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REKORDOWE UPALV skutkują rosnącą liczbą zasłabnięć SANEPID APELU.JE: Będąc w lesie, 
nie jedzmy owoców prosto z krzaków! 

p .. i chowaj • Jak ustrzec 
przed niebezpieczną 

CZVTA,J STR. S d cem! 
POWIAT PRZEMYSKI: Nie zdziw -się, 

jeśli w czasie weekendowego wypadu na
tkniesz s ię w lesie na kojota albo szakala 

jenoty 
, czyli co 

CZYTAJ STR. 4 

PRZEMYŚL: Do końca lipca mieszkańcy 
Przemyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
muszą wybrać sposób pomiaru c iepła 

w swoich mieszkaniach 

Hotkliwe upały, mimo że w lipcu nie zaskakują, mogą 
szkodzić zdrowiu. Choć niby każdy to wie, warto przy-
pomnieć: w taki skwar należy pić minimum 2 - 3 litry Czy radiowy 
wody dziennie. 
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KRONIKA 
POLICYJNA 

Rekordowe upały skutkują rosnącą liczbą zasłabnięć 

Wypadek w BabIcacII 
8 lipca w Bablcach (gm. Du
biecko) podczas rozładunku 
kamieni z naczepy przewró
cił się ciągnik, przygniatając 

43-letniego mężczyznę, któ
ry był w kabinie. Ranny z ura
zem kręgosłupa i głowy trafił 
do szpitala. 

p .. i chowaj się 
Potrącony dzIewIQclolatek 

10 lipca w Urzejowicach 
9-lelni rowerzysta, jadąc pra
wą stroną jezdni, podczas wy. 
konywania manewru skrętu w 
lewo prawdopodobnie nie za
chował należytej ostrożności i 
nie zauważył, że jest wyprze
dzany przez osobowego volks
wagena golfa, którym kierował 
25-lelni mężczyzna. Doszło 
do potrącenia małego rowe
rzysty, który doznał wstrzą
śnienia mózgu, rany tłuczonej 
głowy, rozległej rany podudzia 
oraz uda. 

Draka W Kanczullze 
W nocy z 11 na 12 lipca w 
Kańczudze kitku mężczyzn 
udaremniło jazdę pijanemu 
kierowcy, który zdenerwowany 
ich interwencją, głośno krzy
czał i skakał po dachu własne
go auta. Awanturnik uspokoił 
się dopiero na widok radio
wozu_ 

Bazgroty na lZIuIII 
12 lipca przemyscy policjanci 
ustalili, że autorami bazgrołó
w,którymi "ozdobiono" elewa
cję Szkoły Podstawowej nr 15 
w Przemyślu, są dwie dziew
czyny (9 i 14 lat) oraz ich 
dziewięcioletni kolega_ Straty 
wyceniono na blisko 2 tysią

ce złotych. 

Pani Stanislawie Owsianll 

wyrazy szczerego wspÓłCZUcia 

z powodu śmierci 

Silna SlIlwt:stra STAWARZA 

wychowanka naszego Ośrodka 

skladfUq 

Dyrekcja, Grono Pedagogiczne, 

Specjalnego Ośrodka Szkotno-

-Wychowawczego nr 2 

w Przemyś!u 

- mówi Mirosław Masnyj, lekarz 
oddziału ratunkowego przemy
skiego szpitala. 

Dotkliwe upały, mimo/że w lip
cu nie zaskakują, mogą szko

dzić zdrowiu. Choć niby każdy to 
wie, warto przypomnieć: w taki 
skwar należy pić minimum 2 - 3 
litry wody dziennie. 

- Wysokie temperatury są nie
bezpieczne szczególni e dla ma
łych dzieci i osób starszych. 
Naczelna zasada w ich przypad
ku brzmi : ni e przebywać długo 
na słońcu, a jeśli już jest taka ko
nieczność, wychodzić tylko z na
kryciem głowy - wyjaśnia lekarz 
przemyskiego pogotowia Miro
sław Masnyj. - W czasie upałów 
najczęściej wyjeżdżamy do róż
nego rodzaju zasłabnięć, wynika
jących z przegrzania organizmu. 
Często zdarza się też , że pomocy 
potrzebują wysokociśnieniowcy, 

sercowcy i astmatycy. Zalecenie, 
pydużo pić, wynika nie tylkozfak
tu , iż mocno się pocimy i tracimy 
płyny. Razem z płynami tracimy 
minel"3.ły: magnez, wapń, potas, 
a iCh niedobór skutkuje między 
innymi zaburzeniami pracy ser
ca. Stąd najlepsza na upały jest 
woda z dużą ilością minerałów 
- dodaje. 

Osoby ile znoszące upały, nie 
powinny przebywać na słońcu 

Elżbiecie Ktdis%C%Gk 

wyrazy szczerego wsp6lczucia 

z powodu śmierci 

MĘŻA 

skladajq koleżanki i koledzy 

z Urzędu Skarbowego 

w Przemyśtu 

11241 

Kol. Henrykowi Majchrowiczowi 

wyrazy współczucia po śmierci 

MAMY 

sk!adajq koleżanki i koledzy 

z Urzędu Gminy w Krasiczynie 

słońcem! 

MIAOSLAW MASNY.I 
z przemyskiego pogotowia: 
- W czasie upałów najczęściej 
wyjeżdżamy do różnego rodza
ju zasłabnięć wynikających z 
przegrzania organizmu. Często 
zdarza się też, że pomocy po
trzebują wysokociśnieniowcy, 

sercowcy i astmatycy. 

przede wszystkim w godzinach 
12 - 16. Ci, którzy odpoczywają 

Nieistniejllce, bo nielegalne kąpielisko na żwirowni w podprzemy-
skim Ostrowie, jest w upalne dni jedynym, jak na razie, miejscem 
kąpieli dla przemyślan , Przychodzą tu całe rodZiny, równiez z mały- .!!J 

mi dziećmi. Rodzice powinni pamiętać, że głębokość wody w takich 
zbiornikach może się gwałtownie zmieniać. Mocno zróżnicowana 
jest także jej temperatura. 

nad wodą, muszą dbać o stop-
niowe schładzanie organizmu. 
Pracodawcy zas winni zadbać o 
dostarczanie pracownikom zim
nych napojów, jeśli temperatura 
przekracza 25 stopni. 

Klasyczne objawy prze.dawkowa
nia słofica to: nudności, bóle gło 
wy, zawroty głowy i wymioty. Jeśli 
się pojawią, naleZy się skontakto
wać z lekarzem. 

(oh) 

ŻUAAWlCA: Pacjent szpitala psychiatrycznego postawił na 
nogi kilka służb 

W sobotę, 10 lipca o godzinie 23.25 
dyiurny Komendy Miejskiej Poli
cj i w Przemyślu zlecił policjantom 
z komisariatu w Żurawicy potljęcie 
interwencji w zwi~ku z tym, żeje
den z pacjentów Szpitala Psychia
trycznego opuścił teren placówki i 
oddalił się w nieznanym kierunku. 

Funkcjonariusze rozpoczę

li poszukiwania od terenu w 

r<'
pobliżu szpitala, Dwadzieścia ściągnięto ekipę energetyczną, 

minut póiniej zauważyli pa- która wyłączyła napięCie zasi
cjenta, który wszedł na pomost lające ~ część wioski. Przy je
podtrzymujący transforma- chało też pogotowie ratunkowe 
tor. Okazało się, że mężczyzna, oraz ratownicy z Państwowej 
wdrapując s ię Lam, został lek- Straży Pożarnej, którzy zdjęli 
ko porażony prądem i ma nie- mężczyznę z transformatora. Ze 
wielkie oparzenia naskórka na względu na obrażenia został on 
lewej dłoni. Ponieważ istniało przewieziony do przemysk1.egb 
niebezpieczeństwo poważniej- szpitala. 
szego porażenia, na miejsce J. 

PRZEMYŚL: Tymczasowo aresztowany skorzystał z okazji 

Oskarżeni funkcjonariusze Zakładu Karnego 
Prokuratura Apelacyjna w Rzeszowie 
oskariyla dwóch funkcjonariuszy z 
Zakładu Karnego w Przemyślu o nie
dopełnienie obowiązków służbowych. 

Śledztwo prowadzone w tej spra
wie wykazało, że funkcjonariusze 

w trakcie konwojowania tymcza
sowo aresztowanego z celi do celi 
weszli do dyżurki , na chwilę po
zostawiając go bez nadzoru. Męż-

czyzna wykorzystał ten moment i z 
automatu telefoniczoego zatelefo
nował do swojej konkubiny, która 
podobnie jak on jest podejrzana o 
wprowadzanie do obiegu fałszywych 
banknotów eUfO. Wyjaśnić tu nale
Zy, iż skazani w Zakładzie Karnym 
nie mogą mieć telefonów komórko
wych, natomiast mogą w godzinaCh 
wyznaczonych regulaminem korzy
stać z trzech samoinkasujących au-

tomałów telefonicznych. Wszys1ki~ 
ich rozmowy są kontrolowane i zaj
mujący się tym funkcjonariusz może 
w każdej chwili przerwać taką roz
mowę. Natomiast aresztowani tym
czasowo w żadnym wypadku nie 
mają prawa korzystania z telefonu. 
Niebawem akt oskarienia przeciw
ko dwóm funkcjonariuszom trafi do 
Sądu Rejonowego w Przemyślu . 

J.S 
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W czwartek, 8 lipca policjanci 
z Komendy..fowiatowej w Ja
rosławiu zostali wezwani na 
interwencję do j ednego z do, 
m6w, w którym awanturował 
się pijany 51-letni gospodarz. 
Zapowiadało się, że będzie to 
zwykła "dom6wka" (tak po
licjanci nazywają tego typu 
interwencje). Jednak nie obe
szło się bez policyjnego nego
cjatora. 

Kiedy policjanci przybyli pod 
wskazany adres, kobieta, któ

ra ich wezwała, powiedziała, 

że mąż po awanturze wszedł 
na dach i schował s i ę za komi· 
nem. Policjanci próbowali na
kłonić mężczyznę do zejścia, 

ten zachowywał s ię agresywnie 
i wędrując po dachu zbliżył się 
niebezpiecznie do jego krawę

dzi. Co chwilę groził, że skoczy 
w dół (około 8 metrów wysoko-

śc i ).W tej sytuacji wezwano po
licyjnego negocjatora, który po 
dwóch godzinach pertraktacji 
przekonał desperata do zej ścia. 
Z uwagi na jego stan emocjonal
ny, dla bezpieczeństwa został on 
zatrzymany i przewieziony do 
szpitala psychiatrycznego w Ja
rosławiu, gdzie lekarz dyżurny 
Zdecydował o pozostawieniu pa
cjenta na obserwacji. 

J. 



3 

PRZEMYŚL: Zakończyło się śledztwo w sprawie zorganizowanej grupy przestępczej działającej na 
przejściu granicznym w Korczowej. Głównym oskarżonym jest były funkcjonariusz BiOSG WOjciech S. 

rw dal, potem I • 
Funkcjonariusz BiOSG Wojciech 
S. zostal zatrzymany przez służby 
wewnętrzne w połowie kwietnia 
2008 r., kiedy za łap6wkę chci ał 
nielegalnie przepuścić sześciu 

obywateli Ukrainy przez granicę 
w Korczowej . 

Oni także zosta li zatrzymani, po
dobnie jak kierowca busa, któ

rym Ukraińcy podróżowali - Petro 
B. Początkowo wydawało się, że to 
jednorazowe działanie. Podczas 
przesłuchania zatrzymani Ukraiń
cy zeznali, ze nie pie rwszy raz w 
ten sposób podróżowali. Organiza
torom nielegalnych praktyk każda 
z osób musiała zapłacić od 1,5 tys. 
do 1,8 tys. zł. Prokuratura poprosi
ła ukraińskie służby celne o przy
sianie I isty osób, które rejestrowali 
u siehie. Porównano ją potem z tą , 

którą w Korczowej w tym samym 
czasie wypełniał na służbie Woj
ciech S. Okazało się; że Ukraińcy 
mieli wpisanych osiem odprawio
nych osób, a u Wojciecha S. wid
niały tylko dwa nazwiska, w tym 
kierowcy. Tym sposobem prze
myscy śledczy wpadli na masowy 
proceder nielegalnego przekra
czania granicy. 

300 oIIlb 
W trakei e prowadzonego postępo

wania okazało się, że WOjciech S. 
w okresie od stycznia 2005 r: do 
kwietnia2008 r. na swojej zmianie 
na przejściu granicznym w Korczo
wej mógł nielegalnie przepuśc ić 
około 300 Ukraińców, którym w 
Polsce skończył się legalny pobyt 
Prawdopodobnie w naszym kra
ju Ukraińcy mieszkali nawet dwa 

'RZESZÓW, PRZEMYŚL 

Członek zarządu powiatu 
przemyskiego kłamcą 
lustracyjnym 
C%łonek zarządu powiatu prze
myskiego, wiceprzewodniczący 

dwóch komisji-rolnictwa i ocbro
ny środowiska oraz budżetowo-fi
nansowej - Tadeusz Bobek złotył 
niepQwmiwe oświadczenie lu
stracyjne - tak, informację kil
ka dni temu przekazał prokurator 
Oddziałowego Biura Lustracyjne
~60 w Rzeszowie Marek Sobol. 

D rugiego lipca br. Sąd OkN;:go
Uwy w Rzeszowie wydał dwa 
orzeczenia, dotyczące zgodności z 
prawdą oświadczeń lustracyj nych 
samorządowców - Tadeusza Bobka, 
członka zarządu powiatu przemy
skiego oraz Stanisława Bednarza, 
radnego gminy Kamień. Sąd obu 

uznał za kłamców lustracyjnych. Po 
uprawomocnieniu się wyroku oby
dwaj stracą swoje funkcje i nie będą 
mogli ich pełnić przez najbliższe 
trzy lata. RadnyTadeusz Bobek ma 
55 lat, w wyboraCh samorządowych 
startował z listy Komitetu Wybor
czego Wyborców Powiatowe Samo
rządowe FOrum Prawicy. 

Wszystko przez śledztwo pro
wadzone' przez Oddziałowe 
Biuro Lustracyjne Instyłutu Pa
mięci Narodowej w Rzeszowie. 
Sąd orzekł także utrat~ przez 
T. Bobka prawa wybieralności w 
wyborach do Sejmu, Senatu i Par
lamentu Europejskiego rownież 
na okres 3 lat. 

mars 

"'" 

lata po upływie ważności wizy. 
Wojciec h S. podczas kontroli tego 
nie sprawdzał. Nie zatrzymywał 

osób, które nielegaln ie mieszka
ły w Polsce, nie wdrażał również 
procedury wydalenia ich z nasze
go kraju, co było jego obowiąz
kiem 

Jak ~ proceder? 
Nielegalny przerzut ludzi Woj
ciech S. zorganizował z czwórką 
Ukraińców. Wśród nich był wspo
mniany kierowca Petro B., a także 
Igor G., Nadia P i Vasyl K. Oka
zało się , że ten ostatn i posługi
wał się kilkoma nazwiskami. Cała 
trójka poszukiwana jest obecnie 
listami gończymi . Z ramienia 
Prokuratur y Okr~gowej w Prze
myślu śledztwo w tej sprawie pro
wadził prokurator Artur Jochym. 
- Susy z Ukraińcami najcz~ściej 

wyjeżdżały z Dworca Zachodnie
go w Warszawie. Zanim kierow
ca wyruszył w stronę Przemyś l a, 

dzwonił do Wojciecha S., by s ię 

upewnić, czy on tego dnia pracu
je. Wyjazdy były dopasowywane 
do jego służby. Wtedy orga niza
torzy mieli pewność, że Ukraińcy 

bez kłopotów przejadą grani c~ po 
naszej stronie - wyjaŚnia. 

Gdy Ukraińcy docierali do swo
jego kraju, zmieniali nazwiska, by 
bez problemów ponownie wrócić 
do Polski. W polskim konsulacie, 
m~in. we Lwowie, starali się o ko
lejne wizy. I je dostawali. Proku
ratura ustaliła ich nazwiska, a 
wiele osób wpadło na warszaw
skim lotnisku Okęcie. Do innych 
próbują dotrzeć funkcjonariusze 
Biura Spraw Wewnętrznych Ko
mendy Głównej Straty Granicz
nej. 

ORLV: Kot złapany we wnyki stracił łapę 

Przyzna! SIę 
Wojciech S. przyznał , że prze
puszczał Ukraińców za łapówki. 
Chce dobrowolnie poddać s ię ka
rze. Mimo to do sądu i tak tr afi 
akt oskarżeni a przeciwko niemu 
i 111 Ukraińcom, którzy nielegal
nie prze kroczyli granicę w Kor
czowej. Wcześniej aktoskarienia 
skierowano przeciwko 750sobom. 
Funkcjonariusze Biura Spraw 
Wewn~trznych Komendy Głównej 
Straży Granicznej poszukująjesz
cze 88 Ukraińców, by i im proku
ratura mogla przedstawić zarzuty. 

Wojciech S. rozpoczął pracę w 
Bieszczadzkim Oddzia le Straży 
Granicznej w Przemyślu w grud
niu 2004 r. Oostalją dzi~ki płatnej 
protekcji ówczesnego wiceprezy
denta Przemyśl a Ryszarda Le
wandowskiego. 

margo 

Widok ich Z nóg 
Historia, ki6ra wydarzyła się w 
Orfach, moie być przestrogą dla 
tych, którzy są bezwzględni wo
bec zwlen:ąt. 

Byl pogodny dzień , gdy państwo 
Paszkiewiczowie, którzy są mi

łośnikami zwienąt, zauważyli brak 
jednej kotki - młodej Marysi. Kot
ka , która zazwyczaj trzymała si~ 
domu, nagle znikła. Spokojne spo
tkanie przy grillu przerwał strach 
o zaginione zwierzę. Tym bardziej 
że na ki lkakrotne wołanie kotki 
dał się słyszeć donośny, przeraj
!iwy koci głos. Akcja była szybka. 
Bogusław Paszkiewicz, do którego 
Marysia była najbardziej przywią· 
zana, razem ze swoi m gościem Ma
teuszem, n,ie namyślając się wiele, 
przeskoczyli przez Odgradzającą 
posesję siatkę . Koci piSk zaprowa
dził ich do szopy sąsiada , którego 
nie byłona posesji. Widok, który za
stali , prawie powalił ich z nóg. Ich 
ulubie nica tkwiła we wnykach, a 
ł apa , oma l nie odcięta przez ostre, 
zardzewiałe szczęki , mocno krwa
wiła. Przerwane były skóra, mię
śnie i kość. 

F .. 1Iny dzIejI 
Paszk.iewiczowie przyjechali do 
Orłów z Przemyśla. Kupili tu dział
kę, wybudowali dom i miel i nadzie~ 
ję na spokojne życie . Życie razem 
ze swoimi zwierzętami , które to
warzyszą im od dawna. Najstarsza 
suczka - Łatka przyjechała jeszcze 
z miasta. Tu ma podwórko, tu może 
biegać i odważnie pilnować domu. 
Oprócz niej są trzy inne suczki i 
trzy koty. Rambo to kocur, król te
renu. On nie wypuszcza- si~ poza 
ogrodzen ie. Marysi a też nie wycho
dziła , aż do owego feralnego dnia. 
Musiała wybrać s i~ na w~drowkę 
lub polowanie na myszy, które jest. 
nieodłącznym elementem kociego 
życia. Pech chciał , że wiedziona 
instynktem trafiła do budynku są
siada. Tam czekały na nią już zło
wieszcze szez~k.i wnyków. Wnyki 
tak bardzO zmieniły jej życie ... 

MIma wystIIIów - ....... 
Co musiała przeżyć młoda kot
ka? Oczekiwanie na śmierć, na 
ostateczny cios? Potworny ból i 
męczarnie spowodowane odry
waną minuta po minucie łapą? 

I 
ł 

Kotka dochodzi do siebie po amputaCji łapy. 

Poraniony pyszczek, który, ni e
świadomy beznadziei tych prób, 
próbował przegryfć trzymającą 

kończyn~ pułapk~ , także bardzo 
bolał. Kotka, która do tej pory czu
ła tylko miłość i ciepły dotyk dłoni 
swoich ludzkich opiekunów, mu
s iała odczuwać rozpacz. Wyzwole
nie przyszło, kiedy dwaj panowie 
odciągnęli ielazny uśc i sk. Ale ból 
nie minął. Pomimo prób, kociej 
łapy nie udało się uratować , mu
siała zostać amputowana. 

KIICI tWlaI na głDWle 
Marysia powoli dochodzi do sie
bie. Uczy się życia na trzech ła
pach. Wciąż jednak jest nieurna 
wobec ludzi. Jakby wiedz iała , że 
to ludzie zadali jej tyle cierpie
nia. Mruczy, kiedy dotyka ją ręka 
kochających właścic i eli, ale. ob
cemu nie da s ię dotknąć. Ucieka 
przed pragnącą się bawi ć kilkuty
godniową kotką Basią, którą Pasz
kiewiczowie przygarnęli , gdy ktoś 
bezdusznie wyrzucił ją na bruk. 
Bezpiecznie czuje sl~ w ramionach 
Anny Paszkiewicz, córki pana Bo
gusława i choć nieufna, to jednak 
pozuje do zdj~cia . Po amputacji 
łapki musiała przyjąć serię atybio
tyków i le ków przeciwbólowych, 
które niwelowały cierpienia. J ej 
koci świat stanął na głowie. 

Opisywane zdarzenie miało 

miej~ce 26 czerwca. 2 lipca Bo-

gusław Paszkiewicz złożył donie
sie nie do Proku ratury Rejonowej 
w Przemyślu. W piśmie nadmie
nił_ iż podejrzewa, że w podobny 
sposób zginął jego inny kot - Mio
dek, . bo w zabranych wnykach 
znalazl rudą sierść . Dodaje, ze 
czyn sąsiada , który wnyki zasta
wił, naraził go na wysokie koszty. 
Przede wszystkim emocjonalne, 
ale i finansowe. - Rzeczywiście , 2 
lipca takie zawiadomienie wpły
n~ło do Prokuratury Rejonowej w 
Przemyślu . Sprawa została prze· 
kazana na posterunek poliCji w 
Żurawicy w celu dalszego prowa
dzenia czynności - informuje pro
kurator rejonowy Marek Ochyra. 
Kiedy byliśmy w Orfach, sąsiad 
przebywał na swojej posesji . Ka- o 
tegorycznie odmówił komentarza ;:; 
w te j sprawie. N 

Hnh, ~ 

Wszystkim, którzy pomagali 

w ciężkiej chorobie 
i towarzyszyli w ostatniej drodze W 

'" śp. Sylwestra STAWARZA U 
<t .. a szczególnie lebr:wm 
o: 

i pielęgniarkom ~ 

z Zakładu Opieki Paliatywnej O 

,.paJjumH w Przemyślu ~ 
.la troskli~ opiekę UJ 

pocWękow.lnie skladają rodzice U 
'--____ -,..j.i:; 
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OPINIA 

Jak ocenia pan zakończone 
mistrzostwa świata w piłce 
no:łnej w RPA? 

LESZEK KU~NIAR: 
- Jeżeli chodzi o poziom, by
wały lepsze. Choś byt może 
wpływ miało na to miejsce roz
crywek. Z pewnością kilka ze
społów wszystkich zaskoczyło , 
w szczególności Ghana I Uru· 
gwaj. Mnie najbardziej podobał 
się Urugwaj, poniewai strze
lał piękne bramki. Wszczegól· 
ności zachwycrła mnie bramka 
z 30 metrów Diego Forlana w 
półfinałowym meczu z Holan
dią. Bardzo dobne zaprezento
wały się zespoły europejskie. 

SONDA 
czy ZAOSTRZE-
NIl! KAR DLA 

ZATVDZIEŃ 

Czy korzystasz wyłącznie ze 
strzezonych kąpielisk? 
l . lak 
2. nie, pływam tez na 

niestrzei:onych 

W SKRÓCIE 
ZARZECZE 

Li. 

Dla powodzian 
Gmina Zarzecze, Starostwo Po

wiatowe w Przeworsku oraz Sto
wa rzys.zenie Przyjaciół Zespolu SzkOl 
Rolniczych w Zarzeczu zorganizo.
waty dwa turnusy dla dzieci z zala
nych miejscowości gminy Gorzyce. 
Mieszkańcy zebrali dla nich ponad 
400 kg darów. Pierwszy tumus Im-

~Ionii trwał od l do 12 czerwca, dru
ogi - od 12 do 24 czerwca. W sumie 
~wZięłO w nim udzial 80 dzieci od 
t.>pierwszej klasy "podstawówki" po 
~tr2ecią gimnazjum. Pobyt dzieci na 
;:. począt ku czerwca był mOŻ liwy dzię
- ki pomocy przeworskiego starostwa, 
!:!:! które bezpłatnie udostępniło internat 
~Zespolu Szkół ROlniczych w Zar2e
< czu oraz wladz gminy, które zapew
~ niły transport. - Drugą grupę można 
~ było przyjąć dzięki zaangażowaniu 
o Stowarzyszenia Przyjació! Zespo
O lu Szkół Rolniczych - powiedziała 
Q. dyrektor Gminnego Zespołu Ekonoi:i miczno-Administracyjnego Szkół w 

.J::j lar2etZu Sylwia Bembenek. 
MG 

POWIAT PRZEMYSKI: Nie zdziw się, jeśli w czasie weeken
dowego wypadu natkniesz się w lesie na kojota albo szakala 

, 
czyli, co 
Kangury na podkarpackich łą

kach? Jeszcze nie, ale calkiem 
możliwe, że niebawem. Ilonie 
żarl, bo w Anglii już hasają. U 
nas za to pojawiły się kojoty i j e
noty, a szakal niebezpiecznie się 
pnybliia ... 

Nie są to j ednostkowe pnypad
ki. I nie wyginą. P rzeciwnie -

wypierają naszą rodzimą faunę , 

bo są s ilniejsze i nie mają natu
ralnych przeciwników. Wi ęc nie 
zdziw s i ę, czytelniku, jeś li w trak
cie wakacyjnego wypadu za mia
sto zobaczysz zwien.a, jaki ego 
do tej pory oglądałeś tylko w zoo 
albo w książce o egzotycznych kra
inach. 

J e noty w Polsce to głównie ucie
kinierzy z hodowli. Zaakl ima
tyzowały się w naszych lasach 
doskonale . Podobnie szopy pra
cze. Kiedyś masowo hodowane 
na futra albo trzymane w domu 
w charakterze egzotycznych pu
pili, dziś coraz częściej żyjące na 
wolności. Wylapanie ich nie Jest 
proste. Szop na przykład potra
fi być agresywny: drapie, gryzie 
i s ika na przeciwnika ... Egzotycz
ne zwierzaki coraz częŚciej !.ra
fiają do prze myskich lecznic dla 
zwierząl Przychodzą tei zanie
pokoje ni mieszkańcy : widzie li 
"coś". ale n i e polra fią powiedzi eć. 
co to było. Sprawa jest n iecieka
wa , bo nowi lokatorzy naszycb la
sów zagrażają ich tradycyjnym 
mieszkańcom, ba - mogą być rów
n ież nie bezpieczni d la cz łowieka, 

choćby poprzez roznoszenie prze
różnych choróbsk. 

Jenutyaa*, 
Po lasach hasają nie tylko kojoty 
i jenoty. Zadomow iły się też da
nie le i muflony - naj pier w w ho
dowlach. dziś także poza kontrolą 
człowieka . One leż wypierają na
sze gatunki. 

- Nie jest to d obre zjawisko. 
Nasze zwierzęta są zagrożone -

Coraz częściej egzotyczne zwierzęta, sprowadzane do hodowli do 
domowego terrarium, trafiają na wolność. Na zdjęciu legwany. 

mówi d oktor weterynarii Rado
s ław Fedaczyński - Natomiast 
wyłapani e tyc h do tej pory egzo
tycznych jes t pra ktyczni e niemoż
liwe. Wymknęły s ię człowiekowi 

spod kontroli . W Wielkiej Bryta
nii wyginęły rodzime wiewiórki, 
wyparte p rzez obce gatunki. Ba, 
na wolności można tam te raz spo
tkać kangury, które też wymknęły 
się z hodowli! 

W Przemyślu kilka jenotów zo
stało rozjechanych na ulicy, więc 
proble m jest jak n ajbardziej real
ny. Coraz częściej słyszymy o wę

żach i pająkach , do tej pory u nas 
niespotykanych. M iłośnicy egzo
tyki sprowadzają je z zagranicy, 
a kiedy zabawka się nudzi albo 
sprawia kłopoty - trafi a na wol
ność . I jak potem z lapać takiego 
na przyklad pytona ? 

Szakale U bram! 
- W dużych miastach powstaj ą już 
specjalne schroniska dla zwierząt 
egzotycznych, szkoli się też służby 
porządkowe pod kątem radzenia 

sobie z przybyszami. Wszys'tko to. 
są kłopoty i koszty. Najważniejsza 

jest więc świ adomość ludzi. Musi 
do nas dotrzeć. że zwierzęta to 
nie za hawki. I że przyroda naj le
piej się ma, kiedy w nią ni e inge
rujemy. Wwięltszośc i przypadków 
bowiem obraca się to n a przyrOdy 
i naszą niekorzyść , a my okazu
jemy s i ę zwykłymi szkodnikami. 
Kiedyś szczepil i śmy lisy przeciw 
wścieklifnie, dzi ś okazuje się, że i 
to bylo błędem, bo właśnie wście
kJizna u trzymywa la ich populację 
na określonym poziomie ... - prle
strzega doktor Fedaczyński . 

Nie wiedzieć czemu , do Polski 
zbliża się też do tej pory u nas nie
spotykany szakal. J est już w każ

dym razie na Węgrzech. 'Może ma 
to zwi ązek z ociepleniem klima
tu, może z tym, że gillą jego d o
tychczasowi pr zeciwnicy i podbój 
ościennych terytoriów staje się 
łatwi ejszy. Kto wie, czy n ie zoba
czymy go tego n ad podziw tropi
kalnego lata? 

NOWE SADY (pOW. przemyski): Wyjątkowo udany połów 

Nie byle jakim osiągnięciem węd

karskim może pochwalić s ię pne
myślanin Robert Dziduch . Zlowi ć 
taaaką rybę to dla wędkana praw
dziwy powód do dumy. 

Wnocy z 4 na 5l ipca Robert Dzi
duch wędkowa ł na specja l

nym ł owisku Kola Wędkarskiego 

"Metalowiec" w Nowych Sad ach . 
I wlaśnie tu zanotował swój praw
d ziwy wędka rski rekord. Zlowio
ny sum ważył 31,5 kg i mi erzył 

170 cm. - Chciałbym za poś rednic 

twe m redakcji podziękować kole
gom wędkarzom, w szczegÓlnośc i 
Henrykowi Sucheckie mu i preze
sowi Koła "Metalowiec" Karolowi 
Kontu rowi za pomoc w wyciągn i ę

ciu ryby na brzeg - podkreś la 
d umny z połowu wędkan. Gratu
lujemy wędkarskiego sukcesu! 

(u ) 

Mierzy 170 cm, waży 31,5 kg. Gigantycznego suma złowionego na 
łowisku w Nowych Sadach prezentuje z dumą przemYślanin 
ROBERT DZIDUCH. 

OD ŚRODY 
DO ŚRODY 

Dziwne lato 

.. 

Z
asiadłem do zapisania elek
tronicznej białej kartki dzie

wiątego lipca. Przywołałem datę , 
ponieważ pozytywnie nastro-
iła mnie prognoza pogody na so
botę i niedzielę. żadną chmurą 
niezmącone niebo. Słońce we 
wszystkich portalach interne
towych . Ciekawe, czy progno-
za się potwierdzi. Na prawdziwe 
lato czekają wszyscy. Dzieci z 
utęsknieniem wypatrują czyste
go Sanu na strzeżonej piaty w 
Przemyślu . Od tego wydania ŻP 
przez całe wakacje będziemy po
lecać najciekawsze kąpieliska .. 
w naszym regionie. Być może w 
ten sposób odczarujemy pogo-
dę. Podamy informacje niezbęd
ne dla użytkowników kąpielisk . 
Napiszemy o czystości wody, 
czystości plaży, jakości bazy 
nOClegowej, cenach. ZaChęcimy 
do zwiedzania najciekawszych 
miejsc, znajdujących się w po
bliżu kąpie l isk . 

Dziwna wiosna , dziwne lało 
zaskocZyło chyba wszystkich. 
Działkowcy narzekają na mar-
ny urodzaj, Mało bobu, groszku. 
Czosnek marniutki. Na działko

wych drzewach owoców tyle co 
kot napłakał. W warzyWniakach 
ceny czereśni , truskawek, ogór
ków takie, aż szczęka opada. 
Przec ież lada chwila t rzeba robić _ 
weki. Z malinami chyba nie naj- '"' 
gorzej . Ale pszczelarze tli . Rze
pak przekwitł, lipa przekwitła, 
a pszczelego urobku malutko. 
MC!że słodka spadż uratuje sytu
ację . Dla równowagi c ieszą się 
grzybiarze. lasy obrodziły. Jak 
wiadomo, runo leśne lubi wilgoć. 
Pamiętajmy jednak w czasie na
szych pieszych wędrówkach po 
lasach o tym, aby nie jeść owo
ców prosto z krzewów, Na Pod
karpaciu odnotowano pierwsze 
przypadki bąblownicy. Nie wiem , 
co to za czort, ale bardzo nie
przyjemne ma objawy i jest 
efektem spożywania brudnych 
owoców leśnych. Jak się oka
zuje, w podkarpackich lasach 
musimy uważać nie tyl~o na ro- ~ 
dzime drapieżniki, chociaż jako 
żywo od wielu lat nie spotka-
łem żadnego , ale również na im
portowane, takie jak: węże boa, 
kojoty, szakale i inne koczkoda
ny. Nieurodzaj takie w lokalnej 
polityce. Trudno mi zrozumieć, 
dlaczego kilka mieSięcy przed 
wyborami samorządowymi nie 
mamy szans poznać głównych 
kandydatów na prezydenta, bur· 
mistrzów, wójtów. Jakieś bulgo
tania , niczym z butli z winem, 
dochodzą do naszych uszu. Ale 
to tylko bulgotania, nic wię -
cej . Najpewniej dopiero po wa
kacjach dowiemy się, co z tych 
drOŻdży wyfermentuje. Szlachet
ny trunek czy kwaśna mikstura . 

Tymczasem pomimo dziw-
nej auty, cieszmy się wakacjami, 
urlopami , rodzinnymi spotkania
mi przy działkowym grillu. 

Artu r WILGUCKI 
Redaktor naczelny 



SYGNAŁY 

PRZEMYŚl 

Kiedy wznowią remont? 
- Chciałem na łamach "Sygnałów" zwrócić uwagę na fatalny stan 
chodników na prowadzącej do cmentarza na Zasaniu ulicy Wróblew
skiego. Brakuje w nich kostek, a te, które są, są na tyle krzywe. że 
łatwo się przewrócić. Tymczasem wiele osób chodzących tą ulicą to 
ludzie starsi. W ubiegłym roku rozpoczęto remont chodnika, lecz nie 
został zakończony przez nagły atak zimy. Prac nie wznowiono do tej 
pory. Ludzie zmuszeni są poruszać się poboczem drogi, która zresz· 
tą tei nie jest w najlepszym słanie . W niektórych mIejscach zapada 
się, a w miejscu jednej załatanej dziury pojawia się następna - na· 
neka czytelnik. 

Błędne koło 
- W ubiegłym roku odnowiono chodnik na ulicy Jagiellońskiej, tłu-

!: macząc, że poprzednia nawierzchnia, mimo że położona całkiem 
niedawno, już uległa zniszczeniu. Minął zaledwie rok, a na odnowio· 
nym chodniku znów pojawiły się wypukłości. Konieczna więc będzie 
kolejna naprawa, co wiąże się z kolejnymi wydatkami. Mimo to nie 
ma pewności, czy sytuacja się nie powtórzy w najbliższych latach -

, 

zauważa przemyślanin. • 

Drzewa chor"ą? 
- Spacerują.c niedawno nad Sanem zauważyłem, że na liściach wie· 
lu drzew pojawiły się dziwne narośle . Obawiam się, że jeśli szybko 
nie podejmie się interwencji i nie spryska tego odpOWiednią sub
stancją, drzewa z powodu choroby trzeba będzie za jakiś czas wy
ciąć . Byłaby to ogromna strata dla mieszkańców, którzy od zawsze 
lubią tędy spacerować. Poza tym wycinka pociągnęłaby na pewno 
za sobą konieczność nowych nasadzeń, a to niewą.tpłiwie koszty dla 
miasta. Myślę, że warto byłoby zająć się tym problemem - zwraca 
uwagę mieszkaniec Przemyśla . 

PRZEMYŚL - WYSZATYCE 

Pretensje do nadzoru 
- Od jakiegoś czasu remontowana jest droga powiatowa prowadzą
ca do Wyszatyc. I odnoszę wrażenie, że nad remontem tym nie ma 
odpowiedniego nadzoru. Nie są robione mostki, a remont poboczy 
pozostawia wiele do życzenia. Wysypanie poboczy ziemią i kamie
niami, a nie tłuczniem powoduje, że po dużych opadach deszczu 
przejechanie po takiej nawierzchni samochodem jest równoznaczne 
z pobrudzeniem elewacji stojących w pobliżu domów. Mieszkańcy 
są coraz bardziej poirytowani i liczą, że ktoś zadba o to, by prace re· 
montowe były prowadzone z głową - podsumowuje czytelnik. 

Sygnaly pnyjmowały: 

Urszula GIELO, Natalia JURYSTA, Iwona KORALEWICZ 

SYlnaly przyjmujemy pod numerami telefonów: 
Przemyśl: (16) 670 22 00, 670 30 41, 670 30 42 
Jarosław, lubaczów: (16) 624 17 50 

SALONY FIRMOWE PRODUCENTA: 
PRZEMYŚL, ul. Batorego 1, 111,/161676 02 Z7, 676 02 28, PRZEMYŚL, ul. Franclukańsk.11 , 
tel. / I61678 68 55, JAROSŁAW, ul. Jana Pawła n 43, tel /1616211Xl15, PRZEWORSK 
ul. Krakowska 7, 181./16164898 64, LUBACZÓW, ul . Grumwaldzlo:a l , 181./161632 29 95 
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SANEPID APELU.JE: Będąc w lesie, nie jedzmy owoców 
prosto z krzaków! 

ustrzec się 
przed n- -
b 
Bąblowiec jest najmniej szym ta
siemcemnaświecie.Żyjewjelicie 
cienkim lis6w, ale takie wilków, 
jenotów, nadziej psów i kotliw. Je.. 
:łeli człowiek połknie j:tia, zacho
ruje na hlłblownicę. Pasotyt w tej 
postaci atakuje wlłtrobę , płuca i 
mózg. Śmiertelność chorych nie
leczonych sięga 92 procent. Blł
hlownicę leczy się popnez zabieg 
chirurgiC'lny albo za pomOClł che
mioterapii. Dlatego, będąc na wy
cieczce w lesie, owoce zbierajmy 
do koszyka, a popowrocie do domu 
dokladn je umyjmy i dopiero w6w
czas jedzmy! 

Bąblownicę po raz pierwszy w 
Polsce wykryto w 1994 r, Ba· 

dania nad występowaniem tej 
choroby ujawniły ją w wojewódz
twach warmińsko-mazurskim i 
podkarpackim, czyli tam, gdzie 
jest najwięcej owoców leśnych. 

Jej nos icielami są zwierzęta mię
sożerne leśne, głównie lisy. Mogą 
ją również przenos i ć koty i psy. 
Człow iek zaraża się , jedząc owo
ce, do których przyczepione są 
jaja bąblowca. Larwa tego tasiem
ca zagn ieżdża s ię w narządacb 
wewnętrznycb człowieka, dając 

objawy kliniczne guza - torbie
l i . Torbiele rozwijają się najczę
ściej wwątrobie, płucach i mózgu. 
Przedstawiciele sanepidu wyja
śniają, że larwy tasiemca mogą 
wykazywać cechy nowotworu zło

śliwego , dając odległe przerzuty i 
prowadząc do wyniszczenia orga
nizmu. Głównym czynnikiem de
cydującym o możliwości powrotu 
do zdrowia jest wczesna i prawi
dłowa diagnoza. Niestety, rozpo
znanie bąblownicy jest bardzo 

icą 

Pamiętajmy, aby dokładnie umyć owoce, które przyniesiemy z lasu 
lub kupimy na Zielonym rynku. 

trudne, gdyż przez wiele miesięcy 
może nie da wać żad nych objawów. 

Hilla prak\yCmych rad 
-Bardzotrudnopozbyćs iębąblow

ca. Lepiej nie dopuścić do jego 
dostania się do organizmu, sto
sując odpowiednią profilaktykę. 
Szczególnie ryzykowna jest zaba
wa z pieskiem. Jest on stosunkowo 
częstą przyczyną zarażeń. Jajecz
ka pasożytów zazwyczaj znajdują 
s ię w okolicy odbytu, łapek, ud. 
Z tego względu nie jest wskaza
na zbytnia zażyłość z psem. Jeże

li mimo wszystko trudno odgon. i ć 
dziecko od pieska, można go pod
dać kuracji przeciw tasiemcom, 
która przeprowadzana regularnie 
w dużym stopn i u zmniejsza ryzyko 
zarażeń - uwrażliwiają pracowni
cy sanep idu. W profilaktyce bar-

dzo ważne jest mycie rąk. Nawet 
jeś li znajdują się na nich jaja bą

blowca, można się ich w ten spo
sób pozbyć. 

Jak zapobiegać zagrożeniu? 

Oto kilka p raktycznych rad : ja
gody, poziomki i borówki trzeba 
przed zjedzeniem umyć strumie
niem ciepłej, bieżącej wody, po 
powrocię z grzybobrania lub le
śnej wędrówki należy dokładnie 

umyć ręce (sobie oraz dziecku), 
gdy jesteśmy w lesie, nawet na 
chwilę nie spuszczajmy zoczu ma
luchów. Pilnujmy, by syn czy cór
ka nie podnosili niczego do ust, 
regu larnie odrobaczajmy psy i 
koty (dotyczy to zwłaszcza zwie
rząt gospodarskich , hodowanych 
na wsi), zawsze przed jedzeniem 
myjmy kupione owoce i warzywa. 

mars 

MEDYKA: Znalezisko sprzed kilkunastu tysięcy lat 

Sensacja 
Zbi!"'~M~~U~,:,:::u::mł~~:;;~~~~Z:i!e-~ lii mi się 

o cenne 
sprzed kilkunastu tysięcy lał. 

Wubiegłym tygodniu dyrektor 
Izby Celnej w Przemyśiu Piotr 

Daniel przekazał dyrektorowi Mu
zeum Narodowego Ziemi Przemy
skiej Mariuszowi Olbromskiemu 
kręg szyjny mamuta. Od razu trze
ba wyjaśnić, że ten spory kawal 
skamieniałej kośc i nie został za
rekwirowany jako okaz, którego 
nie wol.no przewozić przez grani
cę. Skąd więc u cel n i ków archeolo
giczne znal ezisko? Otóż podczas 
prac remontowo-budowlanych, 
które trwają na terenie przejścia 
granicznego w Medyce, wykonu
jący je, mieszając beton, znalefli 
coś, co na p ie rwszy rzut oka przy
pominało ludzką miednicę. Po do
kładnych og lędzinach okazało się, 

że kość nie pochodzi od człowieka , 

a jest kręgiem szyjnym będącym 
fragmentem szkieletu megassaka 
słoniowatego, czyli mamuta. Czyż

by wi ęc mamuty żyły w Medyce? 
Podczas wyjaśniania tej zagad
ki okazało s i ę, że mamucia kość 

o -o 
N 

~ 
::J 

Dyrektor Izby Celnej w Przemyślu Piotr Daniel przekazuje dyrekto
rowi Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej MARIUSZOWI 
OLBROMSKlI!MU kręg szyjny mamuta. 

" -... 
i: 
u 

do Medyki trafiła prawdopodob
nie ze żwirowni w Wysocku koło 
Radymna, skąd na plac budowy 
przywożono żwir. Na szczęśc ie 

nikt nie zbagatelizował oblep io
nego piaskiem przedmiotu i cenne 
znalezisko wzbogaci zbioryodtwo
rzonego po ponad sześćdzies ię-

"" c iu latach działu przyrodniczego ~ 
przemyskiego muzeum. Niejestto ;:i 
pierwszy dowód, że na naszym te- c 
renie żyły największe ssaki, które o 
wymarły pod koniec ostatniej epo- Il.. 

ki lodowcowej około la - 25 t;ySię- ~ 
cy lal przed nasz,ą erą· J . . ~ 
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PODKARPACIE 

Najlepszy Produkt 

TDU !Y5sS\~~~~Xa ""0""0' 
etap konkursu na wNajlepszy 

Produkt Turystycznyw. którego ar· 
ganizatorem jest Podkarpacka Re
gionalna Organizacja Turystyczna 
i Polska Organizacja Turystyczna 
(na poziomie centralnym). Zaba
wa ma na celu wylonienie i nagro
dzenie najbardziej atrakcyjnych, 
nowatorskich, przyjaznych dla l u
rystów produktów turystycznych 
oraz ich popularyzację. W trakcie 
etapu regionalnego zostaną wy
łonione najlepsze produkty tury
styczne, a laureaci wezmą udział 
w etapie ogólnopolskim. Wyróż
nione produkty otrzymają Cer
tyfikaty POt W konkursie mogą 
brać udział samorządy terytorial 
ne i gospodarcze, lokalne organiza
cje turystyczne, instytucje i twórcy 
produktów, fundacje turystyczne, 
przedsiębiorcy prywatni, a także 
organizatorzy turystyki. Zwycię
skie produkty zostaną objęte sze
rokimi dzia łaniami promocyjnymi. 
Kryteriami oceny produktów tury
styanych będą m.in.: atrakcyjność 
Z punktu widzenia turystów, do
stępność , różnorodność, sPÓjność 
oferty turystycznej produktu na ryn
ku w kraju i za granicą czy sposób 
funkcjonowania i perspektywy dal
szego rozwoju. Zgłoszenia do pól
łinału regionalnego przyjmowane 
są na formularzach zgłoszenio
wych dostępnych na stronie www. 
podkarpackie. travel.pł w zakładce 
"Konkurs na najlepszy pródukt tu
rystyany edycja 20 1 0~. 

LUKAWICA 

Gminny konkurs 
"Svbiracy" 
2 oS. o rok, ucnwalą Sejmiku Wo

jewództwa Podkarpackiego, 
ogłoszono Rokiem Sybiraka. Zespól 
Szkół w Łukawicy, mając na uwadze 
wieloletnią szkolną tradycję obcho
dów Dnia Sybiraka , ogłosił konkurs 
pod hasłem MSybiracy", w którym 
mogli wziąć udzial uczniowie szkół 
podstawowych i gimnazjalnych z 
terenu gminy NaroI. Główną ideą 

konkursu było rozpropagowanie hi
storii narolszczyzny i jej mieszkań
ców oraz ich przodków, jak równ ież 
ukazanie jej z perspektywy nie
winnych ludzi , których los ciężko 
doświadczył na nieludzkiej, sybe
ryjskiej ziemi. W konkursie wzię
ło udział 67 uczniów. 10-osobowa 
komisja oceniała uczestników w 9 
kategoriach. W kategorii Mwiersz" 
wygrała Klaudia Gałka (SP Naroi). 
W kategorii . Iist" pierwsze miejsce 
zajęła Beata Franus (Gimnazjum 
w Rudzie Różanieckiej), w kolejnej 
- "kartka z pamiętnika" triumfowa
la Marzena Szawara (Gimnazjum 
w Łukawicy). ZwyCięzcy w pozo
statych kategoriach: "opowiadanie" 
- Bartłomiej Drozd (Gimnazjum w 
Rudzie R6żanieckiejJ, "wywiadM 

-

Kornelia Gaczoł (SP NaroD, Mpre-
O zentacja" - Magdalena Gmltetek 
8 (Gimnazjum w Narolu), Mprate pia
N styane _ gimnazjum- _ Mateusz 
C3 Kukiełka (Gimnazjum w Rudzle 
9= Różanieckiej), "prace plastyczne -
~ szkoł a podstawowa" - Anna Szawa· 
.... ra (SP w Łukawicy), "klasy I - III" 
UJ - Roksana Czerwonka (SP w Łuka
i: wicy). Komisja przyznała także na
~ grodę główną - 3-dniową wycieczkę 
&: w Pieniny i Tatry, której laureatkami 
~ zostaty K. Gaczoł oraz B. Franus. 
c Wszyscy laureaci i uczestnicy otrzy
o mali pamiątkowedyplomy I nagrody 
Q.. rzeczowe, które ufundował dyrek

.~ tor ZS w Łukawicy Marian Ror;:l!~ 

PRZEMYŚL: Czy i W jakich warunkach rodzic może zanocować w szpitalu, 
kiedy trafiło tam jego dziecko? 

Łóżko a rodzica 
Moiliwośi: nocowania 'l. chorym .~;::;;;;~::~:::t;;:F'i;:----T-----T.:;;iiiiii;:::--I----l 
dxieckiern w szpitalu istniej e od ~ 
lat, w Przemyślu - od kilku.nastu, 
ale wciąż jeszcze nie wszyscy ro
dzice o tym wiedzą. Nie kaidy też 
wie, że za lóżko dla mamy czy taty 
trzeba zapłacić. 

Marudne, przestraszone, cho· 
re dziecko pozostawione samo 

w szpitalu to dla rodzica duży pro
blem. żeby dodać maluchowi otu
chy, mozna jednak zanocować razem 
z nim. Kilka dni temu w takiej sy
tuacji znalazła się pani Dorota : -
Powiem szczerze, że pierwszy raz 
spotkałam się z możliwością wyku
pienia boksu lub pojedynczej sali 
dla chorego dziecka i jego mamy. 
Choć cena nie jest zbyt wysoka, to 
myślę, że dla osób mniej zamci· 
nych moze być problemem ... Jednak 
z drugiej strony jest to spory kom
rort, zafÓwnodla malucha, jak i jego 
mamy, a to'powinno być najważniej

sze, szczególnie w przypadku, gdy 
dotyczy to bardzo chorcgo dziecka ... 

Na jaklch zasadach rodzic może 
nocować w szpitalu, wyjaśnia od
działowa przemyskiej pediatrii 
Bogusława Siwik: - Mamy czte
ry sale typu izolatka , w której ro
d zic może przebywać zdzieckiem. 
Ma do dyspozycji osobne lóżko , 

sala wyposażona jest w pełny wę
zeł sanitarny. Odpłatność wynosi 
dwadzieścia pięt z łotych za dobę· 
W cenie tej ni e ma wyżywienia , 
chyba że jes t to matka karmiąca. 
Wówczas kwota dwudziestu pię
ciu zlotych obejmuje także jej za
prowiantowanie. 

Izolatka dla matki z dzieckiem wyposażona jest w pełny węzeł sanitarny, Odpłatność za dobę za "łóżko dla 
rodzica" wynosi 25 zł. Cena nie uwzględnia wyżywienia, chyba że matka karmi piersią. Na zdjęciu pani 
Anna z córeczką luzią. 

Poza izolatkami (tj . osobnymi po- Niektórzy rodzice, choć są infor
kojami) jest też kilka przeszklo- mowani, że izolatka jest wolna, nie 
nych boksów, gdzie również rodzic chcą z niej korzystać. Inni z kolei 
może całodobowo przebywać ze - bardzo chętn i e. Być może za leży 
swoją pocie<:hą. Natomiast na sali to od zamożnośc i , przy dłuższych 
zbiorowej 16żekdla opiekunów nie pobytach w szpitalu całkowita od· 
ma. Itumogąoni przebywaćwnocy, płatność za lóżko dla rodzica mo:ie 
jednak do dyspozycji mają tylko leo stanowić dla niektórych osób pro
żaki. Odpłatność za l eżak wynosi 7 ble m. Ogólnie możliwość noclegu 
złotych za dobę. Czy w takim razie w szpitalu zosta ła przez rodziców 
do izol atek zdarzają się kolejki? przyjęta bardzo dobrze - wyjaśnia 

- Bywa, że tak, ale niezbyt często . oddziałowa. 

Ceny za lóżko dla rodzica w 
ciągu ostatnich lat SUkcesywnie 
rosną. Początkowo w ramach 
odpłatności było również wyży

wienie, ni eza leżnie od tego czy 
matka była karmiąca, czy nie: -
Wszystko drożeje, więc i u nas 
stawki rosną, wydaje mi się j ed 
na k, że nawet teraz nie są zbyt 
wygórowane - mówi Bogusława.. 
Siwik -

(kw, oh) 

PRZEMYŚL.~RTSBURG 

Będą wypożyczać za darmo 
MOPS w Przemyślu prowadzi 
przygotowania do otwarcia wypo
życzalni sprzętu rehabilitacyjne
go. Rozpoczęto już pOZYSkiwanie 
sprzętu. 6 lipca do PrzemyŚla 

przyjechał transport z niemiee
kiej kliniki w Wirtsburgu z dara
mi wartośc i około 80 tys. d . 

BURSA 
SZKOLNA 

W 
PRZEMYśLU. 

ul. Dworskiego 104, 

INFORMU.JE. 
że podania 

o przyjęcie do Bursy 

na rok szkolny 2010/2011 

można składać 

w sekretariacien bursy 

od poniedziałku do piątku 

"" godz. od 8.00 do 14.00 

lub pocztą eleklroniCZDlI 

na adres: 

bs@um.przemysl.pl 

S
przęt rehabilitacyjny, który zo
stal pOdarowany MOPS w Prze

myślu przez niemiecką klinikę w 
Wi rtsburgu, ma w założeni u stano
wić zaczątek wypoiyczalni sprzę

tu rehabiitacyjnego. Obecnie 
opra cowywany jest regulamin, 
który określi zasady jej funkcjo · 
nawania i kryter ia uprawniające 

Organizatorzy 

do korzystania z zebranego sprzę

tu. 
W transporcie, kt6ry trafił do 

Przemyś l a, znalazly się m.in.: 
44 l óżka z trójzmienną pozycją 

chorego z materacami i szafka
mi przyłóżkowymi , podciąg i dla 
osób niepelnosprawnych, wózki 
inwalidzkie oraz chodziki. Dyrek-

Patroni rmdi4lni 

tor MOPS Mirosław Przewof:ni k 
ocenia wartość darów na około 
80 tys. zł. 
Około 15ł6żek zostało skierowa· 

nych do Domu Pomocy Społecznej 
Przemyś l -Lipowica , część trafiła 

do domu Brata Alberta, pozostała 
część trafi do wypożyczalni . 

.~ 
LJ. 

GlóNlYsponsor 

@AK 
FOUNDATIQN 



W SKRÓCIE 
PRZEMYŚL 

'Telewizyjne 
transmisje 
mszy 
z Przemyśla 
Archidiecezja przemyska została 

wybrana do przewodniczenia w 
lipcu br. mszy św. transmitowanej 
w kaZdą niedzielę o g. 7 rano przez 
Program l Telewizji Polskiej . 

Dwie niedzielne msze już się 
odbyły. Celebrowali je - ks. dr 
Piotr Kandefer, liturgista, pre
fekt Wyższego Seminarium Du
chownego w Przemyślu (4 lipca) 
oraz ks. prał. Józef Bar, Oficjał 
Sądu Metropolitalnego w Przemy
ślu (lI lipca). Niedzielnej mszy 
św. 18 lipca przewodniczyć bę
dzie ks. Jan Mączka, proboszd 
parafii pw. Miłosierdzia Bożego' w 
Przemyślu, natomiast251ipca ce
lebrować eucharystię będzie ks. 
Artur Janiec, dyrektor Caritas Ar
chidiecezji Przemyskiej. 

P.,zEMYŚL 

Mundurowi 
siatkarze na start 

PM 

2 4lipca o godzinie 8.30 na 
plaży rozpocznie się I Tur

niej Siatkówki Plażowej Służb 
Mundurowych, którego organiza
torami są: Region Bieszczadzki 
łPA w Przemyślu i Zarząd Oddzia
łowy NSZZ FSG BiOSG. Patronat 
nad imprezą sprawują: komen
dant Bieszczadzkiego Oddziału 
Straży Granicznej w Przemyślu 
pik SG Dominik Tracz oraz prezy
dent Przemyśla Robert Choma. 
RegUlamin turnieju dostępny jest 
na oficjalnej stronie internetowej 
Przemyśla . 

(lew) 
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'5 LIPCA - światowy dzień bez telefonu komórkowego 
• 
Zycie bez komórki? 
Szukaliśmy człowieka, który programowo obchodzi się bez komórki. Bo nie 
chce, nie potrzebuje, nie lubi. I znaleźliśmy. Jednego. 

ANNA I PAWEŁ: - My mamy komórki, ałe nie nosimy ich ze 
sobą cały czas. Kiedy na przykład jesteśmy blisko domu albo wiemy, 
że raczej nikt nie będzie dzwonił. Tak ogólnie to widać, że młodzież 
dzisiaj trochę za bardzo od telefon6w kom6rkowych uzależniona. 
Niekt6rzy chyba częściej piszą SMS-y niż rozmawiają. To raczej nie
dobrze. Traci się kontakt z drugim człowiekiem. 

GRZEGORZ: - Ja mam. I 
żyć całkiem bez kom6rki chy
ba już bym nie potrafił. Z dru
giej strony - zdarza mi się, że 
ją zostawiam. Choćby w sytu
acjach urlopowych. Uzależnio
ny więc nie jestein. MłodzieJ: 
też chyba nie. Nazwałbym to 
raczej modą. To widać , kiedy 
dziesięciolatek domaga się te
lefonu. To nie ma być jakikol
wiek aparat. To ma być taki z 
bajerami, w żadnym wypadku 
nie gorszy niż ma koleżanka 
czy kolega. Ja, owszem, kupię 
swoim dzieciom komórki, ale 
wtedy, kiedy pójdą do szkoty. 
I tylko po to, żeby mieć z nimi 
kontakt, bez bajerów. Choć z 
drugiej strony takie dziecko z 

telefonem kom6rkowym, je-
śli jest bez opieki dorosłych, to 
pokusa dla złodzieja ... 

DZIEŃ BEZ TELEFONU KOMÓRKOWEGO 

Dzień bez telefonu komórkowego wymyślili intemauci. Idea - spró
bować obejść się bez tego gadżetu przez 24 godziny. Przynaj

mniej. Nie jest to jednak takie proste. - A może Idoś będzie mnie 
potrzebował? Jak wezwę pomoc, jeśli coś się słanie? A co, kiedy dziec
ko będzie potrzebowało ze mną pilnie porozmawiać? Albo szef? - my
ślimy i pilnie baczymy, czy aby bateria nie jest wyczerpana. Statystyki 
podają, że w Polsce liczba telefon6w komórkowych przekroczyła l na 
jednego mieszkańca już pięć lat temu. Jednocześnie stopniowo rezy
gnujemy z telefonów stacjonarnych: dziś już w co trzecim gospodar· 
stwie domowym nie ma ani jednego tradycyjnego aparatu, jest za to 
przynajmniej jedna komórka. 

Trudno uwierzyć, ale telefon komórkowy ma już 37 lał. Pierwsza 
"kom6rł1:owa" rozmowa telefoniczna odbyła się 3 lipca 1973 roku. 

LESZEK: - Nie mam! A po 
co mi? Mam dwa stac}oname 
i w zupełności mi wystarczają. 
Z żoną po czterdziestu czte-
rech latach małżeństwa jut się 
nagadałem wystarczająco. Jak 
wychodzę na spacer, też nie po
trzebuję. Na piwo się nie uma
wiam, bo nie piję. Niektórzy się 
dziwią , te nie mam Itomórki, ale 
ja się nie przejmuję. Jakby tak 
człowiek wszystkim się przejmo
wał, długo by nie pożył ... Młodzi , 
owszem, obłożeni tymi komórka
mi . Ale dobrze to nie jest. Słuch 
potracą i tyle. Mnie bez tej za
bawki żyje się całkiem dobrze. 

40 lat krótkofalarstwa w Jarosławiu 

Zabawa radiosa.LA.~· 
Rozmowa ze ZBIQNIEWEM 
GUZOWSKIM (prezesem ja
rosławskiego klubu Polskiego 
Związku Krótkofalowców) 
oraz PIOTREM 
SKRZYPCZAKJEM 
(prezesem głównym PZK). 

Jakie były początki jarosław

Skiego krótkofalarstwa? 

- Dzięki krótkofalarstwu poznaliśmy mn6stwo ludzi, zwiedziliśmy 
wiele miast. NapraWdę warto - zachęcają ZBIGNIEW 
auzOWSKl i PIOTR SKRZVPCZAK (z prawej). 

Dlaczego warto zostać krótko
falowcem? 

STANISLAWA: - Ja mam , ale dzisiaj akurat zostawiłam w 
domu. Nie zawsze noszę telefon ze sobą. Bo to i wnuk, i pies ... Ręki 
by zabrakło! A że młodzi mają - niech mają! Trochę uzależnienia w 
tym jest, ale I kontakt przecież , czy to między sobą, czy z rodzica
mi ... 

Wnuczek pani StanisławY, Wiktor: - Ja mam kom6rkę . Mama do 
mnie dzwoni. I zdjęcie tatusiowi zrobiłem. Komórka fajna jest. Tylko 
jeszcze SMS-6w wysyłać nie umiem, ale się nauczęl 

(noL oh) 
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Z. Guzowski: - Od dzieck;a inte
resowałem si~ krótkofalarstwem. 
Po powrocie z wojska udalo mi się 
w ramach struktur obrony cywil
nej przy powiecie uruchomić nasz 
klub. Władze patrzyły na nas przy
chylnie, a reorganizacj a nastąpiła 
dopiero po zmianie systemu poli
tycznego w Polsce. Wtedy nasza 
działalność prowadzona była przy 
naczelniku, a obecnie przy bur
mistrzu miasta. I tak j est do dziś. 
To już 40 lat, a minęło jak jeden 
dzień . Trzeba przyznać, że gdyby 
nie opieka i autentyczne zaanga
żowanie obecnych władz, byłoby 
nam o wiele trudniej funkcjono
wać . 

to zabawa radiostacją oraz współ
praca ze służbami obrony cywil
nej w powiecie. ES. : - Jeśli kogoś interesuje to, 

czego nigdy nie da mu Internet czy 
komórka, powinien do nas dołą
czyć . Krótkofalarstwo to nie tylko 
pasja, to także okazja do poznania 
geografii Polski i świata . To oka
zja douprawiania taniej turystyki 
i poznawania ludzi. Nie wspomi
nając o tym, że gdy kom6rka nie 
działa - jak to było podczas nie
dawnej powodzi - krótkofalowcy 
mogą informować służby o zagro
żeniu lub wzywać pomoc. 

<'i 
z niższym oprocentowaniem 1 a.. 

Jak dziś wygląda klub? 
Z.G.: - Liczymy 70 członków, 

mniej lub bardziej aktywnych. Z ' 
tego 6 osób to kobiety. Najmłod
szy cz łonek ma dziś 16 laL Struk
tury ki ubu tworzą ludzie z różnych 
środowisk zawodowych, również 
lokalni urzędnicy. Warto odnoto
wać, że to w Jarosławiu powstał 

pierwszy w Polsce klub kobiecy. 
Obecnie zarząd klubu ma siedzi
bI: w Krakowie. Nasze działania 

Jaką ocenę wystawiłby pan ja
rosławskiemu' klubowi? 

E Skrzypczak: - W Jarosławiu 
jest wzorcowe środowisko pasjo
natów. Gdyby współpraca innych 
klubów z lokalnymi władzami 

układała się takjak tutaj, działali
byśmy znacznie pr~żniej. Naszym 
zadaniem jest przecież zabawa, a 
przy okazji promocja miasta i re
gionu wśród innycb krótkofalow
ców. I prosz~ mi wierzyć,Jarosław 
jest znany w eterze. hank 

... na spełnienie 

marzeń 
i nie tylko 

''''' 
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PRZEMYŚL 

Spotkal i się 
[J°o ~~,!~~sh!,;ę ,b,ol-
P wenci z rocznika 1957 -
1964 Szkoły Podstawowej nr 2 
w Przemyślu przy ul. 3 Maja. Byli 
uczniowie na spotkanie przybyli 
z różnych miejscowości , niekie
dy dość odległych od Przemyśla, 
m.in. z Opola, Warszawy, Słup
ska, Krakowa, Radomia,Mielca. 
Z wielką nostalgią wspomina
li nauczycieli, . których już nie 
ma wśród żyjących. We wspo
mnieniach przewinęły się m.in. 
nazwiska: ówczesnej dyrektor 
szkoły leonardy Krysińskiej, jej 
zastępcy Józefa Kiełba (wycho
wawcy klasy męskiej) czy Ireny 
Sylwester (polonistki, wycho
wawczyni klasy żeńskiej). - W 
czasie spotkania z wielkim oży
wieniem relacjonowaliśmy swo
je życiowe historie, dzieląc się 
su kcesami rodzinnymi i zawo
dowymi - mówi jedna z uczest
niczek spotkania po latach Ewa 
Sawicka. - Wracając pamięcią 
do tego, co było przed 46 laty, 
poczuliśmy się znów młodzi - do
dała. "Dwójkowiczen postanowi
li, że w przyszłym roku spotkają 
się po raz kolejny, mObilizując do 
przybycia tych, którzy z różnych 
przyczyn nie dojechali na to nie
zwykłe spotkanie. 

MG 

KRAK~.PRZEMYŚL 

Szwejk 
i urzędnicy 
reklamowali 
miasto 

~d Wawelem 
o zwiedzenia turystycznYCh 
atrakcji Przemyśla zachęcali 

przedstawiciele Wydziału Kultury, 
Promocji i Turystyki Urzędu Miej
skiego na czele z naczelnikiem Ja
nem Jaroszem, grupa członków 
Stowarzyszenia Przyjaciół Dobrego 
Wojaka Szwejka, a także przemy
scy fajkarze i maskotka "Przerni
sia". 

Specjalny tramwaj retro, sty
lizowany na lata 20. ubiegłego 
wieku, wzbudziłwśr6d krakowian 
spore zainteresowanie. Komfor
towe, klimatyzowane wnętrze z 
39 miejscami siedzącymi, we
wnętrznym i zewnętrznym nagto· 
śnieniem oraz zainstalowanymi 
trzema monitorami LeO przycią
gało pasażerów. 

To "cudo~ jetdzi ło po Krako
wie przez siedem godzin w jedną 
z czerwcowych sobót, w okoli· 
cach Rynku, Kazimierza, Podgórza 
i Salwatoru. W środku krakowianie 
mogli spotkać przemYSkich "szwej· 
ków", w tym samego Józefa Szwej· 
ka, maskotkę ~Przemisię" i fajkarzy. 
Mieli okazję obejrzeć filmy o Prze
myślu i zapoznać się z grą miejską 

S!pod tytułem Dobry wojak Szwejk 
o i wehiku, czasu Wincentego Svo· 
~ body oraz komiksem Zupelniene 
u nieznana pfrYBoda Dobrego Woja
~ka Szwejka w mie~cie Pnemyś/u . 
~wszyscy, którzy odwiedzili tram· 
..... waj·kawiarnię, otrzymywali mate· 
~ fiaty promujące nasze miasto. Obok 
::::,,: licznych polskich i zagranicznych 
~gości, miłą nieSpodZianką była tak
~że wizyta CZłonków Stowarzyszenia 
;::! Przyjaciół Przemyśla w Krakowie. 
c Czy ta akcja przełoży się na od
owiedziny krakowian w Przemyślu, 
Q.. okaże się podczas zbliżających się 
~wakacji. 
. ~ MG 

PRZEMYŚL: Do końca lipca mieszkańcy Przemyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
muszą wybrać sposób pomiaru ciepła w swoich mieszkaniach 

Wbrew obiegowej opinii, podziel
niki kosztów zamontowane na 
naszych kaloryferach nie liczą zu
żytego ciepła, ustalają tylko pro
centowy udział danego grzejnika 
w zużyciu ciepła w całym budyn
ku, mierzonego licznikiem ciepła. 

Członkowie Przemyskiej Spół
dzielni Mieszkaniowej do koń

ca lipca muszą podjąć decyzję, 

czy chcą wymia ny tradycyjnych 
cieczowych podzielników cie
pla na elektroniczne radiowe. 
Jest to następstwem konsulta
cj i prze prowadzonych przez wła
dze spółdzie lni podczas spotkań 
z grupami członkowskimi . Tam, 
gdzie reprezentacja osiedla opo
wiedziała s i ę za montażem no
wych podzi el ników, d o wszystkich 
mieszkańców wysłano informa
cję o możliwości i warunkach 
ewentualnej wymiany oraz cza· 
sie, w jakim należy podjąć decy
zję. Szczegółowe informaCje _na 
temat nowych podzielników moż
na uzyskać w siedzibi e PSM. 
Prezes PSM Zbigniew Kurosz za

znacza, że wymiana podzie lników 
ma chara kterdobrowolny: - Nowe 
pOdzielniki radiowe montowane 
będą tylko w tych blokach, w któ
rych ponad połowa mieszkańców 
wyrazi taką wolę. Pozostali miesz
kańcy tych budynków będą rozli
czani wg specjalnego regulaminu 
dostępnego w PSM j na jej stro
nie internetowej. W uproszczeniu 
można stwierdzić , że będzie im 
wyliczana średnia zużycia ener
gii cieplnej w budynku. W jednym 
budynku nie stosuje s ię bowiem 
dwóch typów podzie lników ze 

Prezes PSM Zbigniew Kurosz 
zaznacza, że wymiana podziel· 
ników ma charakter dobro· 
wolny: 

względu na brak możliwośc i po
równywania ich wskazań . 

Co SIę znHnI 
Podzielniki kosztów centralnego 
ogrzewania to urządzeni a mon
towane na grZejnikach. Dają one 
możliwość wyliczenie procento-

Piękna, łagodna, ułożona suka dog arlekin - Megi 
oraz młody, szorstkowłosy, średniej wielkości, sympatyczny terier - Troll, 

czekają na swoje nowe domy w schronisku w Orzechowcach. 
Kontakt: 604 860 398 

I 

Dla sta!l.ch klientów 
10 Yo zniżki 

L 

Postoje: Nowo powstały - CH Tesco, Lwowska 

Rynek Starego Miasta, 
Grunwaldzka - Narutowicza, 
Szpital Monte Cassino, os. Kmiecie 

-

Elektroniczne podzielniki ra· 
diowe dają nam podwójny 
komfort: nie wymagają naszej 
obecności w mieszkaniu pod
czas odczytu, a dzięki więk
szej precyzji pomiaru dają 
możliwość większej kontroli 
zużycia energii cieplnej. 

wego zużycia ciepła w każdym 
mieszkani u w stosunku do licz
nika zbiorczego bloku. Dzie l ą 

się na dwa rodzaj e: wyparkowe 

(cieczowe) i e lektroniczne. Pre
zes PSM Zbigniew Kurosz przed
stawia mechanizm ich dzi ałania: 

- Obecnie mieszkańcy mają wy
parkowe podzielniki kosztów. 
Ilość ciepła , także z otoczenia 
sprawia, że płyn w podzielniku 
wyparowuje. Na jego wyparowy
wanie wpływa poza grzejnikiem 
temperatura otoczenia, powie
trza. Podzielnik elektronicz
ny również działa na zasadzie 
poboru ciepła , jednak uruch a
mia się tylko wtedy, kiedy tem
peratura grzejnika jest wyższa 
od temperatury otoczenia. Je
żeli temperatura otoczenia bę

dzie wyższa, wtedy podzielnik 
ciepła nie będzie się włączał -
podkreśla prezes. Istotną zale
tą elektronicznych podzielników 
radiowych jest fakt, że podczas 
odczytywania stanu licznika ni e 
ma potrzeby bytności mieszkań

ców w lokalu, bowiem obsługa 
dokonująca odczytu na zlecenie 
spÓłdzielni odczytuje liczniki 
specjalnym miernikiem radio
wym. W przypadku podzie lników 
wyparkowych raz w roku istnia
ł a konieczność wymiany fiolek z 
cieczą, w podzielnikach elektro
nicznych wymienia się tylko ba
terie. Jej trwałość wynosi jednak 
10 lat plus rezerwa. Jak zapew
nia prezes PSM, koszty obsługi 
obu typów podzielników są po
równywalne. Dużym komfortem 
jest łatwość odczytu danych z 
podzie lników elektronicznych, 
a zatem większa możliwość kon
troli zużywanej e nergii cieplnej . 

Sebastian JASINSKl 

WYŻSZA SZKOŁA 
INFORMATYKI I ZARZĄDZA.NIA 
z siedzIbą w Rzeszowie 

Studia R darmo - możliwosl bezplatnych studiów jut od l. semestru, 
z ró:mych rod:tajów stypendiów korzysta średnio co drugi student WSliZ. 

Interaktywny System Studiowllnla - studia przez internet, duto o;,."a,,,",,. I 
o połowę mniej zjazdów. 

Pran, staże, plilktykl u. granicą - setki ofert z citlej Europy 
- ~dobąd.t środki fi nansowe na dalszą edukację . 

Jedno aesne - dwa dyplomy - dyplom WSłiZ oraz jednej z uaelnl 
nlemieckk h, duńskich, alTM!rykańsklch ay angielskich w ramach 
ji!dnego aesnego. 

"""Id raltruucyjny wTvoolm m~: 

Jaroslaw - PoIlcWne Studium bwcdowe SPp, ul. ~klo-go 3 ... iti. 724 979 848 
~ - K LIceum 0g6I",,~.1m. pod. K. MO,,"WSklf9O, ul. bp. J.Gl_ .. 4'\.1 ..... 16 679 96 7S 
Rzouzl>w-MllZ.DWłR.knl!.ą~P<>k.RM, .... SuchiJl~2.teL 17866 n 99, 17 B66 11 811 . 
""",,,!&(~.pl 
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JAAOSLAW 

'Rotary przekazało 
kuchnię 

CEWKÓW (pow. lubaczowski): Widok był makabryczny - spalona twarz, zwęglone 
ciało i ubranie. Nikt wówczas nie wiedział, jakie były prawdziwe motywy despe
rackiego kroku Zbigniewa B. 

Siedmiu mieszkańców Grupo
wego Domu Rodzinnego moc

no przeżywało pierwszą oficjalną 
wizytę. W GPR gościli członko

wie Klubu Rotary, którzy przekaza
li mieszkańcom ufundowaną przez 
siebie kuchnię. 
Uroczystość odbyła się w piątek, 

3 lipca. Oprócz mieszkańców, któ
rzy w tym tygodniu odbywali tren ing 
mieszkaniowy, uczestniczyli w niej 
asystenci, rodzice i władze jarosław
skiego kola Polskiego Stowarzysze
nia na rzecz Os6bz Upośledzeniem 
Umysłowym z prezesem zarządu 
Mariuszem Mitusiem i koordyna
torką sektoru mieszkalnictwa chro
nionego Katarzyną lepszy na czele. 
a takie liczna grupa członków jaro
sławskiego Rotary Club. Były gratu
lacje, życzenia i zwiedzanie domu. 
Tym razem w rolę gospodarzy uro
czystości wcielil i się mieszkań

cy, którzy już na stale zamieszkają 
tu od l stycznia 2010 r. Budowa 
Grupowego Domu trwała g' lat, ale 

~jest to jedyny dom dla osób nrepet
nosprawnych na Podkarpaciu, ale 
także jeden z nielicznych w kra
ju. Powstał dzięki ofiarności wielu 
osób i instytucji, a także ogromne
mu zaangażowaniu władz stowa
rzyszenia. 

Ek 

Tr 
38-letni Zbigniew był kawale
rem. l\lieszkał razem z rodzicami 
w Cewko wie. Ci Uczyli, że zajmie 
s ię nimi na stare lata. J ego naj
większym marzeniem było zało
żenie własnej rodziny. Nikt nie 
wiedział, że w głowiejeszcze mło

dego przecież mężczyzny kłębią 
s ię samobójcze myśli. 

Tragedia wydarzyła się w ponie
I dz ia łkowe przedpołudnie , 10 
maja, okolo g. 10.30. Dyżurny Ko
mendy Powiatowej PoliCji w Luba
czowie odebrał telefon z informacją 
z Centrum Powiadamiania Ratun
kowego w Lubaczowie o pożarze 
sa mocbodu w Cewkowie. W ciągu 
kilkunastu minut na miejSCU zda
rzenia zjawili się strażacy, moment 
pófniej funkcjonariusze Rewiru 
Dzielnicowych w Starym Dziko
wie i pogotowie ratunkowe. Widok 
był makabryczny. W odległości oko
ło 4 metrów od muru okalającego 
cmentarz w Cewkowie stal dopa la
jący s ię samochód osobowy marki 
Daewoo Nexia. Strażacy dogasili 
spalone auto. Wewnątrz, na miej-

PROGRAM IMPREZY: 
14.00:20.00 SMAKI I KLIMATY PODKARPACIA 
• miód we wszystkich postaciach 
• rzemiosło artystya ne 
16.00 - KOLOROWA PARADA PSZCZóŁEK z udzialem 

$wietlicy Wzrastanie 
or.z KLUBU FORTRESS MC 

16.00 - 20.00 Teatr Wagabunda 
• zabawy i konkursy dla dzieci i dorosłych 
16.30 - wręczenie odznaaeń ZASŁUŻONY 

DLA ROlNIC1WA 
• Rozstrzygnięcie konkursu na "Najlepszą Pasiekę Ziemi 

Przemyskiej" 
• POKAZ WIROWANIA MIODU (wraz z degustacją) 
17.30 · Pokaz CAPOEIRA 
18.00 -Występ zespolu SAMI- twórcy przebojów 

.. LATO 2000' oraz .. ZNACZEK" 
19.00 - Rozstrzygnięcie konkursu na l/Najlepszy Miód 

Ziemi Przemyskiej 2010" oraz losowanie dwóch 
nagród publicznośd 

19.1S-FireShow 

Po koncercie 
pokaz TEATRU OGNIA 

''''''''''' 
Poczta ~ Polska .. i li II ~ .. "iJiim@ _ 

~ MZ' " r.;ę a 
tP __ ... ?GE li ..Jl~ '<!llI7 
~Urząd~w~Z~ntkl'uczNrzyZiemi~ 

ość 

Tak wyglądała doszczętnie spalona nexia, w której spłonął Zbigniew B. 

scu kierowcy, znajdowaly się zwę- prokuratorzy nie mieli wątpliwo
glone ludzkie szczątki . Policjanci ści-mieszkaniecCewkowapodpa

zabezpieczyli wrak, do pracy przy- l ilsię.Obok spalonegosamochodu 

stąpili technicy kryminalistyki, po- leżała butelka z resztkami benzy
Iicjanci z pionu dochodzeniowego i ny, którą desperat wylal na siebie. 
prokurator. FUnkcjonariusze dość' Po pewnym czasie okazalo się, że 
szybko ustalili, że samochód, który porwa l s i ę na ten tragiczny krok 
spłonąl, był własnościąmieszkańca przez ni espelnioną miłość. 

Cewkowa. Wstępnie wykluczyli za- Jegoojciec mówil, żewdniu , kie 
równo wypadek,jak i przestępstwo. dydoszlodotragedi i. nic na niąnie 

Niespelniony 
Mieli rację . To było samobójstwo. 
Popelnione świadomie. Policjan
ci zidentyfikowali ofi arę. Byl nią 
38-letni Zbigniew B. Ani oni, ani 

WSkazywało . Syn zachowywał się 
norma lnie. Byl taki , jak co dz ień. 

Powiedział. że jedzie zalatwić ja
kieś sprawy i za chwilę wró<: i do 
domu. Już wtedy mus i a ł jednak 
wiedzieć, co za chwilę zrobi ... 

Kobietę swojego życ ia (tak mu 
s ię przynajmniej wydawałO) po
znał ki lkanaśc ie tygodni wcze
śniej . Umawialsięznią na randki, 
nie mówiąc nic rodzicom. Chciał 
się z nią ożenić . Pewnego dnia 
otrzymal jednak informację , że 

musi jec h ać do Niemiec do wcze
śniej umówionej pracy. Mial tam 
spędzić kilka tygodni. Wrócil jed
na k do domu po kilku dniach. To 
wtedy dowiedział s i ę, że kobieta . 
w której S i ęzakocha l , nie będzie z 
nim. To wtedy Zdecydował , że od
bierze sobie życie ... 

margo 

SOŚNICA (gm. Radymno): Mężczyzna stał na torach i czekał na śmierć. 

Szybka i sprawna akcja policjan
tów zKomisariatu w Radymnie za
pobiegła łnged.li . 

Wniedzie lę (4 lipca) około g. 
22 do Komi sariatu PoliCji w 

Radymnie zadzwoniła kobieta 
i poprosiła o pomoc, gdyż jeden 
z członków jej rodziny, 28-let
ni mężczyzna , prawdopodobnie 
chce odebrać sobie życ ie . Według 

jej informacji despe rat znajdował 

s ię przy torach w okolicy Sośnicy. 

Policjanci natychmiast pojecha
li we wskazany rejon i po krót
kiej penetracji terenu zauważyli 

mężczyznę stojącego na torach i 
czekającego na pociąg. Rozdygo
tanego, zaplakanego i mocno pi
janego (1,7 promila) sprowadzili z 
torów. Żaląc się pOlicja ntom, męż
czyzna powiedzial, że nie chcejuż 
żyć, gdyż porzuciła go kobieta, 
którą kocha . Ze względu na jego 

stan psychiczny, dla zapewnienia 
bezpieczeństwa funkCjonariusze 
odwieW 28-latka do izby wyt.rzef
wi eń oraz powiadomili o wszyst· 
ltim rodziców, którzy zobowiąza li 

s i ę do zape wnie nia synowi facho
wej opie ki psychologa. Tym razem 
s ię ud ało , a le - jak twierdzą poli
cja nci - w miejscu, które wybrał 
mężczyzna , już kilka osób odebra· 
lo sobie życ i e . 

J . 

.JAAOSLAW: Wpadli dystrybutorzy przemycanych papierosów 

W czwartek, 8 lipca, jarosławscy 
policjanci przecbwycili kontra- ' 
bandę wartośc i kilkudziesięciu 
tysięcy złotych . 

lIiedy funkcjonariusze wydzia
Rtu kryminalnego pojawili się 
koło garażu, dwaj mlodzi męż
czyźni zajęc i pakowaniem do 
mercedesa czarnych foliOWYCh 
worków byli kompletnie zasko
czeni. Potwierdziły s ię wcze
śniejsze usta le ni a, że 24-latek i 
21-latek od pewnego czasu trud
nili s ię dystrybucj ą papierosów 
przemycanych zza wschod ni ej 
granicy. W workach przygoto
wanych do wywozu bylo 8 tys. 
174 paczek papierosów, których 
wartość wyceniono na kilkadzie- Kontrabanda w mercedesie. 
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POKAZWIROWAN!A MIODU - ZYWA PASIEKA. WESOlE MIASTECZKO _ TEATR OGNIA 

siąl tysięcy złotych . Straty, jakie 
mógł ponieść Skarb Pa.ństwa z ty- Obu mężczyznom grozi za to ba r
tulu nieopłaconego cła i podat- dzo wysoka grzywna. Ponadto sąd 
ku, to przeszło 110 tys. złotych . orzeknie również przepadek za-

rekw irowanego towaru na rzecz ~ 
Skarbu Państwa . J. '~ 
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PRZEMYŚL: "Bezpieczne Wakacje" 

Radość, trzeźwvość, zabavva 

Festyn "Bezpieczne Wakacje" pokazał, że można się naprawdę 
dobrze bawić, niekoniecznie sięgając po używki. 

W pierwszą niedzielę lipca na 
Zamku Kazimierzowskim w Prze
myślu odbył się festyn rodziony 
pod hasłem "BezpieCttle Waka
cje", zorganizowany przez UnlId 
Miejski w Przemyślu i Gmino .. 
Komisję Rozwiązywania Proble
mów Alkoholowych. Niedzielne 
popołudnie mieszkańcom pnyby
łym na wzgórze zamkowe umilały 
występy podopiecznych Warszla
tów Terapii Zajęciowej w Spół
dzielni Niewidomych nSlart", 
Świetlicy "Wzrastanie" oraz Kra
kowskiego Teatru Iluzji. 

pelem festynu jest propagowa
"nie zdrowego trybu życia oraz 
edukacja dzieci, młodzieży i ro
dziców w kwestii zagrożefi, jakie 
niosą ze sobą alkohol i inne używ

ki. Podczas imprezy można było 

się zaopatrzyć w ulotkę z danymi 
o dostępnych bezpłatnych pora-

dach m.in. Zespołu Interwencji 
Kryzysowej, jak również uzyskać 
informacje o szkodliwości sięga
nia po środki uzależniające. 

Czas, w którym organizowa
ny jest festyn, nie jest przypad
kowy. Okres wakacji, jak żaden 
inny niesie ze sobą zwiększone 
ryzyko kontaktu z różnego typu 
używkami. Przesłanie festynu 
"Radość , trzeźwość, zabawa" wy
jaśnia Przewodnicząca Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Proble
mów Alkoholowych Alicja Saba
towska: - Chodzi nam o ~, żeby 
wypromować idę zabawy na trzeź
wo. Wiadomo, że okres wakacji to 
upragniony czas odpoczynku, za
bawy i wolności. W tym czasie na 
mlodzież czyha jednak najwięcej 
zagrożeń. Dlatego cbcemy prze
strzec rodziców, by zachowali 
szczegÓlną czujność - podkreśla . 

s.j. 

.JAROSLAW: Autobusy za ponad 5 mln zł 

Novve autobusy MZK 
DzieSięć nowoczesnych autobu
sów pojawi się na ulicach miasta 
i powiatu już w tym roku. Na ich 
zakup Miejski Zakład Komunika· 
cji przeznat.'%)' 5 mln 630 tys. zł. 

Na nowy tabor władze MZKchcą 
przeznaczyć 5 mln 630 tys. zl. Z 
Regionalnego Programu Opera
cyjnego Wschodniej Polski zakład 
otrzymał dofinansowanie w kwo
cie 3 mln 922 tys. zł. 

• utobusy mają być nowoczesn.e, Nowe autobusy o nowoczesnych 
"-ale także przystosowane do po- silnikach EURO 5 mają być nie 
trzeb osób starszych i niepełno- tylko bardziej ekonomiczne, ale 
sprawnych. Jarosławski zakład . także mają stanowić mniejsze za
testowal juz autobusy różnycb grożenie dla środowiska natural-

~ firm. O tym, które zakupi, zadecy- nego poprzez ograniczenie emisji 
o duje komisja przetargowa. Prze- zanieczyszczeń. 

~ targ zostal już ogłoszony. Ela 

a;> 
RADIO TAXI "GALICJA" - rOklz:;~żenia 

lub 800 111111 
lnfolinia - bezpłatne zomowionie 

• zakupy na telefon 
• przesyłki kurierskie 
CAL4ł DOBIf 

.JAROSLAW: Nie dojdzie do sprzedaży pałacu w Pełkiniach
-Wygarkach 

IZa • daszowe· 
srebr 
Pomysł starosty Tadeusza ~."',. c, r ~ 
na o sprzedały pałacu w Pełkinia
ch-Wygarkach, naleiącego kiedyś 
do rodziny Czartoryskich, nie 
spodobał się nie tylko radnym 
opozycyjnym, ale tei koalicyjnym 
(PiS-PO). Pałac odebrany spadko
biercom w latach powojennych 
trafił w ręce władz powiatu. 

Od kiUrudziesięeiu lat funkcjo
nował tu dom pomocy społecz

nej. Od kilku lat, po przeniesieniu 
placówki do budynku po szkole 
rolniczej w Sośnicy, kompleks pa
lacowo-parkowystoipusty.Potych 
decyzjach zarządu powiatu spad
kobiercy upomnieli się o swoją 
własność . Zaprotestowali także 
przeciwko rozbudowie komplek
su pałacowego. Takie plany miał 
starosta T. Chrzan. W istniejącym 
budynku, a także dobudowanym 
obiekcie chciał zlokalizować DPS 
zJarosławia oraz stworzyć tu cen
trum rehabilitacji poudarowej. 
- Moim zamiarem nie była sprze
daż pałaeu. Ja cheiałem obiekt 
wyremontować. W pewnym mo
mencie zabrakło nam w radzie 
takiej większości, która pozwoli
łaby na przeprowadzenie inwe
stycji. Dlatego nie będziemy szli 
pod prąd. Gdyby nie działania 
spadkobierców, którzy przez długi 
okres torpedowali planowaną in
westycję, tow tej chwili bylibyśmy 
bliscy jej ukończenia. Radni też 
zachowywali się aselruracyjnie. A 
utrzymanie tego zabytku nas kosz
tuje: i monitoring, i koszenie, i 
utrzymani e w dobrym stanie tech
nicznym. Nie będziemy ponosić 
tych kosztów w nieskoitczoność. 
Dlatego liczę na rozsądek rad
nych - mówił przed poniedział
kową sesją. 

_ IIIIII'IIIIIlIII'IWII 
Większość radnych nie popar
ła pomysłu remontu. Swój sprze
ciw argumentowali tym, że obiekt 
w każdej chwili może wrócić w 
ręce rodziny Czartoryskich, a jego 
remont kosztowałby powiat spo
rą kwotę, bo prawie 20 mln zł. 
- Wprawdzie starosta chciał po
zyskać na remont pałacu 5 mln 
zł z funduszy unijnych, jednak'na 
przeprowadzenie inwestycji z bu
dżetu powiatu i tak trzeba by było 
przeznaczyć ogromne pieniądze . 
A w kaZdej chwili sąd może zade
cydować o oddaniu zabytku spad
kobiercom, zwłaszcza ze oni takie 
starania już poczynili - mówił nie
jednokrotnie przewodniczący ko
misji rewizyjnej rady powiatu 
Zbigniew Piskorz. 

- Najpierw ogłaszaJ~ rok bł. o. Michała CzartorySkiego, uczestniczą 
w obchodach jego święta jako patrona miasta, a potem majątek jego 
rodziny chcą sprzedać za judaszowe srebrniki - grzmiał były wice
starosta powiatu jarosławskiego .JANUSZ KOLAKOWSKl. 

Radny Z. Piskorz, mimo ze na
leży do koalicji PiS-PO, sprzeci
wił się także sprzedaży pałacu . 

Podobne zdanie mial radny, a za· 
razem były wicestarosta powiatu 
Janusz Kołakowski. - Nie bądź
my paserami. Ten mająteknależał 
kiedyś do rodziny Czartoryskich i 
w brutalny sposób zostal im ode
brany. Oni mają moralne prawo 
upomniećsięoojcowiznę.Niemo

żerny tego sprzedać teraz, musimy 
poczekać na sądowe rozstrzygnię
cia - apelował. Podkreślał także, 
że najbardziej razi go hipokryzja 
rządzących. - Najpierw ogłaszają 
rok bl. o. Miehała Czartoryskie
go, uczestniczą w obchodach jego 
święta jako patrona miasta, a po
tem majątek jego rodziny chcą 
sprzedać za judaszowe srebrni
ki. My, radni, nie możemy do tego 
dopuścić - apelował. Skrytykował 

także sposób wprowadzenia pro
jektu ucbwały: - Radni otrzyma
li projekt tuż przed sesją. Taką 
ważną decyzję mieli podjąć bez 
omówienia jej w komisjach sta
łych rady. 

Starosta oburzył się na wypo
wiedzi J . Kołakowskiego : - Rad
ny Kołakowski mówi, ze sprzC!=laż 
to paserstwo, ale jak trzeba było 
poprzeć inwestycję, to nie widzia· 
łem jego ręki w górze. 

Na poniedziałkowej sesji nie 
było już problemu z quorum i po
parciem pomysłu starosty, po-

nieważ zarząd powiatu wycofał 
projekt o sprzedaży pałacu, a tak
że proje~ o emisjj obligacji na 
kwotę 15 mln zł. na który radni 
przy uchwalaniu budżetu na ten ' 
rok już raz się nie zgodzili. 

Ela 
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Telewizja cyfrowa fuli HD 
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ort Telefon 
Opłaty abonamentowe 
w promocyjnej cenie; 

CANAL+ MUl.r,PLEX 
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Bliższe mformaCle VI blLlrze PTvK TOYA przy ul. bpa JakLlba Glazeta 10 
od pomedzlalku do piątkLl w godzmach od 11 do 14 I od 15 do 17 otaz pod numerem telefonu 6 770 710. 



TRVŃCZA: Prawdziwe gminne święto 

.Dyskoteka pod gwiazdami 

Najpiękniejsze mieszkanki gminy Tryńcza (od lewej): I wicemiss 
KATARZVNA CI~PISZ z Gorzyc, miss gminy ALEK
SANDRA KOZIOŁ z Tryńczy i II wicemiss NATALIA 
DUD" z Tryr'lczy. 

Gry i zabawy, pokazy skoków spa
dochronOWYCh, lot balonem, pre
zentacja motocykli, quady - to 
niektóre atrakcje •. które czekały 

~ na uczestników Dni Gminy Tryń
ela zorganizowanych II i 12 lipca. 

Wpierwszym dniu odbyły się l iez
De turnieje sportowe. W tym 

roku po raz pierwszy zoslały uroz
maicone o turniej piłki siatko
wej, plażowej i tenisa ziemnego. 
Odbywały się taltie konkurencje 
sportowe dla dzieci i młodzieży, 

m.in. : rzut piłką lekarską. nie
typowy bieg, toczenie piłki, tor 
przeszkód, pchnięcie kulą. Na za
kończenie najlepszym rozdano na
grody. Dyskoteka pod gwiazdami 
kończyła pierwszydzień świętowa
nia. Niedziela upłynęła z kolei pod 
znakiem koncertów. Na scenie wy
stąpiły lo~lne zespoły: Rezonans, 

Campari, Plus, Ósemka, Sempre, 
H&Z. Do łez rozbawiła publiczność 
grupa kabaretowa ,~kręt" z Łań
cuta. Swoje umiejętności tanecz
ne zaprezentowała grupa taneczna 
Wataha. Po ostatnim w:eekendzie 
wiadomo także, kto został miss 
gminy. To zaszczytne miano przy
padło Aleksandrze Kozioł z Tryń
czy. Pierwszą wicemiss została 

natomiast Katarzyna Cierpisz z 
Gorzyc, a drugą - Natalia Duży z 
Tryńczy. Koncert Młodzieżowej Or
kiestry Dętej z Tryńczy popnedził 
występ gwiazdy wieczoru, którą był 
zespół Bayer F\dl. Święto gminy 
zakończył pokaz sztucznych ogni 
i zabawa taneczna. Imprezę zor
ganizowały: gmina Tryńcza, Try
nieckie Centrum Kultury, Gminna 
Biblioteka Publiczmi oraz Komu
nalny Zakład Budżetowy. 

JuSt 

11 

PRZEMYŚL: Dowcipniś powinien być surowo ukarany! 

Kompletnie pozbawiony wyobraź
ni i zdrowego rozsądku musiał być 
osobnik, który wieczorem, 7 lip
ca strzelał z broni pneumatycznej 
w kierunku autobusu PKS relacji 
Przemyśl - Wyszatyce. 

D
o tego bardzo niebezpiecznego 
zdarzenia doszło około g. 20.30 

na ul. Rogozińskiego w Przemy
ślu. W kierunku jadącego z pasa
żerami autobusu PKS marki Jelcz 
relacji Przemyśl - Wyszatyce zo
stał oddany (najprawdopodob
niej) strzał z broni pneuma tycznej, 
który znacznie uszkodził boczną 
szybę w autobusie. Śrul przebił 
wzmocnione przecież szkło i prze
leciał na wysokośc i głów pasaże

rów. - Na szczęście żadna z osób 
znajdujących się w autobusie nie 
została ranna. Sprawca może od
powiadać za uszkodzenie mienia 
i narażenie na niebezpieczeństwo 
utraty iycia i zdrowia pasażerów 
jadących w autobusie. 

Najprawdopodobniej strzelał z 
broni pneumatycznej lub z wia
trówki, którajestdostępna hez po
zwolenia - informuje asp. sztab. 
Ryszard Pielech z przemyskiej ko
mendy miejskiej . - Na pewno czyn 
ten nie pozostanie bezkarny. Bez 
względu na rodzaj broni, spraw
ca spowodował zagrożenie dla lu
dzi i musi ponieść za to zasłużoną 
karę - dodał. 

Na razie przemyskim policjan
tom nie-udało się namierzyć oso-

ze strzały 

Kierownik działu kontroli pOjaZdów w PKS w Przemyślu 
WlESLAW TAVBALSKI pokazuje uszkodzoną szybę autobu
su, przę,z którą przeleciał śrut. 

by, która strzelała. W zwi ązku z 
tym apelują do wszystkich osób 
będących świadkami zdarzenia 
lub posiadających informacje w 
tej' sprawie o kontakt osobisty z 
Komendą Miejską Policji w Prze
myślu ul. Bohaterów Getta l bądź 
telefoniczny pod numerami (16) 
67734 19lub 997. 

Tej sytuacji nie potrafią zrozu
mieć pracownicy Przedsiębior

stwa Komunikacji Samochodowej 

w Przemyślu . Zarówno kierowca 
a u tobusu, jak i dyrektor PKS Adam 
Olszak mówią, że tylkO cud spra
wi!, że nikt nie został ranny. - Srul 
przelecia ł tuż nad głowami pasaże
rów. Niby to niegroiny pocisk. ale 
wystrzelony z większej odległości 

mógł przecież poważnie kogoś zra
nić - stwierdził kierownik działu 
kontroli pojazdów w PKS w Prze
myŚlu Wiesław TrybaJski. 

MG 

.JAWORNIK POLSKI: Rockowo, ludowo i piłkarsko podczas Dni Gminy 

Finał MŚ na 
Otwarcie nowego obiektu sporto
wego, rozgrywki piłkarskie, kon
certy, konkursy z nagrodami oraz 
wspólne oglądanie meczu finało
wego mundialu w RPA -to wszyst
ko działo się podczas weekendu w 
Jaworniku Polskim, gdzie w sobo
tę i niedzielę trwaly Dni Gminy 
Jawornik Polski pod patronatem 
Życia Podkarpackiego. 

. Dni Gminy Jawornik Polski 
były okazją do zainaugurowa

nia działalności nowego obiektu 
spoŁ1owego. W kompleksie znaj
duje się pełnowymiarowe boisko 
piłkarskie z nowymi ławkami do
okoła niego, boisko treningowe i 
boisko do siatkówki'. Całość kosz
towała gminę 270 tysięcy Złotych. 
Z boiska korzystać będzie na co 
dzień miejscowy klub Iskra. W 
czasie Dni GminyJawornikPolski 
rozegrany został na nim turniej 
o puchar wójta. W rozgrywkach 

zwyciężyła drużyna Jawornik 
Polski-Jawornik Przedmieście. 
Drugie miejsce zajęła ekipa Ha
dle Szklarskie-Hadle Kańczuc

kie, trzecie - Manasterz-Zagórze, 
a czwarte - Widaczów-Hucisko 
Jawornickie. Na tym samym bo
isku rozegrano także mecz samo
rządowcy gminy Jawornik Polski 
kontra olodboje Zelmeru Rze
szów. Samorządowcy musieli 
uznać wyższość gości, ulegli dru
żynie z Rzeszowa 2:4. 

W niedzielę na boisku uczestni
cy imprezy pneżywali ciąg dal
szy emocji piłkarskich, tym razem 
na światowym poziomie. Wie
czorem na telebimie można było 
oglądać finałowy mecz mistrzostw 
świata Hiszpania - Holandia. Za
nim jednak do tego doszło, na 
scenie prezentowały się zespoły 
muzyczne i taneczne. Wystąpiły: 

Ludowy Zespół Śpiewaczy "Ja
wor" z Jawornika Polskiego, Ka-

Wyróżnieni społecznicy z gminy Jawornik Polski. 

pela Ludowa "Niezapominajka" z 
Jaworńika Polskiego, Joanna Ką
dziołka , Agnieszka Pinkowicz, Sa
bina Chohura, Grupa Taneczna 
Wataha Breakers, zespół Rete
+Krynio +WZR , kapela góralska 
Po ćmoku, miejscowy zespół Squ
ier i gwiazda wieczoru rzeszow
ska gr.upa The Calog. W przerwie 

meczu rozstrzygnięto konkursy, w 
których sponsorami byli: Danuta 
Dobosz, ZbigniewDobosz, Tadeusz 
Gmyrek, Jerzy Mazur, Lucjan Ma
zur, Tadeusz Szmulik, Dorota We
gner-Piestrak i Janusz Piestrak. 
N a scenie uhonorowano także spo
łeczników, którzydziałają na rzecz 
gminy. Specjalne statuetki i dyplo-

• bezpłatny dojazd w granicach 

stałych klientów 
z dostawą do domu 
dzieci do szkoły 

Jawornicki zespół 
The Squier_ 

my odebrali: Ewa Bułdys, Barba-
ra Ciurko, Danuta Dobosz, Jolanta 
Fudali, Jan Jamrozik, Antoni Ką
dziołka, Bogusława i Jerzy Koszu
lińsCY, He nryk Nagórny, Genowefa 
Pelc, Mża Piejko, Dorota Wegner
Piestrak i Andrzej Pieńczak. 8 

(lew) O 
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PRZEMYŚL: Zdarzyło się sto lat temu ... 

Grunw d po przemys 
Przemyślanie mieszkający przy 
ulicy Grunwaldzkiej mogą być 
dumni z tego, :te Jch ulica ma jui 
slo Jal. Bo tyle jut minęło od cr3-
su , kiedy decyzją ówczesnej rady 
miejskiej sporą część dawnej uli
cy Węgierskiej pn:emj:,mowano 
na Grunwaldzką. Jednak jak to w 
PrzemyŚlu bywa, ówczesne obcho
dy pięćsetnej rocznicy grunwaldz
kiej wiktorii ukł6cily polityczne, 
religijne, a pewnie równiei perso
nal.ne spory i uroczystość przebie
gała Inaczej nii wSll.ldzie. 

15liPca obchodzimy sześćset
lecie jednej t największych 

bitew w historii Średniowiecznej 
Europy. Na polach pod Grunwal
dem (z n i emieckiego Tannenberg) 
wielonarodowe wojska pod wodzą 
króla Polski Władysława II Ja
gielły pokonały siły zakonu my
żackiego wspomaganego przez 
rycerstwo zachodnioeuropej
skie, pod dowództwem wielkiego 
mistrza Ulricha von Jungingena. 
Sto lal temu, kiedy Polska była pod 
zaborami, rocznica tego zwycię
stwa miala szczeg6lne znaczeni e 
d la utrwalania polskości i budze
nia ducha patriotyc1.nego .. O tym, 
jak rocznicowe obchody wygląda
ły w Przemyślu, pisa la 6wczesna 
prasa . 

Fili ... ' 
Echo Przemyskie inrormowało, 

że 15 li(X!a 1910 roku Rada Mia
sta uc hwaliła dla komitetu grun
waldzkiego subwencję w kwocie 
500 koron oraz zdecydowała o 
przemianowaniu części u licy Wę
gierskie j lIa Grunwald7.ką , a le 
obchody glówne ruczn icy postano
wiono przenieść na paf.dziernik. 
Trochę lo dziwne, gdyż ta sama 
gazeta pisała o u roczYstych obcho
dach. które odbywały się w wiełu 

innych miejscowościach regionu, 
m.in. w Tuczempach. Widocznie 
w Przemyś l u coś przeszkadzało w 

~ § 

~ 
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• 
14l.0 - 1910. ~ . . 

Winieta specjalnego wydania Echa Pnemyskiego z dnia 30 paź
dziernika 1910 roku . 

tym, żeby święto obchodzono we 
właściwym terminie. Nawet bur
mistrz przemyski dr Doliński wy
mówił się nadwątlonym zdrowiem 
i nie poje<:haI151i(X!a do Krako
wa, gdzie uroczyście obchodzono 
rocznicę. W kolejnych numerach 
Echa Przemyskiego wyczytać moż
na, że przez następne tygodnie raj
cy zajmowali s ię oceną.projektu 

tablicy grunwaldzkiej, która mia
ła być wmurowana w śc i anę pre
zbiterium katedry. 

~I 
,,wstępem do obchodu było uro
czyste umyślne posiedzenie 
Rady Miejskiej odbyte dnia 29 
patdziernika w sa li magistra
tu" - donosiło Eclw Przemyskie. 
"W przytomnośc i odświętni e 

ubranych gości zamiejscowych 
i przedstawicieli różnych sto
warzyszeń miejscowych ojcowie 
miasta w strojach ga lowych przez 
wymowne usta burmistrza p. Do
lińskiego dali wyraz swej czci dl a 
przeszlośc i narodowej. Tego sa
mego wieczoru na wielu domach i 
wieżach wykwitły narodowe cho
rągwie . ( ... ) Glówny obchód odbył 
s ię 30 października . W wypełn io · 

• 
nej po brzegi katedrze odprawił 
sumę pontyfikalną JE ks. bp. Pel
czar. (. .. ) Po sumie wyruszył po
chód z katedry na odsłonięcie 
pamiątkowej tablicy wmurowa
nej w ścianę zewnątrz prezbite
rium od ulicy Katedralnej. (. .. ) Po 
poświęceniu tablicy pochód uszy
kowawszy się według ułożonego 
porządku , ruszył na ulicę Węgier
ską , gdzie burmistrz p . dr Doliń
ski na upamiętnienie zwycięstwa 
grunwaldzkiego na mocy uchwa
ły Rady Miejskiej nadal tej ulicy 
mianoGrunwaldzkiej. Po kościel
nym obchodzie podejmował J .E. 
ks. biskup Pelczar gości u siebie 
obiadem na 36 nakryć" - skrupu
latnie odnolował dziennikarz. 

NIetIIIIy obcb6d 
Zupelnie inaczej obchody grun
waldzkie widziała druga z prze
myskiCh gazet Gtos Przemyski. W 
materjale zatytułowanym "Nie
udały obchód" czytamy między 
innymi : "Choć bardzo spóźniona 
- jednak uroczystość sama i pro
gramowejej przeprowadzeniepo
zostawiały wiele do życzenia, pod 
każdym względem. (. .. ) Już sobot
nie (29 października) wieczorne 
pos ied zenie rady miejskiej , któ-

Tablica na ścianie kamienicy nr 2 prl)' ulicy Grunwaldzkiej. Stan 
dzisiejszy podczas remontu I konserwacji. 

re miało według założen ia mieć 
charakter uroczysty, jak to w swej 
pustej mówce zaznaczył coraz bar
dziej starzejący się dr Doliński -
przemieni lo s ię dyskretnie w hecę 
przeciwkO radnym żydowskim. 

Wedle bowiem życzenia ks. bi
skupaPeJczara, któremu w rormie 
półoficjalneJ dał wyraz dr Doliń
ski, dano do zrozumienia radnym 
i ludnośc i żydowskiej , by się nie 
zjawili ani na nabożeństwie ani 
też przy odsłonięciu tablicy grun
waldzkiej. C .. ) Byl to nietakt nie
slychany, a sam rakt zaświadczy ł 

wyraźnie, że ca ły obchód od sa
mego początku nie miał charak
teru polskiego, ale był wybitnie 
klerykalnym. 

Antysemickie nastroje w Ra
dzie Miejskiej spowodowały, że 

ludność żydowska nie wzięła 

udziału w rocznicowych obcho
dach. J ednak nie wszyscy Żydzi 

zbojkotowali to święto. Na przY
kład Emestyna Mester, właści 

cielka kamienicy nr 2, stojącej 
na początku dawnej Węgierskiej , 

a teraz Grunwaldzkiej, własnym 
sumptem ufundowała kamienną 
tablicę upamiętniającą ten hi
storyczny moment, którą kazała 
wmurować na rrontowej ścianie". 

.... sllrlllllie 
W tym roku przypada sześćsetle

cie bitwy pod Grunwaldem. J ak 
dowiedziełiśmy się, urząd miasta 
nie planuje z tej okazji żadnych 
poważniejszych obchodów, ogra
niczając s ię do delegacji, która 
złoży wiązankę kwiatów pod tabli
cą na katedrze. Natomiast plano
wany jest wyjazd władz miasta na 
Ukrainę, gdzie w Gródku Jagiel
lońskim od~ą się duże uroczy
stości rocznicowe. 

Ja~ek szwie 

PRZEMYŚL, KRAKÓW: Państwo Erkhembayar mogą legalnie zostać w Polsce 

Polska to 
- Che.; zostać w Polsce. Skoń
czyć studia, zdobyć prac~. Polska 
to moja druga ojczyzna - mówi 
18-letnia SolGngo Erkhembayar. 
1't1ollgolk.a , którcj histori~ opisy
waliŚ my w numerze 19 (12 maja 
ZO lO r.) nanego tygodnika. Manc
niOl sympatycznej Solongo i j ej ro
dziców spełniły się. Kilkanaście 
dni temu szer Unędu ds. Cudzo
zicmców w Warszawie Rafał Ho-

~ gala wydał zgodę na tzw. pobyt 
O tolerowany. 
N 

C'i s olongo to ta sama dziewczy
e:: na, która nil początku maja 
~br., podobnie jak tys i ące innych 
_ gimnazjalistów w Polsce. pisała 
~ swój pienvszY poważny egzamin 
~ w życiu . T.Yle tylko, że 18-lalka 
et do egzaminu przystąpiła na te
~ re nie Strzeżonego Ośrodka dla 
::! Cudzo7.iemców i aresztu w celu 
O wyda le nia w Przemyślu . W cią 

O gu ostatnich trzech lat UCzesz.cza-

~ ~ao=:ą~l~ar~~ ~v~~~:i~'r~: 
~ prowadzono kontrolę legalności 
. pobytu. Zatrzymano wówczas Sa-

Solongo Erkhembayar podczas egzaminu gimnazjalnego na terenie 
Strzeżonego Ośrodka dla Cudzoziemców I Aresztu w Celu Wydale
nia w Przemyślu . 

longo i jej mamę. wkrótce pote m dyrektorka Zespolu Szk6ł Og6lno
ojca i brata, którzy - jak się oka- kształcących Integracyjnych nr 5 
zało - przebywali w naszym kraju wKrakowie,doktóregouczęszcza
nielegalnie. Obie, wraz z mamą, laSolongo, zwróciłysiędo komen
trafiły do wspomnianego prze- danta Bieszczadzkiego Oddziału 
myskiego ośrodka. Dużymi kro- Straty Granicznej w Przemyślu 
kanli zbliżał się termin egzaminu płk SG Dominika Tracza z prośbą 
gimnazja lnego. Dziewczyna oraz. o umoźliwienie przeprowadzenia 

m 
tego egzaminu na terenie ośrodka. 
Nie było z tym problemów i Solon
go przed specjalnie powołaną w 
tym celu komiSją zmierzyła s ię z 
testami egzaminacyjnymi . 

Zdali I lOStljel 
Solongo urodziła s i ę w Ułan Ba
tor, s tolicy Mongolii. Do Pol ski 
przyjechała w 2000 r. Wcześniej , 

bo w 1996 r., do naszego kraju 
przyjechali jej rodzi ce. Zamiesz
kali w Krakowie. zaczęli praco
wać . Obecnie IS-Ietnia panna 
wyznaje, że Mongol ię pamiętajak 
przez. mgłę . Nie zna języka mon
golSkiego. nie chodzi la tam nigdy 
do szkoły. Większoś~ swojego ży

cia spędziła w Polsce. W chwi
li zatrzymania SOlongo kończyła 
pierwszy semestr trzeciej klasy 
gimnazjum. 

- Jestem wszystkim bardzo 
wdzięczna za okazaną pomoc. 
Bardzo mi pomagali pracownicy 
przemyskiego ośrodka , a także na
uczyciele i uczniowie z Przemyśla i 
Krakowa. Miałam książki , mogłam 

s ię uczyf. T.Ylko smutno byto samej 

pisać egzamin. NajbardZiej oba
wiałam s ifl matematyki, ale chyba 
wszystko poszło dobrze - opowia
da. -Dziękuję za wsparcie koleżan
kom i kolegom z Krakowa, którzy 
w mojej obronie napisali list, po
party przez dyrekCję i radę peda
gogiczną i wysłali go do rzecznika 
praw obywatelskich - dodaje. 

Pod koniec czerwca br. ogłoszo
ne zostały wyniki egzaminów gim
nazjalnych. Solongo zdała i nie 
będzie miała prawdopodobnie 
żadnych problemów z dostaniem 
się do którejś z trzech krakow
skich szkól średnich , do których 
złożyła podanie. To jednak nie je
dyna dobra wiadomość dla dziew
czyny i jej rodziców. SzerUrzędu 
ds. Cudzoziemców w Warszawie 
Rarał Rogala wydał decyzję, że 
Solongo z rodziną może legalnie 
zostać w Polsce. - Jesteśmy prze
szczęśliwi. Tak długo na to czeka
liśmy - powiedziała na koniec ze 
łzami w oczach Solongo Erkhem
bayar. 
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PRZEMYŚL: Na dwa dni miastem zawładnęły szwejkowskie regimenty 

Miasto na manewrach 
- Jeszcte nigdy tak nie bylo, żeby 
jakoś nie było - mawiał dobry wo
jak Józef Szwejk i miał rację, bo 
trzynaste manewry, które w ubie
gły weekend odbyły się w Twier
dzy Przemyśl, wcale nie były 

pechowe. Wręcz przeciwnie. 

U'omendant tegorocznych ma
Rnewr6w pik Jerzy Czuchman 
indagowany wielokrotnie, nie 
chcia ł zdradzić, pod jakim kryp
tonimem odbywały się dwudniowe 
manewry, ale wiadomo - szpiegów 
w Przemyślu nie brakuje. Ujaw
nił jedynie bogaty program przy
gotowany przez sztab oraz rakt, że 
do Przemyś la na manewry przy
jeehały regimenty z Gdailska, 
Wroclawia, Londynu, Warszawy, 
Skarżyska-Kamiennej, Mościsk 
i Czeskiego Cieszyna. Jeżeli do
liczyć do tego mieszkańców mia
sta, śmiało moina powiedzieć, że 
w tegorocznych manewrach wzię
lo udzial dobrych kilka tysięcy lu
dzi. Trudno s ię temu dziwić, wszak 
nie bez powodu Jaros ław Haszek 
zeslal Szwejka do TWierd:zy Prze
myśl, a legenda przecież zobowią
zuje. Szkoda tylko, że ci, którzy 
uważają, że CZCigodnegogrodu nad 
Sanem nie powin ien promować 
ktoś taki jak Szwejk, nie widzieli, 
co dz iało się w niedzielę na ryn
ku. Po kręceniu lodów w kawiarni 
"Fiore" i paradzie szwejkowskich 
regiment6w obrońcy TWierdzy, po
cząwszy od kilkuletnich, a skoń
czywszy na weteranach, brali 
udział w kole jnych zadaniach, 

Dobry wojak Szwejk wśród naj młodszych uczestników manewrów. 

zdobywając certyfikaty i dyplOmy. 
Ludzie, nie zwracając uwagi na za
minowany teren, tłocZyli się przed 
sztabem manewrów, gdzie rozda
wano wydane z tej okazji Wiado
mości Szwejkowskie i można było 
ku pić naj rozmaitsze wydawn iciwa 
i okolicznościowe gadżety. Jak wia
domo manewry bywają uciążliwe , 
więc sztab dla obrońców twierdzy 
przewidział chwile wytchnienia, 
w czasie których miłośnicy fajki 
mogli oddać się temu nalogowi. a 
okoliczni restauratorzy serwowali 
spragJlionym złocisty napój. Wśród 
tłumów przechadzał się Szwejk z 
nieodłączną fajeczką i nie mogąc 
się pozbyć starych nawyków, roz
glądał się za pieskami. Zandarmi 

wzmocnieni przez firmę ochro
niarską , dyskretnie wypatrywali, 

PRZEMYŚL: Noc Iwana Kupały 

Uczestnicy manewrów na zaj~c:iach z topografii. 

Szwejk swoim zwyczajem bar
dzo interesował si~ pieskami. 

Jeden z oficerów nieopatrznIe 
ujawnił tajne dokumenty. 

czy aby wśród tłumów ni e poja
wił się niepożądany element Na 
szczęście żaden szpieg ani dywer
sant nie zakłócił manewrów I for
teczny a reszt świeci l pustkami. 
Trzynaste Manewry w Twierdzy 
Przemyśl mamy za sobą, a o tym, 
co s ię na nich działo , jeszcze długo 

będzie przypomina ł wypolerowa
ny nos spiżowego Szwejka, siedzą
cego na przemyskim rynku. 

J.S 

o miłości nad brzegiem Sanu 
Po raz kolejny nad bn.egiem 
Sanu odbyła s ię Noc Kupały, C%}"

li impreta nawlązlOllca do sło
wiańskiego święta związanego z 
najkr6tszą nocą w roku, 

Od kilku lat przemyskie kolo 
Związku Ukraińców w Polsce 

organizuje misterium nocy ku
palskiej w Przemyślu, kolo botelu 
Gromada. Tradycyjniejuż oprócz 
samego obrzędu, Noc Kupaly to 
popołudnie i wieczór wypełnio
ne tańcem, muzyką i dobrą zaba
wą. Na scenie usytuowanej obok 
budynku hotelowego 10 lipca wy
stąpiły zespoły prezentujące tra
dycyjneorazludowepieśni i tailce 
ukraińskie . J ak zwykle zachwyci
ły wszystkich układy laneczne w 
wykonaniu zespOłu ,,Arkan" dzia
lającego w Zespole Szkół Ogól
nOkształcących im. M.arkiana 
Szaszkewicza w Przemyślu pod 
kierunkiem Oleha Kopylcza
ka. Ze Lwowa przyjechał kwar
tet wokalny Majeran, śpiewający 
tradycyjne pieśni. Anegdotami 
rozweselali wszystkich Dmytro 
Kore niuk, który wraz z zespołem 
reprezentował Związek Ukrain
ców w Rumunii, i Jan Warchił z 
Przemyśla . Do tańca porwała pu
bliczność muzyka w wykonaniu 
lwowskiej wokalistki Sofiji Fedy
ny, która rozweseliła tłum piosen
kami w nowoczesnej a raniacji. 
Dla Sofiji ten występ w Przemy
ślu nie był pierwszy, włada zresz
tą doskonale językiem polskim. 

Obrzęd misterium kupalskiego jest centralnym punktem imprezy. 

Uczestnicy festiwalu Jazz Bez na 
pewno dobrze pamiętają muzy
kę grupy ShockolaD, której moż

na było posłuchać takie na scenie 
kupalskiego święta. Ich muzyka 
to mieszanka jazzu, funky, folku i 
muzyki elektro. Gwiazdą wieczo
ru był zespół Tbe Ukrainian Folk, 
dawniej grający pod nazwą Ruch. 
Zespół grający folkowo-rockową 

muzykę wykonuje utwory własnej 
kompozycji i tradycyjne piosenki. 
Rozgrzał publiczność na tyle, że ta 
jeszczedlugo po zakończeniu kon
certu domagała s ię bisów. 

1'ttl1ei'ium _lIlIIle )IIdnoczy 
Noc Kupały to także okazja do 
spróbowania potraw ukraińskich. 

Ku chnię regionalną serwowały 

panie z prze myskiego oddziału 
Związku Ukrainek. Swoje wyroby 
przYWieźli wystawcy, rękodzielni
cy z Polski i Ukrainy. Były też kon
kursy śpiewania i przeciagania 
liny (w którym młodzież musia
ła uznać wyższoŚĆ nieco starszej 
młodzieiy) oraz warsztaty pla
styczne dla dzieci. Wszystko to 
towarzyszyło obrzędowi ognia i 
wody, nawiązującemu do starych 

Sofija Fedyna porwała publicznoŚĆ do zabawy. o -
słow iańskich zwyczajów. Obrzęd 
przy ognisku z tańcami i śpie

wami o miłośc i zakończyło tra
dycyjne puszczanie wianków na 
wody Sanu. Wianki rzucone przez 
dziewczęta wyławia l i stojący opo
dal kawalerowie . Pogoda ua szczę· 
ście dopisała , więc kąpiel w Sanie 
była czyst<l, przyjemnością. 

Noc kupalska w Przemyślu zroku 
na rok cieszy s i ę coraz większym 
zainteresowan iem przemyśla n. 

Wśród gości są zarówno mieszkań· 
cy narodowości ukraińskiej , jak I 
polskiej, co jest dowodem oa to, 

o 
N 

że święto miłości niwe luje podzia- 5 
ty i zbliża oba narody do siebie. W e: 
tym roku w imprezie uczestn iczyli .....J 

m.in. posłowie ua Sejm RP Marek ~ 
Rząsa i Piotr Tomański, przewod· 1.1.1 

niczący rady miejskiej Rafał Ole- i: 
szek i prezydent Przemyśla Robert ~ 
Choma. Imprezę organizowaną ~ 
przezZwiązekUkraińcówwPolsce ;:i 
wsparły: Ministerstwo Spraw We- O 
wnętrznych i Administracji, pre- O 
zydent Przemyśla oraz Centrum Q. 

Kulturalne, hotel Gromada i Oru- ~ . u 
pa Zywiec SA. .~ 

(lew ) 
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PRZEWORSK : Jak Michał zwiedzał rowerem Polskę wschodnią 

Rowerowe cze 
Jechał wdeslczu i w słońcu . Spal u 
życzliwych ludzi. A po drodze pro
mował PReworsk. Michał Ki eł

boń zakończył swoją wyprawę 

rowerową, kt6rą nazwał Wschod
nie Pogranicze Polski. Do swoj ego 
miasta wrócił 29 czerwca w asy
licie rowerzystów Pneworskiego 
Stowarzyszenia Kolars kiego, któ
ny wyjechali po nicgoa:l: pod Pn:e
myśl . 

Duto wrażeń - podsumowu
j e student medycyny, który po 

udanej sesji egzaminacyjej zapa
kował sa kwy, wsiadł na rower i 
ruszył wzdłuż wschodniej granicy 
Polski. Taki powrót do domu po
łączony był z poznawaniem uro
ków polskiego pogranicza. Trasa 
wiodła w pobl iżu granicy z Litwą , 

Bia łorusią i Ukrai n ą. Do podró
ży bardzo dobrze s ię przygotował 
i wiele czytał o miejscach, które 
potem odwiedzi!. A było i l'!h na
prawdę sporo. Nie Oby ło się, Ol'!zy
wiśl'!ie,bezpnyg6d.- ZaJanowem 

Podlaskim I'! hl'!ialem zboczyć na 
Nadbużański Szlak Rowerowy, 
kt6ry, jak się okazało, nie jest naj
lepiej oznaczony. I wtedy złama
łem bagażnik. Wyjechalemna lęgi 
nad Bugiem, w pewnym momen
cie wody bylo po kolana. Z sakwą 
na ramieniu jakoś udało mi się 
pokonać tę przeszkodę - opowia
da Michał . Na szczęśc ie udało mu 
s ię dolf"le~ do Białej Pod laskiej i 
kupi ć nowy bagażnik. - Poza tym 
.;.odziennie miałem jakieś drob
ne, I'!ickawe przygody - wspomina. 

~ lIIt IIzIIIiilboz. 
To było kilkanaście dni na rowe
rze z trzydziestokilogramowym 
bagażem . Po drodze zatrzymywał 
s ię i zwiedza!. Cerkwie, meczety, 
osobli wośl'!i przyrody. W Kruszy-

Na trasie. 

nianach spal u polskich Tatarow, 
kosztuj ąc przy okazji specjał6w 
tata rskiej kul'!hni. W Sejnach 
przyjęła go z kolei I'!iepło rodzi
na kolegi ze studi6w, chol'! i aż do 
tej pory się nie znali osobiśl'!ie. 

- Kiedy byłem dzi esięć kilome
tr6w przed Sejnami, zadzwonił 
tata kolegi i powiedział, że zabie
rze mnie samochode m. Dobrze 
się stało, bo by~ może dzięki te mu 
uniknąłem przeziębienia. Tego 
dnia akurat lalo i byłem prze· 
moknięty do suchej nitki - opo
wiada Michał Kiełboń. A deszcz ' 
zmoczył go porządnie kilka razy. 
Słoneczne dni były ledwie dwa. 
- Nie przejmowałem się tym, bo 
nie pogoda była w tym wszystkim 
najwazniejsza - m6wi. Szkoda tyl
ko, że a ura przeszkadzała nieco w 
fotografowaniu. Zdjęć z wyprawy 
powstało jednak i tak sporo. - Po 
drodze spotkałem się z dzienni ka-

rzami lOka lnych gazet w Sejnach, 
Hajnówce i we Włodawie . Dzię

ki temu ud ało się trochę opowie
dz ieć o Przeworsku - wspomina 
rowe rzysta. 

llD'a nie spotlad 
Opr6czzdjęćpodczaswyprawypo

wstawały też notatki. W zeszycie 
zapisane wrażenia, obserwaCje, 
re neksje. Niektóre miejsca rze
czywiście zrobiły na podróżniku 
wrazenie, jak na przykład prawo
sławne sanktuarium w Grabarce, 
były też i takie, kt6re nie zachwy
ciły go niczym specjalnym. Bar
dzo cenne byly dla niego kontakty 
z ludźmi, obserwacja specyfiki po
szczeg61 nych region6w oraz różni
ce' choćby gwarowe. - W jednym 
ze sklep6w na północy nie mogłem 
zrozumietwłaściciela-opowiada 
Michał. Sporo rozmawiał z przed
sŁawicie lami wyznań, z którymi do. 

PRUCHNIK: Atrakcją zlotu Krystian Herba 

Powrót do PrzewOl$ka w asykie członków Przeworskiego Kola Tu
rystyki Rowerowej "leliwa". 

tej pory się nie zetknął - prawo
sławia czy islamu. Jeden wieczór 
spędził, dołączając się do ekume
nicznego spotkania młodych . Po 
drodze spotykał też innych rowe· 
rzyst6w. Sporo czasu zajęła mu 
obserwacja przyrody. Napotykał 
węże, bobry, bociany. - W Pusz· 
czy Białowieskiej miałem nadzie
jęspotkać żubra. Na szczęśc ie nie 
spotkałem. Jedna z dziennikarek 
opowiadała mi , że spotkanie ro
werzysty z żubrem nie należy do 
przyjemnośc i - m6wi Michał Kieł
boO. 

Na trasie rowerowego szlaku, 
którym jechał Michał , znalazły 

się m.in. wzgórza Suwalszczyzny, 
znane dzięki staroobrzędowcom 
Wodziłki , Białowieski Park Na
rodowy, Jan6w Podlaski, Wie l-

kie Oczy. Do Przemyśla dotaM 28 
czerwca, a do Pneworska wyru
szył następnego dnia rano. Miłą 
niespOdzianką było przyjęcie, 

jakie zgotowali mu członkowie 
Przeworskiego Koła Turystyki 
Rowerowej "LeJiwa" , którzy wy
jechali po niego aż do Żurawi
cy i w asyście przyprowadzili do 
Przeworska. Tu przywitał go bur
mistrz miastaJanuszMagoń,który 

sprawował nad wyprawą patro
nat i wsparł ją finansowo. Wypra
wę sponsorowała ponadto firma 
GRAN-TECH, polski producent 
e lement6w przeznaczonych na 
nawierzchnie rekreacyjno-spor
towe, a nasza redakcja sprawo
wała nad nią patronat medialny. 
Mil'!hał planuje organizaCję we ' 
wrześniu spotkania z młodziezą 
przeworskich szkół i pokaz slaj
d6w z podróŻY. 

Oew) 

Rower - mój sposób na życie 
Rozmowa z Krystianem Jlerbą, 

uczestnikiem programu "Mam 
talent", nauczycielem wf. w Rze
szowie, gościem pruchnickiego 
Zlotu Rowerowego. 

Twoje tycie zdominowała wyC7.Y
nowa jazda na rowerze J zdobywa
nie kolejnych budynk6w ? 

- Tak można powiedzieć. Bra· 
kuje mi czasu na uczestnictwo w 
zawodach. Zresztą nie sprawiają 
mi olle takiej satysfakl'!ji jak kie
dyś. Dużo większą daje mi zdoby
wanie budynk6w. Po pokonaniu 
30 pięter i 780 stopni Pa łacu Kul-

;=: tury i Nauki w Warszawie będzie 
o następna pr6ba w Wi edniu 2 pat
~ dziernika , w najwyższym budyn
u ku w Austrii. To 48 pięter i 816 
~ schodów w Millennium Tower. 
~ Jest to twój pi erwszy budynek za 
...... granicą? 
!!:! - Postanowiłem sobie, że zanim 
::.I: będę zdobywał pie rwszy budy· 
~ nek za gra n icą, zdobędę przy
~ najmni ej dwa. trzy budynki w 
~ Polsce. I to już zrobiłem, żeby 
C nabrać d oświadczenia . Zdoby
O wanie budynków jest CzymŚ, w 
a... czym nikt nie ma doświadczenia , 
~ by móc mi je przekazać i powie
~ dzieć, jak s ka kat. żeby było la
. twlej czy bezpieczniej. 

Krystian Herba - polski sportowiec specjalizujący się w trialu ro
werowym. Karierę sportową rozpoczął w 1995 roku. Wielokrot-
ny medalista Mistrzostw Polski, finalista i uczestnik wielu zawodów 
cyklołrialowych na świecie . Reprezentant Polski w latach 1999 
- 2009. Obecnie zajmuje się pokazami akrobacji rowerowych . 
26.05.2009 r. wyskoczył po schodach na rowerze na najwyŻ$Zy bu
dynek w Polsce - Palac Kultury i Nauki w Warszawie. Pokonanie 30 
pięter zajęło mu 19 minut 115 sekund. 

Czym zajmujesz się opr6cz trialu 
rowerowego? 

- Samym tri alem zajmuję się od 
16 lat Oezywiście przygoda z ro
werem zaczęła się od kolarstwa 
g6rskiego. AJe trenowalem także 

Za Wikipedią 

l ekkoatletykę, wspinaczkę, snow
board i mn6stwo innych dyscy
plin. Oprocz tych sportowych 
przyjemnośc, mam inne zajęcia 
i obowiązki. Skończyłem studia 
wychowanie fizyczne i uczę tego 

Uczcili generała 
xv Zlot Rowerowy Im. gen. 
Marka Papały zgromadził cy
klistów z r6żnych stron regio
nu. Zaprawieni w roweroYf)'(:h 
bojach do połtonanla mie-
li BO-kilometrową trasę i dwie 
duże pętle, Ci, którzy nie czu
li się na siłach pokonać tra-
sy "Giga", mogli zmierzyć się 
w kategorii "Mega" na 57-ki
lometrowym odcinku z jed-
ną dużą I jedną małą pętlą . 
Była też 17-kilometrowa tra
sa "Hobby" z jedną małł 
pętlą. Dla najmlodszych or
ganizatorzy przygotowa. 
li Cross Country. W sumie w 
zlocie uczestniczyło ponad 
180 zawodników. Najlepszym 
z Pruchnika okazał się lu
kąsz Olejarz (pSK Przeworsk), 
który w swojej kategorii za· 
jął drugie miejsce. Patronat 
nad zlotem objął Komendant 
Główny Policji. Jak co roku, 
zlot rozpoczął się od złożenia 
kwiat6w na grobie gen . Mar· 
ka Papały. 

Ela 

przedmiotu w Rzeszowie. Mając 
tyle wyjazdów, nie zawsze udaje 
mi s ię być w szkole. ale dyrektor 

przymyka oko, bo przy okazji pro
muję szkołę. Oprócz tego jestem 
"twarzą" bardzo ekskluzywnego 
klubu fitness w Rzeszowie. Tam 
też będę prowadził zajęcia na sta· 
cjonarnych rowerkach. 
Skltd pomysł na udział programie 
"Mam talent? 
-Jakogląda lem pierwszą edycję, 

to stwierdziłem , ze powinienem 
lambyć. Tojestjedyny program te
lewizyjny, w którym mógłbym po
kazać to, co robię. Musiałem tę 
okazję wykorzystać. POzniej oka
zało się, że ten program daje nie
samowitą promocję. Dzięki temu 
udało mi się pozyskać sponsora 
na te już zdobyte budynki i na ko
lejne, które mamy w planal'!h. Ten 
program to bylo dużedoświadcze
nie. Sam od 24 lipca zostanę pro
wadzącym programu o te matyce 
rowerowej w TVPINFO w sobo
ty o 17.15. 

Czy rower zostanie twoim sposo
bem na życie? 

- Na razie tak, ale z tą sławą to 
jest tak, że szybko się pojawia i 
szybko mija. Więc póki będę mia ł 

s iłę i możliwości, by skakać na te 
budynki i promować s ię, dopóty 
będzie dobrze. A potem zajmę się 
ctymś innym. 
Dziękuję za rozmowę. 

Ewa K1:.AK-ZARZECKA 



T 

6.00 Kawa r;zy herbatiJ? 
8.45 (),yorx)we ludki (7) 
9,15 Na wysokiej lali (SI 
9,"5 SlkoIallamanychsen;Il98J 

10.35 0l0pin2010.pI - rnI.Il)'ka ki ... 

""'" 11 .00 Fola na doIrtora 
11.20 Te~kupy 
12.00 WIadomr;Jki 
1 2. 10~ 
12.35 Raj - PI'OiJ1Irn dla mI~ 
13.00 Kabaretowa Jedynka - kabaret 
13.25 Don Maneol171 
14.25 Plebania (14861 
15.00 WtadQmaki 
15.10 f'ą!odlI 
15.15 Przebolowa noc - program rw· ..-
15.25 Klan (1837) 
15.55 Klan (1838) 
16.20 f'oIsIooI pięknieje - cykl reporta· 

;y 
16.25 McxIa na sukce5 (50741 
17.00 Teleexpress 
17.15 f"I:l&OOa 
17.25 t>b:Ial'Ulsukce5(5075) 
17.50 Czterdziestolatek (III 
18.45 f'n'tbojowa nor;: - p!l)iI;tI11 rw-..-
19.05 f'Oc:oIIo (8) 
19.10 Nouky IIn)'jKIeIe (1J 
19.30 WII<IomoSd 
19.55 Spc.1 
20.10 ~ 
20.25 Ranczo (12) 

21.30 Okrue'" tydII: ~ piętro 
- komediodramat, HiszpanII! 
2003, leŻ. Antonio ~, 
wyk.: Juan ..IcIY Ballesta, luis 
Angeł Priegl), GoIka Moreno, 
A1ejJIndro UfnI, MaltO ~r· 
tlnez, Mikel A1~, Montl Ca
stlneiras. CI 

23.20 EksIradycJa n (6) 
0.15 Zagadkowa Jedynki - teletur

niej 
1.20 Kino nocnych ~,k6w: Smali 

qcM 11 - komedia roman\ytl
na, Wielka 8rytania/FllIn~ja 
2005, rei. Cłdrit Klap!sch, 
wyk.; Roma1" DUlis, Kelly Re
ilry, Audrey Taulou. (;kile de 
Fran~e, Kevln Bisłlop, Jewsie
nla Ob/azcowa, lrene Moota

". 
3.30 lalo"lczfflie proeramu 

6.00 Kawa czy'lIertIIIb? 
8.45 Fantaghiro(2 1) 
9.15 ~ Nezha (26) 
9.45 SUoIalłamanydl$«C(l99) 

10.30 Smaki polskie - mapl)'!l kuli· 

""'" 10.50 Jak zosat ogrodnikiem - serirll 
dokurntflllllny 

11.20 Tł!iezakuP'i 
12.00 WIaOornośd 
12.10~ 
12.35 My, wy. oni 
13.05 Kabaretowa Jedynka- kablIret 
13.25 !)on Matteo (18) 
14.25 Plebanii (l481) 
15.00 Wiadomości 
15.15 Pnebojowa ncx: - pfOBrlIm raz-.,.-
15.25 Klan (839) 
15.55 Klan (1840) 
16,25 Moda na sukces (5076) 
17.00 Teleexpress 
17.15 f'oe;xIa 
17.25 Moda na sukces (507n 
17.50 Clten:\lie$tolatełl (2) 
18,55 Pnebojow, ncx: _ program 1IJl.-..-
19.05 Wlł:C2OI)'f'Ika 

19.30 Wiadomo!ci 
19.55 Sport 
20.05 CUlr Tour de ~ 
20.10 ~ 
20.25 Ranczo(l3) . 
21.30 5prIwa d\il ~ -cykl re-

22.25 ~ł 1410-wldowiskohi-

""""'" Autun:y ptle(Istawiaiol wiIbNi· 
sIro ~ bitwę pod 
GM"rwaIden1, kIóit l S ropa 
1410 r. 'NOjskI KrOItstwa f'oI. 
ski!IJI. Wlelkieg:I Ksicstwa lJ.. 
tewskieiP I ~ 
sto::lyIy z zakonem krlyilIdim. 

23.25 0et0Ics (13) 
0.15 Marcela (dok.) 
1.15 Zagad\loNa Jedynka - teletur. 

niej 
2.15 Kino nocnych rnal"łl6w: WituS 
~ 0/21 - !ilm katastro
ficzny, USA 2007. ret. Armand 
Mastroiannl, .: Tiffani 
ThIe55el\, Vincent $pallO, Flye 
Dunaway, Eric Roberts, Bruc:e 
8oIIJeitner, Bob GunlOn. 
W cusie lotu z Sydney do Los 
AneeJes umier.l Ames Smith. 
który arazil $i.; wirusem od 
pnyjaciell. Istniej podejnaIie, 
2Ie !2Id'IorowI! na ~ ~ 
Na iotnislw jeden z pa5aŻeIÓW _. 

3.40 bkończenie programu 

6.25 Znaki CZ/ISII- prcgr3m religijny 
6.50 Dwa światy (7) 
7.20 MAS.H. (64) 
7.55 Codlienna 2 m 3 (24) 
8.30 Pytanie na ŚIli3dartie - wakacje 

10.40 Aleja gwiazd - program rtW)W--11.00 Fami!iada - teletl.rmiej 
11.30 Telezakupy 
12.05 Plar.eta Ziemia - sen,1 doku.-

roentalllY 
13.05 Na Idopoty Bednarski (2) 
14.10 CórIti Mc.Looda (04) 
15.05 Królowie magii (dok.) 
16.00 Program lokalny - maga.zyo re-

gionalny 
16.30 M iak mi!ośt (722) 
17.25 Gilotyna _ teleturniej 
18.00 Panorama 
18.25 Gorący temat 
18.40 5p:Jrt·telegram 
18.45 Pogoda 
19.00 SaJWjszaęśtia (407) 
19.35 Kabaret na lato -ltiIllaret 
20.10 LftopiMł - film sensacyj-

ny. Wielka BrytIllla,1łulg;lria 
2005, leŻ. Anttoooy Hitklx, 
Wfk.: Słl':Yl!ll Seagal, Chfisti. 
ne Adams. William Hope, Nick 
Brimble. Winie Jooes. AIison 
King, P.H. Moriarty. 
~ COdy, odbywając ItiIrę w 
wajsIrcwym więzieniu, dostaje 
od rządu USA ultimatum. Jeśli 
podejmie się sdlwytania tentto 
rysty, tc1Dry ~je arr& 
r)kańskich Z:ołrIier2y, WOwczas 
zostanie uwolniony. 

21.50 Dr House (97) 
22.50 Tancerze (4) 
23.50 Kocham kino: 11:14 - czama 

tonedia, USAlKanada 2003. 
ret. G~ Marcks, wyIt., Hilł· 
ry Swank, Patrick Swayze, Ra
chaeł Leigh Cook, CoIin Hank!;, 
Henry Thanas, SłJawn Hałosy, 
Barbara Hershey. 
Jest ID Opowieśt o perypetiach 
glUP'i tudli, miesV\ańców nie
wielkiei miejscowoścl na pm!d. 
m~1dt Middlełon. któryeh 
losy splatają się pewnego dnia 
o feralnej 11 :14. 

1.25 Sophie SoIomon-1rooeert 
5.45 FitnessCluD(21) 
6.20 bkOOczeoie programu 

6.20 SlD tysięcy boc:ian6w - serial 
doIwrnenblny 

6.50 Dwa Ś'Maty (18) 
7 .20 MAS.H. (65) 
7.55 Codzienna 2 m 3 (25) 
8.30 Pytanie na śniadanie - waIIacje 

10.40 Aleja gwiald - program rozry.N. -11.00 Familiada -ll!Ietumiej 
11.35 Telezakllpy 
12.10 Galapagos (dok.) 
13.10 Na ~ Bedl\8r.;IU (3) 
14.10 {)om (9) 
16.00 Program lokalny - maga.zyo re-

gionalny 
16.30 M jak milośt (723) 
17.25 Gilotyna -teletumiej 
18.00 Panorama 
18.25 Gorą~ temat 
18.40 Sport·telegram 
18.45 Pogoda 
19.00 8afwy szczęścia (408) 
19.35 Kabaret na lato - kabaret , 
20.10 Młode wHIri 1/2 - film SI!IlSiI-

cyjny, PoIsb 1997, leŻ. Ja· 
rostaw lamojda. wyIt.: Anna 
Mucha, Kn:ysliof Antkowiak, 
Jaf05ław Jaklroowic.Z·KriegJ, 
ZIliwliew~, Pawel ()e. 

ląg. Tomasz PrerliasZ·Sbuś. 
AleI: Murphy. 
Trzej policjanci znajdują __ 

10Ię, a w niej pOI miliona 
dolarOw. Dwaj z nich mordl.l
ją trzeciego. utzCiwetiJ>, a o 
zbrodnię o:sIi:artają nieja~ 

Krzyśka ~ P'Z)'
pad~ świadka zdarzenia. 

21.55 Or House (98) 
Na prośbę Cameron House 
I)tlyjmuje pacjenta. który z po
wodu przewIeJdego bólu usiIo
wat odeb<itć sobie tycie. 0Jddy 
puekoou)e się, że opieka nad 
dzieckiem lXXhIania w~ 
czasu. niż jej si~ zdawalo. 

22.50 Tancerze (S) 
23.50 r;,jwnfIiQ Chloe 0/21 _ film 

sensacyjny, Francja 2006, 
~ Słbast:ien Grali. wyk.: l.Aa 
Orucller • .Iooathan Zaccal. UIIy. 
Fteur Pointeal/)(, Carole Richert, 
Oidier Flamand, Valme Maires
$e, Aorenc:e d'ArerNir. 
Estelle FeneIon odbiera z po-
ci;WU r'I'I'kxIszą siostrę, ChIoe. 
W samochodzie dochodzi do 
spaeezIti. Gdy Estetle zatrzy
muje sanuhód. abt się chwilę 
~,aIIoe m ika. 

5.45 F'1łrless Club (22) 
6.15 lallońcZenie~mu 

6.00 No\oIy dlieI\ l ~ ~ -
rNpZYII inlormac:yjny 

7.00 TV mart.el 
7.15 Fortuna Wiedzy - teletumiej 
8.00 Str31nik Teksasu (21J - serial 

sensacyjny. USA 2000 
9.00 Słodkie lIT\artwienia (18) - se

rial komediowy. USA 1997 
9.30 90210 (18) - serial obyclaJo.. 

Woj. USA 2009 
10.25 Ostry ayiur (18) - serial 0by

czajowy, USA 2005 
11 .25 Daleko od ~ (3) - serial 

komedJoo,o,y. I'ot$ka 2010 
11.55 RoI;WIlB~ast~aptus(61) 
12,55 Mamuśkl (8) 
13,25 I kto tu rządli? (18) 
14.00 Miodowe lata (43) 
14.45 Świat wedlug Bul'ldych (167) 
15.10 Świat wedlug BuOOyd1 (68) 
15.50 Wydarzenia 
16.10 Pogoda 
16.15 Interwencja - maga:()'l1 reporte-

"'" 16.30 Malinowski I Partnerzy (156) 
17.00 0laczeiPja?(24) 
J 8.00 Miodowe \ilta (45) - serial ki). 

mediowy. Polski 2000 
18.50 W)'CIarzenia 
19.20 Sport 
19.25 f'IvJda 
19.30 Świat według Kiepskich (03) 
20.00 W"IOW .. dJDń - film ~ 

dowy, USA 2004, ret SlI':YI!Il 
BrilI, . : AnIony Starr, Ou 
~rd, Matthew Ullard, SetłI 
Greer\, Matt!'IeW Plice, Andrew 
IiamptOn. JIfTed RwnboId. Q 

22.05 WojH Chutdlm - kr;me(Iia, 
Wielka BfytiJnia 2004, leŻ. f'e.. 
ter Ricnłrdson, wyk. : Christian 
Sia\ef, Neve Carnpbell, Joo ClI ... 
sIliw, Tom Clart.e Hit!, Roma
ny Malro. Simoo Rake, James 

""" 23.55 Gdy Uf»da Z1IIIIIł - horror; 
USAJAu5ltat!a 2003, ret . .Jona
th.an Liebe9nan, wyk.: Chaney 
1(Iey, Emma CauHiekl, Lee Cor· 
mle, Grant ~ro, Sullllr.m SIa
pIeIon. Steve Mouzakis, Peter 
Curtin. 

1.50 bgad\ItJWa Noc - qui~ 
5.15 Wstawaj! Gramy! _ pqram -6,00 lakońcZtllie proeramu 

6.00 Nowy dzietI z Polsat News -
~ Informacyjny 

6.55 TV m1it1et 
7.10 FortunaWIIi!dzy - ldetumiej 
7.55 Strażnik Te/CsaIsu (22) - serial 

sensacyjny. USA 1997 
8,55 SIodkle lIT\artwieni. (19) - se

rial komediowy. USA 1997 
9.25 90210(9) - serial obyo:2ajo

wy, USA 2009 
10.25 Ostry dytuf (9) - serial 0by

czajowy. USA 2005 
11,25 Szpital na petypełlach (1) - se

rial komediowy. ~ska 200\ 
OoktOf Basen SI~itl si~ WIca: 
niebelplecrny dla otoczenia. 
Zoperował pacjentowi serce, 
dostając się tam przez 101~. 

11.55 RodliIlB zast~ plus (162)
seriłl komedJoo,o,y, PDIska 2004 

12.55 MamułJd (19) - serial kOIne
dJoo,o,y, POIska 2007 

13.25 l kto tu rządzi? (19) - serial 
obyczajowy, PoIsb 2007 

14.00 Miodowe lata (45) - serial lo
med!owy, PcIsk8 2000 

14.45 świłl wedtug Bund)'ch (169)
seriallo.omeóiowj. USA 1994 

15.10 ŚWiat \Uedlug Bund)'ch (170) -
serial komediowy, USA 1994 

15.50 W)'IIarzenia 
16.10 A:lexIa 
16.15 InterwerlCja - maglll)'II reporte-... 
16.30 Malanowski I Partnetzy (157) 
17.00 ~jI?(25) 
18.00 Miodowe lata (46) - serial \o
~, Polski 2000 
~Id Wf1lCa do dOfnu z bu
kietem rOi: dla tony i butetką 
szamp.ilna, by ucztit sukces 
zawodowy. Podsłuchał w pra. 
cy rom'IOWę, z kl6fej wynitc., 
te ma lO5tać menad.tetem. 

18.50 Wydan:enia 
19.20 5p:Jrt 
19.25 Pogoda 
19.30 Świat wedlug Kiepskictl (lOS) 

- serial komediowy, Polska 
2002 

20,00 FK Suwie - WkSła Kraków ---22.00 w~1#nder. Shlbt' pł.I(Ikt - film 
Iuymlnalny, Szwecja 2005, 
ret..Iooas Grimas, wyk.: Kri5W 
Henri~, Maeta Ko\IaC:$, 
Chłtarina~, OougIas,to. 
hansson, Fredńk GuMaIsson. 
MaI5 8efpnan, JohaI'Wlł ~Il
_ .0 

0.00 ZapdkMI Noc: - quil 
1.00 ZaIrofIclenie programtJ 

5.40 Uwaga! -~ 
6.00 h4aJlF - Telwlkupy 
7.00 Gr"nie na śniadanie 
8,00 Zono 03) - serial anirrOlfany 
8.30 CO l'lCIWegO u Scooby'ego? (13) 

- seria! mimowany 
8.55 Milionerzy - teleturniej 
9.50 Republika maIoIatOW _ reality ... 

10.50 Gfilllie na ekranie 
11.50 Man~ - TeIez3lwP'i 
12.50 Na Wspólnej (1182) - serial 

obyQajowy, Polska 2009 
13.15 Na Wspólnej (183) - serial 

ołIyI2ajowy. Polska 2009 
13.45 Na Wspólnej {\ 184) - seti<J1 

obyczajowy. PoIsI\a 2009 
14.15 W·lI Wjdlial ~edezy - 5eria1 

IlIbulal"l'lO-dcj(uroenta lny 
14.55 Detektywi -serial IlIbularrJo..do. 

kurnentalny 
15.25 Tajemnice SmalIViIle (l) - se

rial SF, USA 2001 
16.25 Rozmowy w tolw-talkshow 
17.25 Sędzia Anna Maria ~ 

(541) - serial /;bl~ 

-'''' 18.25 ~ - serial łatJuIarro..do. 

-'''' 19.00 Fakty 
19.30 Sport 
19.40 ~ 
19.50 Uwaga!-1J1iIgiIXyIl 
20.05 W·ll wydział ~ _ serial 

IlIbu~1Ily 
20.50 ~ fwUI - film Sm

sacyjny, USA 1993, leŻ. Oint 
EastwaxI, wyk.: Oint fastwo. 
od, Kevin Costner. Laur" Dem, 
TJ. ~,'Leo Burmestet, Ke
ith ~jka, Paul Hewitt. Q 

23.35 0Ut.r.ur.e wtW - film sensa· 
cyjny, USA 1994, leŻ. Michael 
Toshiyukl Uno, wy\L: Grego
ry Harrison, Jennie Garth, SIe
ven Keals, FranCIs Guinan, lC. 
Warner. Robin F"rates, Alexis 
Arquette. 

1.40 Uwaga! - magazyn 
2.00 Po Ol spać, jak można gr.IĆ?-
3.05 TeJesklep 
3.30 Tajemnice SmalIviile (1) - se

rial Sf, USA 2001 
4.30 Nic stracoI\eg;) - pCM16rki pro..-
5.40 lallońcZenie ~mu 

5..40 Uwaga! - mapzyn 
6.00 MiW19) - TelezałWpJ 
7.00 Granie na śniadanie 
aoo Zorro (l4)- serial iKlimowany 
8.30 ()),.,.".. u Scooby'ego? (14) 

- serial animowany 
8.55 Milior'oe>7y - teletumiej 
9.50 Podn)ż w nieznane (I) - serial 

doIwmentalny 
10.50 Granie na ełIIanie 
11 .50 Mango- Tele.zalwpy 
12.50 Na Wspólnej (l185) - serial 

obyczajowy, Polska 2009 
13. 15 Na Wspólnej (l1861 - serial 

obyczajowy, Polska 2009 
13.45 Na Wspólnej (187) - senal 

obyczajowy. PólsItiI 2009 
14. 15 W-ll wydział śledczy - serial 

fabuiamo-dolwrnentalny 
14.55 Detektywi - seriallabulilfT1lHlo. 

twmentalny 
15.25 TajelTVlic:e Smallvilie (2) - se

rial SF. USĄII(anadio 2001 
Piefwszy tb:ień PfiICY Oal'lla w 
Oaity PIłnet. Kent i Lane przy
,&Otowują wsp)Iny m31eriał, 
kiedy prze:! wie!owcem gazety 
~ autobus. Clark.ratuje 
Bette, mIodą ~, któ
ra skrywa ogrormy sekret. 

16.25 FłozmoI<.y w toku -Iillk show 
17.25 Sąd rodzinny (145) - serial f;t.. 

",-", 
18.25 Detddywi -serialfabulafno..do. 

-"" 19.00 Fakty 
19.30 5p:Jrt 
19.40~ 
19.50 Uwaga! - mapzyn 
20.05 W·lI W)'dział śledczy - serial 

filbulafno..dokumenttny 
20.50 ~ - film sensacyjny, 

USA 1995, rU.. 'M:IIfgafl8 f'e.. 
tl!'f5efl, wyk.: Oustin Hoffman. 
RefIe Russo, MOIiiIn Freemao. 
Kevin SpiIc:ey, Donald Suther· 
land, Cuba Gooding Jr, Patrick 
Dempsey. Dl 

23.25 Szymon Majewslll SłIIMI - pro
",m_ 

0.25 Oraoge Wa~ Festival- pro
",m_ 

0.55 Bez śladu (4) - serial sensa-
cyjny, USA 2006 

1..50 Uwap!-magazyn 
2.10 Po ro spać, jak mobIa W<'Ć? 

. 3.15 TeIeskIep 
3.40 Tajerrv1ic:e Smallvilie (2) _ se

rial SF. USĄIKooada 2001 
4.35 Nic str.Ic:oneg:l-~ pro..-
5.40 bkDl'll:7enie programu 

5.55 Inło j)Ofiłnek 
6.00,6.30,1.00, 7.30.8.00.8.30, 

9.00, 9.30, 10.30. 11.00, 
11.30, 12.00, 1230, 13.00, 
13.30, 14.00, 14.30, 15.00, 
15.30, 16.30, 20.00, 21.30, 
23.30 - ~ na. llfOIrIOl3 ...., 

1.45 Aktualności 
8.10 Gośt por3nka 
8.22 !nfo pDfIIlełl 
8.45 Ąktualnośó 
9.12 Gośt PQfank.a 
9.22 Info poranek 

10.12 8i!ne5 - otwarcie dnia - maga. 
zyo ekonomiczny 

10.50 Gośt poranka 
12. 16 Bilnes - magazynekonomiany 
13. 10 Raport z Polsld 
15. 10 RaIXll'll PolskI 
16.00 Roonow/I dnia 
16.20 ~-magazyrltkooomiczny 
16.45 Z kamerą na wakłcje -feJieton 
17.00 ~rOWki pt~1e - cykl ~ 

"""" 17,15 Raport z Polski 
17.30 AAtua,",*! 
18.00 InlcrmatCf na tato 
18.05 NiezwykIi - cykl reportaży 
18.20 Kwartet 
18.45 Stan ~ - mapl'fI1 po-

""'" 19.00 Felieton - telielOll 
19.20 loformatCf na lato 
20.10 Mi~ł 2().b 
21.06 Raport z PoIsIIi 
21.45 Aklualnośó 
22. 15 Intu drlennlk 
23.00 ~ poeody 
23.03 ~ wieczór 
23.16 Raport z PolskI 
23.46 PocltOW'ka z nieba - Nim dok. 

0.49 Minęli 2Q.b 
1.32 Raport I Polski 
1.50 tnfo d.tiennik 
2.26 SJX)rtowy wletlÓr 
2.36 Rapolt z Polski 
2.47 Światowiec: - 1nagal)Tl lury· """, 
3.11 Mirn:ta 2Q.ta 
3.55 Raport z PoI5Itl 
4.06 Inki dziennik 
4.42 SIDIuwy wieczór 
4.52 Minęła 2Q.ta 
5.35 Raport z AJIsIii 
5.55 Za~ie programu 

5.55 Inło por.tnek 
6.00, 6.30, 7.00, 7.30. 8.00, 

8.30, 9.00, 9.30, 10.30, 
lLOO, 11.30, 12.00, 12.30, 
13.00, 13.30, 14.00, 14.30 
- Serwis no. ~ lJOIPdy 

7.45 Aktualnośó 
8.10 Gość poranka 
8.045 Aktualoości 
9.12 Gość por.tnka 

10.12 Biznes-ołwarclednłll - maga. ""--10.50 Gośt poranka 
12.16 Biznes - maplYll ekonomiczny 
13,10 Raport z Polski 
15.00 serwis lnlo - wydanie SpeCjal· 

M 
15.30 Serwis info 
15.55 SetwIs SjlOf\Owf 
16.00 Rozroowa dnia 
16.15 5efwis lnlo 
16.20 Bizne5 - mag;uyn ekonomiczny 
16.30 Serwis 11110 
16.042 F'ropJIou PQIIody 
16.45 Kwartet 
17.15 Raport z PolskI 
17.30 AktuiIII'lcIkI 
18.00 lnfofrnaIor na lito 
18.05 Z kalTlef1 na wa~le- felieton 
18.20 2abmłfłd ~ - pro-

lt1JfIl edulQcyjny 
18.40 Stacił Rzeszów GI6wny 
19.00 AuIomobIlni 
19.20 InIormatCf na lało 
19.28 f'rqJIota ptVIdy 
20.00 Serwis inIo 
20.10 MifltIl2Q.1a 
21,00 l'i'opIozł pogody 
21.06 Raport z PolskI 
21.30 Serwis il"llo 
21.41 ~ pogody 
21.45 Aktualnoki 
22.24 Info d.riennlk 
23,00 Prognoza poeody 
23,03 Sportowy wtecz6r" 
23.16 Raport z Polski 
23.30 Serwi5 lnlo 
23.41 Prognoza pogody 
23.46 Kochany lIlIenawIdzony - film 

doIwmentallly 
0 .49 Minęła 2Q.ta 
1.32 Raport z ~sk1 
1.50 11110 d.zlennlk 
2.26 Sportowy wIeaór 
2.36 Raport z PolskI 
2.47 WIefZę, wątpię, RUkoIm - ~ 

813m religijny 
3.11 Mi~ 2().ta 
3.55 Raport z Polski 
4,06 tliło dzlentiill 
4.042 Minęli 2Q.1lI 
5.25 SzerokIe tory - cykl repor'U.iy 
5.55 ZłIo\c:zenie programu 

POUCAMV 

w.n.nfkr: Sbbtt punłł - film 
kryminalny. Szwecja 
2005. 

Farmer Z05taje !mlerteJnle !Ide
r11:JfI'I przez Ilonia. SąsiedzI mó
wią. Ze pojawiata się u nJeF 
1dlIeta, któfą. pozna! dzięki * 
SlBliom ~im. Kurt I 
UndiI postanawiają zastawić p.o. 
łapkę na fI"Orderoę. 



6.00 Kawl czy herbIti? 
8.40 Owocowe ludki (8) 
9.15 Nlwyd;iejflrt(6) 
9.45 SlIrlD 'lIlminyeh 5efl: (200) 

10.40 ~ na mleszlulllH! - ~I 
doklll!1efllllny 

11 .05 WędrOwkJl~klem 
1l . 20 IdWI~upy 
l2.OOW(~ 
12.10 Agmhlll\e5 
12.35 Wojna śwl,lOW _cykl reporU(V 
12.55 Kablrctowa allematyw, - ka· 

o.", 
13.25 Don Malleo(9) 
14.30 Plewni, 0488) 
15.00 Wiadomości 
15.10 Pogoda 
15.15 Protebo)OW, noc: - program rW!· 

'yw-
15.25 ~lan(18~ 1) 
15.55 Klan (18421 
16.20 Po4ska pię~nleJe - cyk) reporta· 

~ 
16.25 Moda fili sukces (5078) 
16.45 Kawa cz:y herbata? 
11.00 TelłlUPffl$ 
17.15 Pogoda 
11.25 Chulnl mecz _ clrlmat oby. 

culowY. USA 2008, rei. IW
!.ty Gormin, wyI<.: Haley Joe! 
Osment, Ryłn Merrimin, Da· 
r"elle Parlilbaker, Kenneth Mil· 
chell. BrłIlI &iscoe, VItIOr 
Oeeb, Midlaeł H&rding. 

19. 15 PiIco, NouIIy I L.oIa 001 
19.30 W'0Id0rMCd 
19.55 Sm 
20.05 CUr Tour cle PoIoKne 
20. 10 PogOOa 
20.25 Na dolNe I rh -lIornedla, USA 

1997, reZ. Bryan Spicer, wyk., 
Tlm Alm, Kirslle AlIey, Jay O. 
SarKleI$, Michael Lemer Way· 
ne ~",ght, liIIny Mil ler. D 

22 .30 Motdetele mmM _ horror, 
USA 2007, ret. Peler Manus. 

0.10 DOili ll<I ptlIIk/~tym W{l6nu 
tlOllOl, USA 1999. rei. William 
Malone, wyIc. : Geołfrey Rusfl, 
Famke Jallssen, TI)'I! Dlggs, 
Pt.1cr G~lIa~her. Chrls ~aUan. 

2.00 Kino nocnych ~rk6w: /(/0 1.1. 

bil chr/kf Cook/lr? - komedio· 
dramat USA 1999. rti. Robert 
Altman, wyk. : G1efm CIose. Ju· 
lianne Moore, liv Tyle!. 

5.10 Te~a~upy 
5.30 Morlarch CoYe U3) 
6.25 Zallol'lczenie prowamu 

6.25 NOWf Il!5lament (111 
6.55 Na$la pla~ (4) 
7.30 Rok w owlJdlle 
8.oo~ 
8.10 f'opI.l 
8.15 I.ils bllie) l\łS 
8.40 ZIł«lO - 1l'tIłI311I redal«:JI kalo· 

licklej dla mtodZiety 
9. 10 Klub przyjtclól Uyszkl Uikl ,6<, 
9.<10 Zlata rllCl'ka (4) 

10.10 Ha"nall Montana (341 
10.40 S~koIlIltar/"liln)IC1I serc (201) 
I 1.<15 ~awa czy herbata' 
12.00 Wiadomości 
12.10 ZabOjcze lalo (00II.) 
12.<15 Tygrysy Europy (16) 
13.35 ~awn czy herwl~? 
13.50 Nosoron.'(; w moim 00n1U 

(dok.1 
14.<10 ~awa czy herbata? 
14.50 Miłnsfiekl Pilrk _ clIlImaI Dby· 

Cla]owy, Wielka Bry!anliI/USA 
1998, rei. I.in B. MfcDo
nald, WIlk.: Billie Plper, James 
d'Alty, Magg;e O'Nełll, Jemma 
Redgr.we, M'dlel1e Ryan, ~. 
!ty Atwell, Joseph t.4orpn. 

16.30 Banderia 1410-wi!low!skohl-... "". 17.00 Te!~ 
17.15 f'oIpU 
11.25 E_SI (2fZ) - film ~ 

WY. Kalllda 2007.1& Grearlll! 
Cam~11. 

19.00 WIeCZOr)'I1Ila 
19.30 WiaóDmoścI 
19.50 SpOI! 
20.00 C:ar lour de ~ 
20.05 I'tlpla 

~ 20.20 Hit l1li 5Obo1t' film I./whmy
O 111m labulamy (175 mln) 
N 23.15 Kawa t:rJ IleJbata? . 
et: 23.25 MCłkl mer ... ' Misił w cusle 
(.) - 111m sensacyjny, t uksembulW' 
a... WBlWioChyNSĄ 2004, rm. 
:=i Christophłl Kulikowslll. O 
~ 1.10 ~Ino nocnych mirków: Wdo· 

wiec - 111m sensacyjny, USA,! 
I.&J ~ana(la 2006. ret. Chfl$topher 
i: taiIch, liryk. , Kelly McGillis, 
U David Llppr!!r, F/lIncis X, McCar-if Ihy. Lori Hallłer, Charles (dwin 
a: Powcil. Sandra c.klwtU. 
et 2.50 Kino IIOCIIyth ~: bbij 
X fflIIie, poo - dramat krymirlillrry, g Polska 1987. rt.ż . .Ya!k erom. 
Il.. sld, Wfk·, BlJius!awl..inda, Piotr 
LLI u~a. Anna fbnantl;7W$ka, 
~ J~~Cleślak. M-

U drte/ ~ Tomasz lM-
_~ gren, Marii! PaIUJlnis. 

4.55 Zakańc2eflre ~mu 

Program telewizuiny od środy do wtorku 14 - 20 lipca 

6.20 Owa ~wraty 091 
6.50 Owa światy (201 
7 .20 U.A,s,H. (56) 
7.55 CodZlet1/"1i1 2 m 3 (26) 
8.30 Pytanie na ~iad~ie - wakacje 

10.40 Aleja gwiazd -lIfQKfam 1Ill1)W--11 .00 Telela~u~ 
11.35 Wabqjne prqpiJd/ri lU ~. 

prl - lilm oI:r)uajowy. Niemcy 
2005. rei. Stelan Baf!maon. 
wyk.: Helmut lier1. Manon 
Krachl. RrJth -Maria Kubrt· 
sehek. Veronlka F'rtz, BruJlO 
Maccallini, Giullo RiC(:ia relll. 
Na Capri przybywa Maria Sle· 
inmann, która ociekla od męZa. 
W porcie koI!ieta ulega wy. 
padkowi. Dr Baumann ZlIbier~ 
Ją do kliniki i OIaw troskliwą 
opieką. Pacjentki! d~rzy go co
ra~ wi~!o:slą Sympatią. 

13.20 Na klopoly Bednarski (4) 
14.25 Dom (l01 
16.00 Program lokalny - magazyn~· 

gionalny 
16.30 Daleko od S2f15'i (2) 
18.00 Pa/lOfama 
18.25 Gorący temat 
18.40 Spolt-telegram 
18.45 Pogoda 
19.00 Barwy ~ (<109) 
19.35 Kaban!! na lato - kabaret 
20.10 Kabaretowy Klub Owćjki - kI-.... 
21 .10 Hil ~ - prowam rovyw--22.20 Gnewu ~ - di~mit 

mrtosrry. USA 1998. rei. lesll 
unka GliItter, W)iI.: Kenne1h 
Branagtl, Uadeleine Stowe, 
William HwI, Netl Patnck Har· 
m. Robert l..nggIa, Josef Som
mer, Blythe Oannef. 
BosIon, 1935 r. Arthur 1 Ele
a/lOf są przykIadnyrn małier\
stwern. W ich ul0t0nym życiu 
brakuje iedYnie potomka. o 
którym marzą oboje. Para r)e. 

cyduJe si~ nlekanwencjOl1alne 
rozwiązanie probfemu. 

0.20 Podllomlsarz Brenda Johnson 
(121 

1.15 Podkomisa", Brenda Johnson 
UJ) 

4.55 Echa Panoramy 
5.25 ClIowiek wWd ludzi 
5.55 Tytko Ka~ (1) 
6.30 lakor'lcrenle PICIlramu 

6.30 Wojna tIoroowa (9) 
7. 10 PbdrOt ZiI jeden uśmir!ch (2) 
7.45 Dliewczyna i chiopak(5) 
8.40 ZOO slOf)l - telenowela doI<u-

mentalna 
9_05 Klub kemping - felieton 
9.15 Kocham ci<:, PoIskoI- QuiZ 

10.45 Wojciech Cej/"OYlOSkl - bo5o 
jlIlez SWlilt - cykl reportaży 

11.15 SOliM czaw z Karolem Okrasą 
- magazyn kuhnarr'Y 

11.45 DZleCraki ~ - Iele!umiej 
12.20 TYlrysek - tilm przygodowy, 

USA 1997, ret Serge Rodnun· 
sky, WIlk.: TlmotiTy Bot!oms, 
Dana Plato, Michael Weiss, Mi· 
les O'Keeffe. Krrstina Sclluman. 
Melissa Schur/"liln. 

13.50 12. Maz~rska Noc Kabaletow~ 
- Mrl\eOWO 2010 - kabaret 

14.00 Farnl liada -Ieleturniej 
14_30 Czterej pancerni i pies (8, 91 
16.30 12. Ualursl<a Noc Kabaretowa 

- Mfągo-wo 2010 - kaharel 
16.35 PoIicjancllllotlzie)E! - pojedy • 

nek na i:ywo (dok.) 
17.20 SIowo na niedzielę - program 

religiif1y 
17.30 Wstęp wolny! - magazYlllu.rltu-

.'''' 17.50 12. MazutSka ~ Kabarl!tOWa 
- Mrągowo 2010 - kabaret 

18.00 PanorillTlil 
18.20 Spon·telegram 
18 .25 ~ 
18.35 Bulionerly (36) 
19.05 12. Mazurska Noc Kabaretowa 

- Mrągo.yo 20 10 - kahal1ll. 
19.10 Tak lo lecia!o! - teleturniej 
2Q.I0 12. MalUol5ka Noc Kabaretowa 

- Mrągowo 2010 - kabaret 
22.25 12. Mazurska Noc KawreIowa 

- Mrągowo 2010 - kabaret 
23.40 Weekłlldowe kino ~jki: Od· 

I/Jd~ _ dramat kryminalny, 
USA 2002, rei . RobiIy Hen· 
5011, wyk.: Billy Bob ThomtOl1, 
PatMcla ArQuette, William De· 
vane. $ela Ward, Julie Hager· 
ty, MarclIS Lyle Brown. 
W miasteczku w lui~jallle sze· 
ry! Da~ pltlWadzi Sledztwo w 
spr3wie śmierci młodego lrans· 
westyty. Pomaga mu wdowa po 
rdbitym, S!rlptizer\(a Scarle!t. 
klÓfa wpltlWadza oa~ w Swiat 
klullOw 1XlfOO. 

1.30 W p\:tltczasu (SI 
2.20 Mafijny klan (5) 
4.50 Słowo na niedtielę - pIOI!llIm 

religijny 
4.55 flrstrem.llne ~rOwki (doI<.J 
6.00 Zallol'lczeoie programu 

6.00 Nowy tIlJełr l Palsat News -
magazyn Inlormacy)ny 

7.00 TV mar1rel 
7.15 Fortu~ Wł8dly -leletumoeJ 
8.00 Slrainik TMIsu (231 - wial 

sensacyjny. USA 2000 
9.00 SłodlUe zmartwienia (201- s,e. 

rial komediOWy, USA 1997 
9.30 90210 (2Dl- ~I obyczajo

wy, USA 2009 
10.25 05lry clyłur (201 - sen~1 ~. 

Cl.8JOWY. USA 2006 
11.25 5.zpiUI1 na perypet,ach (21- se

rial komediowy. PoIw 20CH 
11 .55 RodzilII ZlISlępcza plus II 631 -

serial komediowy. Polska 2004 
12.55 Mamuśki 1201 - seria l k0me

diowy, Polska 2001 
13.25 I kto lu r14dzl? (201 - 5erial 

obyr;uJowy, Polski! 2007 
14.00 Miodowe lata (46) - serial k0-

mediowy. PoJska 2000 
14.45 Śwlal wedtui Bundych Ił 7łl:' 

serial komediowy, USA 1994 
15.10 Świal wectUII Bundych (1721-

serial IIomedkMy, USA 1994 
15.50 Wy!UIleflÓł 
16.10 f>ogoc:ia 
16.15 Inlerwencj. - mapzyn reporte. ... 
16.30 Uaiaoowski ł Partnerzy (1 58) 
17.00 OlaczegoJł?(26) 
18.00 Mioo:Iowe lata (491 
18.50 Wydal"leora 
19.20 Sport 
19.25 Ptrgoda 
19.30 Sic ~ - lIfQKf.m IOlryWko... 
20.00 ICItłte Kid - lilm ~ny, 

USA 19S4. ret . ..IołIrI G. Avild· 
sen, wyI<. : Ralph Macchio, 
Noriyuki .Pat" Maita, flisa· 
beth Shue, Martin Kove, Ra~ 
clee Heller, Willi.m Zabka, Rob 
GarrOOn. 

22.45 JOJbilellSlOWY Wakacyjny Festi. 
wal ArtySlÓW w Międzyzdrojach 

0.45 bItule pMro - dramat oby. 
czajowy. USA,!N,emcy(Wiel· 
ka Brytanii 2000. ret. Phillp 
~aulman, wyk. , GeoIffey Rush, 
~ale WInsle!, Joaquln Phoenill, 
Mldl.ael caine, BiłITe Whitelaw, 
Patrick Malahlde, Amelia War_ 
~.O 

3.25 Zagadl<owa Noc - quiz 
5.15 WstawaJI Gramyl - program 

~.,..-. 

6.00 2akotlc:2enle prosramu 

6.00 Nowy tIzteń l PoIsaI News -
mapzyn inIormacyiny 

7.05 N~ sic optI'JrieU (31 
- I~m lanlłlslyczny, KłMtlal 
Niemcy 2001. reż . Atlam We. 
IssmIn. Giles WalIIer, wyk.: 
Maik Renclall, r+oIł Burtlltl, 1y
IM Hynes, VltlOl1l SancllU. 
John Dunn·HIII. Edward Yan
kit!, Aur:trey Gardl",,". 

9.20 l(arolek I pnyjKle/tt _ lilm ani· 
mowany, F"ncja 2004, ret 
Jean·Lut Fra~s. 

10.55 DzIupla Cezara (5) - serial ko· 
mediowy, POIska 2004 

11.40 I kto lU rządzi ? (9) - seria l oby. 
m]owy, Polska 2007 

12.10 I klO tu rządzi ? (lO) - serial 
obyczajowy, f'ojska 2007 

12.45 Mamuśkl(5) - serial komedio
WII, Polska 2007 

13.15 EWI &OIu)e - maiill)'n kulinar· 

'" 13.45 Dom nre do polnM!1 ·Ieality ... 
14.<15 Si( kręt! - program rozrywko· 

Wi 
15.35 ChIn.1Miy - komedia, Hona

kOng 2004. lU. Corey Yuen, 
Patrick ~ wyIC., Gllllan 
Chu,., Oonnle Yen, Jayc:ee 
~n. Edi50ll Chen, Ylna Qu, 
Daniel Wu, Jackle Chan. 
W praslateJ kralnfe Amazo. 
nek. na iranie)' z Chinami, nie. 
IXIdneInie rządzi Zla KróII7Na. 
~~ zdr~ Pf~ez uko
dlanego. uraior\ą: dumę lIJi 
nienawiścią do nlęiczyvt. 

17.50 Orty l Bostonu (S) 
18.50 Wydar:reni. 
19.20 Sport 
19.25 f'oeod~ 
19.30 Się ~ręci - progllm r=ywko-... 
20.00 Kahareton na Topie - kabaret 
21.00 KaharetOl1 na Topie - kawfet 
22.00 Hotel 52 (6) 
23.00 Jubileuuowy Wakacyjny Festi

wal Artystów w Mfędzyl!drojach 
- ","", 

0.00 N/fIW/fm~ - dramat ob)aajo. 
WI, USAlNiemcy/franc:j.a 2002, 
reż. Adrian Lyl\f!, wyIC.: Oial\f! 
1iII1\f!, RichBrd Gete, Olivier Mat
tinaz, Elik P!r Sullivan, Chad 
Lewe, Dominie Chiarrese. O 

2.40 Zagadkowa Noc - QUIZ 
3.40 Tajemnice losu - rnaplYI1 
4.55 lV mirirel 
5.15 Wstawaj! Gramy! - proeram "",..-6.00 ZakońcZenie PfClllramu 

5.40 Uwaga! - mag;uyn 
6.00 Mango - TeIela~upy 
7.00 Granie na ł.niadanie 
8.00 ZQtfO (15) - wial animowany 
8.30 Suzenę::e talii TtlI'N i Jeny'e. 

IJI (J 21 - serial clla dzieci 
8.55 UiJionerzy -leleturniej 
9.50 P<xtrói w nieznane (2) 

10.50 Granie na ekranie 
11.50 Mango - Telezaku~ 
12.50 Na Wspólnej (1188) - serill 

obyczajowy. Polska 2009 
13.15 Na Wsp6Jnej (1189) - serial 

obyczajowy. Polska 2009 
13.<15 Na Wspólnej (1190) - serial 

obycZlljowy. Polska 2009 
14.15 W·lI wydział śledczy - serial 

lahujarno-dokumentalny 
14.55 Detektywi - serial fabul~rno-do· 

kumentalny 
15.25 Tajemnice SmallviIle (3) 
16.25 Rozmowy w to~u - laik $how 
11.25 Sędzia Anna Uaria ~f;1oN-

ska (532) - serial fabularno-do
Iwmentalny 

18.25 Detektywi -serial fabulalf»do.. 
kumemalny 

19.00 Fakty 
19.30 Sport 
19.40 Pcgoda 
19.50 Uwaga!-magazyn 
20.00 Harrr Potter J komn./a tajem

nie - film pnygodowy, USA 
2002, rei. ChrIs CoIumblls, 
wyI<., Daniel RadcJilfe, Ruper1 
Grin\, Emma Wa\son, Richard 
Griffrths, FlOIl3 Shaw, Harty 
MetlJrog, Toby..lones. 1:1 

23.15 G;ilufltk //I _ ~Im SF, USA 
2004. rei. Braci TUf",,", wyk.: 
Robin Dunne, Roll Koepper, 
Sunny Mabrey. J.I': Pitoc. Mi· 
d\ael Warren, Amelie Cooke. 

1.40 Uwaga! - magazyn 
2.00 Po co spać, ja~ motna grać? 
3.05 Telesklep 
3.30 Po"Ulllj moich rodzic6w - k0-

media, USA 2004, rei . Jay Ro
ach. wyk.: Robe~ De Nim. Ben 
SIWer, Oustin Hoffman, Barbra 
Slreislnd, Blythe Danner. 
Greg Focker, który ldobyI P"'Y' 
chyInośt ojca narzecronej, Pam 
&jmes, musi l(!ać p::myśInie 
jeszcze jeden egzamin. Rodzice 
Pam mają poznać państwa Felc· 
kerów I spędzić l nimi weeI<end. 

5.25 Zakończenie programu 

5.00 Teleskłep 
5.25 Nic Slr~ - powtót1Ii pro. 

... -5.35 Uwaga!-1TIiIpzyr1 
5.55 Pdango - Telezalwpy 
8.00 SamSam Ul - serial animowllny 
8_10 Geronimo Stilton - film animo-

wany 
8.35 Raczkujące melodyjki (7) - se

rial ~Imowany 
9.00 Dzień dobry wakacje - maga· 

"" 1 \.25 Clfange Warsaw Festival - pro-
gram IOZf}'Wkowy 

11.55 Turbo sQUADem pt"lel: Maroko 
- magazyn motory~jny 

12.30 You can dance - Po prosw 
tal'lcz! - plogram rmrywl«rwy 

14.15 Trzy po trzy - numery l kwate
ry (7)- serial komediowy, PoI
sIca 201)7 

14.45 Majka (75) - telel"lOW"ela, PoI
ska 2010 

15.15 Majka (76) - telenow"ela, Pol· 
ska 2010 

15.45 Maju (77) - telenoweta, Pol· 
ska 2010 

16.15 Majki! (78) - teIenowela, Pol· 
ska 2010 

16.45 Majka (79) - teJenoweJa, PoI
ska 2010 

11. 15 KudI;.ty przyj«ieI - komedia, 
U$NNierncy 2004, reZ . Hit/ry 
Basil, wyk.: Matlhew Modine, 
Seth Ad~lns. Rama Oowrrey, 
Alexandlll ~yIe, Justlne Basil, 
Pat Finn, Ale:>:andre Aullry. 

19.00 Fakty 
19.25 Sport 
19.35 Pogoda 
19.<15 uwaga! -migazyn 
20_00 Poznaj moich rodzk6w - m· 

media. USA 2004. rei. Jay Rl). 
ach, wyk., Robert De Niro. Ben 
Stillef, OlJSlin Hoffman, Sartn 
Sl reisand. Blythe Danner. Teń 
PDIo, Owen Wilson. D 

22.30 NildUilCle - komedia, USA 
2003, rei Ridley Soołt:wy~., 
Nicolas Cage. Sam Roc~well, 
Alison Lohman, Bruce Altman, 
Bru<:e McGill. Jenny O'Hara, 
SIeve East ln. 

0.55 Malon - mm SF, JapoolalPol
ska 2001, rei. Mamoru Osnii. 
wyk .: Malgorzata ForemnJak, 
Wladystaw Kowalski. JefZy 
Glldejko, OarillSZ BWrupsIU, 
Bartek Świderski. Katarzyna 
Barpelowska, Alicja Sapryk. 

2.55 Kuba 'MIjewćdzld - talk show 
3.55 Po CD SPIt. jak fTIOUoa grać?-
5.35 Zakol'aenle PIOIIlImu 

5.55 Inlo poI'anek 
6.00. 6.30, 7.00, 7_30, 8.00, 

8.30. 9.00, 9.30, 10.30. 
11.00, 11.30 , 12.00, 12.30 , 
13.00, 13.30, 1<1.00, 14.30 , 
15.00, 15.30, 16.30 - Serwis 
Info. proenoza poeody 

7.45 Alltuall10ŚCi 
8.10 Gołoć poranka 
8.45 Alltuall10ŚCi 
9.12 Gość POlilnka 

10.12 Bil1le5 _ otwarcie dnil- map· 
1'(11 ekonomiczny 

10.50 Gość poranka 
12.16 Blznes-maguynekonomlc.1:ny 
13.10 Raport z Polski 
15.10 Raport z Polski 
16.00 Rozmowa dnia 
16.20 Bimes - magazyn ekonomiczny 
16.45 Z kamefą na wakacje -Ielieton 
11.00 Majazvn katolicki - PIOIIram 

relljijny 
17.15 Raport Z Polski 
17.30 Al<tuall1OŚCi 
18.00 Informalor na lato 
18.05 Leśne r~ty Podkarpacia -

Pf08r8m po-zyrodnlt:rJ 
18.30 Msza święta 
19.28 Proenoza pogOOy 
20.00 serwis Info 
20.10 Minęli 2O-ta 
21 .00 f'ro(InDza,:qody 
21.06 Raport l PoIsIoi 
21.30 Sefwisinło 
21.41 f'ro(InDza PQiIldy 
21.45 AAluatl10ŚCl 
22.15 1I"l10 CIliennlk 
23.00 Prognoza JX9XIy 
23.03 Sportowy wiecz6r 
23.16 Raport ~ Polski 
23 .30 SerwIS Inlo 
23.41 f'roenoz. oopIy 
23.46 Aniolki - serial dokumentalny 

0.21 Paszport do Chin - serial doku· 
mentalny 

1.21 Mlnęla 20·ta 
2.04 Raport l: Polski 
2.21 Inlo dziennik 
2.57 Sportowy wieaćł 
3.07 Raport Z Polski 
3.20 Minęła 20·t8 
4.05 Bylo, nie min~lo - kronika 

lwi3dowtów historil -
4.30 Dziennik pilota Góry - film d0-

kumentalny 
<1.56 Raport l Polski 
5.10 Inlo dziennik 
5.46 Uiflę!a 2Q.ta 
6.31 Zakot\czerlie proeramu 

6.17 ŚWiata.<liec - magazyn IIKY' 

""'''' 6.30 SzeroIUe 10f)' - C)id reportaŻ)' 
6.58 Info poranek 
7.00. 7.30,8.30.9.00,9.30, 10.00, 

10.30, 11.30, 12.30, 13.30, 
14.30, 15.30, 16.30 - Se!wis ... """"'-. 7 . 11 lnloporaneł<. 

7.40 Prreetitd po-asy 
9.15 Inlonllla - felieton 
9.23 lmo poranek 

11.00 Dzika PoIslo.a - 111m do!cymen· 
talny 

12.00 Złote tany _ serial OOkumental. 

0' 13.00 Sensacje J(X wieku - dokymem 
fabularyrowany (30 mini 

15.00 Byto. nie minęło - kroniki! 
ZWiadowców hl5toril _ 

16.00 Szerokie tory - cykl I1!poriaŻ)' 
11.15 ŚWiatowiec - magazyn lury-

''''''' 19.35 Paszport cia Chin -_ia! doku-
mentalny 

20.30 Serwis lnIo 
20.52 Prognoza pofLI)dy 
21.00 F'fywatne UedztwIl-rePDrtat 
21.30 Serwi5 inlo 
21.41 Prognon pogOOy 
22.24 Listy do PRL·u -felieton 
22.30 Serwis lnIo 
22.56 ~ popIy 
23.01 Sportowy wieczór 
23.18 Aniołki - serial dokumentalny 
23.50 Z tamtej strony Wosty _film (IQ. 

kumentalny 
0 .56 Dziki PoIsQ - film dokumen· 

.'''' 1.21 F'fywatne lJ«1ztwa_ f~ 
1.45 Serwis Inlo 
2.10 f'ro&r1ola pogody 
2.13 Sportowy wiecl6r 
2.23 Słnsacje XX wHrku - dolwment 

labularyZOWany (25 min) 
2.48 Zlote lany - serial OOkumenlalo, 
3.13 Szerokie tory - cykl reportaty 
3.38 Światf;1oNlec - maga.zy/l tury· .. ",,,, 
3.50 Byto, ni~ mmęlo _ ~ronika 

zwro1OOwc6w historii -
4. 14 Ziole łany - senal doku/fIefl\lllo, 
4.39 Stnsa~ XX widu - OOkumenl 

fabularyzowany (25 mini 
5.04 F'fywatne śledztwa - reportai 
5.28 Było. nlll mtnęło - kronika 

zwildQwc6w hi5lorii -
5.52 Dllka Polska - ~Im dokumen

Illny 
7.02 Zakotlc:2enie proenImu 

POLfCAMY 

PI - 1YN 20.00 

Harry PolIe, i komn.ta tajemnic 
- film przygodowy, USA 
2002. 

Nowy rok !i.2:koIny w Hogwar. 
cle zapowiada się emocjonująco. 
.Sami Wiecie Kto· nie zamier~a 
oddilt wladzy. Na ścianie akade
mii pojawia 5i~ napis obwiesz· 
wjący. ze komnata tajemnic 
zosIata otwaf!a. 

dobte J złe - komedia, USA 
1997. 

f'rlywykti do luksusu CaIOIine r 
&ad Sextonowie uciekają Z No. 
...... Jor1u.r prnd urlędtril(aml 

skarbowymi. Zna;dują schrooie
nie w osadlle amisz6w. Tam 
muszą zmienić dotychaasowe 
zwyczaje. 

PoWilj moich rodzków -
dla, USA 2004. 

Greg Fockef, który Waby! PO"lY" 
chytnośt ojca narzeczooej, Pam 
Bymes, musi nlać pomy!lnie 
jeszcze jeden egzamin. Rodzice 
Pam mają poznać państwa Foc
kerów i spędzić z nimi weellend. 

MIs]ł w el.I$Ń! - film ~
ny, LuksetnbufilWBIWIo-

"""'" 2004. Grupa kobiet i mękzyzn odby. 
wa palrQt w czasie, by ZilpoOiec 
odkrytiu śmiertel~ wirusa. Po 
Iątlowaniu /"IiI Anlilrktydzie 0ka
zuje się, re nie wszyscy podjęli 
się ZlIdania z hetoicznych pobu-

"". 



5.35 TelezakuD'i 
5,55 Dwie S!Iony medalu (77) 
6.30 Powszechny s,pls rolny 2010 
7,00 Trartsmisja mszy św. l Sanktu-

ari um Bożego Milosierdzia w 
Krakowie Ł.;giewni kach 

8.00 Tydliel'l- aktualnoścl 
8.35 lab6jCle lalO (dok,) 
9.05 Wakacje l duchami (1) 
9.45 Dwdek ; id - fi lm dla dzieci, 

USA 1998, reż. M. Night Shy
· amalan. 

11.40 Kawa UJ herbata? 
11.55 Między ziemią a niebem 
12.00 Aniol Pański - transmisJa 
12.1 5 Mlędly ziemią li niebem 
13.00 Wlaool'TlOOci 
13.10 Tygrysy Europy{l7) 
14.05 Winne/ou (3/11) - IHm przygo

dawy, NiemcyfJugosławia,iWlo
chy 1965, reż. Harald Reini, 
wyk. : U!X Barl<er, Pierre B~, 
Rik Battaglia, RaH worteJ, Carl 
Lange, Miha Baloh, OUSllln 
Antonijevit. 

15.40 Kawa czy herbata? 
15.50 FI:lłudniowy Pacyfik - serial do-

kumentalny 
16.45 Kawa czy twrbata? 
11.00 Teleexpress 
17.14 Pogoda 
17.20 ~tań (6) 
18.10 Ja~a to melodia? 
18.55 K.i!wa czy herbata? 
19.00 Chip i "Oale (26) 
19.30 Wiadomości 
19.50 Sport 
20.00 Czar Tou, de PoIogrle 
20.05 l'bgOOa 
20.20 Dom nad rozlewiskiem (l. 2) 
22.10 Kawa czy łlelbata? 
22.25 Zakochan,a JOMIynka: ~n

s.a dla kiJrierowic:u - ko/TJe,. 
dia romantyczna, USA i99i. 
rei. Brya" Gordon. wyk.: Frank 
Whaley. Jennifer Connelly. Der· 
mo! Mulroney. Barry Corbin, 
Kieran Mulroney. Jenn] O'Ha
ra. John M. Jackson. D 

0.00 Kolekcja kinoman,a: Regula· 
min u bijimia - iiramat kry· 
minalny. USĄlKanada/W. 
Brytania/Niemcy 2000. rei. 
Wil liam Friedkin. wyk.: Tom. 
my Lee Jones. Samuel l. Jack
son. Guy Pearce. Ben Kingsley. 
Anne A~r. Blair Underwood. 

2.15 Stan wyjąt kowy (2) 
3. 15 ZakońcZenie programu 

Program telewizyjny od środy do wtorku 14 - 20 lipca 

6.00 Sto tysięcy bocianów - !.erial 
do~umentalny 

6.30 Wojna domowa 1iOl 
7.30 PixlfĆŻ za jeden uśmie<:h (3) 
8.10 b lmr;hany im iol - komedia ro-

mantyczna. Polska 2005, reż. 
Artur .Baron" Więcek. wyk.: 
Krzysztof Globisz. Jerzy Trela. 
Anna Radwan·Gancarczy!l. Ja· 
nUSl Gajos, Marta BilOń . An
dn:ej Ko2ak. Kamil Bera. 

9.50 Łagodna na drOdze - magazyn 
motOlYzacyjny 

10.05 Genialne zwien:ęta (dok.) 
H.05 WQjciech Cejrowski - 0050 

przez świat - cykl reportaŻ)' 
11 .35 Maklowicz w podfĆŻ)' - maga· 

zyn kulinarny 
12.15 Gwiazdy w południe: UaeTl 

Merli"" (l) - mm fantastycz
ny. USA 2005, rei. DaVid Wu. 
wy'K.: Sam Neill. John Reardon. 
Miranda R~hardson. Meghan 
ory, Tegan M05S, Christopher 
Jaoot, Duncan Fraser. 

14.00 FamTliada -teletumiej 
14.30 Zlotopol5Cy (l097) 
15.05 Szansa na sukces - program ,--16.05 Na dobre i na lIe (403) 
17.05 Procka Noc Kabaretowa - ka· 

baret 
18.00 Panorama 
18.20 Sport·telegram 
18 .25 Pogoda 
18.35 Bulionerzy (37) 
19. 10 Tak to leciało! - teleturniej 
20.05 Lubuskie warte zachodu 

wioo, kabaret i śpjew - koocert 
20.55 Lubuskie warte zacłlodu -

wino. kabaret i śpjew - koncert 
22.05 Procka Noc Kabamtowa - ka· 

baret 
23.00 Weekendowe kino Dwój· 

ki, Królowa SyjamIJ. Taj1M· 
dia 200 i, rei. Chatrichalenn 
'(ukol, wyk.: M.L. Piyapas Bhi· 
IOOlbhakdi, Sarunyu Wongkra· 
chang, Cllatchai Plengpanich, 
Johnny AnIonI!, Mai Charoen· 
pura, Slnjai Plengpan~, Sora· 
pang Chatree.1O 

1.30 Filharmonicy Wiedeńscy w hot. 
dzie Ca~osowi Kleiberowi 
koncert 

5.45 Frtness Club (23) 
6.15 Zakończenie programu 

6.00 Nowy dzień l Polsat News -
m<lgi!zyn informa~jny . 

7.10 Co nowego u Scoobfego? (4)_ 
serial animowany 

7.45 Kaczor Donald prZedstawia -
film an imowany 

8.15 Scooby 000, gdzie jesteś? (2)
serial dla dzieci 

8.45 Gumisie (3) - !.erTai ani mowa· 

"Y 
9.15 Gumisie (4) - serial animowa· 

"Y 
9.45 Kacze opowieści (121 - senal 

animowany 
10. 15 Kacze opowieści (l3) - serial 

animowany 
10.45 Superdzi«iaki. Geniune 

w pielllChach /I - I<omedia, 
Niemo:y/'Nielka 6rytaniaftjSA 
2004, reż . Bob Clark, wyk., 
Jon VOight, S<Xltt Balo, Vanes· 
sa Angel, Skyler Shaye, Justin 
Chatwin, Peter Wingfi~d. 

12.45 Dłlty - komedia, USA i988. 
reż . Penny Marshall, wyk.: Tom 
Hanks, Elizabeth Perldns, Ro
bert Loggia, John Heard, Jared 
Rushton, David Moscow, Jon 
Lovitz. 

14.50 To mnie~; _ komedia, USA 
i999, reż. John Schultz, wyk. : 
Melissa Jean Hart. Adrian Gre· 
nler, S!ephen Collins, Susan 
May ?rat!, Maf~ Webber. Kris 
Park, Gabriel Carpenter. 

16.S0 Kabareton na Topie - kabaret 
17.50 Kabareton na Topie - kabaret 
18.50 Wydan:enia 
19.20 Sport 
19.25 Pogoda 
19.30 Się kręci - program rozrywko

wy 
20.00 CSI: Kryminalne zagadki Miami 

(61 - seriat kryminalny 
21.00 Wzór (S) - serial kryminalny 
22.00 Kości (16) ~ serial kryminalny 
23.00 Jubileuszowy Wakacyjny festi-

wal ArtyStów w Międzyzdrojach 
- koncert 

0.00 Gotowe na wszystko (3)-
1.00 Magi!lyn sportoWy - magazyn 

""'''''Y 3.00 Tajemnice losu - ITlilgazyn 
4.55 TV market 
5.15 Wstawaj! Gramy! - program 

~""-6.00 Zakończen ie programu 

5.35 Uwaga! - magazyn 
5.55 Mango - TelezakuP'Y 
8.00 SamSam - serial animowany 
8.10 Geronimo Slillon - !.erial dla 

dzieci 
8.35 Raczkujące melodyjki (8) - se

rial animowany 
9.00 Pascal, po plost ~ gotuj - maga· 

zyn kul inarny 
9.30 Tn:y po trzy - numery z kwate· 

ry (71 . 
10.00 Jak dobrze wyglądać nago -

progrllm mzrywl«lwy 
10.30 Jak dobrze wygl ądat nago -

program rozrywkowy 
11 .00 Bananowa lila - komedia, Ka· 

nadalVSA 2000, reż. Robert 
\/Ince, wyk.: Russell Fetrier, Le
max Study, Kevin Zegers, Jamie 
RemIe Smith, Alexa Fo~, Jane 
Sowerby. Ingrid Tesch. 

12.50 Co za tydzień - magazyn 
13.15 Usta usta (S) - serial komedio

wy, Polska 2010 
14.15 Szymon Majewski Show - pro

gram rozrywkowy 
15.15 Orange Warsaw Feslival- pro

gram rozrywk<my 
15.45 Spotkania Ooroty- rea lity show 
16.20 Smaki Miasta - magazyn kuli· 

narny 
16.50 Pnygoda /li! Alasce - film plZY' 

godowy. USA i995, reż. Fra· 
!.er CIarke Heston, wyk.: Thora 
Birch, Vincen\ Kartlll!iser, oirl< 
Benedict, Charlton Heston, 
Duncan Fra;er, Ben, Cha~le. O 

19.00 Fakty 
19.25 Sport 
19.35 Pogoda 
19.45 Uwaga! - magazyn 
20.00 W doborowym towarzystwie -

komedia, USA 2004, rei. PaIJI 
Well2, wy).;.: Denrlis Quaid, Te
pher Grace, SCarlett JoI\ans
son, Marg Helgenberger, David 
Paymer, Clark Gregg, Ph ilip Sa
ker Hall. 

22.15 Klub szalonych dziewic (2) 
23.15 Druga strona medalu - talk ,,"'. 
23.45 Californication (5) 
0.25 Berskazy (14,15) 
2.30 Uwaga! - magazyn 
2.50 Po co spać , jak można grać! 

3.55 Telesklep 
4.20 Nic straconego - powt6rid pro

gramów 
5.15 Zakończenie programu 

7.02 Dzika Polska - film doIcumen-
talny 

7.30 Serwis Info 
7.4 l Prognoza pogody 
8.30. 9.30, 10.30, 11.30, 12.30. 

13.30, 14.30, 15.30. '16.30, 
20.40, 21.30, 22.30 ~ Serwis 
info. prtgOOZiI fX9XIY 

9.00 Światowiec - magazyn tury· 
styczny 

10.00 Album Skalskiego - ~aż 
11.00 Dzika Polska - film c\oI(Ume!l

talny 
12 .00 Szpitał Dzieciątka Jezus - Sflrial 

dokumentalny 
13.00 SenS<lcje XX wieku - dokument 

fabularyzowany (30 min) 
14.00 Wierzę, wątpię, szukam - pro

gram religijny 
15.00 Tajemnice Watykanu _ serial 

dokumentalny 
16.00 Klinika cudów - serial doku· 

mentalny 
17.15 olień jak co dlień - reportaż 
20.00 TydZień Jacka ŻakowskIego -

film dokumentalny 
21.00 Miejsca prZek lęte - seria l doku· 

mentalny 
23.00 Sportowa niedziela 
23.17 Aniołki - serial do!(umffitalny 
23.47 Tydzień Jacka Żakowskiego -

film dokumentalny 
0.22 WiefZę, w'l.tpię, szukam - pro

gram religijny 
0.46 ol<ka Polska - film dokumen· 

lalny 
1.11 Światowiec ~ magazyn tury-

styczny 
1.35 Serwis info 
1.56 Prognoza pogody 
1.59 SenS<lcje XX wieku - dokument 

fabularyzowany (25 min) 
2.24 Album Skalskiego ~ reportaż 
2.47 Miejsca przeklęte - serial doku· 

mentalny 
3.11 Szpital olieci~tka Jezus - sefial 

dokumentalny 
3.36 Tajemnice Watykanu ~ serial 

dokumentalny 
4.02 Kl inika cuclOw - senal dokU· 

mentalny 
4.27 Wlen:ę, wątpię , szukam - pro. 

gram rel igijny 
4.51 Swiatowiec - magazyn lury· 

styczny 
5. 15 DZień jak 00 dZień - reportaż 
5.25 Sens.acje XX wieku - dokument 

fabu laryzowany (30 mln) 
5.55 ZakońcZenie programu 

_POlJiedzialek I19Iipca ~::;.-:-·-~~: -- - ~.~___ _ . . . 
1 --- - - TVP 2 POLSAT TVN - TVP INFO-

6.00 Kawa czy herbata? 
8.40 OWOC<lWe lUdki (9) 
9.15 Na wysokiej fal i (7) 
9.45 Szko!a lIarmnych serc (202) 

10.35 Dziesięć lat mniej - seria l doku-
mentalny 

11 .20 TelezakuP'Y 
12.00 Wiado/l1(&i 
12.10 Agrobiznes 
12.35 Slefokie tOlY - ~kI reportaŻ)' 
13.05 Kabaretowa Jedynka - kabaret 
13.30 Don Matleo (20) 
i4.30 Pleban ia (1489) 
15.00 Wiadomości 

15.10 Pogoda 
15. 15 Przebojowa noc ~ program TllZ-

""-15.25 Klan (1843) 
15.50 Klan (1844) 
16.20 Polska pięknieje - cykl reporta· 

" 16.25 Moda na sukces (5079) 
17.00 Telee~preS$ 
17.1 5 PogOOa 
17.25 Mod~ na sukces (5080) 
17.50 A~ematywy 4 (7) 
18.55 Przebojowa noc - program roz· 

""-19.05 Halo, tu Hania! (41) 
19.30 Wiadomości 
19.55 Sport 
20.05 Czar Tour de Pologfll! 
20. 10 PogOOa 
20.25 Nieustraszony(12) 
21.20 James Band w Je-dyrtee: b 

b6icrJ widok - film sensacyj
ny, Wielka 6rytania/USA 1985, 
ret. John Glen, wyk. : Roger 
Moore, Christopher Walken, Ta
nya Roberts, Grace Jones, Pa
trick Macnee, Patrick BallChau, 
David Vip. O 

23.40 Ekstradycj~ II (7) 
0.40 Zagadkowa Jedynka - tełetu r-

niel . 
1.45 Kino nocnych marków: Desz

czowa piaS<!nka - muskal, 
U~A i952, rei: . Gene Kelly, 
wyk.: Gene Kelly, Oebbie Rey· 
nolds, Donald O'Conoor. Jean 
Hagen, Rita Moreno. R.F. Simp
son, Oouglas Fowley. 
Lata 20., początki epoki kina 
dtwiękowegc. Producent l wy. 
twómi, dla której pracują Don 
i Lina, gwiazdy filmu niemego. 
postanawia, że k:t] następny 
fi lm będzie już filmem dtwi~kc
wym. 

3.35 ZakońcZenie programu 

6.15 Trzeba się cIobrze spisat ~ re-
portaż 

6.50 OWa światy (2i) 
7.20 M.A.S.H. (67) 
7.55 Codzienna 2 m 3 (27) 
8.30 ~anie na śniadanie - wakacje 

10.40 Aleja gwiazd - program rozryw· -11.05 Familiada - teleturniej 
11.35 Tele18kupy 
12.15 MUlffiJm papiernictwa w OUSI' 

nikach·Zdroju - reportai 
12.35 Znaki czasu - program religijny 
13.00 Na kłopoty Bednarski (S) 
14.05 Córki McLeoda (105) 
15.00 Laskowik & Małicki - program 

roll')lWl«lwy 
16.00 PtoRlam Iokalny - magazyn re-

giona lny 
16.30 M jak miłośt (724) 
17.25 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
18.00 Paoorama 
18.25 Gorący temat 
18,40 Sport-telegram 
18.45 Pogoda 
19.00 Barwyszc~a (410) 
19.35 Ka~ret na tato - kabaret 
20. 10 Licencja na wychoWanie (i l) 
20.45 Licencja na wychowanie (12) 
2l.30 Czas honOI"u (20) 

Sajkowski dostaie PlelWQą 
pensję . jednak Mosler zabie· 
ra mu większą c~ pienil:dZY. 
BrOlll!k planuje ucieczllę Wan· 
dy z Pawiaka, Elżbieta szki cu
je plan Serbii. 

22.30 Alibi na po" iedzialek: CU$ ze· 
msty - film sensacyjny, USN 
Aruba 2003, reż. Michael Ob
Iowitz, wy~. , Stl!\len SeaRllI, 
Micl1e lle Goh, Corey Johnson, 
Chooi Kheng·6eh, Kata Dobć, 

Ouie vue. Tom Wu. 
Profesor archeołogii prowadZi 
prace wykopaliskowe na gra
nicy Chin i Kazachstanu. Przy
padkowo odkrywa, że przez 
teren jego bazy pn:echodzi ka
nał, którym miejscowa malia 
szmugluje narlwtyki. 

0.05 Długi marsz Witolda Gllńskiegc 
- reportai 

0.35 Rosja. PodrÓŻe z Jonathanem 
Oimb1ebym (dok.) 

1.40 Obrobić VIP·a (5) 
2.10 Obrobić VIP·a (6) 
2.35 Technicy-magicy (3) 
5.50 Fitness Club (241 
6.20 Zakończenie programu 

6.00 Nowy dzień "Z Pofsat News -
magazyn informacyjny 

7.00 TV marlle\ 
7.15 Fortuna Wiedzy - teleturniej 
8.00 Strażnik Teksasu (24) - !.erial 

sensacyjny, USA 2000 
9.00 Slodkie zITlilrtwil!llia (21J - se· 

rial komediowy. USA 1997 
9 .. 30 90210 (21) - seri~1 obyczajo

wy, USA 2009 
10.30 OStry dyżur (21) - serial oby· 

czajowy, USA 2006 
11 .30 Szpita l na perypetiach (3) -se

rial komediowy, PoI;ka 2001 
12.00 Rodzina lastępcza plus (164)

serial komediowy, Polska 2004 
13.00 Mamu~ki (21) - serial kome· 

diowy. Polska 2007 
13.30 I kto tu n:ądzi? (21) - senal 

obyczajowy, Polska 2007 
14.00 MIodoWe lata (49) - serial ko· 

mediowy, Polska 2000 
14.45 Świat według Bundych (173)

serial 'komediowy, USA 1994 
15.10 Świat wedlug Bundych (\ 74)-

serial komediowy. USA 1994 
15.50 Wydan:enia 
16.10 Pogoda 
16.15 Interwencja - magazyn ,eporte· , ... 
16.30 Malanowski i Partnerzy (l59) 
17.00 Dlaczego ja? (27) 
18.00 Miodowe lata (53) 
18.50 Wydarzenia 
19.20 Sport 
19.25 PIlgoda 
19.30 Świat według Kiepskich (109) 
20.00 Megahlt , Maksimum ryzyka 

- fitm sensa~iny, USA 1996, 
rei. Ringo Lam, wyk.: Jean. 
Claooe van Damme, Natasha 
Henstridge, Zach Grenier. Je· 
an·Hugues Anglade, Paul Ben
VfC\or, Frank Senger, Stefaoos 
Miltsakakis. D 

22. 10 Ognista burza - film sensa~j~ 
ny. USA 1998, rei. Dean Sem
ier. wyk.: Howie Long. Scott 
Glenn. WiWam Forsythe. SUl)' 
Amls, Christianne Hirt, Garwin 
Sanford, Michael Greyeyes. 
Straiak Jesse Graves dowo· 
dzi specjalną e ki pą, ktOra ratu-. 
je uwięZioną Pr.!ez ogień grupę 
ludzi. Pożar jest skutkiem pod. 
palenia będącegoczCścią planu 
ucieczki ki lku wię.lniów. (110 
min) 

0.00 Zagadkowa NOC-QUiz 
3.00 Tajemnice losu - magazyn 
5.00 Wstawaj! Gramy! - program ronyw-
6.00 Zakończenie programu 

5.15 Nic straconego - powtórIcl pro-
",-

5.40 Uwaga! - magazyn 
6.00 Mango - TelezakuP'Y 
7.00 Granie na !;n,adanie 
8.00 Zorro (16) - senal animowany 
8.30 Szczenięce lalll Toma i Jerry'e-

go (i3) - serial animowany 
8.55 Milionerzy - teleturniej 
9.50 Podróż w nieznane (31 - serial 

dokumentałny 

10.50 Granie na ekranie 
1l.50 Mango - TelezakuP'Y 
12.50 Na Wspólnej ( 191) - serial 

obyczajowy. Polska 2009 
13.1 5 Na Wspólnej (l192) - seflal 

ob)oczajowy, Polska 2009 
1.3.45 Na WspOlnej (1193) - seria l 

Obyczajowy, Polska 2009 
14.15 W·li wydział śledczy - serial 

fabulalflo .. doI<umentalny 
14.55 Detektywi - serial fabularnc-oo.. 

kumentatny 
15.25 Tajemnice Sma l l~ille (4) - se

rial SF, USĄlKanada 200 i 
16.25 Rolmow)'" w t9ku - ta lk show 
17.25 Sędzia Anna Maria Wesołow· 

ska (533) - seriallabularno-do· 
kumentalny 

18.25 Detektywi - !.erial labUtamo-do· 
kl/lTlentalny 

19.00 Fakty 
19.30 Sport 
19.40 Pogoda 
19.50 Uwaga! - magazyn 
20.0 5 W-li wydział śledczy - serial 

labulamo-dokumentalny 
20.50 Dowody zbrodni (7) 

W 1938 r. radio wyemitowa
ro słynne slvc.howisl<o .Woj
na światów' . DoszIo do 
paniki, wielu ludzi spodziewałO 
się prawdziwej inwazji z obcej 
planety. Odnaleziono SlCząt~i 
kobiety, Która zgin.,a tego dnia. 

21.50 Dr House (5) - serial obyczajo
wy, USA 2004 

22.50 Dr Hoose (6) - serialobyczajo· 
wy, USA 2004 

23.S0 Rodzina Sopraoo (6) - !.erial 
sensacyjny, USA 2006 

1.00 Co za tydzień - magaiyn 
1.30 Dr House (5) - seria l obyczaio-

wy, USA 2004 
2.30 Uwaga! - ITlilRllzyn 
2.50 Po C(I spae, jak można grać? 
3.55 Telesklep 
4.20 Tajemnice SmalNi lle (4) - <;e. 

nal SF, USĄlKallada 2001 
5.05 Zakończenie programu 

5.55 1010 poranek 
6.00,6.30 , 7.00, 7.30,8.00, 8.30, 

9.00. 9.30, i O.30, 11.00. 
11.30, 12.00, 12.30, 13 .00, 
13.30, 14.00. 14.30 -Serwis 
inlo, prognoza pogody 

8.10 Gość poranka 
8.36 ł"1o poranek 
9.12 Gość poranka 

10.12 Blznes-otwarc iedn'a - maca· 
zyn ekonomiczny 

10.50 Gość po<anka 
12.i6 Biznes - magazyn elIonomicmy 
13.10 Raport z PoIs~i 
13.50 Prognoza pogody 
13.55 Serwis sportowy 
14.00 Serwis i~ fo 
14.22 Proenoza pogody 
14.30 Serwis i ~fo 
14.50 Prognoza pogody 
14.55 Serwis sportowy 
15.00 Serwis inlo 
15.10 Raport z Polski 
15.30 Serwis info 
15.50 Prognoza pogody 
15.55 Serwis sportowy 
16.00 Rozmowa dnia 
16.i5 Serwis infe 
16.20 Biznes - magazyn ekooornkzny 
16.30 Serwis info 
16.42 Prognoza pogody 
i7.15 RaportzPols~i 
19.28 Prognoza pogody 
19.39 Telezakupy 
20.00 Serwis inlo 
20.10 Mi nęła 20·ta 
21.00 Prognoza pogody 
21.06 Raport l PoIsI\i 
21.30 Serwis inlo 
21.41 Prognoza pogody 
22. 15 Info dziennik - ldarzyio się d.l i~ 
23.00 Prognoza pogody 
23.03 Sportowy wiecZÓr 
23.16 Raport z Pols~i 
23.30 Serwis inlo 
23.41 Prognoza pogody 
23.46 Kobieta w świecie przemocy _ 

serial doI<umentalny 
0.1 5 Maszer - film dokumentalny 
0.49 M inęla 20·la 
1.32 Raport z Po lski 
1.50 Inlo dzil!rln i~ - zdarzyło si ę dzr$ 
2.26 Sportowy wiecz(Jr 
2.36 Raport l Polski 
2.47 Miejsca prlekl~te - serial doIa.J. 

mentalny 
3.11 Mlnęta 20·\a 
3.55 Raport z Polski 
4.06 Inlo dziennik - zdarzyio się dzl' 
4.42 MI nęla 20·ta 
5.25 Byto, nie mi nęto - kronika zw,a

dowt;6w historii 
5.55 Zallończen i e programu 

NIEDZIEU 

Pnyg«h /li! przygo. 
dowy, USA 1995. 

Jake, pilot samololt'iw zaopatfze
niowych, prreoosl się z dziećmi 
na Alaskę. Rutynowy rejs same
lotem !<ończy się wypadkiwt. Je
dynie dzieci wierzą, że ojciec żyje 
i czeka na pomoc. 

owój~i: Królowa Syjamu. Tajłan-
dia 2001. 

Suri)lOthai, i5-letnia księ:i:nkzka, 
kocha z wzajemoością mtooego 
wojownika Pirena. Rodzina na
mawia ją jednak na millżeństwo 
l bogatym i wpływowym ksl~ 
ciem Tlen. 

Ekscentryczna córka milione
ra wstaje ~amknięta na noc w 
słl l epie. Tu odnawia znajorTl(l$Ć z 
n·letnim Jimem, który piastuje 
posadę spn:ątacza . Ich rozmow~ 
plZl!r)"Wa pojawienie się dw6c:h 
bandytów. 

MtksimlJm ~b - film sensa-
cyjny, USA i 996. 

Morderczy ~c w~skiml ulicz
hmi znar.egc ~urortu na lall.l
rrmym wy!ln:eiu. Uciekający 
po'zed napastnikami męZczyma 
ginie. Ofiara do lIudzenja przy. 
pomina miejscowe1!O POlicjanta, 
Alaina MoI'eau. 

.... 
C;:-==::;-' '"' widok ~ .. u 

ny, Wielka 'ó";;,iOiJśA 
1985. a::: 

Piętnasty z kolei film o 6ond.l1e, o~ 
w którym po raz siódmy w roli 
ty\Ulowej WYSl'I.Pił Rlęr Moote. O 
Agent 007 mtJSi prz~t a.. 
Maksowi Zorioowi, ktOry przy- W 
gotowuje podziemny wybUC:h "1.1- U 
kleatOy. .~ 



6.00 Kawa uy herbata? 
8.45 Przyjaciele z podwórl<.a (24) 
9.15 legen<ia N~ha (27) 
9.40 Szkota lIamaoych serc (203) 

10.30 Miejsce z historią. - cykl repor-
.~ 

10.50 Ostry dyżur Jedynki - magazyn """"', 
11.20 Telezakupy 
12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 
12.35 Ktokolwiek widzial, ktokolwie~ 

wie ... 
13.00 Grupa. Rafała Kmity przedsta· 

wia .•• _ kabaret 
13.25 Doo Mattoo(ZI ) 
14.25 Plebi!rlia (1490) 
15.00 Wiad~i 
15.10 Pogoda 
15.18 Przebojowa noc - program roz-,,.,...., 
15.25 Klan 0845) 
15.55 Klan (l646) 
16.25 Moda lIa sukces(5OB1J 
17.00 Telee~press 
17.15 fUgoda 
17.20 Moda lIa sukces (508Z) 
17.50 Zmiennicy (7) 
18.55 Przebojowa noc - progtam roz· 

""-19.05 Bali (39) 
19.30 Wia~i 
19.55 Sport 
20.05 Czar Tour de PoIogne 
ZO.IO Pogoda 
ZO.Z5 GorYtz tropikóW (Zl 
21.30 Atak SUlillkzy - lilm katastro· 

ficzny. USA Z005, rei. David 
Jackson, wyk.: lvcy lawless, 
John Heard, Mike fa rrell, Dy
lan Neal, Gregory Alan WII. 
liams, Natalia Nogulich, Mike 
Gomez.O 

23.10 Sześt stopni qddalenia (l) 
23.55 Ktokolwiek widzial, ktokolwiek 

wie .. 
0.Z5 Zagadkowa Jedynka - teletur

niej 
1.30 Kino nocn~h mark6w: Bom· 

bM, hlslotiiJ pewnej przy/am; 
- dramat obyczajowy, Argenty· 
naIH~pania ZOO4, rei:. Car
Jos Sorin, wyk .: Juan Villegas, 
Walte!" Donado. G~, Rosa 
Vatseo;:hi, Mariela Olaz, Sabino 
Morales, COcO'! fńend. 

3.10 ZakońcZefJie programu 

6.Z0 Warszawskie rodyewangeticko-
reformowane (dok.) 

6.50 Dwa ~iaty (11) 
7.Z0 M.A.S.H. (68) 
7.55 Codzienna l m 3 (28) 
8.30 Pytanie na ~iadanie - wakacje 

10.40 Aleja gwiazd - program rouyw· -11.00 familiada - teleturniej 
11.30 Telezakupy 
12.10 Planeta Ziemia - seńal dok. 
13.05 Na klopoty Bednarski (6) 

Bednarski śledzi Zonę iubile
ra Gerharda, SpOdZiewając się 
lIotejnego zamachu na jej iy
cie. Mimo ochrony kobieta 
rzeczywiście girlie, a sprnwca 
za~twa wymyka si~ sprawie
dliwości. 

14.00 C6r'r1 i McLooda (106) 
14.55 Szansa na sukces - program 

rn"...., 
16.00 Program lokalny - magazyn re-

gionalny 
16.30 M lak mir~ (725) 
17.25 Gilotylla - teleturniej 
18.00 Panorama 
18.Z5 Gofący temat 
18.40 Sport.·lelegram 
18.45 Pogoda 
19.00 Barwys.zczęścia (411) 
19.35 Kabaret na lato - kabaret 
20. 10 R(b nad kołyl;ą - thriller psy-

chologic.zny, USA 199Z, reż . 
Curtis Hanson, wyk. : Anl\a~ 
la Sciorra, Rebecca De Morn,ly, 
Mat! McCoy, Emie Hudson, Ju· 
lianne Moare, Madeline Zima. 
lekarz oskariony o motesto
wanie seksualne pacjentów po. 
pełnia samobójstwo. Wdowa, 
wiedziona żądzą zernsty, po. 
stanawia OÓSI!ukOC kobietę od· 
powiedzialną. za śmieft męża i 
wymiefZ)'t sprnwiedli~. 

22.05 07 zglo$ sl~ (3) 
W Warszawie nasila si~ lala 
kradzieży samochodóW. Praw
dopodobnie dokonuie ich zor
ganizowana banda .. Wypadek 
sarnochClClowy naprowadza mi
licję na trop ztod~iei. 

Z3.05 Oficerowie (11 , lZ) 
1.00 Schwytani w sieci (dok.) 
2.00 Oblicza Ziemi (dok.) 
5.45 Fitness Club (25) 
6.Z0 Zakotrczenie programu 

Ilrzyiówlli _ -

Szyfrogramy 

~Kam ... 

lub Trdi 

35 36 

8 

.. 18 

37 

44 

17 

32 u 1 

4 42 6 

23 38 11 

6.00 Nowy dzień Z Potsat News -
magazyn inlOl"macyjny 

6.55 TV market 
7.10 Fortuna Wiedzy - te leturniej 
7.55 Strażnik Teksasu (25) - serial 

sensacyjny, USA 2000 
8.55 Słodkie zmartwienia (ZZ) - se

ńal komediowy, USA 1997 
9.25 90210 (22) - serial obyczajo

wy, USA 2009 
10.20 Ostry dyżur (22) - serial oby· 

CZlIjowy, USA 2006 
11.20 Szpila l na perypetiach (4) - se

rial komediowy. Polska 1001 
11.55 RodziN zastępcza plus (165)

serial komediowy, Polska 2004 
12.55 Mam'u~i (22) - seria l ł<oole

diowy, Polska 2007 
13.Z5 I kto tu rzildzi? (22) - serial 

obyczajowy, Polska Z007 
14.00 Miodowe lata (53) - serial k0-

mediowy, Polska 2000 
14.45 Swiat wedlug 8undych (175)

ser~1 komediowy, USA 1994 
15.10 Swiat wedlug 8undych (176)-

serial komediowy, USA 1994 
15.50 Wydarzenia 
16.10 Pogoda 
16.15 Inlerwerrcja - magazyn reporte-,.. 
16.30 Malaoowski i Partnerzy(l60) 
17.00 Olac~egoja?(28) 
18.00 Miodowe lata (56) - serial k0-

mediowy, Polska 2000 
18.50 Wydarzenia 
19.20 Sport 
19.25 Pogoda 
19.30 Swiat wOOług Kiepskich U 11) 

- serial komediowy. Potska 
2002 

ZO.OO Showlime - komed ia, USA 
2002, reż. Tom Oey, wy\c .: R0-
bert De Niro, E<kIie Murphy, 
Rene Russo, Pedro Damian, 
Mos Det, Nestor Serrano. 101 

22.05 CS!: Kryminalne zagadki No
wego Jor\cu (55) 

23.05 Apollo 11 - dramat obyczajo
wy, USA 1996, rei. Norberta 
Sarna, wy\c.: Carmen Argerl
ziano, Jeffrey NOfdling, Tock 
Mi lligan, Xander Berkeley, Jim 
Mel2ler, Jack Conley, Jane 
Kaczmarek. 

0.50 Zagadl!Dwa Noc - quiz 
3.00 Tajemnice losu - magazyn 
5.00 Wstawaj! Gramy! - program 

rozrywkoWy 
6.00 Zakończenie programu 

2 3 • 4 s 

7 8 9 10 

12 l: I ~ 

1 45 9 28 14 f--"t-16.q-17j! l! 

40 46 24 47 21 22 23 

Drobniutb kuza, ... 

""" 41 2 21 6 27 

3 !O 31 29 11 31 32 

43 7 34 25 36 37 

41 42 
""""" , .. 

~~~~~~~~~~1~6t-~3~0t-~3~9t-~1~5t-~2~2 
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3: 35 

38 3' 

43 

9:: litefy odgadniętych wyrazUw, które wplSUJefTTY zgockue z kierunkiem strzałek, po przeniesieniU do 
:: odpowiednich kratek prawego diagramu, utworzą ~nie _ myśl Agnieszki lisak. SIU\ 

5.05 Nic straconego - powtórki pro-
",-

5.40 Uwaga! - magazyn 
6.00 Mango - Telezakupy 
7.00 Granie na śn iada nie 
8.00 Zorm (17) - serial animowany 
8.30 Szaerlięce lata Toma i Jerry'e-

go (1) - serial animowany 
8.55 Milionerzy - wydanie specja lne 

- teleturn iej 
9.50 Podrć.l: w nieznane (4) - serial 

dokumentalny 
10.50 Granie na ekranie 
11.50 Mango ~ Telezakopy 
12.50 Na Wspólnej (1194) - seria l 

obyczaiOwY, I'OIslIa 2009 
13.15 Na Wspólnej (1195) - seria l 

obyczajowy, Polska 2009 
13.45 Na Wspólflej (1196) - seria l 

obyczajowy, Polska Z009 
14.15 W-ll wydział śleduy - seńal 

fabula rJ1<Xlokumentatny 
14.55 Detektywi - serial fabularoo-do

kumentalny 
15.Z5 Taiemnice Small~ille (5) - se

rial SF, USrVKanada 2001 
16.25 Rozmowy w toku - talk show 
17.25 Sąd rodzinny (146) - seoal fa

bularoo-ó:.Jllumenta lny 
18.25 [ktektywi - serial labulamo.oo-

kumentalny 
19.00 Fakty 
19.30 Sport 
19.40 Pogoda 
19.50 Uwaga! - maga~ 
20.05 W-II wydział śledczy - serial 

labulamo-dokumentalny 
20.50 Bez śladu OS) - serial sensa· 

cyjny, USA 2006 
Po serii zwolnień w zakla· 
dzie pracy, jeden z szefów, Ja· 
san Tumer, znika bez wieści. 
Swiadkowie twierdzą., że Jaso
nowi grozij jeden ze zwalnio
o'/dl pracownikóW. 

ZI .50 Usta usta (6) - serial komedio
wy, Polska 2010 

22.50 Kuba Wojewódzki - talk show 
23.50 Klub wlonych dziewic (2) -

serial obyczajowy, Polska 2010 
0.50 Dr House (6) - serial obyczajo-

wy, USA 2004 
1.50 Uwaga! - magazyn 
Z.10 Pocospat,jakmotna grat!-
3.15 Telesklep 
3AO Tajemrlice SmallviIle (5) - se· 

rial Sf, USNKanada 2001 
4.35 Co za tydzień - magazyn 
5.40 ZakońcZenie programu 

1 9 

~ 17 16 

~ 15 3 

20 

5.55 Inlo poranek 
6.00,6.30,7.00,7.30,8.00,8.30, 

9.00, 9.30, 10.30, 11.00, 
11.30, 12.00, 12.30, 13.00, 
13.30, 14.00, 14.30 - Serwis 
inlo, pl'(lgnoza pogrdy 

8.10 Go$t poranka 
8.36 Info poranek 
9.12 Go$t poranka 

10.12 Biznes - otwarcie dnia - maga-
zyn elconomiczny 

10.50 Go$t poranka 
12.16 8lloes-magazynekonorniczny 
13 .10 Raport z I'OIslIi 
14.50 Prognoza pogody 
14.55 Serwis sportowy 
15.00 Serwis inlo 
15.10 Raport l Polski 
15.30 Serwis info 
15.50 Prognoza pogrdy 
15.55 Serwis sportowy 
16.00 Rozmowa drlia 
16.15 Serwis inlo 
16.20 Biznes- magazyn ekonomiczny 
16.30 Serwis info 
16.42 Prognoza pogrdy 
17.15 Raport z Polski 
19.28 Prognoza pogrdy 
19.39 Telezakupy 
ZO.OO Serwis inlo 
ZO.10 Miflę!a 20-ta 
Z1.00 Prognoza pogody 
21.06 Raport z Polski 
Z1.30 Serwis inlo 
21.41 f>rognoza pogody 
22. 15 Studio Lotto - losowanie loto-.... . 
22.24 Inlo dzieMik- zdarzylo się dziś 
Z3.00 Progooza pogody 
Z3.03 Sportowy wiea6r 
23.16 Raport z Polski 
23.30 Serwis inlo 
23.41 Prognoza poeody 
23.46 Lekarze w ŚWH!cie przemocy-

serial dokumentalny 
0. 16 Imieniny - film dokumentalny 
0.49 Minęła 2o-ta 
1.32 Raport z Polski 
1.50 Inlo dziennik - zdarzył(! się dziś 
2.26 Sportowy wieczór 
2.36 Raport z Polski ' 
Z.47 Prywatne śledztwa - repOrtaz 
3. 11 Minęla 20-ta 
3.55 Raport z Polski 
4 .06 Inlo dziennik -zdarzylo si~ dziś 
4.42 Minęła 20-ta 
5.25 Dzika Polska - film dokumen· 

ta lny 
5.55 Zakończenie programu 

Sh4wtime -I!omedia, USA 2ooZ. 
Oetektyw Preston i patrolowy Sel
lars występują razem w progra
mie na żywo o Jlfacy policji. Sellars 
chce dobrze wypaść na ekranie, a 
Presto!! mbi wszystko, by zaprezen· 
ta-Nat się jak najgorzej. 

iI 
się na wolność. 

Material informacyjny. internetowy oraz mjęd. rosWy dostarczone pr2eZ A pI<Is C. Opra<;. MI. 

19 11 18 1 2 3 5 

4 13 6 6 7 1 

14 7 10 11 u 13 1 15 

12 8 2 16 17 18 1 20 
litery odgadni~tych wyrazów, które wpisujemy 2godnie 2 kierunkiem strzałek , po przenie
sieniu do odpowiednich kratek prawego diagramu. utwor2ą rozwią2anie - myśl Andrze
ja Maksymiliana Fredry, SIOS 

~ '3 12 30 29 10 1 2 3 5 I--+-".I--+--ll---'l , 
25 26 6 35 6 7 1 

21 11 19 1 14 11 12 13 1 15 

17 16 23 24 27 16 17 18 19 2 

8 20 32 2 7 21 22 23 24 25 

4 13 9 33 18 26 27 28 29 30 

~ 34 22 28 5 31 31 32 33 35 

Utery ~niętych wyrazów, ~ wpisujemy zgodni~ z ~nkiem strzałek, po przeniesieniu do 
odpowiednich kratek prawego d.agramu, utworzą rozWlązame - myśl Ewy Radomskiej. SMIS 

Termin nadsyłania rozwiązania krzyżówek dwa tygodnie (wystarczy jednej). Bądź 
Prawidłowe rozwiązania wezmą .udzia ł W losowaniu 4 talonów po 25 zł, ufundowanych przez siłownię Top Rtness Club. 
ROZWIĄZANIA Z NR. 25: A - Z: Kto ma zdrowie, skam ma , Szyfrogramy: Kabaret mOr.Jlnego niepokoju, Do~wiadaen;e 
to szkoła, w której lekcje drogo kosztuj~. 
4 talony na kwotę 25 zł każdy ufundowane przez siłownię Top Rtness Club wylosowali: Edward GIlŻVŃSKI (Siedliska), 
Zbigniew l YGAN (Wyszatyce), Maciej TOM lAK (Przemyśl), Lucyna WiŚNIEWSKA (Przemyśl)). 

Osoby z Przemyśla proszone są o osobisty odbiór kuponów. 
Przypominamy, że w losowaniu biorą udział tytko rozw1ązanła z wycietYm kuponem. 

na bieżąc 
Czytaj 
drQbne 
wIP 
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PREZENTU.lEMY PODKARPACKIE KĄPIELISKA 

'Woda pierwsza Idasa 
Nawet bez urlopu czy duiych pie
niędzy można spędzić lato nad 
wodą. Wystarczy wyskoczyć w 
weekend na najbliższe kąpielisko. 
Jeśli z dziećmi - najlepiej strze
żone. W Radymliie miejska plaża 
czynna jest codziennie. 

Dawne wyrobisko, dziś - strze
żone kąpielisko. Z centrum 

Radymna dogodny dojazd utwar
dzoną drogą, choć w samym 
miasteczku brak tabliczek czy 
strzałek, w którą uliczkę należy 
skręcić. Na miejscu parking, płat
ny 3 złote niezależnie od czasu po
stoju. Kąpielisko ruszyło tego lata 
26 czerwca i ma być czynne do 
końca wakacji. Plaża wwiększości 
trawiasta, miejscami żwirowa. Ła

godne zejście do wody. W najglęb
szym miejscu jest 3 - 3,5 metra, 
ale dla maluchów i nieumieją
eyeh pływać wyznaczono znaczni e 
płytsze miejsce przy samym brze
gu. Długość kąpieliska wzdłuż li
nii brzegowej - 49 metrów, w głąb 
akwenu - 25 metrów. Jako plaża 
strzeżona kąpielisko funkcjonuje 
codziennie od 10 do 18. Nad bez
pieczeństwem wypoczywających 
nad wodą czuwa dwóch ratowni
ków wyposażonych w niezbędny 
sprzęt: koła i rzutki ratunkowe, 
linę asekuracyjną, boje, łódkę itp. 
- W tym roku nikt na szczęście 
jeszcze się nie topił, ale mieliśmy 
kilka przypadków, kiedy niezbęd
na była pierwsza pomoc. Jeden z 
siatkarzy wybił bark, musieliśmy 
usztywnić kończynę. Zdarzały się 

też drobne otarcia i urazy. Jeste
śmy wyposażeni w apteczkę, więc 
udzielamy pomocy i w takich spra
wach - mówi ratownik RafalJóze
fowski. - Bywa też , że plażowicze 
przesadZają z alkoholem. Wtedy 
wzywamy policję. 

- W tym roku nikt na szczę
ście jeszcze się nie topił, ale 
mieliśmy kilka przypadków, 
kiedy niezbędna była pierwsza 
pomoc. Jeden z siatkarzy wy
bił bark, musieliśmy usztyw
nić kończynę. Zdarzały się też 
drobne otarcia i urazy. Jeste
śmy wyposażeni w aptecz-
kę, więc udzielamy pomocy 
i w takich sprawach - m6wi 
ratownik Rafał J6zefowski -
Bywa też, że plażowicze prze
sadzają z alkoholem. Wtedy 
wzywamy policję , 

NapomaattylkOpodnadzorem 
Pr6cz akwenu (calość - bagatela 
- 70 hektarów!), korzystać tu moż
na także z boisk do gry w piłkę, a 
dla maluchów znudzonych wodą 
są piaskownice. Na terenie kąpie
liska są kosze na śmieci, a dno 
zbiornika w miejSCU wyznaczo
nym do kąpieli codziennie rano 
jest sprawdzane (czy aby nie ma 
w wodzie szkła , ostrYch przedmio-

WYGRA.lĄ NA.lLEPSI 

Rusza X edycja 
"Wędrówek 

Kąpielisko na ZEK-u jest bezpłatne. 

WARTO ZOBACZYĆ 

Wdrooze nad ZEK albo z powrotem warto zwiedzić radymiań
ski rynek z pozostałościami XIV - XV-wiecznego układu urba

nistycznego. Do ciekawszych zabytków należą: hala targowa 
zbudowana około 1918 roku, synagoga (również 1918 r.), baroko
wy kościół św. Wawrzyńca datowany na lata 1724 - 1773, przyko
ścielna dzwonnica z 1729 r. i plebania z drugiej połowy XVIII. Na 
terenie dawnej posiadłości biskupiej przy ulicy lwowskiej zachował 
się spichlerz i czworaki, a przy ulicy Budowlanych - dworek z oko
ło 1920 r. 

stwem - jednoczesne dopilnowa
nie skaczących i kąpiących się nie 
jest możliwe. - Od czasu do czasu, 
zwłaszcza, kiedy jest dużo dzieci 
i młodzieży, pozwalamy na bez
pieczne skoki pod naszą kontro
lą - tłumaczy ratownik. Woda w 
kąpielisku jest regularnie bada
na przez sanepid. Radymniaiiski 
ZEKsłynie teżz taaakich ryb, więc 
wędkujący tatusiowie również nie 
powinni się nudzić. 

(oh) 

Za tydzieó kąpielisko w.Radawie. 

W
ielką atrakcją zalewu, 
ale już nie w ramach kąt 

pieliska, jest przystań wodna 
prowadzona przez działaczy 
sStowarzyszenia kulturalno-tu
rystycznego ZEK. Przy przy
stani działa wypożyczalnia 
sprzętu pływającego: za go
dzinę pływania "omegą" za
płacimy 20 zł, kajakiem - 7 
zł, "optymistem" - 9 zł, łód
ką wiosłową i rowerkiem wod
nym - la zł. Wypożyczalnia 
czynna jest w sezonie letnim 
od g. 12 do 17. Przy przystani 
jest też pole biwakowe - cena 
za dobę 10 zł. Radymniańscy 
żeglarze organizują również 

kursy żeglarzy jachtowych. 
Szczegóły na stronie www.skt
zek.pl albo pod numerem tele
fonu: 530 883 330. 

tÓw). Może niezbyt wyszukane, ale 
są także ogólnodostępne bezpłat
ne to·alety. W bezpośrednim są
siedztwie kąpi.eliska jest też bar. 
Poza lodami, napojami (w tym j 
piwem), można tu zjeść posiłek. 
Ceny umiarkowane : kawa - 3 zl, 
herbata - 2,5 zł, frytki - 4 zl, kieł
basa pieczona - 4 zł, zapiekanka 
- 4,5· zl, hamburgel' - 5 zł, piero
gi - 8 zł, panga z frytkami i surów
ką - 9,5 zl, piwo od 4 do 5 zł. Bar 
czynny jest do ostatniego klien
ta. N ad wodą jest takie pomost, 
jednak wchodzenie nań i skaka
nie do wodydopuszczalne jest tyl
ko po uzgodnieniu z ratownikami. 
Trochę szkoda, ale - jak tłumaczą 
osoby czuwające nad bezpieczeń-

Promujmy małe sklepy spożywcze 

"I • 

Zagłosuj na swój ulUbiOny sklep 
Trwa druga edycja konkursu "Mój 
ulubjony sklep". 

By zagłosować na ulubiony mały 
sklepspożywczyz Przemyślalub 

powiatu przemyskiego, wystarczy 
wypełnić zamieszczony obok ku
pon (nie zapomi nając o uzasad nie
niu wyboru) i wrzucić go do urny 
wystawionej w holu Urzędu Miej
skiego w Przemyślu · Iub wysiać 
na adres organizatora - Przemy
skiej Kongregacji Kupieckiej (ul. 
Kościuszki 7, 37 -700 Przemyśl). 

Kupony będziemy drukować co ty
dzień do końca trwania konkursu 
(22 sierpnia). Głosować można do
wolną liczbę razy. Dla glOSujących 
oraz zwycięzców przewidziane są 
atrakcyjne nagrody. Zaprasza
my do zabawy! Lista zgłoszonych 
sklepów do Konkursu-Plebiscytu 
"MóJ ULUBIONY SKLEP" spo
żywczy - 2010 r. i szezegółowy re
gulamin dostępne są na stron ie 
internetowej www.kongregacja
przemyska. com 

Podmioty gospodarcze z tere
nu WOjewództwa podkarpackie
go, świadczące wysokiej jakości 
usługi turystyczne lub. nocle
gowe, mogą do 25 lipca zgłaszać 
swoje kandydatury do udziału w 
tegorocznym konkursie ,Wędrów
ki Podkarpackie". Propozycje kan
dydatów zgtaszać mogą takie sami 
turyści. 

PODKARPACKIE 

~-

Organizatorem konkursu, jak co 
roku, jest Podkarpacka Regio

nalna Organizacja Turystyczna. 
Zgłaszać można podmioty w ka
tegorii l - "wygodny kwaterunek" 
(pod kategoria pierwsza - hotele, 
pensjonaty, ośrodki wypoczynko
we, podkategoria druga - schro
niska, campingi, pola namiotowe 
i gospodarstwa agroturystyczne) 
i II - "smaczne jadło" (restaura
cje, kawiarnie, karczmy, zajazdy, 
puby itp.). By zgłosić obiekt, na
leży przesłać kandydaturę za po
mocą karty pocztowej na adres: 

udział w tym etapie mają szansę 
na wygranie cennych nagród. Spo
śród wszystkich zgłoszeii kapitula 
wybierze 10 liderów z każdej kate
gorii. Wezmą oni udzialw kolejnym 
etapie konkursu, w którym tury
śc i wybiorą najciekawsze obiekty. 
Zwycięzcy w poszczególnych 

kategoriaCh otrzymają statuetki 
ufundowane przez Marszałka Wo
jewództwa Podkarpackiego oraz 
Podkarpacki Znak Jakości Tury
stycznej przyznawany przez PROT. 
Dodatkowo wyróżnione podmioty 
będą mogły liczyć m.in. na rekla
mę w wydawnictwach PROT oraz 
informacje na stronie interneto
wej www.podkarpackie.traveł.pl. 

WyłIł SWUje Z1IJQcIa 

wa atrakcja turystyczna regionu. 
Chętni mogą nadsyłać swoje pra
ce, które będą oceniane za po
mysł, kompozycję i zgodność z 
tematyką. Każdy z uczestników 
może przesiać maksymalnie pięć 
zdjęć na papierze fotograficz
nym w formacie 10 na 15 cm lub 
na CD (format JPG, rozmiar od 
1 do 5 mB) na adres PROT lub 
na adres e-mail: prot@prol rze
szew.pL Nadesłane prace powin
ny hyć opisane danymi autora, 
tytułem, datą i miejscem wyko
nania. Do zdjęć należy dołączyć 
kartę zgłoszenia , dostępną na 
stronie: www.podkarpackie.tra
vel.pl. Na autora najle pszych 
prac czeka wysokiej klasy apa
rat fotograficzny. Konkurs trwa 
do 30 września . 

Adrl:li umleukanł., numer It ltfonLl: 

Mój ulubiollY $k1~p ~ptIży""uy w Pnemyślu i ptI'11-iecit: 

Nu.,," .. skJepu: 

Dukładny adrH skJt pU (d:clt:łnlu. uł!ca, numrr): 

Dokończ zdanie: 

ZAWSZE WRACAM DO SKLEPU, W KTÓRYM 

--iiIW • 
~lIlaJ, _ .. !t. ~ !!!f9ftEJ 

"' i' 

~ 
~ 
0-
D. 

"' U 

PROT, 35-959 Rzeszów, ul. Szope
na 51 , pok 302 (naleŻ}' podać imię 
i nazwisko, nr kontaktowy i nazwę 
podmiotu oraz ur kategorii). Moż
na też skorzystać z karty zgłosze
nia dostępnej na stronie: www. 
podkarpackie.traveLpl. Biorący 

Trzecia kategoria "Wędrówek 
Podkarpackich" to konkurs foto
grafi czny pod hasłem Wtliątko-

~:.:::;:JL-_______ -.l '~ 
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ApleIoa ..sw.", ul. Kt .. ~ 3 , 37·700 Pn.. 
mySI. ezyr.... pon.-pl." . soboty ." . 101. (I" 
67OU4t. Pnyjdt I ~.I*'1OboII ~ ..... ... 
~ . WIIamIr*II", ul. :I M';' 3Z. ~. 

~: pon.1II. iJOdl. .'8, soboIy .14. Tel 
(l6)-C1IIll14O. WpoU.-y. 

CHIRUA1JZY 

Ctlho,gIa. F\eboIogiJI. Medy!;yna esllIłyana. 

• PAESTIGE' a.J>IlI$1 JMdycyny EsteIycznaj i LI· 

.....-"j. MED·.wI, Jłrosla .... ut. :I MaIIM. Lek. 
mad. EłibIIIUI Makowleeka·K.,.,q,tkowab. ch""ro 
dzleclo,cy, lekar7.1TIOdycyny lISt~ycmeI . GabInet 
C2ytlOlV oodllennle. PnvllllCl.I rytIIo po ~ieJ· 
Rym u~godnienlu lelelonlcznym: O66O-fI7Ę16(l3 . 

Z9bIagIIuorowo: u ....... ""io:rmlan ak6mydl NI· 
~,PI'JqWc6w, ,.,....,nQleIctazłI , depiIacjJo, 
loIoodmllld..uonie, \nIdlill rOlowały. F\eboIogÓII: 
rtiIoper.eyf"" kK:zenle r,1aII6w końezyn dol
nyeh, Iklerolerapla ~. 1Ma00000000001, 
~.pIA. PeeIIrqI mectvczne: Z1NII'RCZ

Id, ~. luIoaIanlnle, trądzik i blizny 
~. lnIdzik rótowBły. PeeIing kIt\IIiIa
.:yjrN. MozoIa<apIa: b1cw1'lll'ltabac1a sI<ćrł, upo. 
bMgllnIo wypłIdaniu włosów U kobiet I rnl/tuym. 
lIclCInie ceIIuI!N. OOTOX, DYSPORl: ~ 
2rnW'5lQeII;, łec;tenIe ~ Iwarzy. <Ib
ni, JIKh • ..op. ~ (kwa!; h/AIufonQwy, 
~); lIoreltl:Ja ~. ~o:ranIe 

.... poprawianie QWMI~. /rAC ...... - po
więI<sun" pleni k'oo.-n ~ MiIuo
de<mBbrarjol ~ EndIo"moIogIL l.IIIr-.
~ ~ ceIuIiIu. "oeeIIiror~ •• 
(lukc:jll ' ..... ,II~ (~potb:aJ. CII~ 
wycinanie ..,..,. slt6mych I pocbkórrIyeh 'I. bił. 

daniem ~rm. Kora.u:1a blizn I roz:. 
tIąpOw. l.ec:ąnIe~ ~d. Pe ... dr 
I drobNI ~ l ....,.$lI<J ct.InJ.giI D>1IIor:ięceł. 

ZabIegi \fII'VI<onYW- W GablnocM nie wymagajIj 
znIM:noIonla og6InfI(IO pac:jGnła. 

Cltlrulljlia. f1oboIogla . U<oIogl •. G.\blnOl USG 
a~,łIdy1owD!l)' pnlZ Pols~l. TownrzyalWO Ullta

IIOrIOgrnllano. 1f\dV'"Id\JDln. P'lIklrlc8lokarsl<a 
Speclal!aIy<:VlV Globino! Chl'urglc:tnO-U.ok>
gk:znv lek. modo TomatZ Kwialkowskl, apecfall
.~ Ch~Uf\l. MEI)..JAA, .łatQ:llaw, .... :I Maja 65. 
PI%YIqd& IVlko p<I wueOnłtjszym LIl.godnIeniu 
~nvm: 060Q.31200:2. Kon..,ł1ae\fI ....... 
"","u thinJru~ I 11101101111. FIeboIogI&: nieopenI. 
eyjno Iact"';" łylaIltlw konczyn dolnych. u ... 
rotOl!fapla ~kbw. te~. kompr. 
oja!8f-cM. H~yl .... lKHnie tvlaków od
b'fIu. '--= USllWMM amIan lkómVCh, opera. 
tjIo .tulltjkl. ChI""gIane W'ft1lllllW zmIIm MÓf-
1I'/'dI I podskórnych z t.cs.nlem hislOp8lalo
gic:łnl"". Uczonllt _l8Mcych paznokd. Uro-
1ogiIo: ~1yIUI I leczenie kamicy nerłIowej, 

chor6b gnoezołu krolo-.go. zabUIzot\ poIenc:ji. 

~I moczu. USG: limy bmIRneI. 
ul!1Ddu motUIW'IIOO. ~ny, tarc:zvcy. piersi, 

ukllMJu koslno-._eao. l.mlc RYlnYc/I. tyli 
tętnie lIOOezyn gómycłll dolnych. BlgpljIIll$pt. 
.-.cyjNo elenkoiglowl """,h_ ... usa. 

Gablncł chIruoOlI nac:ryt\, ""'. med. JANUSZ 
RYBAK _ Chirurg, ASYSTENT Oddz18łu ClIirur· 
Oli N~ w SPSK nr 4 w lublinie. Choroby iti· 
nic ImIatdZyeIIJ, choroOov ży1 !żylal<i kołIcz;yn 

dcIInyell), .lopI cukl%YCOWII. obnęk Mmllllycz· 
ny, gablnll1 ZlIjmule &Ił równlIŻ kwali!lkKl4 do 
lec:zcmlll clllrurlllClllłłgO, do kIclenla wiewami 
dc>Zylnyml on:u; leCl:enllo ondowuklllamego. 

RefMlmcja: HZOZ MED...IAA • .Jaroslllw. ul. 3 
Mala 85. 10I. 116).e24 86911. _ .medl ... pI. 

lale . modo EDWARO DRZAŁ. IIPOCjAlI-'1 chI

r",g, gablnel chl.urlllczny. Pfz"o/Jmujo: l'hltek 
pl. 11.00 - 18.(10. R.Ie'tracja: MEo..JAR, Ja· 

fOIIl,w, ul. 3 MaJI 85, tel. (16)-824 !Ił 98, _ . 

modl" .pI. 

ZespOI ~ c:fIIn.g6w: AntonI BuIoIid'r 
(pmII~) leci"" c/"IOr(IÓ odbytu I _ 
1cIOw. ~ Kur( (onI<oIog). Matole ŻrnInIc __ 
&ki (lIIaIog) leczenie dIorOb ulltldu II'IOC>:OWO-pI
ciowogo, ZJIbIegIltorekcrint (w.p.a. wędzideI· 
110), dr n. "**- ""'" J..-cId (IeUuoIog), ........ 
~ ............ DIIurmnI.I wzwodu.. Bogu-
mil ~ IdIir'ur!I ~, lec2enIa 
-..aIgII. _ lIójdzJe1nogo. kriochirulgla. Ja. 

cek o.towsId (04~, rnrotenie miodaI-
116w. mo ....... z llOA. GIbIneły _~

NZOZ. R:et.Ww. ul. KujawsU 3. Aejesnr;j&. ""-

0 0863-753888. 

;:; DERMATOLOOZ'I' 

N NIna Dmbayt\5ka. spoc)allsllo dIor6tI u6mydl 

~~ .. =::-bk>e4~ 
-:J OPTIMA, ul ~. JaN 32. ~, CZWIU1e1c: 
V 16.00 • 18 .00. Rajeslmcjl loIIrIonIcznro: 06111· 
...... 1:IIlIW72, (16)·&103274. 

!!! MEOIESTET1CA lok. (!erol, ~ $pecjall

~ stli dIwmIIoIog. c.rtyfikaIy SokąI Medy(:yny e. 
ct: 1Głycmej Pn.1 Słow~ LeIuny Oetma

~1OIogOw ~. Moctycvna eeIOłyc:z!\8 -
c( polon ukreli lIIbIegów. MemIorapIa. krtochirur· 
~ gil. IPL mod)ICVIY do lecIon. lr1tCIZ*u, nac:zy
C nWctlw. ~ I epitI(ł. t...y: NIl: v.g 

.~ do lec;z8nia ...... n ~ /III -...y I .... 
W gIdI. NOwołC _ łnlI<qjny abIIcyjny &o: 'łIIII 

U do ~ blizn ~ I P'ICII*""Yi-
~ flyCII, ~ I wio4kc*;I &kOry, ____ I 

• ~ ~ DennMo&kopIa - DIdanIII 

znamir:In. profiiaktyI<II c:z..Naka I _wa&w 
SI<Ófy. ~ łroda. czwartekodg. 15.30. 
rejesttaq. .... 6002:50233 w gocttin;Ich PfiCY po 

~-~ 
Uk med. MARTA GUWSKA-ORlAL GIb/IIe1 
~ Pfz#r>Ujr. pq!ak QIOd.t. 16.00 
- 18.00. Rejos1racja; MElNAR. ~w, IL 3 
Majl65, teł. (16).e24 B6 D6. www.naII-.pI. 

Zespól ~ pr"'. do hIb.. mMl. Mo 
dReł ~. '"" modo 1(ry5ryn. Zadwofna. 
-WPIt. lek. med. Anul" Stępieli, ~ 

PUVA w tuszczycy, 1IIeI;tc:tn. lysief\Iu J>IIdlO
watym. kri<>chirurllia. dennaIoIogla ~ 
pe<:l1ifIg. bolo". kwas IliaIU<1:>IIOW"f. depilKja .... 
mwa. GAbinety . Krukirlrelc· _ HZOZ. Rzeszów, ut. 
lWjawsIuo 3. Ae;=tracja. tel. tJ883..75381111. 

GABtNET OERMATOlDGlCZHY lok. modo Ewe 
MikulB payjmuje OH Szpak ul. 3 Maja IR. p<Ik. 22 
WIOłId II .oo - 13.oo I14.oo - 16.oo.PermaIolog" 
tecznk::t:!I I .. letyCZ111 _ 1k>t0ll, W)'IM'InlMle 
bruzd I zman:zcrek. volurnetryczny lllting twarzy, 

Scu-lpn. mewtarap;a, peeI;"g1 lel"uBlcIe, vide
odermoskopia - pmtiIDktyka CUfn ..... , obset· 
wacie znamion bllrwnilcowych, dermllotogia Ia
MfO'fra. (Centrum Dem.1oIogiI, Medyq<ny &t.. 
tycztoei I ~, ul. Szopena I, Rzto:zOw, 
teI. 1iOO829186.) 

ENDOłCJłYNOLOOZV 

CI\oroI:Iv 1atCz;y'Cy. cutrtvca. oatooporou. bieli· 
nu kiefowcOw -~ endokrynolog WIo
~ZleminHi.~.~tJ.~ 
nIedzIaIkI 7.:JG.8..30; 17.1»-18.00. RajedracjII: 

(16~1366U, (l6).QIZ323. 

GebineI G8N1"~ry, pr7YIrhuje sptqaIIsta 
ehClfl)b ~ I ~ głISIr0600g 
Jan lWIig w dniach: p:riadziaIId. wtorl<i, c:zwar1Id 
16-17. PnemyśI, ul. Gla%afa lO. lbI. (181-

6787s..5. 0SIJ9.587285. 

Lek. med. JacoIc WIejacz. SpocjaIia .. dIor6tI_ 
Wf1ę1RnyCh, gastroenterolClg. P,umyśl, Ul Mil>
~ 38, f1.IjosInIcjrI leIDICInIczna od pon\lł. 
dłiallcu do środy w godz. 18.00-18.00. 1111. : 0IIł2-
469192. 

GIHEKOLODZ'I' 

P<ywlllny IJlIbIneI, Krystyn Kaczor, ~poeJallsta II" 
nekolc>g-poIoinil<.. Przyjmuje w Pn""')'Ślu. Slo
wackiogo 30. cnrartek 1~.00 - 11.00 I w JIrO&Ia
wiu. l'II8iokII 4. sobota 10.00 - 11.00 lub teIIIo
nk:znIe Me UfI"\Ó'WIOną~. TeL 0545-281165. 
USG, cytoIggIa. ~ dIP;y, .ndoI<tynoIogI;o 
ginekolClgicma. ~ ~ leQIo
nie honnonaI ..... &IoIny zapalne, dIagnoIłyka, \Ił. 

czenOe. 

PrywaIny gabO"leC leIo:arsIII Wojdech ~ 

~~~1"CIdzft. 
naj I og6hej - MEO-JAA, ul. 3 t.lajIr 65, 37-eQO 

JwosIaw. PiąIIIr 14.00 - 16.00. 

KARotOLOOZ'I' 

Dr n. med. ...". 8aa:zaIc _ Ga/:IntII KanIdIIgIcz

ny. PnJdotdrobi MED-.WI, ul3 MaP &5, ........ 
SoIxJty od 11.00 do 14.00, ~ WCZIIU"IIeł-
1U .... _.modjIr.pl.(l~. 

~ Itoo~. z kor*1IIIIem NFZ NZOZ. 
MEO-JAA, IL 3 Maj;!65. ~ IBl. (16)06248fi116, 

www.medjar.pI. ~ HaIer, EKG I RR. 
llIóba wysiIIIowa. ~ ~ raje
S1f1ICła. lek. me<!. MaIgoIDIa DukDcz. lek. med. 
Ew8 Lasek. lek. med. JaoIIIr tak. lok. mod. o.nIeI 
BryzeII. dr n. modo Jacek BesZJIk. ~ oodzkw>. 
nil od ,."rltdl:ialku do piqIku. 

LOGOPEDZI 

NCIwo Qtwarty prywatny gabine1. ~y 
• l<or1Iczynka· Dorota Czarny· Konieczny w Roz

bomJ :r:apnlSU na: diaa!lOZll obO!muiącą 0C0f"1 
mzw<Iłu ~ dzIIod<a OI"IIZ CłII5II trw ...... le<apII 
I podanie 2akJesu ćwber'l, lerapIt wady wyIOO

wy, k1óra obejmufe opOhMony fOlWÓj fI"IOW'/, ... 
pKyZm ~ gI<Isek k. g gtoUwni t, 
dl. sepenienio (nlepawld1owa realizacji glOHk: 
a, z. c:. dr. I<. ł .t., dl. lU, t , c:z. d:z:), .... nIe (lnk 
lub r ...... ic:1owa reaIizacjIo gIosld rI. ~ za
bonełI mowyl~otypaalazjl~ 

proIiIakryb l" dysINjI, ~ togo. 
podycmecll rodzio6w I~ ~ 
.... ~iPo4y~.........,qIprvw.
dzetQ ~ w domu z dI:Iedcioor\. IIBkł:e _e

riaIy ~ do wyt<onywania ćwiCłełI). """' 
..... ~1I662-125122. 

MEDYCYNA PRACY 

lei(. Huben BIIItIliak. 1eIt. medycyny prw;:y, ~ 
q.Iista UfOIoII. Bada'lill1uondydaIOw na m.:lla. Ba
dania medycyny prw;:y J ~mIoIogIcz
Me. BadonIII kierowcóW. $t. 13.50-15.00 pQ wc:ze. 
~ ...;ostraoji teIe/<IrIiczr.. cnz pn.. wt.. czw. 
16.30-19.00. Tel. CJ6O&.639558. ul. 3 MaP lI. 

P!ywatny SpetjIoIIsIyczn GIIbIncot I.aIuu1Id M&
ayeyny 1'I"Ky- lek. med. W..mw łlIIcIf'- , apocJa
lista med'ycyny pną.~. ut . św • .w.. Ne
""",,,,,,,na 32 (f'rzyd>odnla .o.,timal. T$I . 0600-
97~. BodaoID protllalttyczoe pracownlkOw. 
ucrni6w, 151uc1rJm6w, dIe QIIOw sanitarno
-.plde!l"lioIogil:znych, kierowców. GabInet C%Yfł" 
ny. ponioIdziaIeI<. lItOda. I'hlteIr 14.30-17.30, wt0-
rek, CZWMek 9-12. Umowy z:mkIado.nI pr.:y ... 
biodInIa ~ - rabal. 

PYywaIny" Gabinel ~ ~ mod. Jerzy TtNr. 
.... PnomySI. ul. SpoI1owa 4 ~ pnychoó
ni, 1 pIQtn:I. gabinet okUiIty). leI<-.r medycyny 

praty. SpOCj.IIIsta dIorób ~1rJ:rtY'CłI. &fMIC1a
lista mer:f'\oC't'nY rodzinne! . GebIneI c:zynny w 
awartIIi, godz. 17·11. 8adaniIo pn:IIIIU1:yczne 

(~, ~, kontrolne). 8;Idani;r. dla at

~~. BadanIa ki&
rowo6w. 6adonIeo "li pozwolenie Me bmłI. Pcn<Iy 
1IkarsIóe, EK,G. Tel. 0lI01-62\1339. 

HEUROLODZ'I' 

ArbdIuIz a.-w, apec:jaIisIa neurolog, gaili
lWI prywalrIy: Przycł10dnIa AI-Ma.Med, uL 3 Maja 
l . PłzemyłI, ~ W czwartki, W godZ. lUD· 
17.30. T •• pIII........eJ ... zospolów bóIowydI ą 

płujI.a. Wizyty ~ Tel. (16)~15, 

korII.. 0602-74&1665. 

PrywpIy gabinet neurnIagIcmy I psycIIiatryany. 
BIdInIIr dllo poaIMIanJa broni. WIesIaw Rdzak. ul. 
S~ 30. pr>:yjmuje ponludzi;ok>k 15.00-
11.00. 06IJ&.685458 • 

Spetjlollltyc:my GnbInot NeurologIcmy Jolanta 
Upińska. Badat>iI EMG. STOMEO. ut. MIckiewI· 
cza53, rejestracji pon .. v .. czw. 12.00-20.00, WŁ, 

pl. '.00-15.00. t.1. (16)-e76486J. 

SpeątII~ Gabi ..... Neurologiczny lek. med. 
TrIt1IIIII 1<onowa~k-Oae1elc przyjmuje p<lniedzIa
'-" 15-18, PnychodnlB Lwcmod, ul. ~ 13, 
gabinet ... 2. WizVfV domowe. 0606-752434. 

"""" ... 
8eIlIo 8laloI:nft ... , SprocjaIIsta chorób cezu. 
Pny;nuje: Pnamyti. ul, S1atIis1awa AU(IUIłII 

18r156 - wtorek 16.00. Jarostaw. b . l.i$ltlskiego 6 
_ środa 18.30. Badania "li pozwolenia na broń, 

badania ,*-, dCIbc)r I ~ socz..-l! 
~ spn:odaż pOI"Y>OC"f dla staoaw;. 

~II. ł08-893C83. 

Dr n. med. Miria I.ewaIÓl '!S ......... KaIIdy I 
KIiniII UM w lLtiInIII _ Spec:jatistI QIorób Oczu. 
lek. rned. tbGem..JRli KrnikI ~ - Szp>
ili KIr*:zny IW 1 w 1..ut>Inie. GIIlinet 0kUistycDIy", 
~ MED.IAA. ul. 3 M8ia 65. 37-600 Jaro. 
sIIw. Soboty CId 9-30 do 100. ~ __ 

MIajIzI ~ -.modjar.pI. (16)062.a69f1. 

PoradnII oIwIis1yc:Vla Z kontralcIem NFZ NZOZ 
MEo.JAR. ul. 3 MIja 65. JarosIaw, lei. (16)· 

8248&98. - .med)ar.pI. ObowIąnrje wcześnie!
NIl rwjnIrKja. lek. mod. SlełanIa Ma&dI<l. oIeu-
11&11, ponIodI:lIolDk 12.00 - I~.OO, wtooek.~: 

' .00 - 15.00. c:zwartołt; 12.00 - 18.00. 

ONKOLODZ'I' 

Prywallly GIlblnet l.el<aIIIIcI lek. modo Krzy$z101 
~ onkolog klink:zny (USG pietsi, kOO
włIlw:ja onkologIcznal. Przyjmuje: ponla-dzialek 
17.00-16.30, łObo4a: R.OD-IO.30. Przemyśl, ul 3 

MIjIIl1. Korltllct telekInIcmy: 0608-915117. 

P!ywalny GabInet ~, IM. med. Jan Holów
..., glnekq. onkOlog. (cy1otogi1. W ciągu 24 

godM.~ KolpolIcopIa. USG. PooIedlialek. środa 
16-18. PrumyłI, .... ~ 23. Tel. (16). 
8782351 , 0fi03.G78490. 

OATCPEOZI 

NZOZ.Or\omed". BII:22owa 13.~. W"fZ't-
1y bapIałne :nr sI<Ierowanirom w Poradnlllluo
~ cb dorasłyc:h, Pc:Ira<W lb
~ cb dlIacI. POf-.cInI prał ... 
qąinej ~ USG StIwOw bICld .. : ... VCh nie
~. NZOZ poAIda pnoownIt f1O. i USG na 
mIItjacu. Wymagana ~ o.obIsła tub lO

IeIonIczNrw QIOd.t.&-12, (16)~ PondnIe 
miI)~ IIooIrIlkl z NFZ. 

USG BIOOEREK U NIEMOWLĄT. Poradnia pre
luk5lcyjoa Z konłlaklem NFZ. lełr; . med. FRAH

CISlEK JAAMUZlEWICZ. ą>ecjalit<la ortoper:1ii I 
II"aImaIo4ogII rucIIu, lok. mad. MARIAN 
GARBACZ, spocjIIIItIl or1CIpMtiIl 1JaUmaIoIogII 
ruchu, NZOZ MED-JAA, ut. 3 Maja 65, JarosIlIW, 
let . (16).Q486118. _ .modjar.pI. DtJowi4zuje 
WC2riniejsu. .o,"tracja. 

PSYCHIATIlZ'f 

Ind'(wIdua/nII Spacjalisłyczna Prnktyka L~Irar· 

.... Malgcwzala Wojnarowicz. specjalista psy. 
c:IIIDlra. ut. 3 Miła I . Pnyjmuje: wtorId 16.00-
16.00. Tel . 0801-448226. 

lek. T8ftu CIecIak. .pacja1łst8 Chorób Psy
Chic:znych i NerwIe. Pr2.emyjI, ul Sk>wackiego 
30, I p .• teI.~, voda l So17.30, CZWlU"' 

leIc 15-17.30. 

Lek. modo Roman MIINIIr, spocjIIisUo Chorób 
Pwyd-cz"ych l NerwIc:.. PfumytI, ul.. 3 Maja 19, 
Oli Szpak. P\)t1iMlzilolell, łtada Is.3I).l8.00 (w 
soboty ljIIbInM c:zynny w Rmszowrie. ul. Smpo
"li 25Ą. od "-00). T ... 0608-080319. 

Pryw-'"'f GiIbftIt ~ .. n. modo Ma
ciell<IJIigcJwsIcI, ..,.ąaIista paydEh. ~ na 
bIctI. Oynny. ul. Sier,oi.adQago 15ł49, _ wIOItIi 

I c::rwarIIol w godZ. 15.00-17.00. IL 3 Maja 59 w 
pIorwsr:y IIrzaCII ___ ~ 18.31).111.30. 

AfIjeItrac:iI. llllebok:za: 602·S57&U. 

PIyw.my GabInaC ~ lek. mod. AIek
loIPh ~ spIICjaiStI poiIycNe:!ra. ~ 

4-łetnI '"" ~ CMW w ~ 
przyjmuIe we wtońd w pz. 15.30-17.30 w przy
chodri OptIma. PrmrrIyśI. ut. św . ..... 32. wtl:fł'I 
o:IOmo;Iwe, rejesnr:jIIlBIeIonIczna; 0602-733424-

PrywltJOy Pwy,hia1ryczny GIlbinet I..okarski 1eIc. 
med. Wojdoc:tr KozIk. 37·500 Jarosław. III. Slo
wackIego 2fI, 101. 0505-018400. payjl"l1l4eW śr0-
dy w gCIdz. 17.00-19.00. 

PrywMny ~ Gabi"IIIt Psyd1iaIIfC2lI1 
I ~ a.t.ra Rd:DIt. SlowacIóogo 30. 
prrrirrqe c:r:wantoIr 15.00-17.00. lI606-QlI5394. 

~ GalIIneI LeIunki - lek. med. 
PIoCr OSEK. ~ paydoialri.. MED--lAA, 
ul 3 Maje &5...IIrroIIaw, lei. (16)-8248696,_. 

medj.-.pl. przyjmuje w środy od ;odL 18.00. 

~~rljeshcja. 

J>SYCłłOLOGIA 

Gabinet Psychotefapll mgor M. !gonaUl 

Jurewtc:z, eortyf .... owany .~".... ""ilpIl 
u:zaIoźniełl, I .... pia deprMjl. nerwic I Innyell 
zeburze<l zachow ...... ózIId, mlodtiely I do
rostych. ukotlc:;wna ~tnIIr Szkol. Pwy· 
choIvrapll P1ychodynlmlczMf KCP. RejHItIr· 
eJI pod .... 101. 0728-822"lM. PrumVłI, ut. 
BleIsltiogo 28. 

~. PnU:lOwn" P'ychotogicUllr P ....... 
myśl, ul. Slowaclcilgo 30. Mgr Justyna Kaclu· 
ba--Kresowslul - p&ychoIog, p&ycholvrlpetM. 
rodzlnny pod supe<WizM. Pwychol ... pta mil· 
ieńslw, par, rodzin oraz If\dywIdualn.. Pwy
ehotogiczna badani. kierowców r uowodOw 
speocJalnych, np. OJ)II' lIorów wOlłIów widło
wych. ~ Itp. RejutrlcJ" 880-43088.2. 

PU .... ONOLODrł 

1.eIo. med. Lucyll.!l Kallńl;l<a.tw.nluyn. Ielmr.< 

clll)O"Ob wewnętrznyclI, $pCICjalilllo cll()<Ob plut _ 
uprawnklnl do Iocaro .. tlui"\llrtl. P!ryjmujo w po
niodzialkl - w go&. 11.3D-18.00 I cnrarlld _ w 

godz. 16.00-17.00. PnImyłI, wyb. Ojcałw..IanI 

PawIa II 70, teJ. (l6)-I57022!iI. 0607-802201 .• 
mal~ pulmc:lgiibine1@Jloczl&.lm 

Lak. mod. Justyn. KoIoctlIej .... ..JeridI (lubliIII. 
GlbilWl PuImClnologIczny, ~ MEo. 
~R, ul. 3 hI4ja 65, 37·500 Jarocl.w. Sobo1y od 
9 .30 dCl 14.30, obowiązuje wezetnleja.za .e;. 
6b"ac:ja _ .medj • . pI, (181.Q48698. 

REKABlur ... CJ'" 

Rohabllit;ll;ja medYClnl w dormJ p.aejenta. Elek· 

troI8fapla. Iueroterlpla. uH'adtwlękl, kI1018fa
pIa. 1TIiISIlU, le<apiI manualna. Mgr fizjo4erlpil 
Grzego:><:z P1-ac:zyfIsId. Tel. 05Q0..{I52825. 

Tefllpia 1ai.1 uderzeniową (lhockwIY. thefIPY) : 
naJr>OW$Zi!i melodii lizjoI.onopeutyc:zrnl w zwll· 
czeniu bOru I w RYbklej r._JI. WsbzanIa: 
OW"C11ł8 ~ łCIIotot IIftIaIsty. zespgfy bOlo
_ mitpnI, $cięgien. wIęzadeI, przycZ8JIÓW oraz 
zwapnienia {wysWCZl3 do 5 zabIog6wJ . Gabl
nety . Krukierel!'" NZOZ. Rzeszów. ul. K<.rjawska 
3. Rejestracja. III. 0883-753888. 

ZaIiład u..po ••• rioo,. 1..Ic:znIczego, Pr!~, 

Grunwaldzloa 119. Rałllbilitacłl l..oc:znIczI dla 
00r0$IyCłI oraz 0ztIci. ~"""aciI; pon . ..,.. 
1.00-11.110, 101. ('6)~15«1, ~. 

UmCIwa Z Nł'Z- zabIIogI BElPtAme. JednoIIId:. 
poraónIII .rlłulbIIItacyjNo IIogopedyczn&. ~ 

deII rełlabllitacjl ogOInousłrofoweIl wad rozwo. 
jowycłl, zabiagl ,,*,l8fapeułyl:zoa: oJIISIt, ... 
aeroterapia. magnco1Cll8flpll, ałc!ktfOl8flpia, 

[JimrIIsryka tecznlcu.. Pnyatanelo lU1Obusowy 
50 m oxI wlljśda. 

REU ..... TOLODZ'I' 

leli.. Agnl .. ",b CIchr:or'tsQ -~Isllo f1IIImato
log. NZOZ 0010m0d. Pnamy6l, Basztowa 13. Po
radnla RII\Hl\IloIogIcz I Lecz.nla 0I1ł1Opor0llY. 
Wymagana fejl$lracjll CIIObisIlo lub leielQnlo:zn. 
w ljIOdL &-1 2. (16)4784843. WIzy1y piat ..... USG I 

f1g. na mlejseu. ~ wykonywania ~ 
gów \punkGJe.1nIekqe do-I o~.). 

PI;ndnia reiImaIo4ogIc:zna Z toontral<1.... NFZ 
NZOZ MEO-JAR, III. 3 Maja 85, JaroNw, tel. 
(16)-6248696, _~.pI. 0b0wIązuI40 WCI~ 

śnioJ!wI noje&1raocfL Lek. modo Bot.- s-.d, 
&poICjaIIsta chorób wlwroęnuycłi. PoniodzIaIek: 
18.I»-IR.00. ~ mad. EtłtJIN KnJtII. apeciaII
liłI roumaIoICI!I. spor;j$iStI dIor6tI ~. 
nycII, ~ o;:eftytIQoIloCł~1a ostBopClrozy. 
WkIrek: od 14-45 do 16.00-

STOIoIATOLOOZ'I' 

.. -.. -· IIIPLANTY 
- 10 lat IJWlTalltjI 

• ORTODONCJA 
aparaty lłJłe I zdejmowane 

'PROTETYKA 
nowocze.ne rozwł":lnll 

• CHląURGIA STOMATOLOGICZNA 

.COMPL.aOEHr' L.&k. atom. Udla SkowroneIo. 
- 5IornalCIIo:>gi <>gOIna (1tontrak1 z NFZ). pr(ItI(y. 
ka - n!~".-zy zęboM. or\odoncja 
(aprary zdaj __ I atIIe) . o:yłrowy rtg . ... 

miejscu. PYz:arnySI, uL GrunwIIdzItI 1 ..... lei. 
(16)~, 0601-633273, ~ wII> 
. eIO. 12.30-16.30, MedI, CZWIItek. ~eIo. 8.» 
13.30. 

GeI:inet ~ lik.. 5IOm. 

MInI SzkDnicI<a. Tel. (16)-6705625, 0B938Ii6813. 
Wiryty bcpIIIne w.-.mach kontraI<11I Z NFZ. pen. 
lo; • .00-13.00. "fil., czw. 15.00-19.00. pl ,.00-.. 
12.00. Wizy1y ~ l NFZ; pon.. v. 
18.00-1&.00. pl 15.00-17.00. 

GabInet SIoroooItoIogio STOMEO Robert ta
pillskl _ cI*urg IIOmatologli. Rejestracji: ul. 
Mid<IawIczI53, pon.. łr., czw. 12.00-20.00, WŁ. 

pt. 9.00-15.00, lei. (16)-I57B4863. Pełny zakroS 
l1lil1li sIorn:oł<>Iogic:mych, s pecj.lh:acja gablno
lu us.uwanle zębów. 

Oftodonc:ła - u..-. z NR specj;II isllo II 5l. or
todonta, lek. 1fOm. Urszula Doodajewska. Prze. 
myśl, LiI. łw. Jana 1319, poniod:zIalek. W'tofell. 
łrod. 12.18. c:zwiU1ek, piątek &-13. Tet. (181· 
67D4175. • 
Pratetyka _ umowl z NF2, apecjalista II 5l. z 
protetyld, lek. s lo:>m . Jer2y Oo:mdajewski. prze

myśl , ul . śW. Jana 1319. poniadzialek. wtorek. 
środ. 7.3().12, CZWIf1&k, pląlek 1~16. Tet. (18). 

87tM175. 

t.ek. denl. Aneta Oarai. Prywatny G".binet Slo
matoIogiczny. Komplel<sowe zabiegi slomatolo-
1Ik:me dla dorostych I dzieci, pmlliłyIo:a. endo
dorocjiI. GaI;oinOO!l wyposażony w aparal rentg. 
l>CIWSkl Przyjmuje: poniedzlalak. śnxIa I <2War. 

I.k, l ~.00-20.00; lObota. 8.00-14.00. inntr Iefmi
ny do uzgodnienia. Ut. MoIu'a 5 (KalIIOOw) , 
~. Tel. 0512-395212. 

Prywamy GabInII Oerdystyczny, os.. KmIede. 

~ ..... ~ 1110- pnyjrroo..te '"" SI<Im. 

Bem Jak6l*<l. ~ od 16.30 . ..... 
od 15.00, Inne lerminy pO uzgcdroioroiu leIeło
nIr2nym. Korony I mosty pon:eIancrw9. protezy. 
wybieIIInIa I leczenie lQbów. TlI. 0663-206420. 

Prywllrly GabInet S~ lek. slor'!.' 
MariI s..natr:>wicz-Koszylcow$l<a. porL. ŚI". 
13.00-19.00, wt., <:ZW., pl 9.00-13.00. Prywillnll 

~II prOIlłyczntI lech. den!. Marelt Ko
azykowskl. E'l!sprfłSOW>O napo;ii_ I wykCor1ólniol 

proIez. I'mImvtl. ul. Ratuszowa 2. Tel. (18)

,,""'. 
50FT DENT Stomatologia. Lekarz stomatotog 

";:~;:"~~'~;~::;:;~~~~7.::,. s., ~ ZUS), I. (16) · 
pon.-t". 12.00-19.00, .:zw.'pl. 

'.''''00. ;".~ .... ul. Bal~ 3 (boCł:na 
SlUdnlańllkloD, lei. (16)-649001 4, czynne ClW.
pl. 13.1»-19.00. Paten ;r:akJes usług sIomII1ob
glc:znVCh. SERDECZNIE ZAPRASZAMYl 

S~ Gabinet Ortodontyczny lek. 
SItIm. Eulalia Bileo::ka - specjaIi&lol ortcdorobr, 1e
czenie wad zgryzu u dzieci - UI'n<OWI z NFZ. 
P1'zeonyśI, F. Focha 31 , poi<ój IW 15. Czynny od 
pono do pt., lei. ( 16)~. 

SlorNilologil dńocioeCl. L.&k. 110m. Marli 
WjUt~l. ul. Krasz~ 1. prz""'YŚI. tJ605-
.08251. Leczenie dzieci zachOWaw<:ze. 0rto

doncjI, lpIrlitY l1aIe I rdejmowano. Przyjmu
je: pn., " ., pL 13.00-15.00. wł.. CZ'W •• 15.1»-
18.00. 

NZOZ OENTUS, lek. slornatolog Monika Ho
.-.lI, JarosI_, ut. S Maj. 65, lal 16-6248691 , 
16-&248698. PrzyjmuJe: pn. , wł., pt. 13.00 _ 
20.00, ŚI" •• <:zw. 9.00 - 14.00. Implanry, protety_ 

ki. clll.urgla. Kosmetyczne odb. zębów ne 
wl6knll nkl.nym. Bezpieczne wybielanie 
melodą Beyond PoUus. Skaliing, piaskOWI ' 

nlo, p<>tlshlng. RTG cyfrCl'W)'. 

U50 

Gablnil1 O!Ig ...... tytd USG, r;,pec:jaI"osła nto:IiodIe
gnostyId lek. 1M<i. Tadeusz Mikuła. Wtorek 
8-9.30, łroda 15.30-17. piątek 8-10. Przromyśl, ul. 
WIJow. 1. Tel. 0606-12807D . 

Prywtotna PntlUyk;l lek~ Gnegorz Sluiuk. 
SpecjalisliI doirufg, ul Sportowa 4, pok. 31 , $r., 
pt. 17.00-18.00, rejesll"acja t8loloroiczro.l: 502-

789389. USG; jamy t:rrzusznei, tętnic kończyn. 

tęlrtlc: &z'(I, lIkIIdu tylnego. PIndy z """-' doi
n.orgIi og6Inej. PIndy z ZIIcresu chofób 1"\iM2Y1'I . 
l..IocunIe f1II1. 

PrywICny Gabinet l.eI<aBkI MagdIIena BIs$

-Mie<zwIńska. USG piersi, Ioc:zeni&door6b piersi. 
porady z Dlu-.r dWurgi og6InCIj ~ ul. 
SporIo:JooM 4, poIo;6j 31 , czwarleIt 15.:JO..17.oo, ... 
jeIIr;orqa teIeIonIc:zna. 781..a3ł-117. 

UROLODZ'I' 

GabInet UroIogicmy. Konst.an1y CybuIsId. ..,.. 

q.JlsIIo urolog FEBU. PrzoemyśI. ul. 0paIiMkieg0 
1 S. ~ r leczenie door6b lIłolClgiez

nycII. BadanIe USG illltadu moczowego. Gabinel 
=vronr-__ od 16.0000 17.00. Relestracillt. 
lefonIc:tna &113-661790. 

..",.,nIir urologiczna z kontfaktem NFZ. NZ02 
MED-JAR, ul. 3 Maja 65, ~0$łi1w, lei. (18)-
6248686, _.modjar.pI. ObowIązuje wcześniej
.... . ejnmo.cja. Lak. med. JACEK tOO. spocjall
SIIurolOgw I specjalista chirurgii, wtorek I ŚfCdII; 
15.30 -19.00. Pfywatroie _ pono 18.00. 

WllYCZIiE 

PI"ac)' _Nafta·Med" sp. z 0.0 .. NZOZ Sanok - od
dzIaI w Pnemyślu, ul . .Ia$il\sIIloIgo 3 . Tel. (16)-
8"760844. WyIo:OI"IIIjamy bIOdotroioo ~ 
(WsI'łJ)r18, ~, konIroIne) 0fR ~I do 
QIIOw AI'IiIImo-opidarliologiczol,.eh : ,....,.".,.... 
~, uczni6w, stuo:IeroIOw. I'n'J'd>odIoiI czynna; 

poroIedziaIft. łroda. piąteł: 7·14; wtonI<. <:ZWM. 

tek 7·12 I 15.30-18.30. 



~==~====-=========~.~00l~O~~~~~~~~==========~====~-21 r4F0RMATOR MEDYCZNY .Plotruś Pan" f"IITINIIINFORES Sp. z 0.0. Praca 
DAM PRACĘ 

Niepubliczny Zakład p. p. H. ALKOR sp. J. 
Opiekuńczo-Leczniczy zatrudni osobę na stanowisko: 

"SAN _ MED" Specjalista ds. Handlu Zagranicznego 

Leczenie i rehabilitacja oraz sta- WYMAGANIA: 
la opieka lekarsko-pielęgniarska dla • bardzo dobra znajomość j. angIel-
pacjentów z przewlekłymi schorze- skiego w mowie i piśmie 
niami. • umiejętności negocjaC)jne oraz in-
Posiadamy 79 miejsc refundowa- lerpersonalne 
nych przez Narodowy Fundusz Zdro- • odpowiedzialność i zdolności ana-
wia oraz 8 miejsc komercyjnych. lityczne 

ul. Rogozińskiego 30 • dyspozyC)jność j zaangaiowanie 
telJlaks 16 677 97 53 

166705945 '" Fuma oferuje stabilne zatrudnienie 
L ___ --'''-''-'''-''!..:'''-___ ---' i możliwość rozwoju. 

ŁUGI ZJIIIOW011II 
Gablnel Tl!fapil Kręgosłupa _ Kazimierz Mytnik 

Chitop(aklyk. tet"apeula. osteopalli strukturalnej I 
chlmpraktyl!i z Ackermann College ol Chifoprac
tle SlOCkholm Szwecja. Wy!tonuje: manu;rJne te
mpie sckof2el'l kręgosłupa. stawów I mlęśt!l. l'Jo. 
1esjonaI"" bezbolesne ustawianie kręgów, re
dukcJa s~. Usuwanie bólów od kręgosłu
pa. WIęCłIj inlonnacji: www.mytnik.pI.Rejestracja 
telelooicJna (16)-6723129, 6(9-12-1712 przyjmu

je; od poniedziałku do plątl<u w godz.. 8.00 
_18.00, ul. ArmII Krajowej 47. ŻUreW\ca. 

laserowe UCUWlmie owłosienia, zamykanie na
aynek. odmładzanie. pneciwzapalne leezenlB 
Irądziku, leezęnie pnebarwie/\. MeZ01en.pia. M~ 

kroóermabfazia, głębokie zluszczanie n&SkOrka, 
makijaż permanentny - 2-. 3-leInia pigmentacja. 
Nowośćl MabeI 8 (Radio FrGCIuency); th8fma I>

~fting &k6fy. spłycenie zmarszczek, thl!ml3 tipoli
za ciata. redUkcja Ikaokl Iluszczowej. Masate 
lecznicze i relaksacyjne celego ciata. Promocyf 
na ceny na zabieglla:serowel Gabinet KosmetyIci 
Naturall'oO], ul. 3 Maja 19. Pn&myśl, OH Szpak, Ul 
piętro. poI<6j 13. Tel. (i6)~B. www.goil.lj. 
ne!·lhalgo,pI 

FITlIESS STUDIO lIlA. 
IOjII1ISDI no WAJ(ACJ'(Jllf ZAJ~ AEROBIKU 

,lipcu I 5lerplllu 
od PQllledziuftu do plqltu .. godI. 19.30-20~O 

.. SP nr " Pmr:nyślu. ul. ŚII. Jona tO. 
lalęda na sIepoI;l pIłmdI i g prwodzi /lI(8 M<m!t 
~ ... illciityspaęl 

l:oRłatt 503 026 942 

M~ klasyany plus tillski masa! stóp. Ab
solwent AWF. 694-300883. 

Nordie Walklng - chod~enie z kijkami, trenin
glllłdywidualne I grupowe. 060&-333570. 

Zainteresowane osoby prosimy o 
przesyłanie ofert na adres: 

P.P.H. ALKOR Sp. J. 
ul. Ofiar Katynia 17 

37-700 Przemyśl 
lub alkor@alkor.com.pl 

PGM sp_ z 0.0. W Przemyślu 

zatrudni pracowników -_ ..... 
w zahesIe budi:!wrOdwa. 
Mile widziani zarówno absoIwend stuoiów 
Intynmkll:h, jak I ~ 
z doświadaeniem na budowadI w kraju 
lzagraną 

"""""""' --lJprlrwnIenia budowlane. 
- Doświadczenie w 7akresIe ~ 
k>westycJI ~ pnegIądów 
~ obieI<IIiw budowIanydl. 

Oferty pisenne prosimy sIcładal: do ...... 
30.07.2010 r.1II! łIdNs: "''U~ii~bIoist_ 

GoIpodarId M ...... n~ 5P. z o.o~ 
uI.ICopemik;I58, 37-700 P.--nyjI 

)3916 

BK. Plarlonny wiertnicze, lei przeszi<olenia. 
(12)=3917029, 602-618747. 

CiekaWa praca na wakacje. 796-746704. 

FIrma poszukuje osoby do prowadzenia biu
ra spnedaży D2D z doświadczeniem. 500-
192176. 

Anna zatrudni osoby bez doświadczenia na 
r6:tne stanowiska. 796-146704. 

a lakiernik samocłloowy z doświadczeniem. 
:=:! do pracy w Angli. 505-604849 po ts. 

Międzynarodowa firTnil finansowa (www.dsa. 
pl) oferuje pracę. Wymagania: wyksztacenie 
min. średnie. wiek 2S-5S lat. Jesteś zaintere
sowany wyślij CV I LM na adres: dsasaJekru. 
IaCja@gmail.com 

.. Salon zdrowia r reIalIsu . PIata". Snlgurskle- - Manta! anlen satelltamyełl _Sal_Tv. 500-

- go 1. Poleca: Hydro Jet, lótko do maSaży. ,''',,!!'':''''·':::;::;::C;:==:::CC::;::;:-::::c::::: 
Solarium. Platforma wibracyjr\8. do ćwiczeń. Ogólnopolska finnaza\nldnl mlode osoby na 
Tipsy. (16)-6786258 . rOZne stanowiska. 796-74S704. 

ABSOLWENCIE 
- DOKOtw WŁAŚCIWEGO WYBORU!!I 

Skorzystaj z ~zplatnej PO/Jlocy doradców 
zawodowych Oraz multimedialnych 

zasobów informacyjnych w Centrum 
Infofma-cji i Planowania Kariery 

Zawodowej w Pnemyślu . 

Oferujemy międl)' innymi: 
aktualne informacje ozawodach. mo;:liwo_ 
3ciach eduilacji i zatrudnienia. 

Pami,taj - jeslet Ddpowiedzialny 
u swój 10$' 

Zapraszamy od pon . dD piątlw 
w godl. od 8.00 do 15.00 

ul. Katedralna 5, 37-700 Pnemyśl. 
I piętro, pak. nr 6 
leI. 166782270 

Do 3 ton - do 5 ton - do 13 ton 
Zapraszamy do wsp61pracy 

tel./1ax 16 679-11-26 
602-

Sp. z 0.0. Spółka komandytowa poszukuje pracownika: 
zabudni osoby na stanowisku: 

PIECOWY _ CIASTOWY Stanowisko: SPRZI:DAWCA 
Wymagania wobec kandydatów: W SKLEPIE INTERNETOWYM 
• wykształcenie zawodowe _ kle- OI!oWi.,.kl: 
runkowe • pmwadlenie S1TOrT'( memetowej • 

• doświadczenie na stanowisku : =~en;:owej 
piekarz - cłastowy • lWOm!rie opisów produktów 

• aktualne badania sanepldu • IotogmOWilnle prOO.u.1ÓW; obróbklldjqt 
• odpowiedzialność • realizacja mrnówień od Idienta 

• komunikatywność • aktualizowanie ofMy 

• zaangaiowallLe WylHgani.l: 
Oferty pracy wraz z CV _ wykszt8lcellie min. średnia 

prosimy paesylac na adres _ d~onIIla l!IIiIjomość asortymerrtu IT 
.Piotruś Pan" - doskonali! znajomDśt ZASAD 

Sp. z 0.0. Spółka komandytowa SPRZEDAŻY INTERNETOWEJ 

Dział Kadr - doskooala orvaniz1K:ja pn1Cy 

ul. Nestora 8 - syslemalj'Cl!lOŚĆ • 
31-700 Przemyśl CVom listy mgtywacyjna proPqy ki .. ~ 

na alllBS: jaceIu@mf_.1IIII 

71100 

ZAT'IlIIM; 
NA STAMJWISKA:-
........... CZJ. 
1aK~.-t Z ~11I!I"m 11111 ...................... 
~ m1l11'macjI 

ped 11'. tel.: B02 527 800 

14119 

OperalDnl kopartd Jednonaczyniowaj za.
trudnIę od Z.l1"iIZ, Przemyłl. Tel. 602-458892, 
(16t6780607. 

Podwykonawcę do kolportażu ulotek rekla
mowych w mIa.stach: l...ubaczów, Pn:owOfSll, 
l.dajsk. 501-793737. 

=~~~~ki~,,",: 
edu.pl ,606-760923. 

Praca od zaraz, nIOł1ter Instalacji kolektorów 
slonecznych, hydraulika. 504-718003. 

Praca od zaraz. tynki maszynowe. 504-118003. 

Przyjm, na stat, gastronomia. 600-n9311. 

PnyJmę pracownika do firmy deslelsko-de
karskiej. 502-04112B. 

Przyjmę studerrtl<Oł do kiosku Ruch. 785-

"'<29. 
Przyjmę w char8kten:e batrnankl. poW)'ŻeJ 50 
lat, zarejestrowaną w pup. 600-719311 . 

52:waczka.607-525303. 

Zatrudnię C+E międzynarodowy. 60S-
363221. 

Zatrudnię kuchana do J,;ebaba. SOl-980633. 

Zalrudnię pracownika gospooaraego ze 
stopniem nlepeloosprawnDści. S t 7-44224Q. 

Zatrudnię kierowcę C + E. Transport drewna. 
Wymagane uprawnienia dhYIgowe. WIek do 
35 lat. Praktyka z pnyczepą. Praca na mieJ
scu. 605-161216. do 18-tej. 

Zatrudnię mechanika samochodDwego po 
technikum, ze stażem, 502-274043. 

Zatrudnię mechanika. 666-1 t6025. 

ZATRUONIĘ WYKWALIFIKOWANĄ . MASA
iYSTKĘ. 608-454425. 

Zatrudnimy osoby z własnym samochodem 
osobowym dD dnręczenla paczek na terenia 
miasta Pn:emyśl. mile widzJana działalność 
gospoaarcza. 51~741867. 

" .. 
.APTE~APUIS 

zatrudni 
techników farmacji 

CV prosimy składać 
w Aptece 

ul. 3 Maja 59, Przemyśl 
tel. kontaktowy: 0606-681-013 ~ -. 

SZUKAlI PRACY 

Opieka nad starszą osobą; 662-:zt;5t02. 

Podejmę pracę jako pomoc kucharza.. 783-
279785. 

U$lUgi w zakresIEI BHp, obsługa s:dIotenIa. 
513-025366. 

WyUzlI pelne, rosyjski, angielski, prawo jaz
dy, · doświadczenle. www.kmIchalowski.pl. 

""-=. 
Zaopiekuję się dzieckiem. 784-228312. 

IT\ ogłoszenia i re~lamy 
\!.I do przyszłego numeru ŻP 

przyjmujemy 
do poniedziałku, 
do godz. 16.00 

TuA.'!nI 
ul. Kraszewskiego 

TeJ.(16)6787_ 
Ofefujuny: • 
• bezpłatny dojazd w granicach miasta 
• mml:liwośC negocjacji cen 
• drobne zakupy z dostawą 

RABAT NA TELEFON 

UTIRES PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE SP. Z 0.0. 

W LEŻACHOWIE 

ZATRUDNI 
PRZEDSTAWICIELA HANDLOWEGO 

NA TEREN WOJEWÓDzrwA PODKARP ACKr.EGO 
WYMAGANIA: 

- 'vyks7.talcenie min. ~rcdnie; 

- dOŚwiadcr.cnic na podobnYm stanowisku; 

- systematyczn~, samodzielność, kDn5o:!kwencja w d7,ialaniu; 

- pr:>wo ia7-<iy \:at. n 
ZAKRl'S OIlOWIĄZKÓW: 

- ~aIizacja planu sprzedaży na podległym terenie; 

- pozyskiwanie nowych klientów (5ufOwil'C do utyli~cji. w ty", S7.tuk j pildłe); 

- opieka nad pozyskanymi klien l.1mi 

OFERUJEMY: 

- atra kcyjne WlIrunki zairudnienia; 

- konkunmcyjne wynagrodzenie uza\c'mioncod wyników; 
- mDiliwość nabycia nowych cennydl doświadcz .. '!\: 

Aplikacje (CV ze zdjęciem i lisi mOtywacyjny) prosimy przcsla<! na adres 

UTIRES P.W.Sp. z 0.0. 

tc .... ch6w 133 

31·530 Sieniawa 

lub na itdn:! e-mail: utires@wp.pl 

Prooiimy o d.opi>onie ~ kbu:r.uli: . Wyr.ri.>rn z~ "" pr<etwa ...... n;., moich danyd\ 
osobowych .. wartych w ofeme PTOCy dh potneb pro<rsU .eJuutacji zgodnie ~ UOtaw4 ~ dnia 
Z7Jl6.!99'7 T. (}LU z 2002 T. nr 101,~. m..., :an." 

Im CI 

~UrądP .. q'wJaroolh • 
..... , ul. SIowaddeto 2. tel. 16)-
621 26 31, 621 21 88 
• pr.oo.UWicid 1Ia~ - btan
iam;ę...a 

• pielęgniarka - doświłdczenie 
mile widziane 
• kro_a l ~iem
Sl:YCie o:tzIety rnboczej 
• kiemwcl1<lll. C+E - ~t 
kr..;c..y i taglanicln)l 

• """,olor kopa_arki 
• .... f~" l3pec:iort - pJiICI .. deIo!I;Jcjl 
• ~niIc .. mot/IOdOWy _ Radymno 

~UrądPoxyw~uI."" 
Kiuszkl141. tel. (l6Hi32 13 86 _. 261 
• llyzjI!< - WyIi;sztaItenill pocIstawowe lub za
WQIIowe, min. 1 roi< w~. 1 vnlan/l 
• bru1<m: - ulu\clony IwB W zawodlie brul""" 
OOświadc>:ellie mOle widlilne. un--.. o prXIII 
.op!!fIłor~IIII _~illmin. p:>:I. 

_. uprawnienil na""'~. ~ 
~Ie mile lfIOid:liane. u_ O PI'iCę 

• _lor kDporld_orki - wyI!sltak:eniI! 
min. podst.""""". """,,,,,,,ietlia no"." opuęt, 
~ mile widI;ione. urnowa O pracę 

• drw3I - \fIIYIISlIllcenie pod>tawowelubzo.,...,.. 
dowf:. ~"rs pita,u. u~ O procę. 1 vnillno 
• <kIflKb klienl. -~ min. średnie. 
~ min. póI.oI<u na tym sta...,.,..is!<u. u_ 
o pracę. 1 lmiona 
• kitfOwnik 01$, płOmOql .. zal<reoie IcItlgI1Il. 
- -...ykmalCMie mln. md<Iie. lnajotnośt lo((). 

graf. Igraflki I<omputemwej, p<B'MIjlld)r kil. B 

• pislClalka" 

I'owIobJwJ Urąd ~ w ~ ul. Ib
\IIdraIna 5, iIIL (16Hi16 00 86, (016)-678 

"" .adrllinisttalorsieci~-~ 

~ W'fi51;e ~r,o:me. $lai min. 1 >ok. 
lfIiIjornottj, ....-.. ... stoprW~ 
Wym (zarlądla .... sitdt Io:rnpu_t> 
• dlagnosIa .$>JI"IOCIIodow -~Ie 
min. ŚJ!dniI!. stai. min. 4 lali. """''''''' ....... 
diap:lsly (ptlICI w ()Olachi 
• /oq:<a! - wyksltatcenie min. _ie. stU 
min. 1 mk. pral'{) )a.rdy kal 9. majotnośt 
Iotoirnfli 
.I<sio:gowy-~iemin.śn!dnio __ 

mQne, sW min. 2 lata. maj<lmDlt ugadnitłl 

lW~fl'ICh ! oo.lLt:ą. "'_ mifsD.aoOo.
W)'Ch , oo.hlga IoQmpu\el. 

• mechanik """'Y'I_.nych -~
Dellie min, ,.wodowe. SUI, min. 21.1. 
• mechanik samacłll!dowy _ ~ 
mln. 4 lata (ptlICI w Orlachl 
• gperalOl i<DP3t>J - sW min. 3 lata. "mie
jętnc>ść pracy Iy&l $lI<a!pOWą, U\lf3Wn .... io 
gperator;l I<op!ńi (P<JCe odkryw\Iowc demroe) 

• 0I)CrlI1or kDporlci jed~ - Wf' 
IcsztlIcenIt! mln. l3WOCIowe. stai. min, 2 lali. 
upr3Wllienla do DtISIusl koparki }i!dnonIczy-, 
• $PI'lII!dawtIIlnlernctowy - wyks:1IoIceoie m in. 
łn!dn ... ltUI]OIIIOOt aoortymeolu IT (,.~ 
nit ,.mówienl.mi. I_ren .. <:IIIIS'Iw prodUK

tów, realizacj,o ,.m6w",~. akl ... IIt'q ' oter11 
OI.rty PQCY dl. osób nirpełnol.pl ... nydI: 

• kasje<-sprl\lU'WCO - (J(twiaUC1en ... lekki 
slopieńnie!>el""""awnD5ciłp .. c"w~) 
• DpOOIIof IoopallwlodOw.rI<1 -~ 
min. lll\IIIIIIowe. (J(twladc1en1e (obs!uga ma
tLfrr1 urabiającej i ladująoej) 
• ~ -~Ie min. QwOOo
..... lUJliar1<owBroy lub lJIIClnY sIopIeI\ niepr!l. 
nosprawno$ci 

Pawi.!ow"t UrącI PrK'/ .. 1'r!cwonIw. ul. Ja. 
~ 10, 1o!I . (16)·648 84 28 
• ~iemwca kal. c+r - sW l ,ol<. uprawnie
n .. na pr~ fteCJ:f 

• Sl1lł prodo""~ _ wyI!slIak:ł'nie śr9cInle lub 
.....yżsre odZlclowe. 10 lat lIDświaUC1enio w 
krawiectwie cięilU<n. praca .. M~icach k. 
Kral«lw. - ..-citiwoSt zamieszkanio bez oplot 

• ~iowIe<: .... d,lalepr>:ygOlONan" pro
dul<cji. wyksl\3tceni1! min. ~edrlle. bieeII' in
gieI$I<l Ol """"'" I piWrir. l<1IIjornośt tkanin , 
dod.1llo:lw I<rawlocklch. 4 lora ~ ... 
prac;o w M~Qctr k. Kra ....... - rmlIiwo';t 

zam~"'" bez op!at 
• !Jusoll'spaw~ _ lly(oc.rll. wynlilll"ne 
uprownien,. SPaWalnicze 
• !lU5aJZ·""",hinlk - T,f"ICzI. umiejęl~ob
stugi gilotyny <:W31 f ..... _ręlarlO 

• ~oet d<.. JII(to;oIu IlOI1i<:uot """"'"" bu--
dowy - -..ta znajomnśt proa!5Il koslIo
l)'SO\'!" n", i procesu 'OlIicleń budOwy, """'" 

znajotJlDłt rys.unku \el:hnoarle&O. ttlajomcJ!t I. O 
a~lubn""'lIdciegow"""""'l pMoie ...... 
• blaclla" samochodowy - Mlljclan ~ O 
ski. WJIII"i'I"" dośwtadclen" N 
• I3lóe<nik samacłll!dowy - Majdan Sieoiaw- 5 
sIO. WJIII3PI"(J(twild!2eoie a... 

• I<ierownik piekarn, 
• ~JZ.pt)m(IC ~<1łI 
• kierowcI-<lJlI!fator - ~k:en" t .. <adJ'O.. 
= lawodclwe. doświadczenie Ol pracy "" k0-
parce lubdtwlglo. prawo ludY I<.ill D+E. C+E, 
upr.....,imiI doob!.lugi kDporl!i, ~. ~ 
00c:tw0 kw>lifrl<acji I\J ~ GSalI rtetZy. 

praca w Rzeszowie 

• ~ - Kańc:lu&a 
• 0.0\)1 ~~ - Muczne l..uIowi.Ioi 
.roqrał __ ice~ 

• sprzedłwca - Przewo<sI< 
.1oIofI:r"' -~ 

::J .. -
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Auto-moto 

aUTO 
l<asac..J~ 
--- PRZEMYŚl! 
• ZlOMOWAHIE PO.IAZDĆW 
• W'l'STAWlANIE ZA~WIADCZE'" r 

00 WYREJESTR. POJ. 
• DOPŁAT'" DO KAtlIeGO KPL AlITA 

• ODBIÓR POJ. WŁASNYM TRANS~OATEM 
• utvwAHE CZĘŚCI SA./IIOCH 
• _UP ll.OMIJ METAU KQł.ORó\It ćlł 

I ZLQMU STAlOWEGO 

, 

• U&lUG! ~WET" 

UL WERNY HORY 25 jVl DAZĄPOCZTl' I 
TEL 501 053 534, 502658108 

aJńo aco 
~~~.,n., stacja 
demontażu polazdów 
r,-nlo )4I1L. ~CI 31·)(IU Jorn~"\" 

() xl_nI. I AC'fI<łI'" po~ 
l) lOIłwllldcankI óo W\'fWłeStlO\O'llnlo poIcmIu 
() ....".1OtO dol<atMp ~ po/ad .. 
()&!wł> ~ ~kowVd'I 
\) ..... CUłI'f ,-"I"""" łrOnlpOl'l 
u.,q-... cąid lafI'IOd'IodootIoI 

lei. 16 621 91 75. O 698 670 390 

Peugeot 407, 2.0 HOI, 200.4, I .... ;liclcl<ll, ..... 
lon Polaka, 28.900 zł. 515-253574. 

Pn:yczopa laltka, blaszana pokfYWiI, 1996. 
tanio. 608-854345. 

Renault laguna II, anglik, 1.B benzyos, 
2001. Cllna do "Iodnieni;). S89..aa2582. 

Spnedam motocykl kawasaki 550 LTD. 768-
627594. 

Spr200am opla astrę, halchback, 1994, 
cena 2.000. 665-938932. 

Tlco 1999, stan bdb. 666-720083. 

Toyota Camry, 3.0V6, 1997. lf18.S19894, 

Trans aut, na om lawf! . 88C}.649938. 

Wars:rtal samchodowy Antoni Hadala zostal 
~ przeniesiony z ul.Wil$Of1a w Przemyślu do: 
- MaIkowice 151 . 6O'l-061680, Zapraszam. 

Lokale 

Wyn;qem 
oferta dla firm. 
~wybór 

doIllOw i nEszIaIń da 
laU'y i II'IICII'WIM'I. 
Tel. 604 100 292, 

806953933 ~ 1{2 domu (87 m) , z OQfÓdkiem. parter 
spmldam lub zamłenlę na blok (parter - II 
p.) , min. 60 m. 662-424175. WYPOŻYCZALNIA LAWET. PAZEMYSL. 502-

'''''''. DO WVNA.lĘCIA-
lOKAL Z PRZEZNAtn:NIEM 48 m. Wameńczyka. 3·pokojowa sprzedam. 

Yamaha vlrago 535, Idealny. 796-703151. IliASTRONOUltlNYM 100 III" 662-302582. 
Iblr + lIpl_' om100 ... ' 6O-metrowo, Bakońezyce, 3400 zł/m. 501· 

to,.na ałwonlzDtllgD kastą brukow", 229844. 
Handel (idl.lllllIlilj.H al DGródek piwql 6O-melrowe, Sikorskiego, wynajmę. 501. 

W OIlOUCY .rAROSłAWIA 
nlJ 82&4000 = 018252. 

L _ __ "':':':::"::::C':'::", ___ ~ ~ 66-metrowe, 3·pokojowe, św. Jana. Sprm-

Bar do wynajęcia, Ol!rulny 9G, 60 m. 721· 
031133. 

Do przeję<:ia dobrze ProsperuIlIca re
stauracja w Przemyślu. 694-7610065. 

; Do wynalęda atrakcyjny lokal sklepowy. Róg 

r-;;::::"'==::--;:;;:;;:::,,;;;-o;;:;;;:l PL Konstytucji I 3 Maja. 601-935971 . 
Drewno opalowe. Zakup od 1 m. PoeIę- 00 wynajęcia lokal , ok. 130 m, naprzeciw OH 
cle. Dowóz gratis. 0698-847665. Szpak. Tel. 604-258640. 

Skup OWOCOWo Artykuty spotywcze, cha- 00 wynajęcia lokal: 140 m kw. (dwupoziomo
mlczne, warzywa. Konkuręn<:yjne ceny. 00- wy) , parter (handel, usiugl). 90 m kw., t p. 

(biuro, mleszkan!e), cenlrur;n, Jagiellońska 9. 
wóz do kllen'a gratis. Wygodny parking. Fir- 517-622147. 
ma ,Ogród' Iłi . Mlcklewlcl:iI 35. Przemyśl. 
166785227. 00 wynajęcia lokale na biur .. itp ., t piętro, 

centrum. 692-4189021. 
Telefony kom6rkowe. Skup. Sprze<laf. DoW)'l'\iljęciaIokal. CenCrum. 70 m..so1-174276. 

Zamiana. Atrakcyjne C8f1y. ul. Lwowska Handtowy, centrum, super!okallzaeja. 114 m, 
36 (Pasa! Teseo). wynajmę. 607·766826. 

Kredyty 
Parter do wynajęcia w zadbanym podWÓrZU, 
ok. 100 m, wyremontowany w 2009, centrum, 

( ł gabinety, 

dam. 507.{l68517. 

Sursa dla mlodziety teńsklej. Ul. Chopina t . 
6()8.-ó27030. 

Centrum, pokoje. 66O-6nl43. 

00 sprzedania 44 m, po remoncie. Glazera + 
garaż. 664-621603. 

00 sprzadania mieszkanie bezezynszowe w 
Pralkoweach, parter: 63 m, I p.: 42 m, II p.: 63 
m.602-181064. 

00 wyMjęcla 23·metrowe, 25·metrowe. Gen
trum. (16)-6751329, 882-232006. 

Do wynajęcia 2·pokojowe, po remoncie. 196-,,, .... 
00 wynajęcia mieszkania. 605-946094. 

00 wynajęcia mieszkanie 2·pokojowe, 
6Q-metrowe, komłortowe.(16)-6707503. 

00 wynajęcia mieszkanie. Centrum. 6()6. 

222034,602·496\62. 

Do wynajęcia pok6j z aneksem kuchennym. 
(16)-6701067. 

,-__ www---,,_,o_u ___ o,,-pl_--, ~ ,*łI~=:'~"'1I: .' Kawalerka 22 m kw., stan Idealny. ścls!e cen
trum, doskonale wyposażona, U p. , spokolna 
kamienica. 513-987533. 

AUTO-GAZ EXPERT-2 
2 lata pełnej gwarancji 
bez limitu kilometrów 
Wulkanizacja, raty 
Dworskiego 748, Przemysi 

0608-216342.11616784999 

1.9, Idl. &00' 101000. 1997. 605-363227. 

CiągnIk Ursus C-3S5, Slen dob<)'o Pqyczapa 
uniwersalna, 16·fonowa. 502-158845. 

Clio, 1994. okazyjnie. 5OS.()2S316. 

Fial punto l .2. 200412005, f właściclel, $1110-
nowy, 73.000, pn:eblogu, srebrny metalik , 
bozwypadkowy, wspomaganie klorowIllcy, 
eleklryane nyby, cIII111111ny zamek z pilo-

ctem, radio JVC z MP3, zadbany, w Idealnym 
O stanie . 509·81 1021 . 

N FIat uno 45, 1993, 500 V . Dalhalsu charade, 
« 1991 . 1,0 O. 600 D. 694· 204272. 

~FOrll oour1er. 1997. PougeoI206. 1999. Nls
:::::i san alm8fll, 2001. HOndo civic, 2002. Opel 

- oq eombO, 2001. Ford locus. 2008. 787-797467. 

CHODów I MOTOCYKLI DEBEER _ 
HOlLANO I MIPA- OEUTSCHLAND. MA
TERIAt.Y LAKIERNICZE I KOSMETYKI. 
PRZEMYŚL, UL. ZANA 211. (016)-

. Komputerowa goo
I promo", 

Przemyśl. Marlac-

...... ·WAKAOola 
··...".,...·N.......-r 

PIIZY..nd:DO....",.~ 

ul. 3 ..... 1 .. ' ... prnc:lw OH Szp.k) 
lub ZADZWON 1887708 30 

Atrakcyjno potyczki dla finn b!łl' aświad· 

allil , uproszczone procedury. 150.000 zł, 

rala: 931,60. Inlollnla: 06Q8..921608. 

Atrakcyjno potyczkll Przyjdf do nas! Min i· 
mum Ionnalnoścl: bez ześwladczllll , porę

czycieli , BIK. Niskie raty 25.000 zł - t55.27 zł . 

odsetki 7.011 %, KraJ<.6w (12)-4261081 , (12j. 
4304763, Rzow:6w (17)-86'21320. Tarnów 
(14)·s:ml75. 

Kupno 
ZIarn odblar winnym transportem. 783-
...". 

Sprzedam punki handlowy na dzlatce 4-aro
weJ. Fredropol. 500-145683. 

Sprzedam salon Ifyzjerskl - solarium. 691" 
iś 488141. 

;! Sprzedam sklep po ramoncle, wUjkowicach. 
509-577658. 

Wynajmę lokal handlowo-ustugowy 38-me
trowy. Tanio. 509-193560. 

Wynajmę lokal, 34 m, atralc:cyjne mieJsce. 
889-473475. 

Wynajmę lub sprzedam pawlłon 12 m. wolno 
stoJący. 604-418504. 

Mieszkania 

OKAZ.lA 
Przemyska Spćldzielnia 

Mieszkaniowa w Przem~lu 
przy Wybrzeru Ojca Świętego 

Jana Pawia II 70 
oglasza przetarg: 

> ograniczony !1icytacjaJ dla człon
ków oczekujących w PSM na usta
nowienie odrębnej własności lokalu 
mieszkalnego przy ul. Grunwaldzkiej 
121/28 w Przem~lu o pow, użytk. 
56,10 m' położonego na III piętrze . 

Przetarg odbędzie się w dniu 03.08. 
2010 r. o godz. 9.00 w siedzibie Spół
dzieln i. 
W przypadku braku chętnych człon
ków oczekujących do wzięcia udziału 
IN I przetargu odbędzie się II przetarg: 
::> nieograniczony w tym samym dniu 

o godz. 11.00 na ustanowienie od
rębnej własności lokalu mieszkalne
go przy ul. Grunwaldzkiej 121/28 w 
Przemyślu o pow. użytk. 56,10 m2 

polożonego na lU piętrze . 
Cena wywoławcza 2.800 zł za 1 m' 
lokal można oglądać w dniu 20 i 27 

-07-2010 r. w godz. od 12.00 do 
14.00, po telefonicznym skontak
towaniu się z Administracją Osie
dla Kmiecie, nr tel. (16) 670 7756. 

::> wadium w wysokości 10.000 zł, za
interesowani wpłacą do godz. 8.00 w 
kasie Spółdzielni w dniu przetargu. 

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo 
unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn. 
Wplata wylicytowanej kwoty na kon
to Spółdzielni ma nastąpić w terminie 
do 7 dni od rozstrzygnięcia przetargu. 
Regulamin przetargowy jest do wglądu 
w siedzibie Spółdzielni. 
Szczegółowe infotmacje o mieszkaniu 
przeznaczonym do przetargu można 
uzyskać w siedzibie Spółdzielni (pokój 
nr 4) lub leI. 116/ 670·77·17 . 

Kraków. Samodzielne, studenelcie, dwupoko
/OWe mieszkanie do wynajęcia. 694-180520. 

Mieszkanie w centrum miasta, 76 m, U p. 604-

"""". 
NIeumeblowana 27-metroWIJ, centrum, 270 
zł/miesiąc + media. Kaueja 1.000. li. 604-
258640 .. 

Pilnie sprzedam 42 m, 2-pokoJowe z kuc:łlnlą 
I !azlenką, na Ul p. przy ul. 3 Mala. Tel. 604-
630625. 

PUnle s przedam nowe mieszkanie 60 m kw., 
2 pokoJe, kuchnia, łazienka, możliwa anlnl
sola. Nowe wyposa.tenie, satelita, kłmatyza
cja.. Księga wieczysta. Bezpołrednlo. Cena 
160000 PLN do fMI9O"Jacjl. Foto: http://pne
m)'!l.neLpVmleszkanie 604-790070. 

PilnIe sprze-dam własnościowe. 72 m, Ra
dymno. 661).781227. 

Pokoje wynajm, studentkom. (16)-6784618. 

Pokój do wynajęcia. (161-6700359. 

Pokój do wynajęcia. 886-972871. 

Poszukuję do wynajęcia kawalerki, pilnie. 
661-307840. 

Sprzedam 28·melrowe, Zasanle. 669· ",,,,. 
Sprzedam 32 m. Rogozińsklego, parter. 609-,,"". 
Spnedam 34 m. centrum. 5JO.01258Q. 

Sprzedam 35-metrowe, dwupokojowe. IV p. , 
Kosynierów.505·23t863. 

Sprzedam 3-pokofowe, 70-me!rowe. 502· 
"""",. 

Sprzedam 5O--metrowe, widok na panoramę , 
Rycerskie, I p. 604-143316. 

Sprzedam 6O-melrowe. Warneńczyka. 692· 

"""'. 
Sprzedam 68 m, I p .. Smolki. 130.000. 60S-
707411 . 

~ dwupOkOjowe. GIazera; 502-1102858. 

Sprzedam kawalerkę 24-metrową, blok, bal · 
kon.695·39t216. 

Sprzedam kawaleri<ę, 28 m, blok, Zasanle. 
728-465782. 

SPRZEDAM MIESZKANIE 3-POKOJOWE, 65 
M KW., 00 REMONTU. UL BIELSKIEGO, P. 
I/X, CENA: 180.000 ZŁ TEL (16)-6714082. 

Sprzedam mieszkanie 340.000 n, Dezczyn
nowe, 85 m, wysoki standard. 600-683629. 

Sprzedam mieszkanie własnoŚCiowe, 3-po
kolowe, 67.5 m, Wleniawskiego. 602-496162, 
606-222034. 

Sprzedam mieszkanie po (;ZęSclowym r. 
monele, 48 m kw., Przemyśl. Kazanćw. 794· 
987698. 

Sprzedam mieszkanie 70-metrowe, I piętro. 
KmIecie. 220.000. 661-624866. 

Sprzedam mieszkanie 51,30 m, pilnIe. 698-
259679. 

Sprzedam mleszkan!e wlasnośclowe, 
115-metrowe.501-2955OO. 

S! Sprztldam m!eszkanle 33-metrowe. Radym. 
:! 00. 66&118025. 

Sprzedam mieszkanie 48,5 m kw., 2 pokoje, IV 
p., osiedle Pulaskifigo, Jarosław. 69&368978. 
60().322799. 

Spt2edam mies:zkan'e, 40 m. 604·940500. 

Sprzedam mieszkanie. 34.5 m. blok Zasanle, III 
p., dwupokojowe 125 tys.;d. Tel. 5(13..375214-

Sprze-dam mieszkanie. 505-669307. 798'\: 
699017. 

Sprzedam razem lub osobno dwa mleszlla
nla w domu jednorodzinnym, centrum Prz&
myśl~. Parter 67·metrowy z lokatoramI. Pię
tro 38-metrowe Z ogrodem 7·arowym. 795-
560133. 

Sprzedam trzypokojowe mieszkanie, komlor_ 
64 m kw., przy Malawskiego. Tet. 698-

Sprzedam, wynajmę w kamienicy, centrum 
Przemyśla, 2·pokoJowe, kuchnia. tazie"ka, 
gaz. c.o., piece. 602-181602. 

Wynajmę dwupokojowe mieszkanie, 30 m, 
okolice basenu. 802-572223. 

Wynajmę kawalerkę, blok, Krasińskiego. 

500-175594. 

WYnajmę mieszkanie w bloku, 4 pokoje, 
Lwowska. (16)-6726118. 

Wynajmę mieszkanie w <:e"trum Przemy~!a. 

Tel 664-727807. 

Wynajmę pokoje. 5Q6.986314. 

Nauka 
la_I li ..... D.61l1..u.t.tc'!P' ~Io Dor ... "'ch 

w Pn_P!M, III. &"'-1 44 

IftfortmoJ • • n.born ~ •• _lotJq,G bo .. 
,. -~.ieQ,J ..... ,. ............. I ,",,"t.'.'. 
r ..... ,. . i .... q.'" I.b ut .. ,Ust_waj. 

1111--=/1 p-aoI nr. "'1101 .... 503161869, 

ilł6HlI4$li .. ~ '" """"."KiI .w.",. :s '--====:::::........1", 
Francuski: lekcje, lIumaezenla. 791-494233. 

Matematyka. (16)-6705380, 602·110743. 

Matematyka. Matura, poprawki, zalegtoŚcl . 
Od zaraz. 501-137366. 

Nieruchomości 

NIERUCHOMOŚCI 
Galiszkiewicz&Kurpiel 
'Konarskiego 4, Przemyśl 
www.nieruchomosc iprzęmysl.pl 

tel. (16)6750679, &OD 949 884 

509227033, 604100292 

Największy wybór, 
Ponad 2400 ofert 
w Przemwślu, okolicach 

i w ćaIym kralu, 
• do"", mieszkania, działki budowlane 

I kOlllercJI.a oraz lakałe. 

ZAPRASZAMY NA NASZĄ STRONĘ 
www.nle1uclltomosclprzemys.l.pl 
WSlYSTKIE NIERUCHDMOSCI 

ODlUDNIE OPISANE 

~1113. 

• Przelll)'$lu, Dnu. 
na1rasie 

.rarOSiaW-RaIlymna-KOItzOwa 

SPOIIlĄlIlAMY ŚWIADEClWA 
ENER6ETYCZNE 



m OSll\ÓW 
Nowy teren pod budownictwo 

jednorodzinne 
Atrakcyjna lOkalizacja 

Od 10 arów do 22 arów 
iI. l & 670 07 27~ 
~ JHP Holding sp. l 0.0: . 
W. G.Mlwokilko_43J5, 31·700PlIemyś! 

C0~~~~~~i, 
PrzemyŚ l , Ratuszowa 10. 

tel. 16 6750340, 501-148-125 
www.nieruchnmoscl-plechowskl.pl 
RZECZOZNAWCA MAJĄTkOWY 

Duty wybór mieSZkań 
I domów, działek na terenie 

Przemyśla lokollc. 
wycena nleruehomołcl, 

opet'aty szacunkowe. 
Współpracujemy z Biurami 

Nieruchomości z Podkarpacia 
I Małopolski 

KREOm - HIPOTECZNE 
aoI1lWKOWE. KONSOUOACYJNE. 

INWESTYCYJNE 
PILNIE poszukujemy mlesz-
kań I dom6w do wynajfCia na 
terenie Prumyśla, Radymna, 
Orłów, Plasków, Chotyńca na 
mln. 2 Jata 

606953933 
507148125 
166750340 

.... RYZMAT'"' BIURO .IERUCHOM..o~1 
"'-*L _'.111.1'1) mI7ft łOI:In lIN 

DOft • iIi..a. MS.1m. m.cro· -. *-CIXI' ~ 
1Oicł.łS5.1X1J ' l)1J.ł'~.1XIJ ' -.mJm ' lIm)a25l1X1 

IIZWII:' ~ 111. 25.1X1J'· ~ :/tI. WXlII 
·_n\ 1_' ~15'»lIXI'l-' ,gol. 

_1XIl'_24\1 CDl '_'h'lUI! 
.-: • .-., .. ",. tmt.al · w,m.~1III,In. "rI. 

atW~ · ...,.".,101 ... _ 
...... . p.~ ..... ... ~ •• • pl 00T0WIIi PIłO.ID<n" IIOOIIÓW __ 

~RUCBOMOŚCIKNC 
. ' GrunWlIdzM l . Pn~mY"t www ..... "pl 

ttl16 61119196 tol ~""' SGIl-04/·3n 

""'" , """'" 1.fOr-.,6I_._" :ł1a._ .. __._1I 
a.o.rtw ........ :a. ___ 1I 

.. ~:uu.1I 
L~ ___ II 

a.~7S.0.11 7. __ 1L.oII 

a.~a:z.WZ.Tr-' •• ,--' 
11 . ...... a.ttw II • wz ·_ 
L~_~_. 

'""""""'" _ .... p.-" ..... a.-wa ..... 
• p. _ l .... ~~"' ..... p. 
_ 1I15.DIIII._0 ..... p._.51.
·~<Z .... ,...,.._I1OQQ . ... ~" 
.... 1*fW-~ ·' ..... (IlIaI<ł.P.-l ... 000 

BIURO N/ERUCHOMOSC/ 
'l •. -

WWW.PRUCHNIKNET 
Dam:: 0strów- 120 mi. 0sIr!Iw - 2SO m'. pni 
dIInII 65 111'. 
lties:zbnia: 62 mi. 63 mi, 26,6 111'. 94 m'. 12.80 m!. 
56.411 ra'. 58.20 mi. 61.90 ni. 64,80 ra'. :14.60 Iffł. 
411 .... 12.50"".58 fili. no 111'. 
Ozlllld: ~ 9 ł. ~ 21 1.1'IleInytI411 l. 
1ls1rt.191.~IUO .. ~ 
49 l. ~ 451.1!1i1\111b 311ł, ~ 16 l. 
"*-ilIi~ 121. ,....,21 1. 11 l. ~ 
111. z....u n.aa 1.1.i&Ioft:I 14 l. Sośrita 40 ł. 
\aiII ~ 11.1". 53 m' + .. III' lIie$/l<IIIie 

teJ. 16 67815 15 teł 664 190290 
Przemvsl ul. lUHaSlIlslf/eQO 7 

Dom w Huwnlkach. 669-4811036. 
D:zIalka 12-arowa, Dybawkl Górna. 12..,0-
wa, T_wee. Pełne uzbrojenie, 66().9124S8. 

D:zIalka 16-arowa, PRY Jasnej. boel:rl8 Grun
waIdzIóej, Pmmyłl. 'P'!!d!m. 602-670306. 

DzI8Ik8 budowlana ls-.rowa. Wola RokItnlc
ka. 505-836396. 

O:złałka buclowtana, 18-ar1:Jwa, HenttanowIce. 
513-363924. po 15-tej. 

D:ziatka budowlana. 6uszkowtl2kt OI'R g&

rat Pnemyłl. 665-067657. 

OzIaIkII budowlani . Wapowce. 7-arowa. 501-
812540. 

DzI8Ik8 ~. l o.owa, Torid . 512-........ 
twalld budowlane, l.u.awica, O\Jńko-..iczld. 
661~11. 

"I KarnI-*" sptZ8darn, wynajmę. centrum. I 
. (1 6)~88268. . 

OdstąpIę drlaIkę rel<1"88C)'fną. ~. 513-
197714. 

PIękna, rełlnacyjna, 6-arowl (iZlalka, 
Ostrów. ŻWirownIa, spm!dam. 603-098161. 

Sprzedam 29 a. z warunkami zabudowy, przy 
ul. SUcharsIdego w Przemr$Iu. 191).~. 

Sprzedam dom 160 m , drlaIk.II 39 arow. ga. 
rat. W)$z.ał)'C!.(16)~16791 . 512-34430. 

Sprzedam dom JedllOfOdDnny do nIITlOntU . 

Pm!myiI, Wlflf\8 Gón. 512-9D6313. 

Sprzada.m dom mleszl!atno-uslugowy. p.e. 
320 m. P!zemyśI. 660-109715. 

Spn:ad8m dom nr 346 , na d:zlalce 31 8 w 
;<; Ostrowie kolo Ractymna. przy IrasIę A4. btl
;i; ska przystanku PKS, e&na do uzgodnIenIa 

(16)-6281314. 

Sprzedam dom w BoIestraszycach 140 m kW. 
~roton)': na 2O-arowej dlIaIce. 511·053362. 

Sprzedam dom, 115 m, Żurawiea 498.000 
szczegóły: _.ogloSlenla,prtemysl. 
eIJ3.4164. Tel. 6()9.8()2023. 

Sprzedam domek lelf1lskowy. KrasIce. 668-
626781 

SpmICIam dwie dzialkl, Wola Zaleska, 
PIZY glownej lrasie do Ko<czowej (E4) . 
Powiem:hnla 1.9 ha. cena 120 Iys. lub 
0,52 ha cena 50 tys. I 1,47 ha 100 tya. 
603-758618. 

Sprzedam dzIa!kl: 1,70 ha, 4O-arowlt. 22-81'0-

~ 15-arow!: 663-453909. 

Sprzedam dliaIke 2O--arowlI. UpowIea. ~ 

"""'. 
Sprzedam dzja/1(ę 2,60 ha, oraz 0.5 ha pod 
1&5em, nad Sanem. 887·996802. 

Sprzedam dzfaI1Ię 3&-arową. KnIatyce. 798-

.... -
Sprzedam d:riaIkę budowIan4 20 B, Pned-
mieśeIe 0I.0bieckIe. 724-310011. 

-~ tWalkę budowl&ną "..-
Pm!myśI, Przekopilna. ul. Pnerwa. 694-

"".". 
Sprzedam dziatkę budowlaną. 15-afową. Uj· 
kowlca.501·295500. 

Spr:zadam dzł8lkę blłdow18ną 9-al0Wl!. 2u ... • 
S wica. 603-503209. 

~ Sprzedam dzialkę budowlaną 18 IłI"Ów. Tar. 
1lIIWCe.506-299483. 

Sprzedam dzi8lkę rekreacyjną oad lekl&m 
!Radymno).505-127473. 

Sprzedam dzialkę rolno-blłdowtaną, 8 HVO-

wą. warunki zabudowy. ul. Piastowska. 785-
362915. 

Sprzedam drlaIkę w PruIrnyśIu PRY ul. I lwowskiej :z pnemaczonlem pod .budowę 
pmtmyslową. 30 aiów. Tel. 506-615916. 

Sprredam d:ziaIkę. 43 ary. ZleIonka. uzbr0jo
na. media, 2.700 zJfa 604-940700 . 

Spr:zedam dziatkę, BetwIn. 507-1372911. (18)· 
6710310. 

SpmJdam działkę, III. Lwowska. 14.6-arowlI. 
3.6OOłar. 697-124355. 

Sptzedam dzialki budowlane, ul. Ro51D1is111&
go. (161~1I6144. 

Spnedllm grobowIac czteroosobowy l1li 

anentanu zasańsklm w poblltu kapllc:y. 698-
482473. 

Spr7edam kamiefl lcę 300-melrQWll. 16f1-
~ 819894 . 

Spnedam nowy dom. PralkOWOO. 796-

""'6. 
Sprzad8m poddasze. pełna dokul1'llHltacla 
plus pozwolenie. uL. 3 Maja. 76f1-975236. 

Sprzedam pole. Sanocka. !i04-4782n. 

Sprzedam lanlo dom. Przemy$I. KoeharIow
sklego 61 . 

Sprzedam posiadłość w"Żunlwlcy. Dom lJIł
!rowy 2SO m, 34-arowa dzIaI\(a. Cena 450 lyL 
do uzgodnienia. 121-253-213 

Teren pod :abtJdowę przy głównej dto<U8 00 
PnemyśIa.604-713857, 

T~, 180 m, dom drewniany. 30 .. 
uzbrofona. 606-865940. 

~ WyoaJmt komfortowy dom_ nad:u~ 
- w Ibdymn". 1!7-łS5137. 

ZareldamuJ nieruchomość na www.poIskle
n lervchomoscl.fIIIl 

ŻUrawlca. 11 arOw, warunki zabudowy. me
dla, ul. Prusa. 515-247290. 

Sprzedaż 

!S$b- PODŁOGI 
- p-- I. DRZWI 

Okno dw;skriydkiwe 
15P,,150 

juf o, 3~9 zł* 

• 22%VATJub7% VAT-ueIuga 

Cy!d1nlar1!a. (16)-6261786, 689-666622. 

Drewno op8Iowa dęta. tupane do komlnkOw. 
TIW\If!Of!. 767-284501. 

DREWNO OPAtoWE I KOMINKOWE, SU· 
CHE. 601 ·5521Zt . 

Drewno opatowe niskie Ceny. Transport. 692-
322936. 

I ~eownlk, 260 mm wys .. 4010 mm dl .• I 
. 3 m . (16}-6281443. wIecl:oram. . 

Fortepian, pianIno. ~a. S1óI. bLurI<o. lawa. 
(18)-6710152,510-14311 1. 

Gatate bl8suna. DowOz. montaż gratis. 
cały kraj. Raty. ProducenI (13)-4409206, 
(18)-3:321681. 512·24S075, 5()9.()36<ł26. 

Karl oUobna. 0506-191Z1 ... 

Kurez.akI tywe (brojlery), Tamawce k. Pne
myśl&. 2O.o7.-OS.08.2010. 502·266149. 5($-

335000. 

0wc:zarId niemieckie, szczeniaki. (16)· 
6713937. 

Owcurtd ... , ......... 2a.wIca. W. WI&OS:a 4:2. 
0wezarkI nłemlKkle. 1104-412916. 

PIanino Scnob:.Georgswaldtt, wysoIIośt 
gryfa 140 cm, $tan k;laalny. 504-538598. 

PIec c.o. 10 kW. 660-9124511. 

Sk1&p- hurtownia odziały medycznej I r0bo
czeJ. Żu ... wlca. ut. Wrlosa t6. Czynny od 7.00 
do 15.00 od ponIedzlaIku do piątku. (16)-
6713180. 

SlIul8i' Ma!angultL. 1997, 1.300. 605-363227 

Spn:dam tanio paridet klasy I. 31 m. bn:OUl, 
40 m, dąb. 512-2075611, (16)-6725314. 

Sprzedam belofl1afkę 100 ł. Heblarllę. (16)· 
6708481 . 

Sprzedłlnl dojmę Alfa Lawa, cena 1000 zł. 
69<!.7164OQ . 

Sprzedam działkę 2.69 łl8 po gospodarstwie 
rolnym w NowoslOlkach 0y<IyńIIIJc:łl. Kan
taki. 505-6Q2298 lub (16)-6786301. 

Spnedam skUlIlf. Motobt, OrlIk 11. 2008 • 
pIeo"wIu ~ 2009 na ljJWafaIlCji, 1500 
km. 502-(104569. 

~ Spn!dIm ~um ErgoIina. 662·9803(16. 

SproKIam stafe kalla , wanna retro. 696-
482413. 

I ~~. opaJ~o. ~ I 
Spnedat drewna OpII/owego (buk. grab). 
Pr2etny$I, okolice. 897-402835. 

Sprzedaż ~ opalowego. komtnllOwegD . 
(16)~7843S3. SCHIOI291 . 

Utywane PfZYfZ4dY fitness pLus gralisy. r.. 
010. 694-300883. 

Yorid. =enIaezId. 605-932398. 

Turystyka 

23 
I SerwIs kompulerowy w domu klienta. I 
. ()695.<IIl1 SSS. . 

AdaptaąII poddaszy, rigip5V.~. 

maI~. pIYtId. panele. 694-763674. 

Alllo 00 łtubu. Unco/n. od SOO zJ . 8110-...... 
Auto do ślubu. Jaguar. 697·182020. 

Bo •. WypotyaaInla dacłlowycłl bagażników 
S8moehodowydl.050II-191214. 

Brany. ~ automóItyka- 196-390249. 
Budowa domOw od tundamenlOw po dach. 
~274. 

wynaję(:la domek wypoczynkowy. KrasI- Certy1Ikaty. Swladectwa en~etycme bu-

ce.660-492133. ~'y~"~ ... ~.g""~"""~~'~.~. ~~~~~~~ NoclegI. lokal na 30 osób. Posada Rybotyc· WklinOWanie. (16)-6281186. 01189 666622-

ka.605-6S8999. CZYSZCZENIE DYWAN W. WYKŁADZIN, 

Uslugi 

STUDIO MEBLI KUCHENNYCH 
BlACX 11m 1IłIIInE a 

...... 1nIcIut ... _ wymiar 
• OlIIIDBROIIY • Sp .... AGD 

"'''''''''''''''"'''--Przemy. ', ul. Mickiewicza 28A 
tel. (18) 67a.34-!I1S 

PROFESJONALNE OOCIEPLANIE 
BUDYNKÓW 
ToI. OI~73-111l-99 <@jłiii> 
Kom. 602,.344-139 
Czynne 8--17 Krównlkll17 P-śl 

TAPICERKI. OFIAR KATYNIA 17. 60S-
321t107. 

C:zys:zcz.enle dywanOW. laplcerkl meblowej . 
samochodowej. laktu skOnanej . ProfesJo
mainIe .• REAl:. Rachunkt . ()509.329719. 

Dachy od podstaw. wlę2by. dachówkll. bla
cha. obrObka, orynnowanle. 604-408455. 

06 wyIewIeL maR)'OOwe. SiIfTlOpOVomujące. 

DoI;Iefll!nie stropOwo 187-698660. 

Oeł!oracyjne m&IowlOle, lZp8ChIowanIe. pa. 
0IIt0, ptytI<l6Oll-21911 2, 

Oękoraeyjnę tnaLowanl8. 1)-nki strukturalne. 
Szpachlowanie. płyłkl. panele. Inne. 665-
845375, 

OOCIEPlANLE BUO'fNKOw. 668-826425. 

.,.,~ 

lIrma remontowa budowlana. 511-3611068. 

FIRMA REMONTOWA SZ1JKĄ ZlECEŃ . Wf· 

KONUJEMY KOMPlEKSOWE REMONTY 
WNĘTRZ NA TERENIE CAŁEGO PODKAA· 
PACIA. ~927197, TOLEKMYSl@YAHOO. 

, 

""-
pnycinaniI gale. 766-627594. 

KoazenIe hwy. 6011-195213-

~ b"lwy. fI8G.6499:3II. 

_ Lotniska. prz-oz osób: BaIIe8. OkęcIe. Py
~ rzowLce. 5Gł-202S12. 

I ~I komplvksowo. 886-412505. 

MaLowanie cIachOw, tynki. wylewIIl rniI$l;)"OO-

wo. kompleksowe wykońaenla wnętrz. kon· 
Slrukcje _ z pokryciami dachowymi I 0cie
plenia budynków, www.btodop.łIoSl77.pI. 

78 1 ·1ł!I555O. 

M8Iowani8 eI!wacłI. docIepIril. 694-328048. 

Malowania. s~acłllowanle , rtglpsy, plylkl. 
hydraulika. Faktura VAT. 784-G420S6. 

Matowania. szpachlowanie. Szybko, lank:!. 
.aIldnIe. 607-521915. 

Malowanie, szpachlowanIe. 785-210061. 

, , \ " r r • , r ' l 
Jak wysfaC ogłoszenie SMS-em? 
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Usługi Usługi minikoparką, malą wywroUc.ą, żwi" Zagubiono legitymacJę studencką, 56075, 

~OKNOPOL piasek. 510·640299, 696-088997. ,"eR,L""',,,"-',,",'O','c-_______ _ 
Malowanie, szpachlowanie. 785-270061. 

Malowanie. szpachlowanie, ,;gipsy, pty1kl , 
blaly montaż. 515-777757. 

Malowanie. szP<lchlowanlę, gla.:u'a. hydrau
lika , ualugl spawalnicze. 609-811107. 

Meble kuchltf1ne na wymle. : drewniane. la· 
kierowane, mdł. 693-215535. 

NAGROBl<1 GRANITOwe SKAlA", MIERO
SŁAWSKIEGO 14, (16)--67E16658, 601-&55104. 

Naprawa lelewlzor6w. (16)-6750059, 0602-
635955. 

Usługi tapicerskie . 5 j 7-425624. 

Usługi transportowe. Mercedes bus. 504-

""''' Vldeofllmowanle, fotografia. Śluby, 
atudnlbwkl, komunia I Inne uroczysto
ścI. Wysoka Jakość, konkurencyjne 
ceny. 502420506. 

Wesela. 504-783219. www.29spollx.com.pI. 

Wylewlll , cena do negocJacJI. 697·654555. 

Wylewki maszynowo, docleplanca stropów. 
(16)-6421047, 604-280908. 

Odwoonienla kompleksowe, usuwanie ko· Wylewki maszynowo, prolesJonalnle. 781-

rzenl. 510-640299, 696-088997. ć"""''''''',,-,---,----cc--cc-ccc=-----
Operator z mlnlkoP3ri<1I wykona roboty ziem- Wylewkl Ilajtanlej. 697-654004. 

ne pod fundamenty, drenru:e, przyłącza elek· Wylewki, posadzki betonowe, przemysłowe. 
tryCVle. wodno·kanallzacyjne, gazowe. 510- 513-609831 , 693-832793. 
139855, 5()8. j30605. 

Wynajmę lokal na każdą dlIaIalność, o pow. 
I Plylkl, kamień , ukladanle. 88&412505. 250m kw., p!Z)I ut. Grunwaklzklej. 502-328722. 

Po5przątam posesje. 514-444194. ZespOI weSEtlny. www.taserliYe.pl . 509-

PostOJ transportowo·bagatowy, ceny 304838. 
UlT\OWlle, pneprowadzkl. Przemyśl, ul. Złota rączka . Wszelkie prace, naprawy do· 
Mickiewicza 29, tel. (16)-6787775. mowe, ogrodowe. 788-627594. 

ProIesJonalr>e remonly mloszkań. domOw, l wytb, 20 m. 607-174375. 
kamienic. 794-278998. 

ProJekly IIrchltektoolc:zno-budowlane. 691· 
813554 

Transport osób (6 mieJsc): lotniska, Włl$Ola. 
lip. 506-191214. 

Tynki maszyn<IW(I, riglpsowe, ctI!TIIlntowo-wa

pienne. 2O-Iotnle dosw\adczenle. 192·932m. 

!lnkl ma6ZynDwe, 691-402272. 

l'ynkl maszynowo cemenlowo-wapicnrm. 
Przemyśl Medyka, Radyrnno, Korczowa Lu
baCZów. 50:5-005044. 

Tynki, hydrnulika, 507·990090. 

!y'nkl, wylewkI. 880-649938. 

Układanie kostki brukowe], remonty. ogro
dzenla.784-515786. 

Układanie kostki brukowej, granitowej. 665-
128821. 

Układanie kostki brukowej, mały mełrat. 

667-108956. 

Uslugl budowlane. 505-401500. 

Usługi koparlr.oładowarką l. wywrotką. 602_ 
596475. 

Usługi koparkoladowarką JCB 3CX SUp8f 
wywrotka. ziemia, gruz Cle~bl.ld. 605· 
310939, (1 6) ·6713180. 

Wyprzedaż 
Drzwi wewnętr2rle zdemontatu, 4{llI. (16)· 
6705966. 

Kla1ka dla gry>:onla, ocynkowana. 3Ox45 cm. 
utywana tylko 3 tygodnie, 4{1 21. 601-873422. 

Obrączld ślubne, 360 li. Drewno opałowe, ol · 
cha/Wlerzba 65 zł kubik bez dostawy. Maszy_ 
na do szycia stara 250 21, Okap kuchenny 90 
zł. Bufet do baru 150 zł. WOz tela<:ny ozdobo 
ny, 500 li. Przemyśl. 605-658999. 

Piec kaflowy do roWiOnd. 200 li. Fotel dwu· 
osobowy, 150 21. 660-912458. 

Sprzooam nowe: Zblomlk na wodę hydrolo
rowy 100 l, 250 li. Pompę do studni. 350 li. 
Grzejnik elektryczny, 100 zł. Grzalkę do pod· 
grzewacza, 50 li. 695·915103. 

Sprzedam stOł kuchenny ara.: crlery taborety 
drewniane. 100 zł. 889-573583. 

Sprzedam w b. dobrym stanie: zamrażarkę 
Wllltpool 100 l, 400 21 , opryskiwacz Kwazar, 
50 li, wideo Sony, 80 zl. 695·915103. 

Wersalka, 150 zł. Dwa fotele , 300zl , dwapufy. 
50 rI , szala duta, 300 zł. 662·162037 po 
20.00. 

Wersalka, 50 zł. Narotnlk, 130 zł. sos-
025316. 

WOzał< bllbliaczy Spacerowy plus nosIdełko. 
450 21. 515·778545. 

WOzał< dziecięcy wlelolunkcyjny. 230 li. 515· 
989933. 

Zguby 
Usługi minikoparkij, młol wyburzeniowy. Zgublooo legitymację stud<.mcką URz, 052712, 
682·233003. Katarzyna WaIerianowIcz. 692-422997. 

PANSTWOWA WYŻSZA SZKOU 
WSCHODNIOEUROPEJSKA W PRZEMYŚlU 
~~~~~~~oo=ww 

www.pwsw.eu 

ill'O'OD[Q)[]& mfV:;l:P\}&'O'[m[] 
• Mechatronlka • Politologia 
• Inżynierio środowisko • Historio 
• Architektura wnętrz • Filologio polsko 
• Socjologio • Filologio angielsko 
• Stosunki Filologio ukraińsko 

Różne 
Jeśli posiadasz zbędne zabawki I odziet 
przynieś na stoisko warzywne pny OH 
Szpak. 

ODDAM MAŁEGO UROCZEGO KOTKA 
(KSIAŻECZKA ZDROWIA). 806-760923. 

Przyjmę meble. 506-191214. 

Stara pralki , kuchnie itp. Zabieramy. 783-
806433. 

WÓJT GMINY KRASIClYN 

" •• ,,~.~~ ....... y. , 
~ .TOUo~ 1Q . UOOWUo>oLr 

OKNA PCV 
ROLETY 

MOSKITIER.Y 
PARAPETY PCV 

PRZUo1 vS, 
", Il"'",og<> G, •• 1 U~) ~7G BG'O 

"I 31'1»033 '.' erG) 67.13!. 
" ..... 111 b'",,,r,,,g~onp,, , OU _ .. ww ""mipOl "" n., 

Informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Krasiczynie zosłało wywieszone oraz umie5z

czane na stronie internetowej Gminy Krasiczyn www.krasiczyn.pl ogłoszenie o siódmych przetargach ustnych 
nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych, położonych w obrębie Śliwnica Krasiczyńska, 
oznaczonych jako działki nr: 1062/4 o pow. 0,1166 ha, 1062/5 o pow. 0,1245 ha, 1062/6 o pow. 0.1593 
ha,1062/7 o pow. 0,1344 ha, 1062/9 o pow. 0,1420 ha i 1062/10 o pow. 0,1404 ha. 
Przetargi na sprzedaż ww. nieruchomości odbędą sję w dniach l i 2 września 2010 r. Warunkiem przystą
pienia do przetargu jest wpłacenie wadium w kasie Urzędu Gminy w Kra5iczynie na poszczególne nieru
chomości do dnia 26 sierpnia 2010 r. do godz. 14.00 lub na konto Gminy Krasiczyn BGŻ S.A. O/Przemyśl 
49203000451110000000907240 w taki sposób, aby kwoty wadium na poszczególne działki były na kon
cie Gminy najp6tniej W dniu 26 sierpnia 2010 t .. 
Wszystkich zainteresowanych nabyciem powyższych nieruchomości proszę o zapoznanie się z ogłoszeniem 

o przetargach. 

mOI 

komplet 

Fąrgo hit~;""1 



<t PRZYJAZNA TECHNOLOGIA. et SYMPATYCZNA CENA. 

U PO PROSTU. 
-= 
:E 33 900 ZŁ 

W OOPASOWJ:.NI( DO TWOJEGO 
L- STYLU ŻVCIA I BUDżETU. 

Ci ~OPROSTU. 
Z 39 900 ZŁ 

A CENA, Z KTORA 
..... POCZUJESZ S~ O KOMFORTOWO. 
_ PO PROSTU. _ ~o 

f- 43200 ZŁ 

MIEJSI<IE SAMOCHOD'l' NISSAN 

I MIASTO STAJE SIĘ PROSTSZE 

o szczegóły i jazdę próbną pytaj w naszym salonie Nissana. 

AUTONIX 
Autoryzowany dealer Nissana 
Rzeszów, ul. Rejtana 67 
Tel. 17 85 24 794, www.nissan-autonix.pl 
www.nissan.pl SHIFT_the way you move 

NISSAN FINANCE ~",;oo,.,;.~o.r..;""""-"",~_"",~_~iflio""""-"' __ ' or...jooow .... "'_~,_,,_ 
0<1_ ~IO <10_ 3OIOeI2O'O U> do ~...--' RRSO ... .. ...,.. MJoO --..go ""'" Ra __ SA toN _ łp!'O'l'il; -""';",....<M" ~ 

~ __ 12"""",,,,,,,,,_~i,,,,,~~po"""Z.,.,...~,,q4W"""""'_ ';I-U ~loo ..... ..a.:e,'O-U~,oo .... r_II,II ~IOO,,,":EnOojoco,,_: 'I&- , .9~ __ , 1_\103~ 

r_ .MI/"kn< Woomocjo~odqoI<ui~ _otaldl~ ... Il"'_~""_--"' ''''''.-.p 

• dostępna "od ręki" A" 
• przy zakupie wełny 

rabat 15% na ~v~1~PI 

RADIO TAXI 
"MAXI" 

czynne c ałą dobę 
(16) ~®tIDa~~ lub 

(16) ®'f~ 
Post6j -~. Walowa 

na;tańsze W przemyślu 
.m . --------- -~: TAXI 241: 

• pod KASZTAN • 
: BEZPŁATNE ZAMAWIANIE : 

TAKSÓWEK I 

:lgliiOa!i !a~~3 : 
: .1. i •. Jizm .1. DłlIIHI : 
. 67N6ł6 679-11-11 ' 

~~ 

WAKACYJNA PROMOCJA 

NA KRYTEJ PŁYWALNI 

w okresie wakacyjnym bilet ulgowy 

rELE"rAXI JAROSłAW 
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({) bezpłatny dojazd na wezwanie telefoniczne (I. strefa' ~ 
({) zakupy na telefon ~ uuu c 
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Warunkiem zakupu biletu ulgowego jest okazanie dokumentu uprawniającego do ulgi 
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RZESZÓW, PRZEMYŚL: Zarząd Województw uhonorował ludzi kultury 

Nagrody a naszych 
Zarz.lld województwa 
kiego przyznał 
dzinle kultury i 
laureatów znaidU si,= 
wiciele Pnemyśla i innych miej
scowości z byłego województwa 
przemyskiego. 

Wśród siedmiu laureatów na
gród indywidualnych znalazł 

s i ę Ma rek Pantula, organizator 
Bukowińskicb Spotkań ze Sztuką 
i propagator kultury polskiej na 
Wschodzie. Bukowińskie Spotka
ni a ze Sztuką odbędą się w tym 
roku już po raz 6. Impreza zosta· 
nie zorganizowana w Mołd awi i 

na Ukrainie oraz w Przemyślu, 
Tyrawie Wołoskiej i Jarosławiu . 

Przekaz kultury odbędzie s ię 

m.in. przy domach potomków Po
laków w mołdawskich wioskach, 
w których nie ma domu kultury 
ani szkoly. Sztukę o Nikiforze wy
staw ią pensjonariusze OPS w Fo
luszu. Po raz pierwszy zostan ie 
w Spotkania włączona Polonia z 

Dr STANISLAW 
STl;PIEŃ, dyrektor Połu 
dniowo-Wschodniego Instytutu 
Naukowego w Przemyślu_ 

Serbii , której przedstawicieli bę
dziemy gościć na polskiej zie mi. 
Wśród nagrodzonyCh nagro

dami zbiorowymi za szczególne 

TOMASZ 
ŚLUSARCZYK. dyrektor 
artystyczny festiwalu Salezjań 
skie lato_ 

OSiągnięcia znalazły się : Mło

dzieżowa Orkiestra DęŁa wTryń
czy i Towarzystwo Przyjac i ół 

Ziemi Dubieckiej w Dubiecku. 

MAREK PANTULA. or
ganizator Bukowińskich Spo
tkań ze Sztuką. 

Ponadto zarząd województwa 
przyznał nagrody za całokszta łt 

d.zia ła lności . Laureatami in
dywidua lnych nagród zostali 

m.in.: ks. Stanisław Gołyi:niak I 
Tomasz Ślusarczyk, organizato
rzy festiwalu Salezjailskie Lato. 
Ten festiwal muzyki organowej 
odbędzie s ię w tym roku w Prze
myślu j uż po raz dziesiąty i trwać 
będzie od 22 lipca do 12 s ierp
nia. Indywidualne nagrody za 
całoksztart odebrali także re
gionalistka i poetka z Rudoło

wie Helena Gołąb oraz plastyk 
i nauczyc iel z Gniewczyny Try
nleckiej Marek Kozak. Nagro
dami zbiorowymi za całokształt 
uhonorowano Południowo

-Wschodni Instytut Naukowy z 
Przemyśla, Stowarzyszenie Pro
filaktyki i Wspieran ia Rozwoju 
Osobowości Dzieci i Młodzieży 
,:Nzrastanie" oraz Zespół Pieśni 

i Tańca "Przemyśl", który w tym 
roku swiętował jubileusz trzy
dziestolec ia istnienia. 
Wręczenie nagrÓd odbyło się l J.. 

lipca w Wojewódzkim Domu Kul-~ 
tury w Rzeszowie. 

(lew) 

PRZEMYŚL: Dżus PRZEMYŚL: Klub Salezjański - otwarcie wystawy makatek Ewy Nuckowskiej-
& dżin wyróżniony 
Nominacja 
dla Magdy SIoDsz 
Książka Dżus & dżin autorstwa 
pnt:myślanld Magdy Skubtsz zo
sta ła nominowana do tegorocznej 
edycji Nagrody Literackiej im. 
J6ze(a Mackiewicza. 

Książka MAGDY SKUBISZ 
Dżus & dżin została nomino· 
wana do Nagrody literackiej 
im. Józefa Mackiewicza. 

Uapituła nagrody ogłosiła no
ftminacje 3 li pca. Wśród wyty
powanych pozycj i, obok DŻU$ & 
dżin znalazły się Wroniec Jacka 
Dukaja. 18 znaczy życie Jerzego 
Fąfary, Godot i;ego cieri Antonie
go Libery, Wojna polska. Leszka 
Moczulskiego, Przerwa w pracy 
Pawia Lisickiego, Burza. Uciecz
ka z Warszawy '40 Macieja Pa
roWSkiego, Do zobaczenia w piekle 
Wojciecha Pestki , Cant'USJ a na Po
IkowskiegoorazLech Wałęsa . Idea 
i historia Pawła Zyzaka. 

Nagroda Literacka im. Józefa 
Mackiewicza przyznawana jest 
od 2002 roku. W skład je j kapitu-

8 1y wchodzą: Marek Nowakowski 
O{przewodniczący), Jacek Barty
~zel , Tomasz Burek, Elżbieta Mo
<-nawiec. J acek Trznadel, Maciej 
~ Urbanowski, Rafał Zie mkiewicz 
~i Stanisław Michalkiewicz oraz 
...... córka J ózefa Mackiewicza, Hali
~ na Mackiewicz. Nagroda wręcza
~ na jest 11 listopada. Zwycięzca 
~ otrzyma 10 tysięcy dolarów oraz 
~ pamiątkowy medal. 
~ Patron nagrody, J ózef Mackie
o wicz, był pisarzem i enligracyj
O nym działaczem politycznym. 
G.. Pisał m.in. o zbrodni katyńskiej . 

.~ Zmarł w 1985 roku w Monach~~e~i 

-Semko i fotografii Alicj i Strugały 

Każdy artysta 
Wernisai. wystawy makatek Ewy 
Nuckowskiej-Semko I fotografii 
Alicji Strugały polółczony był z 
prezentacj:il! grupy Wena. Działa 
ona od kilku laŁ. znesz~hc pne
myskich literat6w, fotografików i 
malarzy. Oprócz wystaw, organizu
j e wieczorki poetyckie i przygoto
wuje inscenizacje teatralne. 

~a jest plastykiem z wykształ
~enia , dyplom z grafiki i ma
larstwa uzyskała na wydzia le 
plastycznym UMCS. I nspi racją 
do przygotowania wystawy maka
tek była otrzymana w prezencie 
stara maszyna. Ewa postanowiła 
nauczyć s ię jej obsługi i wykorzy
stać ją w swej twórczośc i . Tema
tykę prac zdominowały motywy 
baŚniowe, stanow i ące n iezwykle 
wdz ięczny temat do artystyczne
go opracowania. Artystka wciąż 

poszukuje , tworzy leż między in- .~ 
Dym i fonny z masy solnej, stano- ~ 
wiące dopełnienie wystawy. W i 
przyszłości planuje przygotować ~ 
wystawę popula rnych na zacho- ~ 
dzie lalek z modeliny, miniatur 
baśniowych postaci. 

Alteja początkowo fotogra fowa
ła wyłącznie dla siebie, ostatnio 
otworzyła się jednak na szer
szą publicznoŚĆ. Jest to jej dru
ga wystawa. Wybór fotografii 
podyktowany był chęc i ą ukazania 
zwykłych, ulotnych chwil, których 
ludzie w codziennym pośpiechu 
zwykle nie zauważają. Na prezen
towanych zdjęciach odnajdziemy 
krople rosy czy skrytego w gąszczu 
liśc i motyla.Jakzaznacza autorka, 
w jej pracach ni e ma nic z dosłow-

weny 

Wernisaż to dla artysty najbardziej stresująca I wzruszająca chwila. 
Stanowi zwieńczenie pracy i pozwala na konfrontację z odbiorcą. 

ności , pragniezmusić widzadowy- ną w fotografi i, zacznie ją zauwa
sitku, wierząc, że jeśli uda mu się żać także w życiu codziennym. 
dostrzec tajemnicę zakamuflowa- I.j. 

PRZEMYŚL: Nowa specjalność na uczelni 

Do 1 patdzlemika potrwa rekruta- . 
cja kandydat6w cbc~cych pCHij~ć 
naukę na nowej speejalności kie
runku politologia w Paóstwowej 
Wyiszej Szkole Wschodnioeuro
pejskiej w Pnell1yślu - "bezpie
czeństwo publiczne". Specjalność 
taka została uruchomiona deeytją 
senatu uczelni. 

To duża szansa zarówno dla 
kandydatów, którzy chcieliby 

w przyszłości pracować w służ
bach mundurowych, j ak i dla 
obecnych funkCjonariuszy i żoł
nierzy Wojska Polskiego, myślą

cycb o rozwoju swojej kariery 
zawodowej. - To otwarcie drogi 
do awansu do korpusu oficerskie
go - podkreśla dr nauk prawnych 
Roman Zdybel, który z upoważ

nienia rektora PWSW prof. dr. 
hab. Jana Drausa jest odpowie
dzialny za rekrutację , konstruk-

Pomysłodawcą I twórcą no
wego kierunku na PWSW w 
Przemyślu jest dr nauk praw
nych ROMAN ZDYBEL 

cję programu dydaktycznego i 
dobór kadry naukowej . Nowa-

naPWSW 
torska w ska li kraju speCjalność 
ma zapewnić niezbędną wiedzę 
teoretyczną i praktyczną studen
tom, którzy chcą związać się z pra
cą w służbacb mundurowych. W 
program ie dydaktycznym znaj
dą się m.in. takie przedmioty 
jak: prawo karne, materialne i 
procesowe, kryminalistyka jako 
nauka służebna procesu wykryw
czego, prawo dowodowe i euro
pejskie, struktura systemów 
ochrony prawnej Unii Europej
skiEij . Stud ia będą prowadzone w 
systemie stacjonarnym i zaocz
nym. Stud iastacjonamesącałko
wicie bezpłatne , studia zaoczne 
wiążą się z czesnym najniższym 
w regionie . Z naszych informacji 
wynika, ie nowa speCjalnoŚĆ już 
teraz cieszy się dużym powodze
niem wśród młodzieży z wielu za
kątków regionu. - Geograficzne 
rozmieszczenie regionu w pobli-

żu zewn(ltrznej granicy wspól no 
ty europejSkiej dodatkowo winno 
zmobilizować służby munduro
we do wysiłku intelektualnego 
w zdObywaniu wiedzy praktycz
nej, bowiem funkcjonariusze 
są widoczną wizytówką integra
cji panstwa i materializacji idei 
Schumana. Europy bez granic, 
asymilacji, integraCji i wyrÓwny· 
wania dysproporcji e konomicz
nych. Rezonans tej atrakcyjnej 
specja lnośc i, jej przejrzystość i 
transparenlność ma też na celu 
zmobilizowanie do podjęcia i 
wdrożenia iyc.iowej decyzji oraz 
zachęcenie do rozwoju intelek
tualnego, w tym przełamania 

marazmu i apatii wynikłej z bez
czynności i pozostawania na wy- ~ 

łącznym utrzymaniu rodziców 
- zaznacza d r Roman Zdybe l. 

lew) 



.Rozrywka 
KINA 

Przemyśl - Centrum, 
ul. KourskiłfO!, tłl. (1&) &11 II 3Z 
14 - 15.07 Sao ZmietzdI; lafmieftie!IM O. 121 ,11.00. 

'93' 16- 18.07 Ksi-* F'et$ji: PiWi czasu !IM n. i2) t 1/.30 
16 - 18.07 8racillU'iAl n. 15) t 20.00 
20,07 Ksi~~: Plam wsu!IM n, 121 1-11.30 
20.07 Bracia (lISA) (1.151 '" 20.00 

Przeworsk - Warszawa, 
ul. Jatitllohska, tal. (1&) 648 11 lJ 

W poni!dzi~ kil\ll nil!X2)'rlrlł W mi~(lIlipcu);ino lliec!ynne 

.Jarosław - Ikar, 
plac Mickltwlcu 5, tli. 11 SI &21 32 94 

Lubaczów - Melodia, 
DL KonDpnicklej, tl1. (16) 6321" 7 

15- 18.01 PIłrtBta 51 (lliszpanił-W. Brytania) (bo) t 11.30 
15 - lW!lmi1'lll (Ir1ardia-lfAl O. 151 '" 19.30 

14.01 Pan i iJalli lIiIef [\&J a. lSJ t 11.00, 19.00 

W poniWial'ti kiao niec".lyMt 
15 - 1&.01 AmII i remsta MaItazarI!IM (ba) t 15.00 
16 -18.07 fMomen lF'dsbI O. 15) t 11.00, lUKI 

OMÓWIENIA 
KS IĄŻĘ PERSJI: PIASKI CZASU 

Akcja-Przycodowy·Fantasy, USA, 2009. 
Retyseria Mike Ne~rr. Wykon .. "ie: Jak. 
Gyllenllaal, Gemma Arterton, Ben Kingsley, 
Alfred MolI~, Gis!' Or" ~rilmon . 116 

I minut 
VI wiek, Persja. Syn króla Oastan zawie

ra porozumienie z tajemniczą kSlę~ 

Tamin" kapłanką I władczynią świętego 
miasta AJamul, I wyrusza na wyprawę prze
ciwko złym silom. Razem muszą ocalić 

J 

magiczny sztylet uwalniający Piaski Czasu. To podarunek od bogów, ktbry mote 
odWrócić czas I zap8WflIć swemu właścicielowi władzQ nad światem. 

BRACIA 
Dramat_Wojenny, USA, 2009. 
Reżyseria Jlm Sherldan. Wykonanie: 
Jake Gyllenhaal, Natalie Pl:Irtman, 
Tobey Magulre, Bai lu Madison, Man! 
Winnlllłham . 104 minuty. 

Pewnego dnia Grace dowiaduje siQ, 
fe jej mąt: Sam, t:ołnlerz armil ame
rykańskieJ ginie w czasie tajnej misJI. 
Wiadomośt o }ego śml8fCI to cłos dla 
caleJ rOCUlny. Aównłet: dlajego brata, Tommy89'?' który w naluralnym odruchu 

• uczyna pomagać zrozpaczonej dzkJwczynie. Z upływem czasu Grace i Tornmy 
zbllt:ajll siQ do siebie. 

PLANETA 51 
AnimacJa, Hiupanla_WII!Ib Brytallla, 2009. Reżyseria: Jorle Blaoco, Javier Abad, 
Marcos Martlnez. Wykonanie: Maciej Stuhr, Piotr Adamezyk, Magdalena.R6t:czka, 
Jarosław Boberek, Adam Ferenc:y. 90 minut. 

l}tt\Jłowa planeta 51, to miejsce, którego mleslbńcy t:yją w ciągłym strachu 
przed InwazjI! obcych. Ich panlOOJa staje się Jeszcze większa, kiedy !la 51 lltduJe 
ziemski kosmonauta kapitan Charles "Chuck" Baker. Mieszkal'lcy 51 postanawia
Ją go pojmać 1 uwięzić, Jednak dzięki przyJaf:nl z jednYm z rezydentów planety 
Bakerowi udaje się uniknąć więzienia. Musi jednak Jeszcze odzyskać swój statek 
kosmlCUly I wrócić do domu. 

ONDlNE 
Fantasy-Dramat, Irlllldia·USA, 2009. 
Re1:yserll Nell JOłdan . Wykonanie: Al icja 
Bachleda-Curu ł, Colln Farrel l, Tony Curr.IIl, 
Defyla Klrwan, Emil Hostlna. 111 minut 

'Opowleść o przystojnym irlandczyku 
Syracusle, kt6ry pewnego dnia wyławia 
z mor::za piękną I niezwykle tajemniczą 
dziewczynę. Mieszkańcy pobliskiej wioski przekonani są. re kobieta jest mityczn.lj 
nimfą - Ondine. IrłandczyK wiedziony uczuciem o niespotykanej mocy, zakochuje 
się w odnalezionej przez siebie nle.zwyItłej dziewczynie. 

ARTUR I ZEMSTA MALTAZARA 
Anlmow,IIITY, Fraocja, 2009. Reżyseria Luc Besson. 
Wykonanie: Pellny Balfour, Freddle Hlghmore, Mla 
FłrlOW, Robert Stan ton, Ron Crawford, MatUlew 
Gonder. 95 millut. 

Zbllt:a się konieC dziesiątej fazy kslętyca i Artur 
paygotowuje się do ponownych odWIedzin krainy 
MilllmkOw, w tym swojej ukochanej Selenii. Nagle 
mały pająk podrzuca 00 ręki chłopca ziarenko ryż1J 
z Ilaplsem S.O.S. Nie ma wątpllwoścl - najwyt:szy 
czas udać się Minimkom na pomoc 

FENOMEN 
Komedia romantyczna, Pl:Ilsb, 2009. 
Re1:yseria Tadeuu Paladowlcz. 
Wykonanie: Ewa Hornich, Alessandro 
Bertoluccl, Rafał Cieszyński, Łubsz 
Nowicki, Jan Nowicki, Mlec.zyslaw 
Hryniewicz, Krzyutol lblu. 94 minuty. 

Gwiazda filmowa Agnłeszka, rozpiesz
czona córkA miliardera Ofłwla 0fR Jej goto
wi na wszystko I wszystkich przyJad6tka O 
wielkim wcu, choć małym rozumie - Ja<!tXa. Mimo tI: trzy dziewczyny skrajnie ~ się 
od siebie, łączy Ja fakt, ta Wdl z nich po$Zukuje faceta marzen, prawdziwego Ittnomena. 

opr_MW 
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informator co, gdzie, kiedy 

MUZYKA 
Rad_wa: 

GOWiR 

• Oziełl Kultury Romskiej 
Kootert: Cygańskie czary - Elena 
Rulkowska (17.07, .1.20) 

Tryńcza 
Pile przed GOK 
• Spotkania Biesiadne - IV !>mglą(! 
Piosenki Biesiadnej i Gawędy (18.07. g. 
141 

WYSTAWY 
Bolesłraszyce: 

Arboretum ł bldad F"lljocrafii 
tel. (16)-6716425 
dni robocze: 9-1 B, soboty, niedziele i świę
la: 10-18 
bilety: 6:1, 411 (Ulgowe) 

• WysUwy stałe: Kolekcja roślin (dendrol1o
ra, rośliny wodne i bagienne, parter oranie
ryjny, PQmI)IOeia, rośIioy rzadkie, zagrożone. 
ginące i chroniona. kolekcja roślin biblijnych 
i użytkowych) 

Muzeum PrzytodnicD: 
• Chrońmy plaki - wystawa ornitologiczna; 
Motyle nocne z Pogórta Przemyskiego z 
kolekcji Franciszl<a Ryznera (dni robocze. g. 
9-14); Wjstawa dendrologiczna: szyszek, 
przekrojów, skamielin; Wystawa r:1'NOCÓW i 
nasion z koIeło:cjl roślin Arboretum: Drzewa, 
ogrody I ~ - wystawa fotograficzna 
prof. Joo:ego Pióreckiego: Drzewa pomniki 
przyrody Ziemi Przemyskiej Teka rysunków 
Aleksandry Waehniewskiej; Chrząszcze 
- wystawa entomologiczna; Wiklina w 
Artlofatum - stala eło:spozycja rzetb-obiektów 
z wildiny; Sensualny Ogród UniwE!f'S3lny
Galeria Przez Dotyk; Fort XIII b - fort pomoc
niczy, artyIer)'jsłd Twierdzy Przemyśl (zwie

dzanie po wcześniejszym uzgodnoieoiu temlf
fIU) ; wystawa czasowa: Muszte - wystawa 
przygob:Iwana pn;ez Muzeum Przyrodnicze z 
Krakowa (do 31 .07) 

~Ieria u Piotra: 

• Ewolucja tyc~ na ziemi - wystawa 
pamltowana przez Muzeum Przyrodnicze 
z Krakowa: Przedmioty pierwsze - Alicja 
Kupiec; Pamięć i wiara - Kośdoły 1\1 

Kresach dawnej Rze::zypospolitej - wysta
wa IotoiInrticzna. Stanisław Sarzyń5k1; 135 
lat Arboretum 80lestraszyce - wystawa 
lotograficzna 

Wydarzenia ku"uralne 
• VIII Międzynarodowy Plener ArtystYczny 
.Wikllna w Arboretum - Impu!,la lowa
rzysząca Międzynarodowemu Triennale 
Tkaniny, t.ódt '10 (do 17.07) 

Jarosław: 

Galeria Rynełl 6 
Rynek 6, tel . (16)-62158 44 
pon.-pl - 10-17, wslflp 2 zł, w grupie 0,5 

• od """" • Krym od a do z - wystawa fotografii 
Moniki Stachnik-Czapli (do 20.07) 
Mała Galeria MOK 
pl. Mltkiewicza 6, tel. (16)-621 32 94 

• Wystawa /otoer.Ifii bialonrskiego 
'klubo .Raduga· z MohyIewa I KlubU 
Fotografic.znego.,Atest 7r:r (do 30.07) 
Galeria ~W korytarzu~ 

• W świecie dZiec:ięqch marzeń - moje 
wakacje - wystawa pokonkursowa (do 
30.07) 

t.ęłownla: 
Fort VIII ftŁętownla" 

tel. 604665756, WYffl.fort8 .pl 
pt. - 15-18, sob. nledz. - 11 -18, inne ter
miny po uzgodnieniu telefonicznym, wslflp 
4 li, ulgowe 311 
• Ekspozycja muzeain" z oIIresu I i II wojny 
światowej 

Przemy'.: 
Galeria S$lkI Wsp6k:zesnej 
ul. K*iuszkl5, tel . (16)-67B 38 59 
wt-pl - B-HJ, sob.-pon. - 11-15, wstęp 
Wolny 
• 30 l SloIlne - wystawa grupowa (od 
14.07, finlsat 25.08, g. 18) 

Zamek Kazimierzowskl 
Aleje '1XV Polsl<.iej Drużyny Stneleckiej l. 
(16)-6785061 
wI.·pl. -8-18, sob.-pon. 10-15 wstęp 
~I", 

• Wystawy stale, 141 lat Towarzystwa 
OriJmatycwego im. A. Fredry . Fredreum" w 
Przemyślu, Dorobek ~iczny Kazimlen. 
Opalińskiego - najy,ybitniejSlego aktora 
. fredreum·, .Fredreum" w kary\latur.ze: 
wystawa czasowa, ~tawa pokonkursowa 
im. M. Strol'lsltiego (otwarcie 30.07, g. I B. 
wstęp wolny) 
B ..... 
pon.-nledz. - 10-18 
bilety, 3 zł i 1,5 zł (ulgowy) 

Centrum Kulturalne 
ul. Konarskiego 9, tel. (16)-678 35 50 
w. 5O 
pon.-Iliedz. - 8-21, wstfl!P wolny 
Galeria "Plwnlat 
• Wystawa poplenerowa .,Zawichost 
2010" - pr.ICe uaestnikbw ple/IefU z 
Klubo Plastyka Nieprofe5jonalnego Centrum 

Kulturalnego w ~u i Klubu Plastyka 
z Jaroslawia (22.07-31.08) 
Hol CK 
• Wvs,",wa prac Beaty Jakubiec z Pfacownł 
Plastycznej 8orelowskiego 9 w Przemyślu 
(do 25.07) 

• Doroczna wystawa priIC uczestników 
Warsztatów Plastycznych dla Doroslych z 
Centrum Kulturalnego w Przemyślu (26.07-
15.08) 

Przemyska Blbllotełul Publiczna 
ul. Slowacklego 15, tel. (16)·678 35 82 
wI. -pt. - 9-17, sob. - 9· 15. oddział dla 
dzieci: wI.-pt. - 9-16, sob. 9 -15 
• Wielkie cywilizacje - Chiny (do 31.07); 
Irena Śliwa - malarstwo (do 31.07) 

Archiwum PI~ 
ul. leIeweIa 4, tel . (16)-670 6272 
dni powszednie, g. 9· 14 

• Wojl\l poIsIIo-boIs.zewlcka w latach 
1919-1920 w świetle dokumentów archi· 
walnych I ZbioIów bibliotecznych APP (do 

15.08) 

Przeworsk : 
.. "'" MOI( 
• StetIe - wystawa malarstwa leszka 
Kuchniaka (wernisaż 17.07, I. 19, do 
31.07) 

MUZEA 
Jarosław: 

Muzeum Kamienica OrsettJch 
Rynek 4. tel. {l6)-621 5437 
śr. , tzW., pl. - 10-14, sob., niedz. - 10· 14 
bilety: 5,5 zł I 3,5 rl (ulgowe), nledllela 
wstęp wolny 
• Wystawa stała : Historia Jarosławia i 
wnętrza mieszczańskie 

Lubaczów: 
Muzeum Kresów 
ul. SobieskieF 4, tel . (16)-632 18 02 
wI., śr. , tzW., pt. - 9-15, sob., niedl. - 10-
15, środa - wstęp woIn~ 

• WystaW'j stale: Dzieje miasta I ~u, 
Kultura wsi łubaczOW$kiej, Tri}' kultury, • 
Portret kresowt; wystawa czasowa, PejzilŻe 
z Kresów - wystawa malarstwa Mariusza 
Wos=yńskiego 

Go'" """'" • W blasku huculskiej watry 

Przemyśl: 
Muzeum Narodo_ Ziemi Przemyskiej 
Plac Serb JoseIewicza, Il!I. (16)·679 30 00 
wI. , tzW .• pl. - 10.30-17.30. śr. - 10-
15. sob. - 9-16, niedz. - 11· 15, pono 
nieczynne 
bilety: 811 i 4 1;1, przewodnik dla glUp 
turystycznych w j. polSkim - 20, w dzień 
~atny (środa) l li za obilwie ochronne 
100 x 1(X) - wystawalliI l 00·lecie 
Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej 
- sto najbilrdziej reprezentaty-Nnych, naj
ciekawszych i najbardziej rótnorodnych 
grup ełIsponat6w ze llIiof6w muzeum (do 

31.08); Dusze liImyśkJne - malarstwo 
Vlastimila Hoffmana - wystawa sprow.-

drona l MlI.Zeum KarN>ooskiego w Jeleniej 
Górze (do 30.08); Obrońcy miasta. Tradyqe 
8factwa Kurłlowego w Krakowie - wystawa 
ze rtliorów Muzeum Historycznego Miasta 
Krakowa 

Muuum Historii Miasta Przemytla 
Rynek 9, leI. (16)-678 65 Ol 
wI., śr .. pt. - 10.30-17.30, tzW. - 10-15. 
sob. - 9-16, niedz. 11 -15, pon. nieczynne 
bilety: 81:1 i 4 zł (ulgowe), dzieci do lat 7 
bezpłatnie, przewodnik 20 zł. czwartek 
- wstęp wolny; ostall1ie wejście lWiedzaj~

tyCh pół piziny przed zamkni\'Ciem 
• Wielka Izba, wnętrza mieszczańskie XIX 
I pierwszej połowy XX wieku - sypialnia, 
jad;,lnia, gabinet pana domu. Atelier foto-
graficzne Hennera: wystaW'j stale, arche
ologiczna - Pocz.ątki miasta Przemyśla, 

historyczna - Ozieje miasta od Kazimierza 
Wielkiego, Pn:emyśI w czasie 11 wojny 
światowej: Historia zatrzymana w kadrze 
- 100 lat z dziejów ~a w starej 
fotografii: Dzieje Teatru w Przemyślu ; Saga 
rodu Bystnytkich 

Mli.Z8Um OlWOn6w I Fajek 
ul. Władycze 3, Wicia Zegarowa, tel . (16)-
6789666 
wt tzW., pl. - 10.JO.17.30, śr., - 10- 15, 
sob. - 9-16, niedz. - 11-19. środa wstęp 
~I", 

bilety: 5 i 3 (ulgowe), dzieci do lat 7 bez
płatn ie. przewodnik 20 II 
• Historyczne i współczesne dzwony i 
inna przedmioty ludwisarskie. historyczne i 
współczesne fajki: wystawa czasowa: Fajki 
l kolekcji Z. Hfl!Ćkl I K. Solińskiego 

Muzeum Archióeitezjalne 
Plac Katedralny 2 i 3 
wt..soo. 10-16. poII., niedz. i Ul'l,lClyl:tości 
kościelne nieczynne 

Przeworsk: 
Muzeum w~ 

Zespól Palac:owo-Parilowy 
Park 6, tel. (16)-648 71 45 
wt.-pl - 10-17, sob., Iljedz. - 10-14 
bilety: 4 zł i 2,50 li (ulgowy) 
Wnętna paIatowe, Powozownia i historia 
pożamlctwa, Historia miasta i regionu 

Galeria Magnez 

".2 
,-

Stąd pochodzę. o tym mówię - wystawa 
pokonkursowa (do 26.07) 

INNE 
Jarosław: 

Miejski Ośrodek Ku"ury 
pl . Mickiewicza 6, tel. (16)·621 3294 
lilio w MOK 
• Bądt ostroiny! - spotkanie profilaktyczne 
z policjantem (l5.07l: Zabawa na sto dwa! 
-ImprezlI rozryWkowa dla dzieci (21.07); 
Ja rosław w obiektywie - plener fotograficz
ny(23.07) 

Kalwaria Pacławska 
Plac przed Klas.ztOłem 00. Franciszkanów 
XXIII Fr.lInciszkańskie Spotkania Młodych
Z Franciszkiem i Klarą ... w rytmie Miłości 

(25-31.07) 

Krasiczyn: 
Zespół L1mkowo-Parllowy w Kra$lczynie 
lei. (16)-67 1 83 21 
Wejście do Pilrllu: bilet normalny - 2 :I. 8 
ulgowy - 1 Zł O 
ZWiedzanie zamku wraz z kaplicą: bilet N 

normalny - 10:1 (w tym wstęp do par'Ku), <3 
bilet ulgowy - 6 zł (w tym wslflp do parku) ~ 

Przemyśl: 
... 

Rynek ~ 

• Święto Miodu (18.07) :lIC --'-'-''-:.:::.:c:::--' ____ f 
Wlązownlca: 

Sbdlon sportowy ~ 
Festyn 08.07) O 

opr. Hs 

~ 
Ol 
U 

.~ 
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'_~PANORAMA 'TABEfsEZONU2009:"2010(GRUPV,MiOOZIEfuwE)'.C" 

JU~IORZ'I' SlAflSI 

WSA DutIIOWA 
1. ~rt PrucImik' ." ... ~ ....... H •• 2L &4... 101;26 

2. Babiś-~ka RotiIienica " .. 26.". 49"" 11:35 
3. GIllbalw: Wiąmwnica ........ . _ 26 .... 48.-. 59:35 
4. MKSRadymno ...................... 26.-.48...52:37 
5, ŻtJ rawianka ŻU rawica _.,.u"'" 26 .. " 47 ,,,, 105 
6. Cłami 0Ies!)'te ........ 26.-. 37 "_" 4&.53 
7. 00 Kisielów "'___ ........ 26 .... 37.. .. 50:77 
8, SoXół Sieniawa '" ,.o,. 26 .... 36 .... 56:43 
9. Blękillli Guęsb .... 26 .... 36 .. .. 50:50 

!O,lJSSKołIlSZW'*, ... , ..... 26 .. 3 ..... 4141 
II . WisłokŚMętoniowa-, , .... 25 .. 30-..41163 
12. Roltoae Ha rol ........... , ..... 26 .... 25 .... Slt87 
tJ , Crl.'SO't'ia ~- " ..• 26 .... 19 .. .. 22062 
14. Wiar Huwniki-"., .. . _, ....... 26 .... 11 .... 19:83 

·aw.3n: da Illiti pocjkarpackiej 
"'S(Ia{Iek 00 klasy A .... 

.." 
L Przedmieście Jaroslavl" ... "" 14 .. 37 .... SQ,II 

2. Plomieli McrawskD ..... _ " .... I4....3L 75:24 
llJ:k Ostrow .... , .......... , ......... IL. 28 .... 41:15 
4. Piast luczempy .. _ .............. IL. 22 .... 47:33 
5. Wirai CI1!QPioo .. _ ................ IC . 16 .... 45:44 
6. Slęłdtni Rudoiowice ............. 14.0..16...,29,58 
7.laZllWianka tazy. .. ... IL 1 ... _. 15:85 
8. Ł.ę;g 1.oI\te ... .................... _ .. , 14.... 6 ... _. 30:68 

Co." 
I. ŻurawŹur,l'Ma1f< .............. 14 .. 39 .... 54:16 

2. Iskra Cieszacin Wiel ki.... . .. 14. . 30 .... 62:27 
3. Cami PawI_, .............. 14,...23....42:30 
4. Blękilll i Matków\(a. .. .. 14 .... 2'--.34:27 
5,ooJbruae .................... 14 .... 21....mO 
6, Btyskawica RazbóIz .. " ..... ". 14,.., 15 ... .35:44 
1. Wisetr.a Sienn/wL .............. I C . 6 ...... 19,53 
8. Stafl Mirocin ... IL5 ... _.20J6 

GRUralll 
l. HUlagan Gnie'l\tl)'M~ .. 1L. 29 .". 49:23 

2. Zorza Ja~ella., ..... , .............. 12" .. 23 .•. 45:32 
3, Gorlicz.anka Go~icl1na." ...... IL. 20 .... 43:26 
4. San GoIljCt ......... " .............. 12 .... 11 .... 33:21 
5, GacoYia Gał.. .. .... " .... 12..., 15" .. 2H2 
~. Sokół S/udzian .~.. . ..... 12.... la .... 2~Jl 
7. ~omyk Urzejowict ....... _ ... _, 12 .... 1 ..... , 28:~1 

G~UPI IV 
14"..32,.., 42.15 

t GrankaSlUbno 1L.21, ... 36J5 
J. Pogórze Dubiecjij) ...... " 14".. 23.". 28:l1 
4.SanOslrÓ'fl ......................... IL22 .... 28:ll 
5. \likinł Orty ......................... IL. I9..., 23:28 
6, Pogórze RIlkietnica ........... 1 L, 17.... 15:25 
1, lI«ona Ttójczyce .. ............. 14_ .. 11 .... IW 
B. lnsłtx Hermaoowict ... 14 .... 3 .. , ... 1:59 

smn 
l. L.I(S Majdan Siel1iaws1Q· ....... JL.31 .... 60J3 

2. 00 Korzenica .14 .... 29 .... 45,25 
J. V"lCtoria Stary Ilzików".... lL . 21..., 55,24 
4. Hetman lasdi ............ ....... 14....26 .... &4:22 • 
5, HUragaIł Basznia IkIlna ...... 14 .... 25 .... 10:30 
6. Bl~łdtnl furor; ... ~ .. JC. 12 .... 33:60 
7.00 ~ 'MlIa ~ .... ...... I4....L.1l:IOl 
8. Unia tukawi« " .. " " ... " ...... IL,4..o ... 23:82 -

mNIORn MtODSI .... 
".' l. Santas rr..oda ............ IL.1L.60:ln 

2,O!MnZapałów ..... 14"..30 .... 4&16 
:=: 3.~bDJbkawice ..... 14 .... 10 .... SD:20 
o 4.K'lKaniacz(M ... ~ ............. _. IL.22_ .. 55:37 
N S. KSWietlinlll .... , ....... 1 .... 20 .. ,, 3334 
5 6.L.I(Sl'AIllkoYrlce ... _ .... _ " .. .. I4...J9-..30:44 
~ 1.TCtI3WVSock... .. 14....6 .. _. 8:61 

B. 00 Mięl;ilOl NOWI ............... 14. ... 4... ... 23:17 

" 
w GrUf,lII 
::II:: 1. We:soIaladąbroMe ... _ .. ...... IL3LSD:21 
~ 2. Wisloczanka TI}1Icza,_ .. _ ...... 1&..,31 .... 98:17 
a::: l San Jaroslaw ................ _ ..... 16 .... 31.... SOJ4 
;2 4. Mm.:u Pi krJfice.~" ..... ...... _. I5....21 .... 36:39 
C 5,SallOCl3rlkaŚWi~te ............... 16....22 .... 29:4S 
O 6,CrMIKalni~ .. , ............. IL19 .... 51 ,5S 
o.. 1,L.I(S~elfM" ............ _._ ...... J6 .... 1L24:41 
w 8, Btęijtni 8o~ ....... " ... .... 16" .. 16 ... ,20:59 
u 9. JK'l19Q91aroslaw'H ...... _._ IL 6~_ .. 9:5O 
.~ 

GruPł III 
l. BUOOWIani Szi1Nskc " .. " ........ la .... 28 .. 47:8 
2. Wólcz.anka ~I)-.a Ptlkińska H IG .... J8 .. 25:16 
3. Btękitni Pelkinie.. ... JO .... J1. ... 40:13 
4. WisłDk ŚWiętonirr.va .......... _ 10 .... JI.... 2J:26 
5. Delin Munina , ....... 10 .... 7 ...... 15:33 
6. lCt13 JankoYr1ce, ,10 .... 4... ... JI:63 

GRlpl" 
L Bimn /II., , .... 16 ... .35 .... 42,15 
2. ŹlIrawianka ŹlIrawica ......... 15..., 33.... 4G, 19 
l l..lCi Ujkallice. .... ~ ............... 16 .... 29 .... 33:20 
4. Unum Babice . .. .... 16 .... 22-.. 25,34 
5, Wiar Krówniki ........ " .... ....... 16 .... 21 .... 34:35 
6, Tipli Kasiel1ice... .. ... 16 .... 2L. 39:42 
1. !2ami Ilołestrasz)te.. ... J6 .... 18 .... 28:31 
g, PoeońMałme .............. 16 .... IL19:31 
9, Orze/TortU .. J6 .... 8 .. " .. 21:5! 

.... ' 
L ldrilj lIoryniec..... ,16...,34.... 64:25 
2.~M!od6w ...................... 16 .... 26 .... 60:45 
3/Graniczni KrO\lrlr:a , __ .. _ ...... 16 .... 24.". 39:34 
4. Roztocze Naroi....... ..16 .... 2L415O 
5,JtNenia CieslaOÓW .............. 16 .... 2L 69:56 
6. UlSlIi 0ach11ÓW... .. ... 16 .... 23....39:43 
,. S!a~ Usie Jamy .................. 16 .... 20 .... 29:36 
8. CW\'II:mi ~ ................. 16 .. 18 .... 42:74 
9. Roztocze IIIJda Różaniecka .... 16 .. 15,..,39,61 

MŁODZlKI'STARS1 .... 
l , l..ICi Kakło ..... H.~H ....... H .... ,_14_ .. 4L91:6 
2.San Jarnslaw .......... .. 14,...24 .... 41:33 
l. SokillSieniawa .................. IL.22 .... 55:24 
4, MKS !l.ańczu2a.... . ............. 14. ... 22 .... 43:30 
5. OstroYia WIlia Iluclll1HSka .... 14...,21 .. .. 62,5J 
6, SanOCUlnka ŚWięte ... _ ........ IL. 20 .... 21:22 
7. iwlIwiankaŹllrawica , . ., 14....9... ... 20:80 
8. Fenix Ltszoo ... 14 .... L HI6:109 

T1WI~URZ{· STARSI 

WSI DJlt'IJIIIA 
l. Cruwajl'rwnyśl .... _ ............ 18 .... 45 .J I2:l7 
2. ŻUf3llrianka ŹlIraWica ........... 18 .... 42 . . 11:12 
J.MotorF'rlemyśl .... .............. I8. ... 31 ... 49JO 
4. MK'l Radymno ............... 18....27 .. 48:32 
5,PiastTuczempy . .. .. . 18 .... 21 .. 37:36 
6. Orze] PrzewarsL .. ................ 18....25 .... 53:53 
1. Hetman La2ld .. " .. "...... 18 .. " 24....31:59 
8. Czarni QIeslp._._ ............ 18 .... 23 .... 41 ,39 
9. UKS l'llma Karzenka ._ ......... J8... . 11....32:92 
10. Bablś-5;'renM R<0YIenb " 18" .. 2... .. 17:111 .... 

."" 
l.PDgme ~biecM." .. 8 ...... 2L...32:1 
2, l.eśn!k BiJtZ3 " ..................... 8 ...... 18 .... 21:5 
3.lęIr Ostrów." ................... " ... 8 ...... 1L 12:15 
4. Start PntdI nik. ..... " .............. 8 ...... L ... 13:20 
5. f'cIgIlrze ROOelnlca ...... _ ....... 8 ...... 0 .... _1,38 

GIUJa!1 
l. MKS!l.ahczuga ........ . 14,...38.-.54,1 
2. Gac:a&Gać ...... 14 .... 2L..47:31 
3. GolbaIIJXWl~ka .. " .. "" .. J4... ,27.... 5\,22 
4. San Gorl)I:e ......................... JL .1 L .. 33:3 I 
5. JLl\IeIIia Cieszanów ............... J4....J1 .... 31:46 
6, ŻUraw ŻurawiczXi .................. 14 .... 12....30:49 
1. Piast lIaoII'Jsielce.H .... _ ........ JL IL24:4O 
8, CtMa KrzeczaMce .......... J4 .... L .. 18:62 , 

TRAMP.IWIl!' MlOD~ .... 
l. Saka Sieni8'IIII... __ ~ .... _.~_ J8.-. 44 ... IJ0:19 
2. PogoIl-Sok6l ilIbaczów ......... IL 44._. 99,29 
3. Motor F'r1emyśl .................... 18.".42....78,23 
4. MotorRJtol)m..'_H'_'H'''~ 1L 38.-.50:26 
5, L.I(S~oszów ...... " .......... .... 18.... 24 .... 5419 
6. Bizon Med)+;a._~ ................. lL 22 .... 28,4] 
1. San Jaroslaw ." .. H"" ............ IS .... 2O.H. 61 :49 
8. flulbr.iani Sz(M:o ......... " ... IS .... 18 .... 31:60 
9. f'IJgc:m Małkowice 'H .... " ........ J8 .. .. 1 ..... 9:62 
lO. BI~kitni Gizęska .. . 18 .. " L ... 5:181 

"tabele są ost!taczne, l'IItI)fiIr.owarle 
~ Okrpy Zw!azek Nki ~~ w Jaroslawi"u. 

Opracowal MG 

DNI AWANSOWALI - ROZTOCZE NARQL - KLASA A (GRUPA LUBACZQWSKA) 

Powrót do okręgówki 
Zespół Roztocza po zaledwie rocz
nym pobycie w klasie A powró
cił do okręgówki. Jest to niew.ąt
pliwe duży sukces zespołu, który 
po spadku z V ligi został poważnie 
osłabiony. Drużyna złożona głów

nie z młodych graczy, pozbawiona 
strategicznego sponsora stoczy
ła w tym sezonie, szczególnie w 
rundziejesiennej, zaciętą walkę o 
awans z Santosem Piwoda. Mimo 
krótkiej zadyszki na wiosnę gra
cze z Narola ani przez chwilę nie 
stracili nadziei na awans. 

P
OC1.ątki piłki nożnej w Narolu 
sięgają czasów powojennych, 

kiedy grupa ówczesnej młodzie

ży zaczęła kopać piłkę dla rekre
acji pod nazwą "Florianka" Na
roi od patrona strażaków znaj
dującego się w herbie Narola. 
W 1970 roku powołano do życia 
LZS "Tanew" NaroJ. przekształ
cony po czterech latach istnienia 
przez następne pi łkarskie pokole· 
nie w LZS "Roztocze". 

Celem, jaki drużyna stawiała so
bie od początku minionego sezo~ 
nu, był powrót do okręgówki. Do
bre przygotowanie kondycyjne i 
wyszkolenie techniczne zawodni
ków pozwoliło na odniesienie w26 
meczach 19 zwycięstw i 5 remisów 
przy zaledwie dwóch porażkach . 

W sezonie 2009 - 2010 zawodni
kom Roztocza udało się strzelić 
103 bramki. Prawie połowę z nich 
zdobyli do spółki Mariusz Mazur 
- 28bramek oraz Mirosław Banaś 
- 19 bramek. 

Awans to nowe wyzwanie przed 
zarządem, zawodnikami oraz 
sponsorami, o których w Naro
lu bardzo trudno. Władze klubu 
doskonale zdają sobie sprawę, że 

sama młodość , zaangażowanie i 
ambicja nie wystarczą do wygry
wania meczów w V lidze. Dlatego 
czynione są staran ia o pozyska
nie 3 - 4 zawodników, którzy do 
młodości oraz zapału wniosą bo
iskowe doświadczenie i pokieru
jągrą młodszych , utalentowanych 
zawodników, których w narolskiej 
drużynie nie brakuje. 

Klub posiada piękny obiekt 
sportowy z zadaszoną trybuną na 
około 600 miejsc siedzących i 400 
bez zadaszenia, pomieszczenia 
socjalne w budynku szatni z bie
żąca wodą. Na stadionie funkcjo
nuje scena letnia, na której orga
nizowane są imprezy kulturalne i 
koncerty muzycznI!. Zarząd klubu 

lalząd klubu; Wieslaw Zdj>łlek - prezes.lan Bąk, 
~~~Kltun, .lanlMJ,W.a, 
Ryszard Gmiterek, I'ł.3ldemar Gmitefek, Wojcied! 
Gmiterek. 
Trener: leoon MakS)1nlak 
SIdłd - bl1l1karz&: TomaSl tJsota.lenoo 
MakS)1niak; DImI~cy, GrJ:egOI1 ~stJrjewiCl. 
WOjciech Gm~ereł<, Gtzegoo: Klos, 1acek Marek, 

. Sl3\\!lmir I'rze(joowek, Martin 'Moch. Sla'MJmir 
Wolańcz)t. Marek Zubl"l)tki. blltasz Wolallcm;. 
Romuald Gruszczyftslli; pomocnicy i I13pastniq: 
Mirnslaw Bana!, f..1mil C:z!r.wnka, Łukasz Kiełar. 

• MarilJSl MazLlr. Jacek Nowlcki. Madej YllzIowslU, 
Dawid Surowie!;, Krzysztof Szydlowski, 
K1ro1 Vogelgezang, Bartosz Zd)bek. Maciej Ztl)1lek. 

wraz z władzami samorządowymi 
czyni starania o dalszą rozbudowę 
bazy sportowej, z której codzien
nie korzysta blisko 70 zawodni ków 
klubu oraz młodzież i dzieci z te
renu miasta. !)asta 

ONI AWANSOWALI - HURAGAN GNIEWCZVNA - KLASA A (GRUPA PRZEWORSKA) 

sześć lat Skład-/rułarze: M. ]/rupa.l ~la. B.1lIzf.;tek; 
obmnq, A. Mazgaj, G .~da. G. Cbruściel. 

Zespół Huraganu Gniewczyna po 
prawie 6 latach wraca do klasy 
okręgowej. W du:i:ej mierze jest 
to zasługa prezesa klubu Adama 
Kuźniarka oraz wiceprezesa Ada
ma Rachwała. Podjęli się oni ra
towania klubu po spadku drużyny 
do klasy "B". Efekty przyszły bar
dzo szybko i po rocznym pobycie 
w naj niższej klasie rozgrywkowej 
Huragan awansował do "A" klasy. 
Od tamtej pory drużyna z Gniew
czyny zaliczała się do ścisłej czo
łówki ligi . 

H urgan założyli Józef Węgrzyn 
i Stanisław Chmura. Pier

wotnie nosił nazwę Ludowy Kłub 
Sportowy Huragan Gniewczyna 
Tryniecka. W pewnym okresie w 
Gniewczynie były aż dwa zespoły 
piłkarskie. Drugi, Ludowy Klub 
Sportowy Wisłok Gniewczyna Try
niecka powstał w 1978 r. Z inicja
tywy Edwarda Koniecznego. Oba 
zespoły połączono wl982 r. Zaan
gażowanie sponsorów i wspar
cie gminy Tryilcza pozwoliło na 
otwarcie w 1991 r. nowego stadio
ilU z szatnią , grzybkiem i trybu
nami. Obecnie drużyna występu

je pod nazwą Ludowy Klub Spor· 
towy Hurga n Gniewczyna. 

W swej historii zespół przeży
wał lata chwaty, ale też i niespo-

Huragan 

dziewanych porażek i spadkówdo 
coraz to niisżych klas rozgrywko
wych. Największym sukcesem 
Huraganu było drugie miejsce w 
V lidze Kibice do dziś wspomina
ją zacięte boje z takimi drużyna
mi, jak Czuwaj Przemyśl, Polonia 
Przemyśl, JKS Jarosław czy Orzeł 
Przeworsk. Przez ostatnie lata ki
bice często musieli znos i ć gorycz 
porażki obserwując spadek swo
jej ukochanej drużyny z okręgów
ki do A i B k1asy. 

Gra w B k1asie podrażniła am
bicje gniewczynian, włodarzom 
klubu udało się zbudować zespół, 
który po jednym sezonie zdołał 
awansować do A klasy. Powrót do 
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D. DąMrNicz. K .~~ A. Radtwal, D, Niemiec; ...-: 
pomocnicy: l Gura~ K. W::lA R. KruI)sz. D .~ 

P.Y.Ojtas, J.l!ader. A. Misiło. a. Howk:I:i, l Kciwal. 
l WIljtyna. G ,lity!; IllJUlnict. l Jagieła. 
p. Rachwal, M, Wojtyna, A.l!ader. 
TreRłf: Wnjc:ireh Gujda 
Prezes: Adam Kutniar 
Wic~preles, Adam Rachwal 

V ligi drużyna zapewniła sobie w 
efektownym styłu, kończąc sezon 
2009/ 2010 z dorobkiem 64 punk
tów, strze lając74 gole, tracąc zale
dwie 20. Ewenementem jest fakt, 
że wszyscy zawodnicy z pola po
chodzą z Gniewczyny. Wyjątkiem 
jest sprowadzony w pOłowie se
zonu bramkarz. Niedawno na sta
dionie Huraganu zakończono re- : 
mont, wykonano nowe trybuny, 
parking, odnowiono budynki szat
ni, magazynku oraz kasy bileto
wej. Zawodnicy oraz kibice 1. nie
cierpliwością wypatrują począt
ku nowego sezonu, licząc na ko
lejne dobre występy ich drużyny. 

O si le ofensywnej Huraganu de
cydowało w tym sezonie trzech za-
wodników, napastnik P. Rachwał 
zdobywca 15 goli i pomocnicy J. 
Hader - 16 bramek i L. Gurak - 10 
bramek. basta 

~nY!ern!, !!!!y ~~~!~ri!!ej Li ... 
Wakacyjnej w piłce nożnej. 

Cykl za.wodów trwać będzie do 1 września br. Do imprezy zgłOSiłO 
się 10 drużyn z terenu miasta Przeworska i powiatu przeworskie

go: Groszek Prleworsk, Darex Lubomirskich, Korona Lubomirskich, 
Gwardia - Młodzi Demokraci Przeworsk, West Site Tatarska, Nie żałuj 
ćwikły, Los Blancos,Bezimieoni, Los Warkos i Sto 1\varzy Zielarzy. Ligę 
wakacyjną zainaugurował wicestarosta przeworski Marek Frączek. .. 
wręczając przed pierwszym meczem piłki, którymi będą rozgrywane 
mecze w ramach ligi. Organizatorami turniejU są: Łukasz Laska, To
masz Syk. Krystian Kruk i MOS iR w Przeworsku. MG 
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LEKKOATLETYKA 

na Podkarpaciu 
Bardzo dobre wyniki lekkoatle· 
tów UKS "Te~po 5 POSiR" Prze
myśl przekładają się na sukcesy 
lekkoatletyki szkolnej w naszym 
mieście. Placówkami, które w naj
większym stopniu promują tę dys
cyplinę sportu w nadsańskim gro
dzie są Szkoła Podstawowa nr 4 i 
Gimnazjum nr 5: Uczniowie tych 
placówek w zdecydowanej więk
szości tworzą kadrę zawodników 
przemyskiego UKS "Tempo 5 PO
SiR". Ich wyniki sprawiają, że 
obie szkoły dominują w wojew6dz
twie'podkarpackim i osiągają bar· 
dzo dobre wyniki we wsp6łzawod
nictwie ogólnopolskim. 

P rzypomnijmy tylko, że 

chłopcyz"czw6rki"wkwiet
niu br. z wielką przewagą 

Dad konkurentami wygrali finał 

wojewódzki w sztafecie przeła
jowej lOx800 m, a dziewczęta tej 
szkoły zdobyły srebrne medale. Na 
rozegranych w maju br, Mistrzo
stwach Województwa Podkarpac
kiego w Sztafecie Szwedzkiej (100 ,m + 200 m + 300 m + 400 m) chłop
cy ponownie okazali si ę najlepsi, a 
w sztafecie 4xlOO m zajęli 2. miej
sce. Obie drużyny awansowały do 
finału krajowego, który odbył się 
w Łodzi 10 czerwca. Wśród najlep
szych w kraju sztafeta szwedzka w 
składzie: Filip Miciak, Kewin The 
Tong, Piotr Kukurski Marcin Ha· 
mielec zajęła doskonałe 2. miej
sce, zdobywając srebrne medale. 
Jak burza z bardzo dobrym wy

nikiem chłopcy z "czwórki" prze· 
~zli eliminacje miejskie oraz wo
jewódzkie w tradycyjnym czwór
boju lekkoatletycznym. Obie im
prezy wygrali w cuglach ijakojed
ni z faworytów jechali w czerwcu 
na finał krajowy do Leszna. Nie 
zawiedli, ulegając tylko po bar
dzo zaciętej walce rywalom z SP 
~4 Piła. Ich 2. miejsce w kraju jest 
najlepszym osiągnięciem zespołu 
z Podkarpacia w historii tej dys· 
cypliny. Autorami tego sukcesu 
Ila róznych szczeblach rywaliza
cji byli: M. Hamielec, P. KukUl'
ski, K. The Tong, Jakub Reszka, 
Ma rek Lenius, Grzegorz Chu Tien 

i Karol Tryksza. Młodych lekko
atletów do wymienionych imprez 
przygotowywał Krzysztof Sugier. 

Glnll8ljalśCl nie pSi 
Równiez gimnazjaliści z "piąt

ki" mogą poszczycić się wieloma 
sukcesami na stadionach lekko
atletycznych. Dziewczęta z Gim
nazjum nr 5 w sztafecie przełajo
wej lOx800 m zdObyły w mistrzo
stwach województwa złote meda· 
le. Podczas festiwalu wojewódz

, kiego sztafet w Rzeszowie repre
zentantki "piątki" w składzie: Ka
tarzyna Koroyś, Ewa Fornal, Ka
mila Hawro i Weronika Wyka po
konały wszystkie konkurentki w 
sztafecie szwedzkiej, a chłopcy 
w składzie: Grzegorz Kania, Ra
fał Poleski, Lech Podhalicz i Da
mian Błazkowski nie mieli so
bie równych w sztafecie 4x100 m. 
Obie sztafety reprezentowały wo
jewództwo na finale krajowym w 
Łodzi, podczas którego dziewczę
ta zajęły 5. miejsce o ułamki se
kund przegrywając brązowe me
dale. Chłopcy, legitymUjący się 

jednym z najlepszych czasów w 
eliminaCjach, biegnąc na pierw· 
szej pozycji przekroczyli mini
malnie strefę zmian i zostali, nie
stety, zdyskwalifikowani. 

Tradycyjnie juz ekipy chłopców 
i dziewcząt nadawały ton zmaga-

PIŁKA NOZNA - ONI AWANSOWALI - KORONA TUCHLA - KLASA B 
(GRUPA JAROSŁAWSKA - PODGRUPA II) 

Znakomita wiosna 

27 punktów zdobytych w rundzie wiosennej pozwoliło młodej ekipie Korony Tu, 
chla wywalczyć historyczny awans do klasy A. 

po rundzie jesiennej ekipa z Tuch!1 zajmowała 3. miejsce w labeli. Strata do pro
wadzących - Wiszni Nienowice i Blękitnych Bobr6wka nie byla może olbrzy

mia, ale i układ gier wiosną, i pewna do tej pory gra wspomnianych dwóch ekip nie 
nastrajały wyjątkoWo optymistycznie. A jednak! Wisznia i Błękitni zaczęli się my
lić, gubić punkty ze zdecydowanie niżej notowanymi rywalami, a Korona - podob
nie zresztą jak drugi awansujący zespół Polonia Korczowa - zaczęła być wyjątko· 
wo regulama. To przyniosło piorunujący efekt. Na koniec rozgrywek zespół zamel
dował się na samym szczycie tabeli , uzyskując jak najbardziej zasłużenie promocję 
- po raz pierwszy w swojej krótkiej historii - do klasy A. Oto autorzy awansu: Prze
mysław fedyk, Ireneusz fedan, Oskar Hamacher, Wiesław Stepanko, Marek Kokot, 
Krzysztof Hirny, lhor PetrDvsky, Krystian Wytrychowski, Grzegorz Hirny, Przemysław 
Kamiński, Kamil Kraszewski, Marek Radecki, Jacek Słotwiński, Adam Beigert i Se
bastian Zygmunt. Prezesem klubu jest Marek Werodowicz. margo 

~Iallj.i ogólnopol
skiego festiwalu sztafet w Lo
dzi z pierwszą damą polskiej 
lekkoatletyki Ireną Szewińską. 

niom najlepszych drużyn woje· 
wództwa w lekkoatletycznej lidze 
gimnazjalnej. Dziewczęta zajęly 2. 
miejsce. Swietniespisali sięcbłop
cy, którzy wygrali rywalizację dru
żynową z najlepszym wynikiem w 
historii województwa podkarpac
kiego. W ostatni weekend roku 
szkOlnego walczyli w finale krajo
wym w Białymstoku. W gronie mi
strzÓw .z wszystkiCh województw 
zajęli bardzo wysokie 4. miej
sce nieznacznie ulegając jedynie 
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szkolom z: AJeksandrowa Lódz
kiego, Krakowa i Żar, których '
co tu duzo ukrywać - potencja I or· 
ganizacyjny zdecydowanie prze
wyższa możliwości pn:emyskie
go gimnazjum. Przemyślanie uzy
skal i ki lka wartościowych rezulta· 
tów i indywidualnych wyr6znien. 
Pierwsze miejsce w biegu na 100 
m(ll,44s)wywalczył L. Podhalicz. 
Drugie miejsca zajęli: Piotr Kora
lewicz w rzucie dyskiem (49,23 m
rekord życiowy) i Piotr Sanowski 
w skoku wzwyż (183 cm - wyrów
nany rekord życiowy). Na czwar
tych miejscach zawody ukończy
li: D. Blażkowski w biegu na 300 
m (37,27 S - rekord życiowy) i szta
feta 4xl00 m (45,62 s) w składzie: 
G, Kania, L. Podhalicz, R. Poleski 
iD. Błażkowski. Pozostałymi auto
rami tego sukcesu byli : Artur Bo
cek, Bartosz Cybulski, Grzegorz 
Czerw, Rafał Trojanowski, Kamil 
Hendzel , Kamil Widynski , Bogu
sław Podhalicz i Mateusz Gorzel
nik Za tymi znakomitymi wynika· 
mi gimnazjalistów z .. piątki" sto
ją nauczyc leje wychowani a fizycz
nego: Maria Sugier i Marcin Tu· 
lej, którzy są ich szkoleniowcami 
klubowymi. Nie spos6b nie wspo
mnieć także o pozostałych trene
rach UKS "Tempo 5 POSiR": Lesz
ku Wojciechowskim, Krzysztofie 
Tuleju i Robercie Szkółce, któ
rych wkład w zwycięstwa i me
dale młodych przemyskich lekko· 
atletów jest olbrzymi. mars 

Przemyski mundial 

Fragment meczu pomiędzy Motorem a drużyną Radwan ze Słowacji. 

W tym czasie kiedy w RPA rozgrywano decydujące mecze o mistrzo
stwoświata, nastadionieJuvenii w Przemyślu odbył sięmiędzynarodo
wy turniej drużyn młodzieżowych . Organizator, którym hył przemyski 
Motor, zaprosił na turniej do Przemyśla drużyny z Mołdawii, Słowa
cji i Ukrainy, 

Turniej na przemyskim "Orliku" zorganizowano po raz drugi. Jego 
oficjalna nazwa bl'zmiała: II Karpackie Mistrzostwa Polonijne 

Młodzieży Szkolnej. W turnieju startowały drużyny : Szkoły Sporto
wej z Mośc isk, Skała Mościska, Radwan (SłowaCja), oraz dwie druży
ny przemyskiego Motoru, "Husar" z Nehrybki i UKS 15 z Przemyśl a. 

Każda i tych drużyn zgłosiła swoje zespoły do poszczególnych rozgry
wek rocznikowych. 
Rywalizację rocznika 1998 wygrała drużyna Szkoly Sportowej z Mo· 

ścisk przed Skałą Mościska, Motorem I i Motorem II. Grupę rocznika 
1997 też wygrała drużyna Szkoły Sportowej z Mościsk przed Motorem 
i Radwanem ze Słowacji, w roczniku 1996 najlepszy był Motor II przed 
szkołą z Mościsk i l drużyną Motoru. 

Ciekawe i stojące na dobrym poziomie mecze rozegrano w grupie 
roczn ika 1995. W finale Szkoła Sportowa z Mościsk wygrała z Moto
rem Przemyśl 4:1, prowadząc do przerwy 2:1. Na kolejnych miejscach 
uplasowaly się: Radwan (~łowacja), Skała Mościska, Husar Nehryb
ka. Najlepszymi strzelcami w poszczególnych grupach rozgrywkOWYCh 
byli : 1997 - Andrej Tłumak(Szkola), 1996 - Jakub Rusin (Motor), 1995 -
Oleg Sozanski (Szkoła) a bramkarzami: 1997 - Andrzej Mikus (Motor), 
1996 - Mateusz Kruszyński (Motor), 1995 - Mateusz Lorenowicz (Motor). 

Imprezie patronowali : Senat RP, Urząd Marszałkowski w Rzeszowie, 
prezydent miasta Przemyśla, starosta przemyski. 

Od tych instytucji oraz od Podkarpackiego Banku Spółdzielczego, 
Przedsiębiorstwa Wodociąg6w i Kanalizacji, Przemyskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji uczestnicy zawodów otrzymali pamiątkowe dyplo
my i puchary. 

Z·ak 

Medale 
z Mazur 
W Augustowie odbył się II Ogól
nopolski Turniej Bocce Olimpiad 
SpeCjalnych. W zawodach wzięli 

udział zawodnicy z 16 województw. 
Podkarpacie reprezentowali za
wodnicy ze SpeCjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego nr 1 w 
Przemyślu: Kamila Guziec, Moni· 
ka Zawada i P-,łwel J urga wran tre
nerem Tomaszem Bandrowiczem. 

N ajpierw odbyły s ię tzw. pre
eliminacje, których celem 

było przydzielenie zawodników 
do odpowiednich grup sprawno
ściowych. Reprezentanci Podkar
pacia brali udział w grach singlo
wych or~z deblowych. Trenujący 
bocce pod okiem T. Bandrowicza 
od trzech lat przemyślanie wywal
czyli podczas tej imprezy trzy me
dale, w tym dwa zlote. W grupie 
żeńskiej srebrny medal zdobyła 
Monika Zawada, natomiast dru· 
ga zawodniczka - Kamila Guziec 
uplasowała się tuż poza podium, 
na 4. miejscu. W grupie męskiej 
bezkonkurencyjny był Paweł Jur
ga, który zdobył zloto. Znakomi
cie poszło przemyślanom w grze 
deblowej, gdzie po zaciekłym po
jedynku finałowym Paweł Jurga 
i Kamila Guziec okatali się naj
lepsi. 

Bocce W hall POSIl 
W hali POSiR odbył się III Pod
karpaCki Turniej Bocce Olim· 
piad SpeCjalnych dla osób z nie
pełnosprawnością intelektual· 
ną. Organizatorem był SOSW nr 
1 w Pl'z,emyślu . Patronat honoro· 
wy nad turniejem objął prezydent 
miasta Przemyśla Robert Choma, 
który osobiście otworzył impre
zę. Wśród przybyłych ekip z Pod
karpacia byli zawodnicy z: Dębi

cy, Mielca, Huzeli, Krosna, Strzy
żowa, Ropczyc oraz z Rudnika 
nad Sanem. Przemyśl reprezen
towali zawodnicy z SOSW nr 1. 
Zawodnicy podzieleni byli na 6 
grup, uW1.g l ędniających piet OI'az 
wiek. W ramach integracji mi ę· 

dzyszkolnej gośc innie wysta rto
wali uczniowie ze Szkoly Podsta
wowej nr 14 z Przemyśla. 

Podczas gdy zawodnicy w po-
cie czoła rozgrywali swe mecze, 
na licznie przybyłych kibiców 
czekały atrakcje, które zapewni· 
li funkcjonariusze Izby Celnej. 
policji oraz panie z Policealne
go Studiulll Uslug Kosmetycz
nych. Sponsorami imprezy byli : 
Urząd Miasta Przemyś l a , firmy 
- "IngIot", "Astra" SA. piekarnia 
Stubno, Polfa Rzeszów, Castora· 
ma Przemyśl , myjnia samochodo
wa "Autoperfekt", FHU "Zbysz· 
ko", Zakład Masarski Szu bry t, 
kantor "Omega" "Jan-Te!", "Pol i
sy - Alicja Kopczak", Izba Celna, 
Komenda Miejska Policji w Prze· 
myślu oraz Policealne Studium 
Usług Kosmetycznych. W imieniu 
organizatorów, wszystkim instytu
cjom, firmom oraz ludziom dobrej 
woli za pomoc w organizacji bar· 
dzo dziękujemy, mars O -O 

WYNIKI (rN)'Cięzcy grup N 
i miejsca zawodników z SOSW c:( 

nr 1 Przemyśl): ~ 
Gry singlowe - grupa l - dziewczę- :::J 
ta: l. Iwona lada (Dębica ) , 3. Kami- o::t 
la Guziec (Przemyśl); grupa 2 - dziew· ...... 
częta: l. Monika Zawada (Przemyśl); LLI 
grupa 3 - chlopcy: l. Hubert Być (Hu· i: 
zele), 5. Paweł Jurga (Przemyśl), gru· ~ 
pa 4 - chlopcy: 1. Tomasz Traupman CL 
(Przemyśl) , 2. Mikołaj Morgański (SP ~ 
14 Przemyśl). ::.:: 
Grydeblowe -grupa 5: l . Kamila Gu· g 
ziec, Monika Zawada (Przemyśl), 3. CL 
Jakub Opaluch, Sandra Pamula (SP LLI 
14 przemyśl);grupa 6: l. Paweł Jur!!:a, <:3 
Tomasz Traupman (Przemyśl) . .~ 
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Rozrywka 

Ode. 5 Mefisto 

[!J 
od razu czułam, że pan jest fajny facet - zako~ 

munikowala Danusia. Było to parę tygodni po 
tym, gdy Danusia razem z bratem i tatą zatrzasnę
ła się w piwnicy. Danusia, jako najmlodsza i naj
chudsza , wydostała się sama przez zatrzaśniętą 

ę, a potem razem z mamą slukały sposobu wyjęcia 
blis kich z piwnicy. Danusia obawiała się, że umrą z gło 

du, ale na szczęście ci starsi państwo z parteru oznajmili, 
że w ogrodzie jest okienko do piwnicy. Danusia je odnala
zła , "więtniowie" zostali nakarmieni , a po paru godzinach 
uwolnieni. Trzeba bylo przeciąć kraty w okienku. Do tego 
celu polecono im starego Gulka. Uchodził w okolicy za 
"złotą rączkę". Niestety, nie miał nigdy przy sobie nawet 
młotka . Trzeba więc było poczekać na Mefista. Ten jako 
zadośćuczyn i en ie za ni edbały wygląd natychmiast przy
niósł szlifierkę kątową , którą nazywał "gumówką" . Prze
ciął kraty i w ten oto sposób rodzina łzy siedzi sobie juz 
przy stole. W komplecie z Mefistem. 

- Ja czułam, że pan jest porządny człow iek - powtórzyła 

Danus ia, uczęszczająca jeszcze do przedszkola. A ośmio
letni Aldek zebrał się w sobie i wygłosił przemowę: - Dzię

kujemy panu za uwolnienie. Mąż łzy, Szymon, wcale się 
nie od7.)'Wał. Od dawna wszyscy wiedzi eli , że ma lęk wyso
kości , boi s i ę drabin i schodów. Nikt jednak nie wiedziało 
jego klaustrofobii . Te n temat jednak na razie pominięto. 
Rodzi na oraz Mefisto 1.jed l i sobi e spokojnie obi ad. Mefisto 
został zaproszony, zresztą nie pierwszy raz, jako wybawi
ciel. Przy deserze, na który podano sernik, zapadła mar
twa cisza, Tę. oczywiście , przerwała Danusia. - Jak pan 
ma właściwie na imię, proszę pana, bo w przedszkolu mó
wili , że takiego imienia jak Mefisto nie ma w kalendarzu. 
- Na religii s ię dowiedziałem, że tojakiśdiabeł - burknął 
A1dek. Wszyscy się rozrechotali, ale nagle z dołu rozległo 
s ię pohukiwanie. Widocznie za głośno się śmiali i zanie
pokOili Pelagię. A może tych emerytów z dołu. - Państwo 
się ni e przejmują - powiedzial Mefisto. - To normalne. 
Dziękuję za obiad i proszę się mnie nie bać. Są dziwniej
si ode mnie. W starej kamienicy różne rzeczy s i ę dzieją 
powied ział tajemn iczo, po czym poszedł do siebie, na górę. 
Danusia wybiegła za nim, a wraz z nią łza . Aldek schował 
s i ę za obrusem, a Szymon został przy drzwiach. Na kory
tarzu Danusia kr7.ycza ła : - Niech pan wreszcie powie, ja
kie pan naprawdę ma imię! łza, wrzeszcząc, chciała się 
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koniecznie dowiedzieć, co jest w tycb słoikach w piwni
cy. Szymon spokojnie czekał, żeby po powrocie tych nie
ostrożnych bab zamknąć drzwi na cztery spusty. Gdy żona 
i córka wróciły, z u lgą zatrzasnął drzwi. Kiapnąłw kuchni 
na krześle , przy okazji ściągając z Aldka obrus wraz z cu
kierniczką. Synalek się trzymał mocno tego kawałka lnu, 
bo boi się obcych ludzi. Zresztą, jak tata, boi się niemal 
wszystkiego, Teraz jednak wystawi! nos zza tkaniny i spy
tał, czy pan o błędnym wzroku już wyszedł. - Wyszedł. To 

. przecież sąsiad z drugiego piętra, samotny, robi jakieś eks
perymenty. Przecież przychodzi do nas czasem na obiady 
- wyjaśnił Szymon. - Ja bym do niego nie poszedł - wark
nął Aldek i wyszedł na światło dzienne. Iza i Danusia juz 
zmywały naczynia, choć z c iepłą wodą było tu cienko. Po
dobno za ciasnymi drzwiami, których jeszcze nie otwiera
Ji, jest jeszcze drugi Icran, inaczej podłączony do bojJera. 
Ale po przygodzie z piwnicą nikt tam nie pójdzie. Teraz 
trzeba sobie odpocząć. Wszyscy usiedii w pokoju i zaczę
li głośno rozprawiać o Mefiście. Jak on naprawdę ma na 
imię? Corobi? Dlaczego straszył innymi dziwakami? I czy 
ma rację, czy sobie żartuje? 

- Mietek nigdy nie żartuje - rozległ się głos, jak zza gro
bu. Rozpoznali chrypienie Pelagii. Niebawem rozległo się 
pukanie do drzwi. Stali tam ci emeryci z parteru. - Bogu
sława i Bogusław jesteśmy - ukłonili się. - My wiemy, o 
kim dziwnym mówił Mefisto ... 

Indianna G. 
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Fałszywy 
alarm 
Tegoroczny czerwiec poważnie dał się wszystkim 

we znaki. Ciągłe opady i brak słońca szczególnie 
mocno doskwii~raty meteopatom, Pewnej czerwcowej 
soboty na komisariacie policji pojawiła się mocno 
roztrzęsiona siedemnastoletnia dziewczyna i niezbyt 
składnie poinformowała policjantów, że jej starszy 
brat wypił sobie ździebko i biega po catym domu z 
pistoletem . .:... Zróbcie coś, bo on grozi, ze nas wszyst
kich powystrzela - prosiła policjantów. Brzmiało to 
na tyle poważnie, że starszy posterunkowy, który od 
nieda~na nosi mundur, zaproponował, żeby wezwać 
pluton antyterrorystyczny, po czym wyciągnął z kabu
ry służbowy pistolet, sprawdził zawartość magazynka 
i zaczął narzekać na to. że nie mają na posterunku 
kamizelek kuloodpomych. Jego przełożony w stop-
niu starszego sierżanta widział juz niejedno, więc był 
bardziej powściągliwy. - Ja go znam. Najpierw poje
dziemy, sprawdzimy, co i.jak, a potem zobaczymy, co 
dalej robić - zdecydował spokojnie, zachowując zi m
ną krew. Dziesięć minut później byli już pod domem 
dziewczyny. Na podwórku zastali jej matkę, babkę i 
dwoje młodszego rodzeństwa. - On jest te raz u sie
bie w pokoju i ma pistolet. 0, taki duży - szeptem :;
poinformowała matką., Starszy posterunkowy znowu 
nerwowo sięgnął do kabury, ale przełożony zgromi' 
go wzrokiem, więc wyciągnął tylko służbową pałkę 
i mocniej naciągnąl czapkę na oczy. - Spokojnie. Ja 
pójdę spra~dzić, a ty zajmij się kobietami, a w razie 
czego cię zawołam - powiedział sierżant i zniknął za 
drzwiami. Dwudziestoletniego Kamila zastał siedzą
cego ni'lłóżku w jego pokOjU. Juz na pierwszy rzut 
oka widać było, że młodzieniec przeholował z alko
holem. Obok niego na poduszce leżał pistolet pro
dukcji chińskiej, dokładnie taki, jaki można kupić na 
kazdym odpuście. - Co ci odbiło, ' ze straszysz rodzi
nę - dyplomatycznie zaczął policjanł. Na co Kamil 
powiedział, że ma straszną chandrę, z którą próbo
wał poradzić sobie za pomocą wódki, ale ktoś zabrał 
mu ostatnią butelkę. - Błagałem, żeby mi ją oddali, 
ale nie chcieli, więc dla zabawy postraszyłem ich tą 
zabawką - wytłumaczył i oddał policjantowi plasti
kową kopię glocka. Na koniec obieca ł, że już będzie 
grzeczny i na tym skończyła się interwencja. ""' 
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Poznam miłego pana, wol
nego, od lat 45 do 55 . 
Jestem szczupłą brunet
ką , lubię spacery i kwiaty. 
Szukam przyjaciela, towa
rzysza na dalsze lata. Je
żeli dokucza Ci samotność, 
może rOZWiążemy ten pro
blem razem. 

W-I944 

Przystojny rencista, 
59/17005, wykształce
nie średnie, spokojny, de· 
likatny, uczuciowy, bez 
nałogów, tzw. złota rącz
ka - pozna panią . Zadbam 
o dom, pomogę, jestem 
uczciwy. Cel - stały zwią

zek. 
W-1945 

o Uczciwą, skromną pannę 
N lub wdowę po człerdzie. 
<3 stce, może mieć dzie<::ko, 
~ najchętniej z powiatu ja
'<t roslawskiego lub przewor
...... ski ego. która chciałaby 
LLI zmienić miejsce umiesz
;:: kania - poznam. Skorpion u tt 48 lat. 
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Jestem wdow
cem po sie
demdziesiątce, 
od dwóch lat na emery
turze, bez nałogów i zo
bowiązań. Finansowo i 
mieszkaniowo niezależny, 
zmotoryzowany, wykształ
cenie wyższe. Pasją mojego 
życia jest muzyka, sztuka 
i turystyka. Poznam panią 
do lat 65, miłą, kulturalną 
o spOkojnym charakterze i 
przyjemnym wyglądzie. 

W-l94? 

"Jeden dzień jest krokiem 
życia". 
Aby postawić dobrze choć
by jeden krok, potrzebny 
jest nam drugi człowiek, 
jego akceptacja i miłość. 
Moje życie byłoby ciekaw
sze I radośniejsze, gdybym 
przestała być taka samot
na. Może ktoś ze<::hce po
łączyć swoją samotność z 
moją, aby stworzyć rado
sny związek. Mam 69 lat i 
czekam na listy od osób w 
zblitonym wieku. 

W-1949 
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Dzisiaj pole<::am danie szyb
kie, smaczne i sycące, któ
rego głównym składnikiem 
jest młoda kapusta, 
, 
SWieże, młode warzywa 

czy owoce są najsmacz
niejsze, a potrawy z nich 
smakują wybornie. Dlate
go warto z tych darów ko
rzystać jak najczęściej. 
Kapusta - główny skład-
nik proponowanego dziś da
nia - wiedzie prym w naszej 
tradycyjnej kuchni polskiej. 
Biała kapusta, czy to świe
ża, czy kiszona, od wieków 
była na wsi podstawą ży
wienia, a i na dworskich stołach 
gościła nierzadko, zwłaszcza w 
postaci wspaniałych bigosów 
czy kapuśniaków. WSpółczesna 
kuchnia, nie<::o zmodernizowa
na, chętnie sięga po rożne jej 
odmiany, a dania z tym warzy
wem smakują najbardziej wy
rafinowanym podniebieniom, 
Bigos z młodej kapusty, choć 
nie<::o inny w smaku niż ten tra
dycyjny, doskonale smakuje wa
śnie latem, bo orzeźwia, a co 
najważniejsze - nie ma przy nim 
wiele pracy. 

Składniki: 
(około 6 - 8 porcji) 
l większa główka młodej kapu
sty 

2 cebule 
2 - 3 wędzone kęski piwne z 
kurczaka 
25 - 30 dag kiełbasy wiejskiej 
40 dag pieczarek 
2 pomidory 
l tyŻka przecieru pomidorowego 
2 łyżki sosu sojowego 
2 tyzki smalcu 
2 łyżki oleju 
Przyprawy: sól, pieprz, cukier, 
kwasek cytrynowy 

Wykonanie: 
Kęski piwne oddzielić od kost-
ki. Cebulę pokroić i zeszklić na 
smalcu, dodać pokrojoną w kost
kę kiełbasę, smażyć razem przez 
kilka minuf. Pomidory prze-
lać wrzątkiem, obrać ze skór-

..---~-~ 

ki, pokroić w kostkę lub mniejsze 
cząstki. Kapustę poszatkować w 
grubsze paski, włożyć do garnka 
i zalać szklanką wrzątku, dodać 
sos sojowy i dusić około 15 - 20 
minut, dodając w trakcie dusze
nia pokrojone pomidory. Pie
czarki pokroić w grubszą kostkę 
lub w paski (jak kto woli) i pod
smażyć na oleju, doprawiając do 
smaku solą i pieprzem. Kęski po
kroić w kostkę. Pieczarki i kęski 
dodać do 'kapusty, dopraWić cu
krem, solą, pieprzem, kwaskiem 
i przecierem pomidorowym. Du
sić jeszcze przez 10 - 15 minut. 
Podawać z ziemniakami z wody 
lub pieczywem. Smacznego! 

Ik • 
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Przychodzi kobieta do 
apteki: 

- Czy pani magister 
może mi polecić ja-
kiś naprawdę skuteczny 
środek na odchudzanie? 
- Tak. Plastry. 
- A gdzie się je przy-
kleja? 
- Na usta. 

RoZm~Wi~ją dwaj 
UCZniOWIe: 

- Wiesz, czasem ogar
nia mnie wielka ochota, 
żeby się pouczyć. 
- I co wtedy robisz? 
- Czekam, aż mi przej-
dzie. 

J aś prosi mamę: 
- Mamo, kup mi 

małpkę. 
- Czym ją będziesz kar
mił? 
- To kup mi taką z zoo, 
bo tych nie wolno kar
mić. 

Roz~awia trzech 
męzczyzn: 

- Ale moja żona jest 
głupia, zrobiła prawo 
jazdy i myśli , że kupię 
jej samochód - mówi 
jeden. 
- Moja jest jeszcze 
głupsza, zrobiła kurs pi
lotażu i myśli , że ku
pię jej samolot - mówi 
drugi. 

- To jeszcze nic! - na 
to trzeci. - Moja jedzie 
do sanatorium i kaza
ła bym jej kupił dwie 
duże paczki prezer
watyw. Głupia myśli, 
że będę codziennie do 
niej dojeżdżał! 

CZY wszystko odbyło 
się tak, jak przed

stawił prokurator? 
- pyta sędzia oskarżo~ 

nego. 
- Nie, ale uważam, że 
jego plan też jest bar
dzo dobry. 

Pani na biologii pyta 
Jasia: 

- Jasiu , wymień 3 ro
dzaje komórek. 
- Nokia, Siemens i Sa
g,m 

J aś był bardzo 
grzeczny i dostał 

od mamy 5 zł. Mama 
pyta, 
- Jasiu, co powinieneś 
teraz powiedzieć? 
Jaś milczy. Mama za
daje to samo pytanie 
kilkakrotnie. W końcu 
mama mówi : 
- Jasiu, a co ja mówię, 
jak tata daje mi pie
niądze? 
Na to Jaś: 
- Tak mało? 

STACJA PALIW 
li LMWIII 8 

lAPRA81AMY 66 B.OO 66 24.00 

OD 19.07.2010 W SPRZEDAŻY: 
GAZ LPG - 1,99 Zł. 
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PLOTKI 
CO ..IEST PRAWDĄ, •• 
Mel Gibson planuje ujawnić 
próby wymuszenia na nim pie
niędzy przez byłą partnerkę, 
która utrzymuje, że aktor pobił 
ją i grozi! jej pistoletem. 
Przeciw aktorowi toczy się 
obecnie śledztwo w l os Ange
les. Rosyjska wokalistka Oksa
na Grigorieva, matka jego 
niedawno narodzonej córecz-
ki Luci , uzyskała sądowy zakaz 
zbliżania się do niej Gibso-
na. Kobieta twierdzi. że pod
czas gwałtownej sprzeczki w 
styczniu 2010 roku kochanek 
uderzył ją pięścią w twarz, wy-
bijając jej ząb. . 

Aktor zaprzecza tym zarzu
tom i planuje atak z własnej 
strony. Według serwisu People. 
com Gibson przedstawi poli
cji dowody. które mają poka
zać, że Gregorieva próbowała 
wymusić na nim pieniądze. 
t{obieta miała grozić aktorowi 
ujawnieniem w prasie intym
nych nagrań telefonicznych, 
gdyby ten jej nie zapłacił. 

W ujawnionym nagraniu 
można usłyszeć głos przypo
mi nający ten Gibsona, któ-
ry z wścieklością wypowiada 
s ię na temat implantów swo
jej dziewczyny. Krzyczy, że wy
gląda w nich śmiesznie i każe 
się jej ich pozbyć, nazywając 
ją ndziwką z Vegas". Nagranie 
jest pełne wulgaryzmów i koń
czy się stwierdzeniem mężczy
zny:' ~Nie chcę cię. Nie ufam 
ci. Nie kocham cię~. 

NI_KZPIIECZNA 
IEKSPLOz.IA 
Amerykańskie Święto Niepod, 
ległości dla George'a Clooneya 
zakończyio się niemalże trage
dią, kiedy eksplodował jeden z 
ogni sztucznych niedaleko ło
dzi gwiazdora. 

Hollywoodzki aktor oglądał 
popis ogni sztucznych na swo
jej łodzi na jeziorze Como we 
Włoszech wraz z grupą przy
jaciół, wśród których obecne 
były: partnerka Clooneya Eli
sabetta Canalis i aktorka Uma 
Thurman. Zdjęcia zamiesz
czone przez serwis TMZ.com 
uwieczniły aktora i jego przyja
ciół, jak w panice próbują się 
schować przed eksplodUjącym 
fajerwerkiem, który niebez
piecznie zachwiał łodzią. Przed 
publikacją tej informacji, nieja
sne było; czy któryś z pasaże
rów odniósł obrażenia podczas 
incydentu. 
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14 lipca, środa 

-Izabeli, Kamila 

15 lipca, czwartek 

- Dawida, Henryka 

16 lipca, piątek 

- Marii, Benedykta 

17 lipca, sobota 

- Anety, Bogdana 

18 lipca, niedziela 

- Erwina, Szymona 

19 lipca, pontedziałełl: 

- Marcina, Wincentego 

20 lipca, wtorek 

- Czesława , Hieronima 
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RAK (22.06 - 22.07) W tym tygodniu nabierzesZ 
ochoty na towarzyskie spotkania i wesole pogaduszki. 
Czas sprzyja zdobywaniu nowych znajomości. Będziesz 
obdarzony refleksem i dużym poczuciem humoru. 

LEW (23.07 - 22.08) W najbliższych dniach możesz 
narzekać na przejściowy spadek formy i brak energii. 
Napotkasz na swojej drodze różne przeszkody, sprawy 
mogą się opóźniać oraz komplikować. 

PANNA (23.08 - 22.09) Będziesz teraz bardzo pra
cowity. Warto zabrać się za ważne sprawy zawodowe. 
Szczęście sprzyja ci w sprawach finansowych. Unikaj 
konfliktów, bo twoje słowa mogą kogoś bardzo zaboleć. 

WAGA (23.09 - 23.10) Przed tobą kilka sympa
tycznych dni. Nie planuj teraz zbyt wielu dodatkowych 
obowiązków, bo ogarnie cię wesoły i beztroski nastroj. 
Będziesz optymistyczny i wesoły. 

SKORPION (24 .10 - 22. 11) Masz przed sobą uda
ny tydzień, choć obowiązków może być trochę więcej niż 
zwykle. Podjęte teraz zobowiązania i obietnice przyspo
rzą ci nowych zwolenników. 

STRZELEC (23.11 - 21.12) Dosyć przyjem-
ny tydzień. Będziesz wyrozumiały a nawet skłonny do 
wzruszeń. Czas sprzyja spotkaniom z przyjaciółmi. W 
sprawach rodzinnych czeka Cię wyjaśnienie ważnej 
sprawy. 

KOZIORO:łEC (22.12 - 20.01) Czeka Cię pod
jęcie kilku ważnych rodzinnych decyzji, choć myślami 
będziesz już na urlopie. Podczas ważnych dyskusji uwa
żaj , aby nie pokłócić się z kimś, kto bardzo lubi rządzić! 

WODNIK (21.01 - 20.02) Tydzień sprzyja ciekawym 
wydarzeniom towarzyskim. Zapomnij o staryCh nieporo
zumieniach i kłótniach, a szczęście się do ciebie uśmiech
nie. Zawarte znajomości okażą się bardzo wartościowe. 

RYBY (21.02 - 20.03) W najb liższych dniach wiele 
trudnych rzeczy zapragniesz robić lepiej i sprawniej niż 
dotychczas. Jednak nie wszystko uda Ci się od razu. Nie 
złość się - przeczekaj . 

BARAN (21.03 - 20.04) W tym tygodniu powinieneś 
odpocząć i niczym się nie przejmow·ać. Ważne decyzje 
przełóż na później. Czas sprzyja podsumowaniom, snu
ciu marzeń i planów. 

BYK. (21.04 - 21.05) W najbliższych dniach będziesz 
bardziej niż zwykle zainteresowany cudzymi sprawami, 
a nawet sprÓbujesz podjąć się pośrednictwa w trudnej 
sprawie lub konflikcie. 

BLI~NII;TA (22.05 - 21.06) Będziesz trochę podejrz
liwy w stosunku do współpracowników i chętnie podzielisz 
się swoimi przemyśleniami z bliską osobą. Postaw teraz na 
swoją wygodę i kieruj się tam , gdzie jest miło i przyjemnie. 
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